
HumminunmmmmmullllnlllllIllillllll
DEMOPGGIGSCS

SMLOUVA o TE_RMÍNOVAI\lÉM VKLADU
: KB l s INDIVIDUALNI Pevygyyggkovgu _ .

SAZBOU !MORxh'SKCV ' „

i ___-_______Lg_>2f>-»Mi_
Komerční banka, a.s.
se sídlem Na Příkopě 33 čp. 969, Praha 1, PSČ 114 07, IČO 45317054
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360

Moravskoslezský kraj _ .
Sídlo krajského úřadu: 28. října 2771/117, Ostrava- Moravská Ostrava, PSC 702 18, CR
IČO: 70890692

Velice si vážíme vašeho zájmu 0 produkty Komerční banky. Za účelem uspokojení vašich přání a potřeb uzavíráme
s vámi tuto smlouvu, na základě které vám. jako našemu klientovi, poskytneme následující vkladový účet.

Termínovaný vklad s individuální pev rokovou sazbou

Vkladový účet číslo 94-4986850607/0100
Výše a měna vkladu na účtu 200 000 000 Kč

Doba vkladu automatická obnova. 1 měsíc, první doba vkladu od 6.9.2021 do
6.10.2021

Úroková sazba
Celkové zhodnocení za dobu vkladu

Způsob nakládání s úrokem převod na účet 27-5541720257/0100
Způsob předávání výpisů z účtu elektronicky
četnost zasílání výpisů z účtu měsíčně

Osoba oprávněná nakládat oprávněná osoba dle těchto pravidel:
5prostředky na účtu ' dvě Oprávněné osoby společně

Kontaktní adresa sídlo (sjednává se pro zasílání Zásilek dle VOP)
Ostatní ujednání Sjednanou úrokovou sazbu jsme oprávněni změnit vždy vpřípadě

poklesu vkladu pod částku 200 000 000,00 Kč a dále pak s účinností v
první den Doby vkladu následující po doručení písemného oznámení o
této změně. O změně úrokové sazby vás budeme informovat vždy
minimálně 10 Obchodních dnů před její účinností. Novou výši sazby
vám sdělíme dopisem zaslaným poštou na Kontaktni adresu nebo
elektronicky na e-mailovou adresu

Společná novení

Nedílnou součástí této smlouvy jsou:
' Všeobecné obchodní podmínky banky (dále jen „VOP“),
Podmínky vkladových účtů,
Oznámení o provádění platebního styku,
Oznámení o minimálním počátečním vkladu a minimálním zůstatku,
Sazebník (v rozsahu relevantním k této smlouvě),

Podpisem této smlouvy potvrzujete, že:
' jsme vás seznámili s obsahem a významem dokumentů, jež jsou součásti této smlouvy, a dalších dokumentů,
na které se v nich odkazuje, a výslovně sjejích zněním souhlasite,

' jsme vás upozornili na ustanovení, která odkazují na shora uvedené dokumenty stojíci mimo vlastní text smlouvy
a jejich význam vám byl dostatečně vysvětlen,

" jsme vás před uzavřením smlouvy informovali o systému pojištění pohledávek z vkladů a o informačním přehledu,
který je k dispozici na webových stránkách www.kb.cz/pojistenívkladu,

' v případě, že smlouvu uzavíráte elektronicky, jsou vám známy příslušné informace ke smlouvám o finančních
službách uzavíraných na dálku,

Komerční banka, a. s.. se sídlem: „2
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, lČO: 45317054 „„„acmmšmw .; 72021
wsw voscwomlm REASYŘIKUVEDENEM Městským souomv PRAZE aoolL aVLDZKA na: VER :wm: om wzon muz Dov

DQOĚNG— PW DNE-I' cliCG/LcL/j



SMLOUVA o TERMÍNOVANÉM VKLADU s INDIVIDUÁLNÍ PEVNOU
UROKOVOU SAZBOU
' berete na vědomí, že nejen smlouva, ale i všechny výše uvedené dokumenty jsou pro vás závazné,
a že nesplnění povinností či podmínek uvedených v těchto dokumentech může mít stejné právní následky jako
nesplnění povinností a podmínek vyplývajících ze smlouvy.

Podpisem smlouvy:
' berete na vědomí, že jsme oprávněni nakládat s údaji podléhajícími bankovnímu tajemství způsobem dle článku

28 VOP,
' udělujete souhlas dle článku 28.3 VOP, jste—li právnickou osobou,
' udělujete souhlas s tím, že jsme oprávněni započítávat své pohledávky za vámi v rozsahu a způsobem

stanoveným ve VOP.

Na náš smluvní vztah dle této smlouvy se vylučuje uplatnění ustanovení 5 1799 a 5 1800 občanského zákoníku
o adhezních smlouvách.

Pojmy s velkým počátečním písmenem mají v této smlouvě význam stanovený v tomto dokumentu
a v dokumentech, jež jsou nedílnou součástí této smlouvy.

Závěrečná ustanovení

Zavazujete se odeslat tuto smlouvu (včetně všech dokumentů, které tvoří její součást) k uveřejnění v registru smluv
bez prodlení po jejím uzavřeni. Za tím znění této smlouvy (včetně všech dokumentů, které
tvoří její součást) na e-maílovou adresu

vOstravě dne 7: *? zau /
Komerční banka, a.s.

vlastnoruční podpis

Jméno:
Funkce

VOStravědne "] 09. 2021
Mor

vlastnoruční podpis

Jméno: prof. Ing. lvo Vondrák, CSc.
Funkce: hejtman

Komerční banka, a. s., se sídlem: 2,2
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 oAruM ůolwosnswwm \: 72021
WWVOGCNDDNW REJsthKUVEnENEM visYsKVM SOUDEMVPWE DDDILB VLOZKAIGBD VERFSMLTU Dot \ =2021 tu 11 po?



: KB | VŠEOBECNÉ oecr—rooní PODMÍNKY

Komerční banka, a.s., vydává tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen ,VOP“). které upravuji základní pravidla obchodních vztahů mezi Bankou
a Klienty při poskytování Bankovních služeb. Seznamte se prosím důkladně s timto dokumentem. Vaše případné dotazy rádi zodpovíme.

Článek 1. Úvodní ustanovení
1.1 Komerční banka, a.s., je právnická osoba vykonávající činnost na základě bankovní licence udělenéjí podle příslušných právních předpisů,

Identifikační údaje: .
sídlo: Praha 1, Na Příkopě 33. čp. 969, PSČ 114 07,
IČO: 45317054,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B. vtožka 1360,
číselný kód: 0100, znakový kód: KOMB,
BIC / SWIFT kód: KOMBCZPPXXX (pm amístnou variantu: KOMBCZPP).
Činnost Banky podléhá dohledu ze strany ČNB.

1.2 Banka poskytuje Bankovní služby zpravidla v Klientově obchodnim místě, v Obchodních dnech a v jejídi provozních hodinách.

1.3 Banka nemá povinnost vstoupit s Klientem do smluvního vztahu nebo poskytnout Bankovní službu. Banka je oprávněna vázat poskytování
Bankovnich služeb na předložení potřebných dokumentů a informací.

Článek 2. Smluvní dokumentace
2.1 Výčet Smluvních dokumentů. Kromě VOP vydává Banka Produktové podmínky, které upravují podmínky poskytování vybraných

Eankowulch služeb. Další podmínky a iniormace o poskytování Bankovních služeb včetně platebního styku jsou uvedeny v příslušných

2.2 V případě,
a navrhov

2.3 Hierarchie Smluvních dokumentů. Ujednání-Smlouvy mají přednost před odchylnými ujednánimi Smluvních dokumentů. Ustanovení
Produktových podmínek mají přednost před odchylnými ustanoveními VOP, Oznámení a Sazebnlku. Ustanovení Oznámení a Sazebnlku
' mají přednost před odchylnýrni ustanoveními VOP.

2.4 Klient se zavazuje, že osoby, které jménem nebo za Klienta využívají Bankovní služby, budou vždy řádně seznámeny s příslušnou Smlouvou.
Smluvními dokumenty a dalšími dokumenty, které se k dané Bankovní službě vztahují,

2.5 Povinné zveřejňování Smluv. Nesplní-li Klient zákonnouíči smluvní povinnost uveřejnit Smlouvu, je Banka oprávněna ji uveřejnit pňslušným
způsobem sama. Klient je povinen nahradit Bance škodu, která ji vznikne v důsledku porušení povinnosti Klienta dle předchozí věty.

Článek 3. Identifikace klienta &předkládání dokumentů

3.1 Identifikace osob. Před poskytnutím i vprůběhu poskytování Bankovní služby je Banka oprávněna žádat o identinkační doklady, další
doplňující dokumenty a iníormaoe nutné kjejímu poskytnutí a k řádné identinkaci akontrole Klienta, csob oprávněných jednat jménem
Klienta, ke zjištění vlastnické a řídící struktury a Skutečného majitele Klienta a dále k určení, zda Klient a Skutečný majitel Klienta je či není
Politicky exponovanou osobou nebo sankcionovanou osobou, Banka je oprávněna stanovit specitické podmínky pro určení Skulečného
majitele Klienla.

3.2 Banka je oprávněna stanovit rozsah vyžadovaných dokumentů a informací. Banka je v rámci plnění svých povinností vyplývajících z právních
a vnitřních předpisů2 povinna provádět identiňkaci a kontrolu Klientů, plnit svou informační povinnost, zjišťovat &zpracovávat údaje
o účastnících Bankovní služby, vést evidenci takto získaných údajů. to vše v souladu se smluvními ujednánlmí a právními předpisy.“

3.3 Pořízení kopií dokumentů. Banka je oprávněna pořídit si pro vlastní potřebu kopie předložených dokumentů.

3.4 Záznamy komunikace. Vsouladu s právními předpisy upravujiclmi poskytování investičních služeb jsou všechny klientské telefonické
i hovory nahrávány a elektronická komunikace je zaznamenávána, přičemž kopie záznamů hovorů komunikace jsou na vyžádání k dispozici

po dobu pěti let nebo na žádost příslušného orgánu po dobuaž sedmi let. Banka je oprávněna uchovávat telefonické nahrávky
a elektronickou komunikaci i po delší dobu. pokud jí k tomu opravňují právní předpisy. Záznamy komunikace jsou pořizovány a uchovávány
i tehdy, pokud k uzavření obchodu nebo poskytnutí investiční služby nedošla.

3.5 Klient se zavazuje přijmout taková opatření a počínat si tak, aby se nedopustil sám nebo prostřednictvím jiné osoby jednání. které by mohlo
být vnímám jako přijetí úplatku, podpláceni či nepřímé úplatkářství dle příslušného právního předpisu!

Článek 4. Informační povinnost

4.1 Informační povinnost Banky. VOP, Produktové podmínky, Oznámení. Sazebník a kurzovní lístek Banka uveřejňuje v obchodních místech
a na internetových stránkám Banky.

4.2 lníormačnl povinnost Kllenta. V zájmu zabezpečení řádného poskytování Bankovnich služeb je Klient povinen Banku bez zbytečného
odkladu informovat o:
a) změně svých identifikačních a doplňujících údajů sdělených Bance dle článku 32 VOP, jakož i údajů osob jednajících jeho jménem nebo

x_— ,
1 zejména z. č. 340/2015 Sb., o zvtáštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
ve znění pozdějších předpisů

2 zejména z. č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a hnancovánl teron'smu. ve znění pozdějším předpisů
a navazující Systém vnitřních zásad dle 5 21 stejného zákona, kterými Banka uplatňuje postupy ke zmlntováni a účinnému řízení rizik v uvedené oblasti

3 zejména nařízení EU č. 20161679. o ochraně osobnim údajů. ve znění pozdějších předpisů
4 z. č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Komerční banka, a. s., se sídlem: „15
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 _ Damnúčimcsušmtmví \: 2021
WsmAvoacHDDnlM REJSTŘKU vsema-i »Esrskýu souosm vem. ooplta, VLOZKAQSB van ; VOPKB oor 1mm »sa cop



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

za něj a Skutečného majitele,
b) jakékoli skutečnosti, které z Klienta může činit Osobu se zvláštním vztahem k Bance.
c) změně skutečností určujících status Politicky exponované osoby, Americké osoby nebo změně země daňové rezidence,
d) dalších změnách a skutečnostech, které mají nebo mohou mít podstatný vliv na poskytování Bankovních služeb, na plnění povinností

Klienta vůči Bance a dále na právní postaveni Klienta (například vstup do likvidace. zahájení insolvenčního řízení, omezení svéprávnosti
a podobně) nebo osob jednajících jménem nebo za Klienta nebo na Skutečného majitele,

e) ztrátě dokumentů zásadního významu v souvislosti s poskytováním Bankovních služeb. jakož i dokladů identifikujících Klienta nebo osoby
jednající jménem nebo za Klienta.

4.3 Na žádost Banky je Klient povinen prokázat a doložit původ a zdroj peněžních prostředků. jakož i sdělit Bance veškeré infomace a prokázat
skutečnosti, které je Banka povinna zjišťovat, včetně doložení účelu a povahy příslušné transakce nebo obchodního vztahu, Klient je dále
povinen Bance sdělit a prokázat údaje a skutečnosti, které může Banka požadovat pro daňové, účetní či jiné účely.

4.4 Klient je dále povinen Bance sdělit a prokázat údaje a skutečnosti, které může Banka požadovat pro daňové, účetní či jiné regulatomí
účely. V případě. že se Klient v souvislosti s využíváním Bankovníoh služeb účastní přeshraničního uspořádání, které podléhá oznamovací
povinnosti na základě příslušně regulace týkající se dani5, je povinen o této skutečnosti Banku bez odkladu informovat.

4.5 Pravost a správnost předkládaných dokumentů. Banka jedná v důvěře v pravost a pravdivost předložených dokladů, dokumentů
a poskytnutých informací, přičemž není povinna je přijmout, má-li o nich odůvodněné pochybnosti.

ednání kl ban

5.1 Způsob jednání'Kilenta. Klient jedná ve vztahu k Bance bud osobně, nebo prostřednictvím Jednajícl osoby nebo prostřednictvím
Zmocněnce. Banka může v konkrétním případě akceptovat. že za Klienta v uvedeném rozsahu jednají i jiné osoby. a to v souladu s právními
předpisy avpožadované formě. Banka je oprávněna stanovit, že některá jednání vůči Bance je Klient povinen učinit osobně. resp.
prostřednictvím Jednající osoby. Pokud je členem statutárního orgánu Klienta právnické osoby jiná právnická osoba, zastupuje tohoto člena
statutárního orgánu Klienta vůči Bance bud (i) pouze fyzická osoba, která byla zmocněna touto právnickou osobou, aby ji ve statutárním
orgánu Klienta zastupovala, nebo (ii) člen statutárním orgánu tétojiné právnické osoby, je“ jím fyzická osoba.

52 Banka je oprávněna ověřovat oprávnění osoby jednající jménem nebo za Klienta a odmítnout či pozdržet provedení jakéhokoli příkazu
či žádosti do doby. než bude považovat za nepochybné, že daná osoba je skutečně oprávněna jménem nebo za Klienta v dané věci jednat.
Banka je dále oprávněna odmítnout či pozdržet provedení jakéhokoli příkazu či žádostí vpřípadě, že jí nebudou předloženy všechny
nezbytné dokumenty (zejména souhlasy, sclwálenl, čestná prohlášení) nemytné pro poskytnutí Bankovní služby nebo nebudou-li tyto
dokumenty obsahovat požadované náležitosti či dostatečně prokazovat příslušné skutečnosti.

5.3 * Náležitosti plné mocl. Banka je oprávněna kněkterým úkonům vyžadovat specialní plnou moc V případech. kde tak vyžaduje právní
předpis, musí být plná moc udělená ve lomiě notářského zápisu či jiné požadované formě. Podpis Klienta na plné moci musí být úředně
ověřen nebo učiněn před zaměstnancem Banky nebo jiným Bankou akoeptovatelným způsobem.

5.4 Způsob jednání Banky. Banka jedná prostřednictvím svých zaměstnanců či třetích osob. které jsou k danému jednání řádně zmocněné
či jejichž oprávnění jednat jménem nebo za Banku vyplývá z právních předpisůvTam. kde to bude Banka považovat za vhodné, je oprávněna
nahradit podpis osob oprávněných jednat za Banku tištěnými nebo mechanickými prostředím zejména v případě hromadně či automaticky
generované korespondence.

5.5 Ověření podpisu. Podpis Klienta nebo osob jednajících jménem či za Klienta na dokumentech, kterými dochází ke vzniku. změně nebo
zániku smluvního vztahu s Bankou, jakož i na odmítnutí změny VOP či jiného Smluvního dokumentu dle článku 31 VOP, musí být učiněn
před zaměstnancem Banky nebo musí být úředně ověřen. pokud v konkrétním případě Banka neakceptuje jiný způsob ověření (např.
prostřednictvím služby pňmétw bankovnictví), Banka je oprávněna určit dokumenty, které je třeba podepsat v souladu s Podpisovým vzorem.

5.6 Nezpůsobllost právně jednat. Pokud se v očekávání vlastní nezpůsobilosti Klient rozhodne projevit vůli k tomu, aby jeho záležitosti byly
spravovány určitým způsobem nebo určitou osobou, musí Klient takovou vůli projevit vůči Bance ve formě veřejně listiny. Banka není povinna
akceptovat jinou formu.

5.7 Osoba jednající jménem nebo za Klienta je povinna při tomto jednání vůči Bance dodržovat veskera omezení a podmínky pro jeho
zastupování. jež pro ni vyplývají z příslušných právních předpisů. z rozhodnutí soudu či jiných státních orgánů nebo z pokynů Klienta.
V opačném pň'paděje tato osoba povinna nahradit Bance škodu, která jí vznikne v důsledku porušení této povinnosti.

5.8 Byl-li Klient omezen ve své svéprávnosti, je povinen předložit Bance bez zbytečného odkladu výpis z registru obyvatel osvědčující jeho
opětovnou plnou svéprávnost, a není-li to možné, pak čestně prohlášení o této skutečnosti. V opačném případě je Klient povinen nahradit
Bance škodu, která jí vznikne v důsledku pomsení této povinnosti nebo nepravdivosti čestného prohlášení.

Článek 6. Vzájemná komunikace
6.1 Způsoby komunikace. Klient a Banka se mohou dohodnout na vzájemné komunikaci elektronickými či jinými technickými prostředky.

V případě telefonické komunikace se Klienti Banka identifikují dohodnutým způsobem či způsobem nevzbuzujícim pochybnost o totožnosti
osoby. která příslušnou komunikaci činí.

6.2 Jazyk komunikace. Komunikace mezi Bankou a Klientem v rámci smluvního vztahu probíhá v českém jazyce, nebude-li dohodnuto jinak.
Banka není povinna přijmout dokument v cizím jazyce a je oprávněna žádat předložení úředního překladu cizojazyčného dokumentu
do českého jazyka. V případě dokumentů ve více jazykových verzich je vždy rozhodující existující česká verze.

6.3 Místo komunikace. Vzájemná komunikace mezi Klientem a Bankou probíhá prostřednictvím Klíentova obchodního místa, nebude-li Bankou
stanoveno nebo s Klientem dohodnuto jinak. Tímto způsobem Klient plní také svou informační povinnost.

Článek 7. Příkazy ažádosti klienta
7.1 Podmínky provedení příkazů a žádostí. Banka je oprávněna odmítnout příkaz nebo žádost. které jsou neúplné. nesrozumitelné, lorrnaíně

nesprávně, je v nich škrtano nebo opravováno nebo je předložena jen jejich íotokopie. Banka není rovněž povinna provést požadovaný úkon
ze závažných provozně technických důvodů, nebo pokud by jeho provedení bylo v rozporu s právními předpisy. Banka je dále oprávněna
pozastavit provedení příkazu či zpracování žádosti, případně tyto odmítnout. pokud nebyly získány infomace a doklady podle článku 4.3
VOP nebo existuje odůvodněna obava, že Klient nebude schopen dostát svým povinnostem vůči Bance či v případě existence neuhrazených

5 Zejména směrnice rady (EU) č. 20181822. kterou se mění směrnice 2011/1B/EU, pokud jde () povinnou automatickou výměnu iníonnacl v oblasti daní ve
vztahu k přeshraničním uspořádáním. která se mají oznamovat, a z. č. 164/2013 Sb., o mezinárodní spolupráci při správě daní, ve znění pozdějších
předpisů

Komerční banka, a. s., se sídlem: 2115
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 mmmůčlmosnsmouvl u2021
wsmAv oecnooulu REJSTŘIKU VEDENEM MEST$KÝM souoEMvruze, DDDL o, vtozkk oso ven rverka omi 9m1 vse ooe



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

pohledávek Banky za Klientem po splatnosti,
7.2 Identifikace a prokázání totožnostl. Banka je ve smyslu příslušných právních předpisů5 oprávněna provést identiíikaci každé osoby

předkládající příkaz nebo žádost či skládající nebo vybírající hotovost bez ohledu na výši transakce,
7.3 Změna a zrušení příkazu. Klient může změnit či odvolat svůj příkaz nebo žádost pouz s Bankou. není-li to vyloučeno právními

e po d hoděpředpisy. Rozhodným dnem pozbývají účinností jakékoli pnkazy či žádosti učiněné Klientem, nestanoví»li právní předpis jinak.
7.4 Embarga a sankce. Klient ke dni uzavření Smlouvy a k okamžiku poskytnutí Bankovní služby prohlašuje, že není Sankcíonovanou osobou

ani není smluvní stranou jakékoli smlouvy či transakce se Sankcionovanou osobou a neobchoduje se zbožím ani neposkytuje služby, které
podléhají sankcím. Banka je oprávněna nepmvést jakoukoli Bankovní službu nebo odmítnout jakýkoli příkaz či žádost Klienta v případě. že
se Klient stane Sankcíonovanou osobou nebo by provedení Bankovní služby nebo příkazu či žádosti Klienta mělo za následek pomšení
Sankce strany Banky nebo obdobného opatření Banky anebo nnanční skupiny SG. Banka vtakovém případě nebude odpovědná za
případné zdržení nebo neprovedení Bankovní služby nebo příkazu či žádosti. Banka je vlakovém případě dále oprávněna vyžadovat
infomace a dokumenty k příkazu nebo žádosti Klienta anebo vypovědět Smlouvu nebo od ní odstoupit a v případě obchodů na ňnančních
trzích je Banka oprávněna provest závěrečné vyrovnání (close-out netting) podle příslušné Smlouvy (tyto skutečnosti se považují za případ
porušení dle příslušné Smlouvy). Klient bere na vědomí, že Banka je oprávněna sdělit příslušným orgánům požadované rníormaoe. Klient se
nezbavuje své povinnosti k úhradě jakekoli platby nebo dluhu vůči Bance, pokud Banka nepřij e či neakceptuje danou platbu od
Sankcionované osoby nebo platbu podléhající Sankcím nebo podléhající oodobnému opatření Banky anebo hnanční skupiny SG.

Článek 8. Doručování zásilek
8.1 Domčavánl Klientovl. Doručování Zásilek provádí Banka bud na Kontaktní adresu. do příslušné schránky internetového bankovnictví. které

si Klient zřídil. nebo jinam dle vzájemné dohody, např. na e-mailovou adresu. Pokud se Klient s Bankou nedohodne jinak, považuje se za
Kontaktní adresu u Klienta spotřebitele adresa jeho trvalého pobytu a uostatních Klientů adresa jejich sídla.

8.2 Banka je oprávněna určit Zásilku, kterou je třeba vždy donrčit Klientovi na jeho Kontaktní adresu, a to bez ohledu na jiné způsoby doničování
sjednané ve Smlouvě. Klíentovi, který není Spotřebitelem, je Banka oprávněna doručit Zásilku do jeho sídla. je—Ií odlišné od jeho Kontaktní
adresy.

8.3 Domšování Bance. Zásilky určené Bance musi b' doručovány do Klientova obchodního místa, neoznáml-li Banka Kiientovi jinou adresu
nebo nebudelí sjednáno nebo Bankou akceptováno jinak.

8.4 Způsob doručování. Zásilky je možné doničovat osobně, poštou. kurýrní službou, prostřednictvím služeb internetového bankovnictví nebo
jiným dohodnutým způsobem. např. faxem či e—maiiem, případně jiným Bankou akceptovaným způsobem. Banka se může s Klientem
dohodnout na doručování Zásilek prostředních/ím Zmocněnoe pro doručování. Smluvní dokumenty či jejich změny dle článku 31 VOP
doručuje Banka KlientoVi p nostně do příslušné schránky ve službě internetového bankovnictví. má—Ii Klient takovou službu zřízenu. Klient
se může s Bankou dohodnout na doručování dokumentů dle předchozí věty přednostně prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem).

8.5 Okamžik domčeni. Zásilky doručované Bankou na Kontaktní adresu do vlastních rukou Klienta nebo sdodejkou jsou považovány
za doručené okamžikem jejich převzetí. Zmaří-li Klient doručení Zásilky, je za den doručení považován den vrácení Zásilky Bance,
a to i tehdy, když se Klient o uložení Zásilky nedozvěděl. Bez ohledu na výše uvedené jsou tyto Zásilky považovány za doručené nejpozději
10. pracovní den po jejich odeslání na území České republiky či 15. pracovní den po jejich odeslání do zahraničí. Klient zmaři doručení
Zásilky, jestliže Zásilku odmítne převzít nebo si Zásilku nevyzvedne v náhradní lhůtě nebo se Zásilka vrátí Bance jako nedoručitelná na

8.6 Ostatní Zásilky Klientovi. které nejsou doručovány do vlastních rukou nebo s dodejkou. se považují za doručené 3. pracovní den po jejich
odeslání na území České republiky či 15. pracovní den po jejich odeslání do zahraničí. To však neplatí v případě, pokud se Banka dozví

8.7 Aniž by bylo dotčeno ustanovení článku 8.2 VOP, Klient se s Bankou může dohodnout, že některé Zásilky určené Klientovi budou předávány
do Klientova obchodního místa k osobnímu odběru Klientem. Takovéto Zásilky se považují za doničené okamžikem jejich uložení v Klientově
obchodním mlstě. V případě. že takovéto Zás lky nebudou vyzvednuty po dobu delsi než 5 měsíců, je Banka oprávněna tyto Zásilky zničit.

8.8 Zásilky doničované prostřednictvím služeb internetového bankovnictví se považují za doručené okamžikem jejich umístění v příslušné

8.9 Postup Banky při vracení Zásllek. Pokud bude Zásilka nejméně dvakrát vrácena z důvodu zmaření jejiho domčení Klientem, je Banka
oprávněna všechny další Zásilky doručovat Klientovi do Klíentova obchodního místa k osobnímu odběni, případně na adresu trvalého pobytu
či sídla Klienta, je-Ií tato adresa odlišná od Kontaktní adresy,

Banka uzavírá s Klientem Smlouvy zpravidla ve svých obchodních mistech. Smlouvu lze uzavřít též elektronicky či jinými technickými
prostředky s využitím prostředků umožňujících určení jednající osoby (např. elektronický podpis) a zachycení obsahu Smlouvy. Není-Ii ve
Smlouvě stanoveno jinak, je Smlouva uzavírána na dobu neurčitou.

9.2 Smlouva je uzavřena až po dosažení shody o všech jejidi náležitostech. Na uzavření Smlouvy nevzniká Klientovi nárok a Banka má právo
ukončit kdykoli jednání o jejím uzavření i bez uvedení důvodu. Pňjetl nabídky Banky učiněné Klientoví nesmí obsahovat žádné změny, ani
nesmí odkazovat na jiné obchodní podmínky než na VOP nebo příslušné Produktové podmínky. Je—li Smlouva uzavřena v jiné íorrně než

Článek 10. Zánik smluvního vztahu
10.1 Odstoupení Banky. Banka je oprávněna od Smlouvy, případně od j ji samostatně oddělitelná části, odstoupit v případě. kdy Klient

závažným způsobem poruší své smluvní povinnosti či své zákonné povinnosti související s Bankovnímí službami nebo pokud Banka zjisti jiné
skutečnosti, v důsledku kterých je vážně ohrožena schopnost Klienta řádné dostát svým závazkům. Banka je rovněž oprávněna od Smlouvy

\
6 zejména z. č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a ňnanoování terorismu, ve znění pozdějších předpisů

7 z. č, 59/2012 Sb., občanský zákoník. ve znění pozdějších předpisů

Komerční banka, a. s., se sídlem: , ' 3/15
Praha 1, Na Příkopě 33 čp, 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 DawMůcrmosrl ŠABLON“ : zuzi
PSANÁVDBCMDDNIM kasvklku VEDENENI MEsYskÝM SOUDEMV PRAZE ODDIL B, VLGZKA 1380 Via FvoPkB DoYt B2021 ose oce



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

odstoupit v důsledku jednání Klienta. kterým byla narušena vzájemné důvěra mezi Klientem a Bankou. Smlouva zaniká dnem doručení
oznámení o odstoupení Klientovi nebo v jiné lhůtě stanovené Bankou. Nesplaoené dluhy Klienta se stávají splatnými první Obchodní den
následující po zániku Smlouvy. neuvede-li Banka v oznámení o odstoupení pozdější termín.

10.2 Vzájemné vypořádání. Banka a Klient jsou po ukončení smluvního vztahu povinni vzájemně vypořádat své pohledávky a dluhy existující
ke dni zániku Smlouvy. Banka \! takovém případě vrací poměrnou část ceny. poplatku nebo jiné úhrady za Bankovní služby pouze tehdy, kdy
je tak výslovně stanoveno právním předpisem nebo Smlouvou. Po ukončení smluvního vztahu je Klient povinen vrátit Bance veškeré
prostředky či předměty, které Banka či třetí osoba Klientovi předaly v souvislosti s poskytováním Bankovní služby. Odstoupenírn od Smlouvy
se závazky Klienta a Banky ze Smlouvy ruší ke dni účinnosti odstoupení.

10.3 Promlčení. Klient souhlasí s tim, ze neodporuje-li to v konkrétním případě právním předpisům, promlčují se veškerá práva a pohledávky
Banky za Kvalinkovanými klienty ve lhůtě 3 let. za ostatními Klienty ve lhůtě patnácti let, a tam, kde se pro daný pravní vztah použije právní
úprava platná před účinností občanského zákoníku“. ve lhůtě deseti let ode dne, kdy mohla být Bankou vykonána/uplatněna poprvé,

Článek 11. Zřizování avedení účtů
11.1 Banka zřizuje a vede Účty na základě Smlouvy.

11.2 Identittkace Úětu. Každému Účtu .Banka pnděll Jedinečný identiíikátor, který Banka i Klient uvádí pli vzájemné komunikaci týkající se
daného Učtu. Součástí identifikace Učtu je jeho název, který musí obsahovat jméno a příjmení nebo název Klienta. Pokud tak stanoví právní
předpis, úřední sdělení, opatření či oznámení ČNB nebo v případě závažných provozních důvodů. v důsledku kterých Banka nebude
schopna postupovat jiným způsobem, je Banka oprávněna Jedinečný identitikátor jednostranné změnit 0 této skutečnosti Banka Klienta
písemně informuje v přiměřené lhůtě před zamýšlenou zménou a v případě, že ke změně Jedinečnéno identiíikátoru dochází z provozních
důvodů na straně Banky. postupuje se v'souladu s článkem 31 VOP. Banka nenese, ani částečně, náklady Klienta spojené se změnou čísla

. učtu. Banka nezňzuje anonymnl uoty či Učty pro více osob,

11.3 Minimální vklad a zůstatek. Pro některé typy účtů Banka stanoví v Oznámení výši minimálního vkladu a výši minimálního zůstatku, které je
Klient povinen dodržovat.

11.4 Způsob využití Účtu. Klient je povinen informovat Banku otom. zda Účet bude sloužit pro podnikání Klienta či nikoli. Účty pro Klienty
spotřebitele jsou určeny výhradně pro jejich osobní (nepodnikatelské) potřeby. Učty pro fyzické osoby podnikatele jsou určeny yýhradné pro
' jejich podnikatelskou činnost a Učty pro právnické osoby jsou určeny pro jejich podnikatelské nebo jiné účely, Klient nesmí učet používat
k jinému než sjednanému účelu.

11.5 Balíček služeb. Kvybraným typům Účlů poskytuje Banka balíček služeb. v rámci kterého nabizi produkty a služby uvedené v Sazebníku pro
daný typ Učtu.

11.6 Oznámení o provádění platebního styku. Další podmlnky a informace týkající se Účtů a provádění platebního styku, zejmena služby
zahraničního a tuzemského hotovostního i bezhotovostního platebního styku poskytované na Učtech, včetně šeků. a lhůty pro provádění
platebního styku, podmínky platebního styku prováděného prostřednictvím služeb přímého bankovnictvi jsou uvedeny vOznamení
o provádění platebního styku.

článek 12. Rušení účtů
12.1 Důvody zániku smlouvy. Důvodem zániku smlouvy o Účtu je zejména výpověd Klienta dle článku 122 nebo Banky dle článku 18.3.

odstoupení dle čl. 10.1 nebo Rozhodný den dle článku 125.

12.2 Vypovězenl smlouvy Klientem. Klient je oprávněn vypovědět smlouvu o Účtu s výpovědní dobou 10 kalendářních dnů nebo 30
kalendářních dnů, byla-li k uctu poskytnuta debetní karta. Výpovědní doba počlná běžet dnem doručení výpovědi Bance. Vypovldá—li Klient
smlouvu o učtu postupem dle Kodexu ČBA .Mobilita klientů —postup při změně banky“. výpovědní doba počíná běžet ode dne uvedeného
v žádosti o změnu banky.

12.3 Vypořádání. Pokud Klient učiní úkon vedoucí k zániku smlouvy o Účlu. je povinen dát Bance zároveň pokyn ohledně nakládání s případným
' zůstatkem na Učtu. Po zániku smlouvy o učtu Banka Učet zruší. To neplati, pokud jsou prostředky na takovém Učlu účelově váúny

ve prospěch třetí osoby, na uplynutí sjednané lhůty nebo splnění jiné podmínky a tato třetí osoba neudělila písemné přivoleni nebo
k uvedenému dni neuplynula sjednaná lhůta či nebyla splněna jina podmínka k uvolnění prostředků. V takovém případě Banka prostředky
z tohoto Uětu nevyplati a Učet nezruší až do splnění výše uvedených podmínek.

12.4 Příkazy a žádosti týkající se nakládání s prostředky na Účtu budou Bankou zrušeny k datu zrušení Účtu. Nejpozději k datu zrušeni Účtu
Banka ukončí poskytování Bankovních služeb, které jsou na předmětný Učet vázány.

12.5 Důsledky úmrtí Klienta. Smrti majitele účtu smlouva o Úétu nezaniká. Smlouva o Účtu zaniká druhým Obchodním dnem následujícím po
Rozhodném dni. pokud je k Rozhodnému dni na Učtu debetní zůstatek či zůstatek roven nule, nebo druhým Obchodním dnem po vzniku
debetnlho zůstatku na Učlu či zůstatku rovného, nule kdykoli po Rozhodném dni. To neplatí, vznikl-li debetní zůstatek na Učtu v důsledku
povoleného debetu či kontokoreníního úvěru na Učtu poskytnutého fyzické osobě podnikateli.

' Článek 13. Debet na účtu
13.1 Zřízení povoleného debetu. Banka se může s Klientem dohodnout na zřízení povoleného debetu na Účtu. Práva a povinnosti Banky

a Klienta se budou řídit příslušnou Smlouvou a příslušnými právními předpisy týkajícími se smlouvy o úvěru.

13.2 Důsledky nepovoleného debetu. V případě vzniku nepovoleného debetu na Účtu zjakéhokoli důvodu je Klient povinen neprodleně uhradit
Bance veškeré dlužné částky, včetně příslušenství. Nepovolený debet nezanikě, pokud viden, kdy jsou veškeré dlužné částky Bance
uhrazeny, nepovolený debet na Uětu opět vznikne. Po dobu trvání nepovoleného debetu na Učtu Klienta je Banka oprávněna zřídit zvlastni
(vnitřní) účet pohledávky : nepovoleného debetu, na kterém povede pohledávku z nepovoleného debetu, včetně příslušenství.

13.3 Úročenl nepovoleného debetu. Banka je oprávněna útočit nepovolený debet na Účtu úrokem z nepovoleného debetu a dále úrokem
z prodlení. Výše úroku z nepovoleného debetu a úroku z prodlení bude určena v souladu s Oznámenim o úrokových sazbách. Výše úrokové
sazby, kterou se úročí nepovolený debet, a vyše úroku z prodlení mohou být po dobu trvání nepovoleného debetu měněny způsobem
uvedeným v příslušných Produktových podmínkách,

13.4 Úrok : prodlení i úrok z nepovoleného debetu jsou splatné okamžikem, kdy na ně Bance vznikne narok. Banka je oprávněna tyto sankční
úroky snížit. a to na dobu a s účinností, kterou stanovi. O této skutečnosti Banka Klienta inlormuje.

13.5 Banka informuje Klienta o aktuální výši úrokové sazby, kterou se úročí nepovolený debet, a o aktuální výši úroků z prodlení, sankcích
a poplatcích v souladu s právními předpisy a podle VOP.

5 z. č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník. ve znění pozdějších předpisů

Komerční banka, a. s., se sídlem: 4/15
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 ' NMWWSHŠAELWVV o„„
wsmAvDaoanIM REJSTŘKU venaueu užsrsxýu semen vpans, ODDL e. vtom (360 ven ;VWB oo-r ]ami : se DOP



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

13.6

14.1

14.2

14.3

14.4

14.5

14.6

14.7

14.8

15.3

15.4

Článek 14. Nakládání sprostředky na účtu

Výrazný nepovolený dehet. V případě, že dojde k výraznému nepovolenému debetu dle zákona o spotřebitelském úvěruo na Účtu Klienta
trvajícímu'děle než jeden měsíc, Banka zašle Klíeníovi způsobem sjednaným ve Smlouvě informaci vyžadovanou právními předpisy. Banka
je dále oprávněna odstoupit od Smlouvy, na základě kteréje Učet veden. i od Smlouvy, na základě které byl povolený debet poskytnut.

Naldádání :; prostředky na Účtu Klientem. Nakládat s prostředky na Účtu Klienta mohou Oprávněná osoba s použitím Podpisového vzoru,
který je platný pro příslušný Účet, a Zmocněnec, není-ti sjednáno pro konkrétní platební prostředek jinak. Způsob a rozsah nakládání
s prostředky na Učtuje sjednán v příslušné Smlouvě nebo jiným způsobem. Pokud Klient výslovně nestanoví jinak, může Oprávněná osoba
nakládat s prostředky na Učtu samostatně. Zmocněnec ani Oprávněná osoba (odlišná od Klienta) nemohou udělovat zmocnění k nakládání
s prostředky na učtu Klienta dalším osobám. Banka je oprávněna zrušil Podpísový vzor, případně i jinou formu dispozičního oprávnění
k účtu, pokud je jí nepochybně prokázáno, že daná osoba již není oprávněna za Klienta nebo jeho jménem jednat.

Podpisový vzor. zmocnění zmocněnce či jakékoli změny nebo zrušení těchto dokumentů jsou pro Banku závazné od prvního Obchodního
dne následujícího po dni,- kdy je Banka od Klienta obdržela. Banka provádí Příkazy na základě dokumentů, které jsou pro Banku závazné
vokamžiku zpracovani příslušného Pííkazu, tedy bez ohledu na to, kdy byl příslušný Příkaz Bance doručen.

Klient je oprávněn vybírat z nově zřízeného Účtu volné prostředky v hotovosti nebo je převádět bezhotovostním převodem nejdříve první
Obchodní den následující po Obchodním dni. kdy Banka Učet zřídila.

Klient je oprávněn nakládat s prostředky na Účtu pouze do výše volných prostředků na tomto Účtu, případně snížených o výši minimálního
zůstatku, byl—li Bankou pro daný učet stanoven. Klientje však povinen udržovat na Učtu dostatek prostředků ke krytí předpokládaných plateb.
svých dluhů vůči Bance a cen účtovaných Bankou za Bankovní služby,

Banka je oprávněna omezit nakládání slprostředky na Účtu Klienta v souladu s právními předpisy, Právo na výplatu peněžních prostředků
podle zvláštního právního předpisuw z Učtu ke erému má Klient omezeno právo nakládat s peněžními prostředky, může uplatnit pouze
Klient spotřebitel, a to osobně a v Klientově obchodním míst .

Nakládání s prostředky na Účtu Bankou. Banka je oprávněna nakládat s prostředky na Účtu, stanoví-li tak právní předpis nebo Smlouva.
Klient souhlasí s tím, že Banka má právo odepsat z jeho uctu u Banky prostředky za účelem:
a) úhrady splatných úroků:
b) realizace opravného zúčtování v důsledku vlastního chybného zúčtování nebo chybného zúčtování jiné banky ve smyslu příslušných

právních předpisů“;
c) úhrady v zákonem stanovených případech:
d) úhrady všech cen, poplatků a výloh v souvislosti s poskytováním Bankovních služeb, včetně poplatků jiných bank a osob zúčastněných

na operacích platebního styku;
e) úhrady částky šeku nebo peněžní poukázkyjiž propletených Bankou v případě jejich následného neproplacení šekovnikem nebo inkasní

bankou; —
f) úhrady pohledávek Banky (včetně výloh šekovnika nebo inkasní banky) vzniklých následně po připsání částky šeku nebo peněžní

poukázky na Učet Klienta, pokud Klient nedodržel smluvní podmínky týkající se proplácení šeků nebo peněžních poukázek, případně
pokud se dodatečně zjistí, že Klient převzal padělaný nebo pozměněný šek nebo peněžní poukázku;

g) úhrady pnpsané platby ze zahraničí, pokud odesílající bankou nebylo zajištěno krytí/převedení prostředků ve prospěch Banky;
h) vrácení důchodů a jiných zákonem stanovených dávek (pouze však do výše kreditního zůstatku na Účtu), pokud na jejich vyplacení

i) vracení částky inkasa připsané na Účet'Klienta, kterou plátce požaduje vrátit v souladu se zákonem o platebním styku“;
j) vrácení připsané platby, pokud číslo Učtu příjemce nebo plátce je uvedeno na seznamu nepovolených internetových her v souladu
s požadavky zákona o hazardních hrách"

k úhrady cen za pojištění poskytované Komerční pojišťovnou, a.s., pokud je takový způsob úhrady ve smlouvě o daném pojištění sjednán
nebo

l) úhrady jakékoli jiné splatné pohledávky Banky za Klientem, a to i promlčené.

Banka je oprávněna odepsat prostředky z Účtu Klienta i v případě. že na Účtu vznikne v důsledku takové operace debetní zůstatek.

Banka je dále oprávněna provést na vrub Účtu platby na základě jednorázových písemných Příkazů k úhradě v případě, že na Účtu vznikl
nepovolený debet v důsledku překročení lhůty pro čerpání prostředků z povoleného debetu až do výše původně stanoveného limitu
povoleného debetu.

Forma a způsob doručování. Banka iníonnuje Klienta o zůstatku prostředků na Účtu a o provedených transakcích výpisem z účtu.
a to formou Elektronického výpisu nebo tištěného dokumentu. Frekvence a způsob domčování budou individuálně dohodnuty mezi Klientem
a Bankou. Kvalinkovaným klientům Banka poskytuje výpisy z účtu k jejich Platebním Učtůrn v souladu se zákonem o platebním styku jednou
měsíčně zdarma prostřednictvím služby internetového bankovnictví nebo e—mailem.

V případě, že při zasílání Elektronických výpisů prostřednictvím sednané Bankovní služby (např. internetového bankovnictví) bude příslušná
Bankovní služba zrušena, budou výpisy z účtu domčovány Klientoví na e-mailovou adresu, má-li ji sjednanu, nebo v tištěné (papírové)

o zůstatku na Účtu ke konci kalendářního roku Banka vždy informuje Klienta výpisem z Účtu.
Kontrola výpisů : účtu. Klient je povinen bez zbytečného odkladu po doručení výpisu z účtu zkontrolovat, zda jsou zúčtované transakce
autorizované a právně provedené. Pokud Klient. který není Kvaliůkovaným klientem. neuplatní reklamaci ve lhůtě dle reklamačního řádu
Banky, má se za to, že transakce byly zúčtovány správně. '

x
9 z. č. 257/2016 Sb., o spotřebitelském úvěru, ve znění pozdějších předpisů
10 5 304b z. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů
11 z. č. 21/1992 Sb., o bankách. ve znění pozdějších předpisů
12 z. č. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů
13

Komerční banka, a. s., se sídlem:

z. č. 136/2016 Sb„ o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů

5/15Praha 1, Na Příkopě 33 č.p. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 „mmimosumtw n„.
APSANÁVOBCNODNÍM Rusmlkuvebmévl Městským SOUDEMVPRAZE. onlL e, VLOŽKA lado VER sme DOTt vzozi : sono?



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

Článek 1 roky &zdanění
16.1

16.2

16.3

16.4

15.5

16.5

Banka úročí zůstatek prostředků na Účtu roční úrokovou sazbou. Zúčtování úroků provádí Banka měsíčně, není-lí sjednáno jinak. Úroková
sazba a další informace týkající se úročení a zdaněni výnosu na Učtu jsou stanoveny ve Smlouvě nebo vOznámení :: úrokových sazbách

Způsob určeni a změny úrokové sazby. Výši úrokové sazby Banka stanoví v návaznosti na úrokové sazby vyhlašované ČNB,
s přihlédnutím k vývoji peněžního trhu. obchodni politice Banky a postupům pro řízení finančních rizik. Pro určení počáteční výše úrokové
sazby je rozhodující sazba určená pro daný Učel v Oznámení o úrokových sazbách účinném v den zřízení Učtu. Výši úrokové sazby pro
kreditní zůstatky na Učtech Klientů spotřebitelů stanoví Banka v návaznosti na referenční úrokovou sazbu ve smyslu zákona o platební
styku". kterou je dvoutýdenní REPO sazba ČNB? Banka je oprávněna měnit výší úrokové sazby jednostranně pouze v rozsahu, v němž se
změnila uvedena referenční sazba, a to vždy za období od poslední změny daně úrokové sazby na Učtu Klienta spotřebitele, Změnu úrokové
sazby pro kreditní zúslatky na Učtech Klientů spotřebitelů, která není navázána na referenční úrokovou sazbu, provádí Banka změnou
Oznámení o úrokových sazbách způsobem a s účinnosti dle čl. 31 VOP. Banka je oprávněna měnit výši úrokové sazby pro kreditní a debetní
zůstatky na Učtech ostatních Klientů jednostranně v závislosti na vývoji trhu, nákladech Banky na své nnancování a dalších objektivních
skutečnostech. .

Účinnost změny úrokové sazby. Změna vOznámení o úrokových sazbách nabývá účinnosti okamžikem vyhlásení nového znění Oznámení
o úrokových sazbách na internetových stránkách Banky. pokud není vOznámení o úrokových sazbách nebo ve VOP stanoveno jinak, Nová
výše úrokové sazby se uplatní na všechny příslušně existujici Učty ode dne účinnosti změny přislušněho Oznámení o úrokových sazbách,
pokud není vOznámení o úrokových sazbách stanoveno pozdější datum účinnosti změny úrokové sazby.
Úročícl schéma. Pro úročení zůstatků Účtú v Kč a ve všech cizích měnách (kromě AUD, GBP, JPY a PLN) se používá úročicí schéma:
rok = 360 dnů ! měsíc = 30 dnů. Pro AUD, GBP. JPY 3 PLN se používá úročící schéma: rok = 365 (příp. 366) dnů I měsíc = skutečný počet
dnů vměsíci, není-Ii ve Smlouvě nebo Produktových podmínkách stanoveno jinak_
Úročeni kreditního zůstatku. Úročení kreditního zůstatku na účtu počíná dnem připsání prostředků na Účet Klienta a končí dnem
předcházejícím dní jejich výbění nebo převodu, u vkladových Učtů pak dnem předcházejícím dni splatnosti vkladu. Banka počítá a připisuje
úroky v méně Učtu. Uroky z kreditního zůstatku na učtu jsou splatné vždy poslední den kalendářního měsíce. za který se hradí.

Úročeni debetního zůstatku. Úročení debetniho zůstatku na Účtu počíná dnem vzniku debetu a končí dnem předcházejícím dni jeho
vyrovnani. Uroky : povoleného debetního zůstatku na Učtu jsou splatné vždy poslední den kalendářního měsíce, za který se hradí.
Zdaňování úroku. Úrok je zdaňován podle právních předpisů platných ke dni připsání úroku na Účet Klienta. V případě výplaty prostředků
z Účtu Klienta a dalších případech stanovených právními předpisy. Banka provede srážku nebo zajištění daně v souladu s právními předpisy.
Klient je povinen Banku neprodleně informovat otom, že není skutečným vlastníkem úroků na svém učtu

Článek 11. Platební 8 by
17.1

17.2

Informační povinností Banky. Vsouvíslosti s poskytováním Platebních služeb Banka poskytne Kvalifikovanemu klientovi v průběhu
smluvního vztahu na jeho žádost zdarma informace o Bance, o poskytované Platební službě. o způsobu komunikace s Bankou, o Smlouvě
o Platebních službách uzavřené s Bankou. o povinnostech a odpovědnosti Banky a Klienta, v rozsahu stanoveném zákonem o platebním
styku15. V souladu se zákonem o platebním styku poskytuje Banka informace související s Platebními službami zejména prostřednictvím
služby internetového bankovnictví. Kvalihkovaný klient dále podpisem Smlouvy o Platebních službách potvrzuje, že mu byly v dostatečném
předstihu před jejím uzavřením poskytnuty infomace o Bance, poskytované Platební službě, o způsobu komunikace s Bankou, o předmětné
Smlouvě o Platebnich službách. o povinnostech a odpovědnosti Banky a Kvalifikovaněho klienta. a to v rozsahu stanoveném zákonem
o platebním styku. U Transakci mimo EHP Banka není povinna poskytnout Kvalitikovanému klientovi infomace o maximální lhůtě pro
provedení Platební služby před jejím poskytnutím ani před uzavřením Smlouvy o Platebních službách.

Banka poskytuje informace o úplatě za služby spojené s Platebnim Účterrí a roční přehled o úplatě za poskytnuté služby spojené s Platebnim
Učtem dle zákona o platebním styku v měně Kč bez ohledu na měnu učtu. Roční přehled o úplatě poskytuje Banka způsobem sjednaným
pro předávání výpisů z Učtu. přičemž ustanovení či, 152 VOP se použije obdobně. '

Článek 18. Ukončení smlouvy o platebních službách

18.1

18.2

18.3

Vypovězeni smlouvy Kvalifikovaným klientem. Kvalifikovaný klient je oprávněn vypovědět Smlouvu o Platebních službách kdykoli
(i v případě, že byla uzavřena na dobu určitou). Výpovědní doba činí 30 kalendářních dnů a počíná běžet okamžikem jejího doručení Bance,
Pro ukončení smlouvy o Učtu Klientem se použije ustanovení článku 1242 VOP. Banka je oprávněna zpoplatnit výpověd Smlouvy
o Platebních službách částkou stanovenou v sazebníku v případě, že Klient vypověděl Smlouvu o Platebních službách podle tohoto článku
tak. že zanikne dříve než 6 měsíců po jejím uzavření.

Vypovězení smlouvy jiným než Kvallflkovaným klientem. Klient, který není Kvalit'rkovaným klientem, je oprávněn vypovědět Smlouvu
o Platebních službách uzavřenou na dobu neurčitou kdykoli. přičemž výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet okamžikem jejího
doručení Bance. Tim nejsou dotčena ustanovení článku 122 VOP.

Vypovězeni smlouvy Bankou. Banka je oprávněna Smlouvu o Platebnich službách 'uzavíenou na dobu neurčitou vypovědět kdykoli,
a to i bez udání důvodu, U Kvaliňkovaných klientů činí výpovědní doba 2 měsloe, nestanoví—li Banka ve výpovědi dobu delší, a počíná běžet
okamžikem doručení výpovědi Klientovi. u ostatních Klientů činí výpovědní doba 30 kalendářních dnů, nestanoví-Ii Banka ve výpovědi dobu
delší, a počíná běžet okamžikem doručení výpovědi Klientovi, Tim nejsou dotčena ustanovení článku 315 VOP.

Článek 19. Dokumentá platby az

19.1

19.2

19.3

19.4

Banka může provést příkaz k obstarání či změně dokumentámího inkasa předaný jí Klientem. Smlouva o obstarání čí změně dokumentárního
inkasa bude mezi Klientem & Bankou uzavřena konkludentně v okamžiku provedení příkazu Bankou.

za správnost instrukcí uvedených v příkazu zodpovídá Klient.

Podpis Klíenta uvedený na příkazu ověřuje Banka dle Podpisového vzoru Klienta k Účtu, který Klient na příkazu uvede.

Banka je oprávněna oznámit (avizovat) Klientovi vystavení finanční (bankovní) zámky vjeho prospěch jinou osobou. případně změnu finanční
(bankovni) záruky. a tuto Bankovní službu zpoplatnit dle Sazebniku.

14 z. č. 370/2017 Sb., oplatebním styku, ve znění pozdějších předpisů
15 hngs:llwww.cnb.cch/menova-polilika/mpmastro'e/
16 z. č. 370/2017 Sb., oplatebním styku, ve znění pozdějších předpisů

Komerční banka. a. s., se sídlem: 6/15
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, lČO: 45317054 mmumrmosn ŠABLONYt „mr
wwwoacHoDNlM kusrnlku vEDEtEu ussrsktu souoeu vvw, ODDÍL a, VLDZKA raw VEF :VDPKB DoYí um :se now



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

19.5 Jen ve prospěch Klienta vystaven exportní dokumentámí akreditiv. je Banka oprávněna ověřit podpis Klíenta na průvodním dopise
kpředkládaným dokumentům obsahujícím číslo účtu, na který má být provedeno plnění z akreditivu, a to podle Podpisového vzoru
k některému z jeho Učtů u Banky, Pokud podpis Klienta nesouhlasí s Podpison vzorem, je Banka oprávněna plnění z akreditivu neprovést
a dohodnout s Klientem další postup.

Článek 20. šeky
20.1 Klient je oprávněn dát Bance příkaz k vystavení bankovního šeku v cizí měně nebo v Kč. Bankovní šek může být vystaven ve prospěch

20.2 Příkazem k inkasu šeku žádá majitel šeku nebo peněžní poukázky Banku o jejich okamžitě proplacení, případně zprostředkování jejich

20.3 Klient je oprávněn dát Bance příkaz formou soukromého šeku Banky. aby k tíži jeho účtu zaplatila určitou částku ve prospěch osoby uvedené
na šeku (tj. příjemce šeku). 0 vydání soukromého šeku Banky musí Klient požádat písemnou lormou. Šeky mohou být vydány osobě
jednající jménem nebo za KIíenta. Držitel šeků je musí uchovávat odděleně od svého průkazu totožnosti a je povinen je chránit před ztrátou.
poškozením a zneužitím.

20.4 Banka neodpovídá za škody vzniklé proplácením ztraceného. odcizeného. padělaněho nebo pozměněného šeku nebo peněžní poukázky.

20.5 Banka si vyhrazuje právo pozastavit proplacení šeku nebo peněžní poukázky do dobyjejich ověření u vystavující nebo propláoející banky,

20.6 Smlouvu týkající se šeků a peněžních poukázek může Klient i Banka vypovědět s výpovědní dobou 30 kalendářních dnů. Výpovědní doba
počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení písemné výpovědi.

20.7 Na tuzemské soukromé i bankovní šeky a právní vztahy : nich vyplývající se vedle příslušných právních předpisů17 vztahují íVšeobecné
pod Inky ČNB v části. která se týká šeků. Další podmínky a infomace týkade se šeků jsou uvedeny v oznámení o provádění

platebního styku.

Článek 21. Transakce a úvěry v cizí měně

% 3

21.1 Bezhotovostní platby. Banka prodává Klientovi peněžní prostředky v cizí méně v bezhotovostní formě za české kamny Kurzern „deviza
prodej“ a nakupuje je od Klienta za české koruny Kurzem „deviza nákup“.

21.2 Hotovost. V případě nákupu hotovosti v cizí měně cd Klienta za Kč Banka použije Kurz „valuta nákup', při prodeji hotovosti v cizí měně
' Klíentovi za Kč Banka použije Kurz „valuta prodej“.

21.3 Přepočet mezi cizími měnami bude proveden přes české koruny postupem uvedeným v článcích 21.1 a 21.2 VOP.

21.4 Kurzy jsou uvedeny v kurzovním lístku Banky, který je Banka oprávněna jednostranně měnit Změny Kurzů jsou účinné od jejich vyhlášen)
a uveřejnění Bankou a nejsou Klíentovi předem oznamovány.

21.5 Měnová Halka. Klient bere na vědomí. že v případě žádosti o poskytnutí úvěru v cizí měně by měl z hlediska obezřetněho rozhodování zvážit
možn změnu směnných kurzů cizích měn vůči české koruně. Nepříznivý vývoj směnných kurzů může mít za následek navýšení splátek
úvěru poskytnutého vcizí měně po přepočtu na čaká komny. Na výší splátek úvěru poskytnutého vcizí měně může mít vliv i nepříznivý
vývoj zahraniční úrokové míry nebo případně významně znehodnocení české koruny. Klient dále bere na vědomi.'že Banka současně nabízí
úvěry stejné povahy v českých korunách i linanční nástroje poskytující Klientoví zajištění proti měnovému riziku.

(
l nek 22. Reklamacei!

22.1 Reklamace se vyřizují podle reklamačního řádu Banky. Pokud nebude v reklamačním řádu uvedeno jinak či pokud nedojde k jiné dohodě.
Klient uplatňuje své reklamace či požadavky v Klientově obchodním místě.

Článek 23. Ombudsman
tu _o: a V případě. kdy se jedná o opakovanou reklamaci, která nebyla vyřešena ke spokojenosti Klienta v rámci reklamačního řízení dle

reklamačního řádu Banky a pravidel pro řešení stížností, se Klient může obrátit na nezávislého ombudsmana.
23.2 Činnost ombudsmana se řídí Chartou ombudsmana, která je k dispozici v obchodních místech Banky nebo na jejích internetových stránkách.

Číánek 24. Ceny bankovních služeb a úhrada nákladů
24.1 Výše ceny. Klient je povinen platit Bance ceny a další úhrady za poskytované Bankovní služby a za úkony s Bankovníml službami

24.2 Způsob úhrady ceny. Nebude-lí výslovně sjednáno jinak, je Banka oprávněna odepsat částku odpovídající ceně nebo jiné úhradě
za poskytované Bankovní služby a za úkony s Bankovními službami souvisejícími z učtu Klienta, k němuž nebo v souvislosti s nímž jsou

24.3 Náklady. Klient uhradí Bance náklady a výdaje. které odůvodněně vynaložila v souvislosti s poskytnutím příslušné Bankovní služby anebo
úkonu s ní souvisejícího či v souvislosti s plněním své povinnosti vyplývající z právních předpisů, a to i v případě, že takové náklady a výdaje,
případně jejich výše nejsou předem známy, Banka vždy postupuje tak, aby vynaložené náklady byly minimální.

Článek 25. Úhrada pohledávek banky, úroky z prodlení
25.1 Započtení. Klient souhlasí s tim, že Banka je oprávněna započíst splatnou peněžitou pohledávku Banky za Klientem proti jakekoli peněžité

%—
17 zejména z. č. 191/1950 Sb„ zákon směnečný a šekový. ve znění pozdějších předpisů

Komerční banka, a. s., se sídlem: 7/15
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 mmuúmmosnmomr »mr
ZAPSANÁ vaecuomlu REJSYŘKU vecem MĚSTSKÝM somsmvPRAZE sport a. VLDZKA noo ven Fveme om 1vam i: uDoe



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

25.3

pohledávce Klienta za Bankou bez ohledu na měnu pohledávky a právní vztah, ze kterého vyplývá. Klient souhlasí s tím, že Banka je
oprávněna započíst své pohledávky iproti takovým pohledávkám Klienta, které nejsou dosud splatné, které nelze postihnout výkonem
rozhodnutí. Za účelem započtení je Banka oprávněna provést konverzí jedné měny do druhé za použití příslušného Kurzu Banky v souladu
sčlánkem 21 VOP. Klient není bez výslovného souhlasu Banky oprávněn započíst jakoukoli splatnou peněžitou pohledávku Klienta za
Bankou proti jakákoli peněžité pohledávce Banky za Klientem bez ohledu na měnu pohledávky, splatnost a právní vztah, ze kterého vyplývá.

Úroky z prodlení. V případě prodlení Klienta s úhradou splatných pohledávek Banky je Banka oprávněna Klientovi účtovat úroky z omdlení
ve výši stanovené v Oznámení o úrokových sazbách. Uhrada úroků z prodlení a případných dalších sankčních plateb, zejména smluvní
pokuty, nemá vliv na náhradu připadne škody vzniklé Bance. jakož i na úhradu nákladů spojených s vymáháním pohledávky.

Plnění třetí osobou. Banka je oprávněna i bez souhlasu Klienta přijmout, nebo i přes souhlas Klienta odmítnout. plnění nabídnuté třetí
osobou za účelem splnění závazku Klienta vůči Bance, a to včetně částečného plnění.

Článek 26. Postoupení azástava
26.1

26.2

Bez předchozího výslovného písemného souhlasu Banky není Klient oprávněn postoupit (včetně zajišťovacího postoupení pohledávky
či práva) nebo zastavit své pohledávky za Bankou, (včetně pohledávek ze smlouvy o Účtu), případně postoupit Smlouvu nebo její část nebo
práva a povinností z ní vyplývající. To neplatí pro postoupení (včetně zajišťovacího postoupení pohledávky či práva) pohledávek Klienta
za Bankou na _Banku a na zastavení těchto pohledávek ve prospěch Banky a dále na zákonem předvídaná postoupení pohledávky
na základě odkazu zůstavitele z dědice obtíženého odkazem (Klienta) na odkazovnlka.

Klient souhlasí s tim, že Banka je oprávněna postoupit Smlouvu na třetí osobu.

Článek 27. Pojištění vkladů
27.1

Článek 28. Bankovní tajemství. ochr

28.1

23.2

28.3

Vklady Klientů v Bance jsou pojištěny v souladu s právními předpísy'B, Pojištěný nejsou vklady složené ňnančními institucemi. zdravotními
pojišťovnami a státními fondy. Systém pojištění pohledávek z vkladů se nevztahuje na směnky a jiné cenné papíry. Podrobné infomace
o pojištění vkladů a vztahu k jednotlivým Bankovním službám jsou Bankou uveřejňovány a jsou rovněž k dispozici v obchodních místech
a případně též na intemetových stránkách Banky. ' '

osobních údajů &souhlasy klienta

Bankovní tajemství a výjimky z něj. Na všechny Bankovní služby se vztahuje bankami tajemstvi v souladu s právními předpisy. Zprávy
o záležitostech. které jsou předmětem bankovního tajemství. podá Banka bez souhlasu Klienta pouze v případech a v rozsahu vyplývajíclm
z právních předpisů. Klient bere z důvodu povahy produktů na vědomí. že Banka je oprávněna sdělovat infomace o zůstatku prostředků
acenných papírech stejně jako oprovedených transakcích ve smyslu příslušné Smlouvy Oprávněné osobě zmocněná k nakládání
s prostředky, cennými papíry nebo k provádění či uzavírání transakcí.

Zpracování údajů na základě zákona. Banka je povinna pro účely Bankovnlch služeb zjišťovat a zpracovávat údaje o Klientech a dalších
osobách, včetně osobních údajů, potřebných k tomu. aby bylo možné Bankovní službu poskytnout bez nepřiměřených právních a věcných
rizik pro Banku, v případě, že Klient odmítne takové ůdaje Bance poskytnout, je Banka oprávněna odmítnout poskytnutí požadované
Bankovní služby Klientovi. Podrobné infomace o zpracování osobních údajů Klientů a souvisejících právech jsou uvedeny na intemelových
strankách Banky v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů.

Souhlasy se zpracováním údajů Klienta - právnické osoby. Klient —právnická osoba souhlasí s tím, aby jeho ůdaje (včetně údajů
charakterizujících Klientovu bonitu a důvěryhodnost a příslušných podkladů pro jejich vyhodnocení, například účetní výkazy Klienta) byly
ispolu s dalšími informacemi získanými od Správců v rámci jejich činnosti, z veřejných zdrojů (například veřejné seznamy a rejstříky,
intemetcvé aplikace, jiné veřejně informačni zdroje) nebo od třetích stran zpracovávány Bankou a předávány Správcům za účelem
zkvalitnění péče :: Klienta, provádění Marketingových činností, informování ostatních Správců o bonitě a důvěryhodnosti Klienta
a analyzování těchto údajů. Klient souhlasí s tím, aby Banka zpracovávala výše uvedené údaje za účelem a v rozsahu shora uvedeném po
dobu od udělení tohoto souhlasu do uplynutí čtyř let od ukončení posledního smluvního nebo jiného právního vztahu mezi ním a Bankou.
Tento souhlas se zpracováním údajů. udělený v souladu správními předpisyíň je dobrovolný a Klient je oprávněn jej kdykoli odvolat.
Odvolání souhlasu musí být učiněno písemně.

Článek 29. Odpovědnost banky
29.1

29.2

Banka odpovídá Klientovi za řádně a včasné plnění svých povinností ze Smluv. Povinnost Banky je splněna včas. jestliže je splněna
ve lhůtách stanovených právními předpisy, Smlouvou, nebo jinak ve lhůtách přiměřených povaze dané povinností, obchodním zvyklostem
a postupům bank. Banka odpovídá Klientovi za škodu, jež mu byla způsobena porušením jejích povinností ze Smluv,

Banka neodpovídá Klientovi za škodu když:
a) škoda byla způsobena protiprávním jednáním Klienta nebo třetí osoby'
b) škoda byla způsobena porušením povinností osob jednajících jménem či za Klienta die Smlouvy,
o) škoda byla způsobena postupem Banky v souladu s příkazy a žádostmi Klienta nebo jí Klient utrpěl v důsledku svých vlastních

obchodních či jiných rozhodnutí,
d) škoda byla způsobena tím, že Banka jednala v souladu se Smlouvou. nebo tím. že Klient pomšíl Smlouvu,
e) škoda byla způsobena jinak než úmyslně nebo z hrubě nedbalosti,
i) porušení povinnosti Banky bylo způsobeno jednáním Klienta nebo nedostatkem součinnosu' ze strany Klienta,
g) porušení dané povinnosti bylo způsobeno mimořádnou nepředvídatelncu a nepřekonatelnou překážkou vzniklou nezávisle na vůli Banky

nebo okolnostmi vylučujícími odpovědnost tam. kde se pro daný právni vztah použije právní úprava platná před účinností občanského
zákoníku“.

Za mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážku vzniklou nezávisle na vůli Banky nebo za okolnosti vylučující odpovědnost se
považují zejména vyšší moc, včetně přírodních událostí. terorismus. války. občanské nepokoje. stávky. výluky„ opatření institucí užívaných
Bankou v platebním styku, českých i zahraničních státních orgánů, soudů a jiné překážky, které nastaly nezávisle na vůli Banky a které
Banka v době vzniku závazku nemohla rozumně předvldat.

15 např, z. č 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů

19 zejména z. č. 21/1992 Sb., o bankách, z. č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, z. č. 480/2004 Sb„ o některých službách intormačnl společnosti, ve znění
pozdějších předpisů

20 z. č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Komerční banka, a. s., se sídlem: 8/15
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969. PSČ 114 07, IČO: 45317054 DANMÚČINNosnŠABLoNvt : 2011
mmvoacncmlm REJSTŘIKU vsoeusu MESYSKÝM 50th vPRAZE ooolt s VLOŽKA im ven Fvoeke por \a2021 ase pw



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

29.3 Odpovědnost Banky za neautorizované nebo nesprávně provedené platební transakce je uvedena vOznámení o provádění platebního styku
nebo v Produktových podmínkách k příslušnému Platebnímu prostředku,

článek 30. Zajištění
30.1

302

30.3

30.4

30.5

V souvislosti s poskytováním Bankovní služby je Banka oprávněna žádat poskytnutí přiměřeného zajištění či dozajištění dluhů Klienta vůči
Bance, a to i v průběhu poskytování příslušně Bankovní služby. zejména pak v případě. kdy dojde k výraznému zhoršení iinanční situace
Kiienta či k zásadní změně vjeho právním postavení. Neposkytnutí takovéhoto zajištění či dozajištění může Banka považovat za podstatné
porušení Smlouvy s Klientem.

Banka je oprávněna realizovat zajištění za podmínek stanovených příslušnou Smlouvou.

Bez předchozího výslovného písemného souhlasu Banky nepřechází zajišťovaný dluh na nabyvatele předmětu zajištění.

Je-Ii po převodu vlastnického práva k předmětu zajištění Banka Klientem nebo osobou poskytující zajištění rozdílnou od Klienta písemně
vyzváno. aby přijala nabyvatele předmětu zajištění jako nového dlužníka namísto Klienta, je Banka oprávněna se k takové písemné výzvě
vyjádřit ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení písemně výzvy Bance na adresu Klientova obchodního místa.

Článek 31. Změna smlouvy

31.1

Článek 32. Rozhodně
32.1

32.2

Právo navrhovat změny. Banka je oprávněna navrhovat změny VOP zejména v návaznosti na změny právních předpisů, v zájmu zlepšení
kvality poskytovaných Bankovních služeb Klientům & s ohledem na obchodní cíle Banky. Postup podle článku 31 VOP platí i pro změnu
Produktovýcn podmínek, Oznámení a Sazebníku a pro jiné změny Smlouvy navrhované Bankou, pokud Smlouva nestanoví jinak. '

Informace o navrhované změně. Banka Klienta informuje o navrhované změně VOP nejméně 2 měsíce před navrhovaným dnem jejich
účinnosti. O navrhované změně Sazebníku ve vztahu k Platebním službám informuje Banka Kiienta„ který není Kvai'mkovaným klientem.
nejméně 30 kalendářních dnů před navrhovaným dnem jeho účinnosti. O navrhované změně a navrhovaném dni účinnosti, infon'nuje Banka
způsobem dle článku 8.4 VOP či ve výpise z účtu, Klient je povinen se s navrhovaným zněním seznámit. Banka je povinna mít navrhované
znění VOP k dispozici v obchodních místech Banky a vyvěsit je na internetových stránkách Banky.

Účinnost a odmítnutí změny u Platebnlch služeb. Pokud Klient písemně neodmítne navrhovanou změnu VOP ve vztahu k Platebnim
službám nejpozději v Obchodní den před navrhovaným dnem účinností, platí, že navrhovanou změnu VOP přijal s účinností ode dne
účinnosti navrženého Bankou, Změny VOP se týkají jak nových, tak dříve poskytovaných Bankovnlch služeb, pokud Banka nestanoví
ve VOP jinak. Pokud návrh na změnu VOP ve vztahu k Piatebním službám písemně odmítne, Kvalmkovaný klient je oprávněn bezúplatně
vypovědět Smlouvu s okamžitou účinnosti. Pokud takový návrh odmítne Klient, který není Kvalitikovaným klientem, mají Klienti Banka právo
vypovědět Smlouvu s účinností ke dni účinnosti změny VOP. Výpověď musí být doručena druhé smluvní straně přede dnem, kdy má
navrhovaná změna nabýt účinnosti.

Účinnost : odmítnutí změny u jiných než Platebních služeb. Pokud Klient nesouhlasí s navrhovanou změnou VOP ve vztahu kjiným než
Platebním službám, je povrnen odmítnout návrh na takovou změnu, ato písemným oznámením o jejím odmítnutí doručeným Bance

dnů od doručení tohoto odmítnutí Kiientovi sdělit. že se ve vztahu k němu použiji VOP platné před navrhovanou změnou. Jestliže tak Banka
neučiní, vzniká Klientovi právo vypovědět závazek ze Smlouvy, a to ve lhůtě 15 kalendářních dnů od uplynutí lhůty pro sdělení Banky podle
předchozí věty. Výpovědní doba v takovém případě činí 1 měsíc a počíná běžet doručením výpovědi Bance. Jestliže Klient navrhovanou
změnu neodmítne nebo navrhovanou změnu odmitne. ale nevyužije vzniklé právo závazek ze Smlouvy výše uvedeným způsobem
vypovědět, platí, že navrhovanou změnu VOP přijal s účinností ode dne účinnosti navrženého Bankou.

Forma odmítnutí a výpovědi. Výpověď a oznámení o odmítnutí navrhovaných změn učiněné Klientem podle článků 31 „3 a 31.4 VOP musí
mít písemnou formu, pis Kiienta na nich musí být úředně ověřen nebo učiněn před zaměstnancem Banky (neakceptuje-ii Banka jiný
způsob ověření) a musí být doručeny Bance dle článku 8.3 VOP

Omezení práva odmítnout změnu. V případě změny VOP má Klient právo odmítnout navrhovanou změnu a případné vypovědět Smlouvu
pouze, pokud se navrhovaná změna přímo týká Bankovní služby poskytované Klientoví na základě této Smlouvy

Podstatné zvýšení ceny. Klient spotřebitel je při podstatném zvýšení ceny za poskytované Bankovní služby oprávněn toto zvýšení
odmítnout. Pro odmítnutí a odstoupení Klienta od Smlouvy platí obdobně postup dle článků 31.3 až 31.6 VOP.

Změny : okamžitou účinností. Odchylně od předchozích článků je Banka oprávněna provést s okamžitou účinností jednostrannou změnu:
&) VOP. Produktových podmínek, Oznámení a Sazebníku, je»li tato změna výhradně ve prospěch Klierrta, nebo je-Ii změna vyvolána

doplněním nové Bankovní služby a nemá vliv na stávající poplatky,
b) obchodního názvu Bankovní služby. která nemá vliv na práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze Smlouvy,
c) údajů, které jsou čistě informačního charakteru a nejsou určeny dohodou smluvních stran (např, sídlo Banky, obchodní firma Členů

finanční skupiny Banky).
o změnách die tohoto článku iníormuje Banka Klienta způsobem dle článku 31.2 VOP.

vo a řešení sporů

Právní vztahy mezi Bankou a Klientem se řídí právním řádem České republiky. Pro účely Smluv. na které se použije právní úprava platná -
před účinností občanského zákoníku,“ platí, že se právní vztahy mezi Klientem a Bankou řídí obchodním zákoníkem?

Klient i Banka vynaloží maximální úsilí k tomu. aby jakekoli sporné záležitosti vyřešili smímou cestou. s přihlédnutím k oprávněným zájmům
Klienta i Banky, Není-li mezi Klientem a Bankou dohodnuto jinak, jsou k řešení sporů příslušné soudy České republiky.

&
21 z. č 59/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
22 5 261 a 5 262 odst. 1 zič. 513/1991 Sb., obchodní zákoník. ve znění pozdějších předpisů

Komerční banka, a. s., se sídlem: 9/15
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 mmuamosnsmtmvr :mt
W Voacnooiríu REJSTRKu vzneneu MĚSTSKÝM soquMvmiz, DDDL a, VLOŽKA ma ven ; voPka DOTt azda ese Doe



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

32.3

32.4

32.5

V případech stanovených zákonem (např. spory : platebního styku nebo ze spotřebitelských úvěrů) se může Klient obrátit na tínančního
arbitra za podmínek stanovených příslušným právním předpisem.“ Právo Klienta obrátit se na soud timto není dotčeno.

Pro mimosoudní řešení spotřebitelských sporů v oblasti finančních služeb je věcně příslušný finanční arbitr (wwwlinarbitrcz), a to v rozsahu
působnosti stanoveném v zákoně č. 229/2002 Sb., o nnančním arbitrovi, ve znění pozdějších předpisů? V případech, kdy není dána
působnost linančního arbitra, je pro řešení spotřebitelských sporů věcně příslušná Česká obchodní Inspekce (WW/muz) nebo subjekt
pověřený Ministerstvem průmyslu a obchodu a zveřejněný na jeho internetových stránkách (www.mpo.cz)

V případě poničení právních povinností vyplývajících ze Smlouvy nebo právních předpisů ze strany Banky má Klient právo podat stížnost
na postup Banky u orgánu dohledu uvedeným v čl. 1.1 VOP.

Článek 33. Přechodná ustanovení
33.1 Pro Smlouvy, na které se použije právní úprava platná před účinnosti občanského zákoníku.25 platí, že Kontaktní adresou Klienta je adresa

uvedená v příslušné Smlouvě, ve smlouvě související s poskytovanou Bankovní službou nebo Klientem Bance jinak písemně oznámena jako
adresa pro doručování.

Článek 34. Oddělitelnost ustanovení

34.1 Pokud se nějaký článek Smlouvy, Produktových podmínek. VOP, Oznámení nebo Sazebníku stane neplatným, neúčinným nebo
nevynutiteíným nebo bude v rozporu s platnými právními předpisy, platí, že je plně oddělitelný od ostatních článků daného'dokumentu, a tedy
ostatní články Smlouvy, Produktovýoh podmínek. VOP, Oznámení nebo sazebníku zůstávají nadále v plné platnosti a účinnosti.

Clanek 35. Vymezení pojmů a výkladové pravidla

35.1 Pojmy s velkým počátečním písmenem mají ve VOP následující význam:
„Americká osoba“ je a) fyzická osoba, která má státní občanství Spojených států amerických anebo je rezidentem Spojených států
amerických b) právnická osoba založená nebo kontrolovaná podle právních předpisů Spojených států amerických.
.Banka“ je Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33. čp. 969. PSČ 114 07, IČO: 45317054, zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze. oddíl B, vložka 1360.
„Bankovní služby“ jsou jakékoli bankovní obchody, služby a produkty poskytované Bankou na základě bankovní licence Banky, včetně
investičních služeb poskytovaných Bankou jako obchodníkem scennými papíry.
,ČBA“ je Česká bankovní asociace.
.ČNB' je Česká národní banka, se sídlem Na Příkopě 25, 115 03 Praha 1.
.Člen finanční skupiny Banky“ nebo „Člen FSKB“ je Komerční pojišťovna, a.s. lČO: 53995017; Modrá pyramida stavební spoňtelna, a.s.
IČO: 60192852; KB Penzijní společnost, as„ IČO: 61860018; ESSOX s.r.o.. [ 0: 26764652. Factoring' KB, a.s., IČO: 25148290 3 další
subjekty, v nichž Banka má či nabude majetkovou účast spočívající v přímém či nepřímém podílu na jejich základním kapitálu.
„Elektronické výpisy“ jsou zprávy o zúčtování, kterými Banka inlormuje Klienta o provedených transakcích a o zůstatku na příslušném Účtu,
a to v elektronickém formátu PDF, doručované Klientovi prostřednictvím služby intemetováho bankovnictví nebo jiným dohodnutým
způsobem (např. emailem). _
„Jedinečný Identifikátor-“ je bankovní spojení ve formátu IBAN (přip. číslo účtu) a BIC anebo v tuzemském platebním styku ve íomiátu čísla
účtu a kódu banky.
.Jednajicl osoba“ je statutární orgán právnické osoby, případné členové statutámlho orgánu právnické osoby, kteří jsou oprávněni jednat
za právnickou osobu navenek.
„Klíent“ je jakákoli osoba, která využívá Bankovní služby, případně žádá o poskytnutí Bankovnich služeb.
„Klient spotřebitel“ je fyzická osoba. která při uzavírání a plnění Smlouvy nejedná v rámci své podnikatelské činnosti anebo v rámci
samostatného výkonu svého povolaní. případně osoba. která žádá o poskytnutí Bankovní služby.
,Kllentovo obchodni místo“ je obchodní místo Banky, které vede Klientovi Účet nebo kde Klient uzavřel příslušnou Smlouvu.
„Kontaktní adresa" je adresa sjednaná ve Smlouvě nebo v jiné smlouvě související s poskytovanými Bankovními službami, nebo adresa,
kterou Klient sdělil Bance pro italy doručování Zásilek. Kontaktní adresou je též P. 0. BOX.
,Kurz' je směnný kurz vyhlašovaný Bankou.
„Kvalifikovaný klient" je Klient spotřebitel v souvislosti s poskytováním Platebnich služeb.
.Mantetlngová člnnost“ je soubor činností vedoucích k 1) poznání Klientovy situace, životního stylu a potřeb, prostřednictvím zjišťování
a vyhodnocování jeho představ, možností, specifických potřeb a událostí; 2) informování Klientů o produktech a službách Správce
avybraných obchodních partnerů uvedených na Seznamu třetích stran zveřejněném na internetových stránkách Banky včásti Ochrana
osobních údajů; 3) předkládání cílené nabídky k jejich objednání. zprostředkování či pořízení; 4) a vyhodnocování příslušných údajů k těmto
účelům. ato i prostřednictvím elektronických prostředků,
„Obchodní den“ je den, na který nepřipadá sobota. neděle, státní svátek ani ostatní svátky ve smyslu příslušných právních předpisů a ve
který je Banka otevřena pro poskytování Bankovních služeb, a zároveň jsou jiné instituce, které se účastní poskytnutí Bankovní služby nebo
na kterých je poskytnutí Bankovní služby závislé, otevřeny pro poskytování příslušných služeb.
„Oprávněná osoba" je osoba uvedená na Podpisovém vzoru Klienta.
.Osoba se zvláštním vztahem k Bance“ je osoba uvedená v 5 19 z. č, 21/1992 Sb., zákon o bankách, ve znění pozdějších předpisů.
„Osoba ovládaná SG“ je subjekt, který SG ovládá a který zároveň bud (i) má či nabude majetkovou účast na sub'ektu se sídlem na území
České republiky spočívající v přímém či nepřímém podílu na jeho základním kapitálu. nebo (ii) má sídlo na území eské republiky. Pokud je
takovým subjektem Člen FSKB. je tento subjekt uveden ve výčtu Členů FSKB.
Oznámení“ jsou sdělení. ve kterých jsou v souladu s VOP nebo příslušnými Produktovy'mi podmínkami stanoveny další podmínky
a technické aspekty poskytování Bankovních služeb. Oznámením nejsou Oznámení o úrokových sazbách a kurzovní lístek Banky.
„Oznámení o provádění platebního styku' je Oznámením, v němž jsou stanoveny podmínky poskytování služeb platebního styku, zejména
lhůty pro provádění platebních transakcí.
„Oznámení o úrokových sazbách“ je přehled všech úrokových sazeb vkladů a úvěrů a sazeb s nimi souvisejicich. Tento přehled není

23 z. č. 229/2002 Sb.. ofinančním arbitrovi, ve znění pozdějších předpisů _
24 Tj. spory týkající se poskytování platebních služeb, nabízení, poskytování nebo zprostředkování spotřebitelského úvěm provedení směnárenského

obchodu - 5 1 odst. 1 z. č. 229/2002 Sb.. o ňnančním arbitrovi. ve znění pozdějších předpisů.

25 z. č. 39/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Komerční banka, a.s., se sídlem: 10/15
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 memosnsmtowí azau
mmvDBCNODNlM nesmím veoensvi nesrsw'uí smeMvmms, pocit a. vtom mo vak ;ma DoTt :: mr : sa ooo



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

Oznámením.
„Platební prostředek“ je zařízení nebo soubor postupů dohodnutých mezi Bankou a Klientem, které se týkají Klienta a kterými Klient dává
platební příkaz. Platebním prostředkem není zejména Příkaz doručený Bance v papírové podobě.
„Platební služby“ jsou Bankovní služby, kterějsou platebními službami ve smyslu zákona o platebním styku (např. úhrady z Platebních Účtů,
vydávání Platebních prostředků a vklady hotovosti na Platební Učty).
.Platebni Účet“ je Účet, který je platebním účtem ve smyslu zákona o platebním styku. tj. účet, který slouží k provádění platebních transakcí.
„Podpisový vzor je Bankou akceptovaný vzor podpisu Oprávněné osoby, obsahující gianckou podobu jména nebo graňckou podobu jména
spolu sdalším ochranným prvkem, sloužící k její identifikaci pro účely nakládání s prostředky na Učtu či za účelem podání žádosti
o poskytnutí Bankovní služby či k provedení jiného dohodnutého úkonu souvisejícího s Bankovní službou. Podpisový vzor musí mít náležitosti
plné moci.
„Politicky exponovaná osoba“ je fyzická osoba. která je nebo byla ve významně veřejné funkci s celostátním nebo regionálním významem

á ktéto osobě blízký osobní nebo podnikatelský vztah nebo vztah vyplývající zvlastnictví nebo ovládání subjektu založeného ve
prospěch Politicky exponované osoby.
„Produktové podmínky“ jsou podmínky Banky upravující poskytování jednotlivých Bankomích služeb.
„Příkaz' je platební příkaz, tj. pokyn Klienta, jímž Banku žádá o provedení platební transakce.
„Rozhodný den" je den, kdy se Banka hodnověmým způsobem dozví o úmrtí Klienta nebo o jeho prohlášení za nezvěstného, tj. den. kdy
jsou Klientovu obchodnímu místu Banky doručeny průkazné doklady o skutečností, že Klient zemřel nebo byl prohlášen za mrtvého nebo
nezvěstného (např. úmrtní list, přípis soudu nebo notáře provádějícího dědické řízení, rozhodnutí soudu s doložkou právní moci o prohlášení
Klienta za mrtvého nebo nezvěstného). '
„Sankce“ je jakákoli ekonomická nebo finanční sankce, obchodni embargo nebo podobné opatření přijaté, uplatněné nebo vymáhané ze
strany Organizace spojených národů, Spojených států amerických, Spojeného království Velké Británie a Severního Irska, Evropské unie
(nebo některého z jejich existujících ČI budoucích členských států) nebo některého z jejich orgánů.
.Sankcíonovaná osoba“ je každá fyzická nebo právnická osoba. která je označeným adresatern Sankci nebo jiným způsobem podléhá
sankcím (zejména vzhledem k tomu, že je (a) přímo nebo nepřímo ovládána osobou. která je označeným adresatem Sankcí. nebo (b) je
zřízena podle práva státu nebo je občanem či rezidentem takového státu, na který jsou uplatněny Sankce).
„Sazebník“ je přehled všech poplatků, ostatních cen ajiných plateb za Bankovní služby a za úkony s Bankovními službami související.
„SG“ je Societé Générale SA. B 552 120 222, se sídlem 29, Boulevard Haussmann, 75009 Paříž, Francie.
„Skutečný majitel“ je fyzická osoba. která má takticky nebo právně možnost vykonávat přímo nebo nepřímo rozhodující vliv v právnické
osobě, ve sveřenskěm iondu nebo vjinem právním uspořádání bez právní osobnosti. Skutečný majitelem je
a) u obchodní korporace fyzická osoba, která sama nebo společně s osobami jednajícími s ní ve shodě disponuje více než 25 %

hlasovacích prav této obchodní korporace nebo má podíl na základním kapitálu větší než 25 %, která sama nebo společně s osobami
jednajícími s ní ve shodě ovládá osobu uvedenou vpředchozím pravidle, která má být příjemcem alespoň 25 % zisku této obchodní
korporace, nebo které je členem statutárního orgánu. zástupcem právnické osoby v tomto orgánu anebo v postavení obdobném
postaveni člena statutámího orgánu. není»li skutečný majitel nebo nelze-li jej určit podle předchozích pravidel;
u spolku, obecně prospěšné společnosti, společenství vlastníků jednotek, církve, náboženské společnosti nebo jiné právnické
osoby podle zákona upravujícího postavení církví a náboženských společností fyzická osoba, která disponuje více než 25 % jejich
hlasovacích práv, která má být příjemcem alespoň 25 % z jí rozdělovaných prostředků, nebo která je členem statutárního orgánu.
zástupcem právnické osoby v tomto organu anebo v postavení obdobném postaveni člena statutárního orgánu, není—li skutečný majitel
nebo nelze-|| jej určit podle předchozích pravidel;
u nadace, ústavu, nadačního fondu, svěřenského fondu nebo jiného právního uspořádání bez právní osobností fyzická osoba
nebo skutečný majitel právnické osoby, která je v postavení zakladatele, svěřenského správce, obmyšleného, osoby, vjejímž zájmu byla
založena nebo působí nadace, ústav, nadační íond, svéřenský fond nebo jiné uspořádání bez právní osobností, není-li určen obmyšlený.
a osoby oprávněné k výkonu dohledu nad správou nadace, ústavu, nadačního fondu, svěřenského tondu nebo jiného právního
uspořádání bez právní osobnosti.

„Smlouva“ je smlouva nebo dohoda o poskytnutí Bankovní služby uzavřená mezi Klientem a Bankou.
„Smlouva o Platebních službách“ je jakákoli Smlouva, bez ohledu na její označení. jejímž předmětem je poskytování Platebních služeb
(např. smlouva o běžném Učtu, smlouva o vydání a užívání platební karty).
_Správce' je SG, Banka. Členové FSKB a Osoby ovládané SG a Amundi Czech Republic, investiční společnost, a 5., IČO. 60196769.
Transakce mimo EHP“ jsou platební transakce 2 nebo do státu, který není členem Evropského hospodářského prostoru.
„Účet“ je běžný, spořící nebo termínovaný účet Klienta vedený Bankou.
,Zásílky“ jsou zprávy (včetně zpráv o zúčtování). písemnosti a jiná korespondence či jiné zasilky mezi Bankou a Klientem související
s poskytováním Bankovních služeb
.Zmocněnec“ je fyzická nebo právnická osoba, kterou Klient zmocnil plnou mocí, aby jej zastupovala ve vztahu k Bance v rozsahu
stanoveném touto plnou mocí. nebo které je zmocněna zastupovat Klienta na základě právního předpisu nebo rozhodnutí soudu.

35.2 Pokud z kontextu nevyplývá jinak, platí při výkladu VOP a Smlouvy následující pravidla;
a) odkazy na internetové stránky Banky jsou odkazy na adresu www.kb.cz. případně na jiné internetové adresy, které Banka používá nebo

bude používat v souvislosti s poskytováním Bankovnlch služeb;
b) odkazy ve Smlouvě nebo jiných dokumentech na články VOP nebo jiných dokumentů uvedené římskými číslicemi znamenají odkazy

na stejné číslo čtánku příslušného dokumentu uvedené arabskými číslicemi;
c) Smlouvou se rozumí Smlouva včetně všech jejich nedílných součástí, zejména včetně VOP. příslušných Produktových podmínek,

Oznámení a sazebníku:
d) pojmem „příkaz“ se rozumí jak Příkaz, tak případně i jiný pokyn Klienta Bance;
e) platebni transakcí se rozumí vklad hotovosti na Platební účet nebo výběr hotovosti z Platebniho účtu nebo bezhotovostní převod

peněžních prostředků z Učtu nebo na Učet;
f) kontrolou Klienta se pro účely článku 3.1 VOP rozumí kontrola Klienta ve smyslu zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů

z trestné činnosti a Financování terorismu, která zahrnuje získání informací o účelu transakce. průběžné sledování obchodního vztahu
s Klientem, zjišťování skutečného majitele a přezkoumání zdrojů peněžních prostředků;

g) poštou se rozumí provozovatel poštovních služeb;
h) osobami jednajícími jménem či za Klienta se rozumí Zmocnénec. Jednající osoba a Oprávněna osoba;
i) obchodními misty Banky se rozumí organizační útvary Banky, v nichž jsou poskytovány Bankovní služby, označované zejména jako

pobočky nebo obchodní divize:
]) přímým bankovníctvím se rozumí internetové bankovnictví a telefonické bankovnictví;

b

(:

Komerční banka, a. s.. se sídlem: 11/15
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 989, PSČ 114 07, IČO: 45317054 mmm uctmosn ŠABLONY! 0am
WSANÁvoacHoDNM msmixu VEDENEM uasrsxm souoEM vPRAZE ODDL a, webu rana VER ;vos-xe oo-r 1ozim vse DDP



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

k) trvalým pobytem se rozumí trvalý nebo jiný pobyt.ze

Článek 3 .Zrušovacl ustanoveni
36.1 Tyto VOP nabývají účinnosti dne 30.3.2021.

36.2 Tylo VOP mší a nahrazují VOP účinné od 144_2020. Souhlas Klienta dle článku za těchto VOP je účinný pouze ve vztahu ke Klientovi. který
smluvní vztah nebo dodatek k existujícímu smluvnímu vztahu s Bankou. jejichž nedílnou součástí jsou tyto VOP, uzavře, nejdříve v den '
účinnosti těchto VOP. Pro Klierna, který podepsal, odmítl podepsal či odvolal obdobný souhlas již dříve, zůstává právní režim souhlasu jím
uděleného, odmitnuíého či odvolaného změnou VOP nedotčen.

26 5 5 z. č 253/2005 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z lreslné činnosti a ňnanoování terorismu, ve znění pozděišich předpisů

Komerční banka, a. s.. se sídlem: 12/15
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 O7, lČO: 45317054 unum gamos“ Šmmwi . „„
zmmw ascnomm nasmxu vama MEsYsKÝu scwmvmzs, 000an mmmo ve: :voPKa nov »612021 : s: co?



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

Ode dne 1.12.2021 se za nedílnou součást smlouvy ve smyslu čl. 2.1. Všeobecných obchodních podmínek považují tyto nové Všeobecné obchodní
podmínky ve znění níže uvedených změn. Nový text je upraven kurzívou a podtržením, mšený text je upraven kurzívou a přeškrtnutím.

orňu'em že súčinností d 1,102021 e V P zrnění tak že do nich !: de vložen no ' čl. 35 kt ' u ravu'e iáíní ravi |
tředíB nk .T nto no 'čl. 35 se kvztahu'e ouzen Klíen kt ři si s' dna'ívtomto novém rostř ' ' '
u 0 r uktech a službách KB uzavřené odsouhlasením P mínek rod ktú a služeb. Na osta ní

nemá či. 35 žádný dopad. Pouze v důsledku ieho doplnění do VOP doide k posunu číslování po něm následuiících článků.

V čl. 2.1 jsme odstranili poslední větu jako duplicitní k čl. 4.1.

V čl. 4.3 jsme odstranili poslední větu jako duplicitní k první větě čl. 4.4.

Doplnili jsme nový čl.-1.6 tohoto znění, včetně poznámky pod čarou:
Základní rglsgy a Inlonnačnl szstémz veřejné sgrágz. Informace které Banka získá vrámci realizace svého práva ggg/vat úda'e ze základních
imisní! a informačních systémů veřejné sgráyf [sog rovngnná ; informacemi které jí sdělí a řádně dgiožl Klient anebo ktgmu oprávněná třetí
gsaba. Banka je oprávněna dle těchto informací provést glísígšna pivní 'ednání ve vztahu k msMovanz'm Bankovním službám včetně jejich změn či
ukončení.
15 38.3! anás!. z. č, 21/1992 Sb, 2 ankágh ve znění azděg'Ich předpisů »

V čl. 5.3 jsme pro lepší srozumitelnost přehodill pořadí vět.

Čl. 55 se mění následujícím způsobem:
Ověření podpisu. Podpis Klienta nebo osob jednajících jménem—ši za Klienía na dokumentech, kterými dochází ke vzniku. změně nebo zániku
smluvního vztahu s Bankou, jakož i na odmítnutí změny VOP či jiného smluvního dokumentu dle článku 31 VOP, musí být učiněn před zaměstnancem
Banky nebo musí být úředně ověřen, pokud v konkrétním případě Banka neakceptuje jiný způsob ověření (např. prostřednictvím služby přímého
bankovnictví). Banka je oprávněna určit dokumenty, které je třeba podepsat v souladu s Podpisovým vzorem rn li ho Klient zřízen,

V čí. 5.6 jsme jako nadhytečnou odstranili poslední větu. .

V čl. 8.1 jsme odstranili poslední větu :: její obsah vložili do definice pojmu „Kontaktní adresa" v čl. 36.1. (dříve či. 35.1)

ČI. 8.2 se mění následujícím způsobem:
Banka je oprávněna určit Zásilku, kterou je-tleba—vždy domču'git Klientoví na jeho Kontaktní adresu. a to bez ohledu na jiné způsoby domčováni
sjednané ve Smlouvě. Klientovi, který není spotřebitelem. je Banka oprávněna doručit Zásilku dojeho sídla, je-lí odlišné od jeho Kontaktní adresy.

ČI. 8.4 se mění následujícím způsobem:
Způsob domčováni. Zásilky je možné doručovat osobně, poštou, kurýrní službou, prosu'ednictvím služeb internetového bankovnictvi nebo jiným

tr, yr. 32:11, AW»
Nemá-li klient takovou službu zřízena Banka gro

aslíánlsml vní d kument cea ' "Ich změn,
Čl. 85 jsme pro lepší srozumitelnost přehodíll pořadí vět.

ČI. 8.8 se mění následujícím způsobem:
Zásilky doručované prostřednictvím služeb internetového bankovnictví se považují za doručené okamžikem jejich umístění v příslušné službě. Zásilky
zaslané faxem se považují za doručené okamžikem potvrzení úspěšného odesláni generovaného přístrojem odesílatele. Zásilky zasílané
prostřednictvím elektronické pošty se považují za doručené okamžikem oznámení o [eiich prijet! serverem příjemce, Jestliže Zásilka nebyla doručena

. ; . . ,na se r l'emoe : dův du ch o kterou nez usobr'la Banka má se za dan./č nou odesláním ze serveru Bank .
“Wmhwi-w- : AN xml,— “: M n' cru „„ 'h'hl: ., „ -.„„ „Mt l íAmh'lík„- „ „ „: < , \ , „ ,m „artu-n, „..,-4: „at, .,- Al :D)! Dhmáfr/nd [Myši/A 'k Ill'l'i"h„ _ , r' „ z. ,- " mw

ČI. 8.9 se mění následujícím způsobem:
,i.. :.- r-nuao.,„.,4 57k , 5,4 „.4

. . . '

uk nim/o Och! nu těcho si že ' “i n Iun ovanía dúv most 'imi za II n' ti : ráv ou

, ' .

proto nenese ani odpovědnost za případnou škodu která Klientavi takayy'm zneužitím nebo nefunkčnosti vznikla.

Doplníli jsme nový čl. 8.10 tohoto znění:
Pos Ba ň vracení Zásilek. Pokud bude Zásilka ne'rnéně dvakrát vrácena z důvodu zmaření 'e'lho doručení Klientem 'e Banka o rávněna
všechnv další Zásilku doručovat Klientovi do Klientova obchodního místa k osobnímu odběru případně na adresu trvalého pobytu či sídla Klienta ie-li
tato adresa odlišná od Kontaktni adresy,

Čl. 9.1 se mění následujícím způsobem:
Banka uzavírá s Klientem Smlouvy aplaw'dla ve svých obchodních mistechrSmlewu—tee-uaamm elektronicky či jinými technickými prostředky
s využitím prostředků umožňujících určení jednající osoby (např. elektronický podpis) a zachycení obsahu Smlouvy. Není-Ii ve Smlouvě stanoveno
jinak, je Smlouva uzavírána na dobu neurčitou.

ČI. 13.6 se mění následujícím způsobem: _
Výrazný nepovolený dehet. V případě, že na Účtu dojde k výraznému nepovolenému debetu dle zákona o spotřebitelském úvěruwna-Uětu Kabala
trvajícímu déle než jeden měsíc, Banka zašle Klíentovi způsobem sjednaným ve Smlouvě informaci vyžadovanou právními předpisy. Banka je dále
oprávněna odstoupit od Smlouvy. na základě které je Účet veden. i od Smlouvy, na základě které byl povolený dehet poskytnut.

ČI. 14.1 se mění následujícím způsobem: ,
Nakládání s prostředky na Učtu Klientem. Nakládat s prostředlo/ na Učtu Klienta mohou Oprávněná osoba s použitím Podpisověho vzoru, který je
píatný pro příslušný Učet, a Zmocněnec, není—Ii sjednáno pro konkrétní platební prostředek jinak. Způsob a rozsah nakládání s prostředky na Učtu je

Komerční banka, a. s., se sídlem: 13/15
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 mw účinnosn wimvi »zm
wwvoacncunlu Rusmíku vsnzueu MĚSVSKÝM soUDEMvPRAze ooolt aVLOŽKA ma . ven r vama Dov in mi na pop



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

sjednán vpřísíusné Smlouvě nebo j|ným způsobem. Pokud Klient výslovně nestanoví jinak, může Oprávněná osoba nakládat s prostředky na Účtu
samostatně. Zmocněneeapi Oprávněná osoba (odlišná od Klienta) nemohou n—emúžeudělovat zmocnění k nakládání s prostředky na Učtu Klienta
dalším osobám. Bankaje oprávněna zrušit Podpisový vzor. případně 1jinou formu dispozičního oprávnění k účtu, pokud je jí nepochybně prokázáno, že
daná osoba již není oprávněna za Klienta nepadne-jménem jednat

Čl. 14.5 se mění následujícím způsobem:
Banka je oprávněna omezit nakládání s prostředky na Účtu Klienta v souladu s právními předpisy Právo na výplatu peněžních prostředků podle
zvláštního právního předpisu“z Účtu, ke kterému má Klient omezeno právo nakládat s peněžnimI prostředky může uplatnit pouze Klient spotřebitel a
to osobně av Klientově obchodním místě nebo s použitím debelnl kogy poskgnuté k účtu.

ČI. 14.6 se mění následujícím způsobem:
Nakládání s prostředky na Účtu Bankou. Banka je oprávněna nakládat s prostředky na Účtu, stanoví—Ii tak právní předpis nebo Smlouva, Klient
souhlasí s tím, že Banka má právo odepsatzjeho Učtu u Banky prostředky za účelem:
a) úhrady splatných úroků;
b) realizaožzopravného zúčtování v důsledku vlastního chybného zúčtování nebo chybného zúčtování jiné banky ve—smyslu—pélslušeýeh—pfámleh

c) úhrady v zákonem stanovených případech;
d) úhrady všech cen, poplatků a výloh v souvislosti s poskytováním Bankovních služeb. včetně poplatků jiných bank a osob zůčastněných

na operacích platebního styku;
e) úhrady částky šeku nebo peněžní poukázky již proplacených Bankou v případě jejich následného neproplacení šekovníkem nebo inkasni bankou;
l) úhrady pohledávek Banky (včetně výloh šekovnika nebo inkasni banky) vzniklých následně po připsání částky šeku nebo peněžní poukázky na

ucet Klienta, pokud Klient nedodržel smluvní podmínky týkající se proplácení šeků nebo peněžních poukázek, případně pokud se dodatečně zjistí,
že Klient převzal padělaný nebo pozměněný šek nebo peněžní poukázku

g) úhrady připsané platby ze zahraničí, pokud odesílající bankou nebylo zajištěno krytí/převedení prostředků ve prospěch Banky;
h) vrácení důchodů a jiných zákonem stanovených dávek (pouze však do výše kreditního zůstatku na Účtu), pokud na jejich vyplacení příjemci platby

zanikl nárok a plátoe o vrácení takto bezdůvodně poukazané platby výslovně požádal;
i) vrácení částky inkasa připsané na Účet Klienta, kterou plátce požaduje vrátitv—sooladdse-zákenemeplateenlmséykuía,
]) vrácení připsané platby, pokud číslo Účtu příjemce nebo plátce je uvedeno na seznamu nepovolených internetových her v—seulado—s—pežadavky
atomem“

k) úhrady cen za pojištění poskytované Komerční pojištovnou, a.s., pokud'je takový způsob úhrady ve smlouvě o daném pojištění sjednán nebo
|) ůhradyjakékoíi jiné splatné pohledávky Banky za Klientem, ato i promlčené.

Čt. 15.3 se mění takto: ,
O zůstatku na Učtu ke konci kalendářního roku Banka vždy inton'nuje Klienta poskypnutím nebo zpřístupněním—vy'pisem výpisu z Učtu.

ČI. 17.1 se mění následujícím způsobem:
Informační povinnosti Banky. V souvislosti s poskytováním Píatebních služeb Banka poskytne Kvellllkovenéme—kglientovi spotřebiteli v pn'Jběhu
smluvního vztahu na jeho žádost zdarma infomace o Bance, o poskytované Platební službě, i ozpůsobu komunikace s Bankou, o Smlouvě
o Platebních službách uzavřené s Bankou, o povinnostech a odpovědnosti Banky a Klientarwkezsehe-stapeveném-zákenem—e-platebnlmplm'7agg
\ ' " k ' ' *“ ' " k “„"' " "" ' ' ' ," ! D' * h ' ' ' "— "rejména prostřednictvím služby intemetového
bankovnictví. Kvališkevaoý—kKlient spotřebitel dále podpisem přiietlm Smlouvy o Platebních službách potvrzuje že mu byly v dostatečném předstIhu
před jejím uzavřením poskytnuty informace o Bance, poskytované Platební službě, o způsobu komunikace s Bankou, o předmětné Smlouvě
o Platebních službách, o povinnostech a odpovědnosti Banky a Kvalmkevanehe—kKlientasse,-„potřebltel a to v rozsahu stanoveném zákonem o platebním
styku. U Transakcí mimo EHP Banka není povinna poskytnout Kvamkevanemu-kglientovi spotřebiteli informace o maximální lhůtě pro provedení
Platební služby před jejím poskytnutím ani před uzavřením Smlouvy o Platebních službách.

Poslední větu čl. 18.3 jsme přesunuli do článku 18.1, kam spíše patři.

Čt. 23.1 se mění následujícím způsobem:
V případě,—kdysey'adná-o opakovangoo reklamacgl, která nebyla vyřešena ke spokojenosti Klienta v rámci reklamačního řízení dle reklamačního řádu
Banky a pravidel pro řešení stížnosti, se Klient může obrátit na nezávislého ombudsmana.

Čl 24. 2 se mění následujícím způsobem:
Způsob úhrady ceny. Nebodo-lr—vyslevaě—q'edpánewnak—jo Banka jp oprávněna odepsat částku odpovidajici ceně nebo jiné úhradě za poskytované
Bankovní služby a za úkony s Bankovními službami souvisejícími z Učtu Klienta, k němuž nebo v souvislosti s nímž jsou Bankovní služby poskytnuty,
jinak zjakéhokolijiného Účtu Klienta vedeného u Banky, a to v termínech určených Bankou. Ceny a další úhrady jsou splatné k poslednímu dni období,
za které se účtují, není-li v Sazebníku uvedeno jinak. Ceny se účtuji v méně Bankovní služby nebo v méně, ve které je veden Úcet, pokud nebude
sjednáno jinak.

ČI. 25.1 se mění následujícím způsobem:
Bankovní tajemství a výjimky z něj. Na všechny Bankovní služby se vztahuje bankovní tajemství v souladu s právními předpisy. Zprávy
o záležitostech, které jsou předmětem bankovního tajemstvi, podá Banka bez souhlasu Klienta pouze v případech a v rozsahu vyplývajícím z právních
předpisů. Klient bere z důvodu povahy produktů na vědomí, že Banka je oprávněna sdělovat infomace o zůstatku prostředků a cenných papírech
stejně jako o provedených transakcích ve smyslu příslušné Smlouvy Qppávpěné-osobě zmocněná k nakládání s prostředky na Účtu. cennými papíry
nebo k provádění či uzavírání transakci,

' sme nový čL 28 4 tohoto znění:
rávnlcké osob . Klient— ravnická osoba s

osobní údaje Bance předal za účglem [eich zpracováván! vsouvislosti sposkvtovánlm Bankovnlch služeb Klienlovi —právnické osobě o tomto
zpracování osobních údaiů Podrobné infomace o zpracování osobních údajů a souvisel/clon právech jsou uvedeny na intemelozz'ch stránkách Banky
v dokumentu informace o zpracování osobnich úda'ú.

čl. 29.2 písm. 9) se mění následujícím způsobem:
Banka neodpovídá Klientovi za škodu když:
9) porušení dané povinností bylo způsobeno mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážkou vzniklou nezávisle na vů|| Banky nebo
okolnostmi vytučujícími odpovědnost-tem—koe—so—pvo—danřprévnl-vzlae použije-li se pro právni vzlgh právní úprava platná před účinností občanského
zákoníku?

ČI. 31.8 se mění následujícím způsobem:
Změny s okamžitou účinností. Odchylně od předchozích článků je Banka oprávněna provést s okamžitou účinnostijednostrannou změnu:
a) VOP, Produktových podmínek, Oznámení a Sazebníku, je-íi tato změna výhradně ve prospěch Klienta, nebo je-Ii změna vyvoíána doplněním

Komerční banka, a, s., se sídlem: 14/15
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969. PSČ 114 07, IČO: 45317054 www.wosnsmw. „„„
ZAPSANAVOBCHDDNlM HasiŘlkUVEDENÉM MESYSKÝM SOUDEM VPRALE ODSll. BVLOŽKA 1360 VER FvoPKB DDT ! vm! II 56 DOP



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

nové Bankovní služby a nemá vliv na stávající poplatky.
b) obchodního nazvu Bankovní služby, která nemá vliv na práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze Smlouvy,
c) údajů, které jsou čistě informačního charakteru a nejsou určeny dohodou smluvních stran (např. sídlo Banky. obchodní lirma Členů ňnanční

skupiny Banky).
O změnách dle tohoto článku informuje Banka Klienta gředem způsobem dle Článku 3472 MVOP nebo na íntemeloL/y'ch stránkách Banky.

V čl. 36.1 (dříve čl. 35.1)jsme upravili nebo odstranili tyto pojmy:
„Kontaktní adresa“ je adresa sjednaná ve Smlouvě nebo vjíné smlouve související s poskytovanými Bankovními službami, nebo adresa. kterou Klient
sdělil Bance pro účely doručování Zasilek a neni-li siednaná nebo Klientem sdělena tak adresa trvalého pobytu u K/ienta spotřebitele a adresa sid/a u
ostatn/ch Klientů. Kontaktní adresou může bm' tež P. 0. BOX.
„l./ma ;bl'ul'vl'óťtk'ol www b.lnělleklkl-řh_
„Rozhodný den' je den, kdy se Banka hodnověmým Způsobem dozví o úmrtí Klienla nebo ojeho prohlášení za nezvěstného. tj. den. kdy Banka obdržl
uo informaci ze ákladnlch ist ' infonnačnlch s stém' veře'né s rá nebo kd jsou Klientovu obchodnímu místu—Banky doručeny průkazné
doklady o skutečnosti, ze Kl|ent zemrel nebo byl prohlášen za mrtvého nebo nezvěstného (např. úmrtní list. přípis soudu nebo notáře provádějícího
dědické řízeni, rozhodnutí soudu s doložkou právní moci o prohlášení Klienla za mrtvého nebo nezvěstného).

» “&&-"bbl'šlm ». mu "r ["'ěvwgnaazam' „» rmut/„„a„ , , . ; , ; ; ,. ;šup! : bass "““, l . 14 , .r „Human“
„Správce“ je SG, Banka, Členové FSKB a Osoby ovladané SGA aAmundl Czech Republic. investiční společnost. as , lČO 60196769 a Amundi Czech
Regub/ic Asset Management a.s. IČO 25684558.

Do čl. 36.2 (dříve čl. 35.2)jsme doplnili nový bod pod písm. I) v tomto znění:
Pokud z kontextu nevyplývájinak, platí při výkladu VOP a Smlouvy následující pravidla:
&pol/nem Kvaliňkovaný klient“ se rozum! Klient spotřebitel.

ČI. 37.1 (dříve čl. 36.1) se mění následujícím způsobem:
Tyto VOP nabývají účinnosti dne 149,1, 12.2021.

ČI. 37.2 (dříve či. 36.2) se mění následujícím způsobem:
Tyto VOP ruší a nahrazují VOP účinné od 447471._1QZO201. Souhlas Klienta dle článku 28 těchto VOP je účinný pouze ve vztahu ke Klientow, který
smluvní vztah nebo dodatek k existujícímu smluvnímu vztahu s Bankou, jejíchž nedílnou součásli jsou tyto VOP, uzavře, nejdříve v den účinnosti těchto
VOP. Pro Klienla. který podepsal, odmítl podepsat či odvolal obdobný souhlas již dříve, zůstává právní režim souhlasu jím uděleného, odmítnutého či
odvolaného změnou VOP nedotčen.

Dále jsme v celém dokumentu provedli tyto úpravy:
Všude tam. kde je uvedeno, že někdo jedna „jménem nebo za Klienla“. jsme jako nadbytečné odstranili „jménem' & ponechali pouze jednání „za
Klienla". '
Pojem „Kvalil'lkovaný klient" jsme nahradili pojmem „Klient spotřebitel“.

Komerční banka, a. s., se sldlem: 15/15
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 mmm DČIMOSYI ŠABLONY! : mu

voecnoDmM Rasmlxu VEDENEM MESYSKÝM sol/DEM vmw: DDDL aVLOŽKA mo VER ;voPKB Dort :mt ase Doe



: KB | PODMÍNKYVKLADOVÝCH ÚČTÚ

Tyto podmínky obsahuji blIZSl úpravu práv a povinností vyplývajících z uzavřené smlouvy o příslušném vkladovém Účtu.
Seznamte se, prosim, důkladně s tímto dokumentem. Vaše případné dotazy rádi zodpovíme.

íth'iitzgí. 1. syoinjíqšš

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

„? itéiilí'i'i'inf'cn 471143111; "asi:-n' 'ifttglajaíi“ “Šití

Podmínka účinnosti smlouvy. Podmínkou účinnosti Smlouvy, na základě které vám zřizujeme vkladový
Učet, je vložení prostředků (vkladu) na Účet v minimální výši 5000 Kč, 1000 USD, 1000 EUR. Tuto částku
zároveň stanovujeme jako minimální zůstatek na Účtu, který je podmínkou pro automatické obnovování
Doby vkladu. '
Doba trvání smlouvy. Smlouvu můžete uzavřít na dobu určitou, jejíž délka se vpřípadě Účtu
sjednorázovou splatností vkladu rovná sjednané délce Doby vkladu a vpřípadě Účtu sautomatickým
obnovováním vkladu se rovná délce 5 let od data první splatnosti vkladu. Ve Smlouvě si můžete sjednat
jednorázový vklad nebo automatické obnovení vkladu na další dobu stejně délky, není-Ii dále uvedeno
jinak.
Automatické obnovování vkladu. Dohodnete-Ii se snámí ve Smlouvě na automatickém obnovování
vkladu, obnovuje se daný Vklad dokud:
a) zůstatek vkladu na Účtu vsouladu se Smlouvou nevyberete v hotovosti nebo bezhotovostně
nepřevedete na jiný účet;

b) zůstatek na Účtu neklesne pod výši minimálního zůstatku;
c) nedoručíte nam oznámení o tom, že rušíte automatické obnovování vkladu (oznámení o zrušení
automatického obnovování vkladu nám můžete doručit nejpozději poslední den Doby vkladu);

d) automatické obnovení vkladu nezrušíme (sdělíme vám to písemně způsobem stanoveným ve Smlouvě
aobnovování vkladu ukončíme nejdříve ke dni splatnosti vkladu následujícím po odeslání tohoto
sdělení) nebo

e) neuběhne doba 5 let ode dne ukončení první Doby vkladu.
Konečná splatnost vkladu. Poslední den obnovované splatnosti vkladu před dosažením uvedeného
pětiletého období je dnem konečné jednorázové splatnosti vkladu. Další automatické obnovování vkladu
můžete sjednat nejpozději poslední den uvedeného pětiletého období, a to formou dodatku ke Smlouvě.
Změna jednorázového vkladu. Nejpozději v den splatnosti vkladu se s námi můžete dohodnout na změně
jednorázového vkladu na automatické obnovování vkladu, a to formou dodatku ke Smlouvě. Pokud tak
neučiníte, je Doba vkladu sjednaná pro jednorázový vklad zároveň poslední Dobou vkladu.
Zvýšení vkladu. Vklad na Účtu můžete zvýšit pouze v den obnovení vkladu a při zvýšení vkladu v hotovosti
pouze o částku vmínimální výši 1000 Kč, případně protihodnoty vcizí měně. Přepočet mezi různými
měnami provedeme příslušným Kurzem platným vden uskutečnění dané operace. Pokud však budou
prostředky na Účet připsány v průběhu Doby vkladu, budeme je úročít až od prvního dne následující Doby
vkladu.
Úročení. Účty jsou zřizovány s pevnou roční úrokovou sazbou sjednanou ve Smlouvě, která je neměnná
v průběhu trvání Doby vkladu. Nedohodneme-ii se s vámi jinak, v den obnovení vkladu úrokovou sazbu
aktualizujeme na úrokovou sazbu stanovenou v Oznámení o úrokových sazbách pro odpovídající měnu
a délku vkladu. Ode dne (konečné) jednorázové splatnosti vkladu se vklad dále neúroči.
Nakládání svkladem. Prostředky z Účtu můžete vybírat pouze vden splatnosti vkladu. Na Účtu však
provedeme pouze jeden jednorázový Příkaz k úhradě denně. Pokud obdržíme více Příkazů, provedeme
pouze jeden z nich podle vlastní volby a ostatní odmitneme, nedohodne—Ii se s vámi jinak. Neodpovídáme
za nesprávně provedenou transakci u Příkazů, které jsme takto odmítli, ani- za případné škody vzniklé
v důsledku takového našeho postupu nebo v souvislosti s nim. Výběr z Účtu můžete provést hotovostně
nebo bezhotovostním převodem na jiný účet. Příkazy k nakládání s prostředky na Účtu nám nelze předávat
prostřednictvím samoobslužněho boxu Banky. V případě, že den splatnosti vkladu připadne na den, který
není Obchodním dnem, můžete výběr vkladu (včetně kněmu připsaných úroků) vhotovosti provést
v nejblizsi následující Obchodní den.
Den splatnosti vkladu. Den splatností vkladu nastává poslední den Doby vkladu, který je v případě vkladů
s automatickým obnovováním dnem obnovení vkladu.
Zánik smluvního vztahu. Smlouva vždy zanikne
a) uplynutím Doby vkladu (u Účtů s automatickým obnovováním vkladu Smlouva zanikne v okamžiku, kdy
nastane jednorázová splatnost vkladu, nebo v okamžiku nejbližší splatnosti vkladu v případě, že jedna
ze smluvních stran automatické obnovování vkladu v souladu s těmito Podmínkami a Smlouvou zrušila);

b) v den splatnosti vkladu, jestliže zůstatek na Účtu poklesne pod minimální zůstatek;
c) provedením výběru celého zůstatku vkladu v den splatností nebo jako Předčasného výběru nebo

Komerční banka. a. s., se sídlem: „3
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 „Mac.„mwmmm .. a„„
wswvnBcMoDNM REJSTRÍXU vama ussrskw souDEu vmuze onou u, VLOŽKA osa vse Feowru por I a2021 »se DOP



PODMÍNKY VKLADOVÝCH ÚČTÚ

d) naší výpovědí s okamžitou účinností.
1.11 Dále v těchto Podmínkách jsou stanoveny další speciální podmínky vedenijednotlivých typů vkladových

účtů.

\ *. .z _ A v , „ » . , „
\ »,kírla'í“ %, THB; gjeíclnjllrt't' WAL(:Yynrlli'!€_,\'/Hl/l:1vlila“

2.1 Doba vkladu. Podle sjednané délky Doby vkladu vedeme termínovaný účet jako
' Krátkodobý účet s Dobou vkladu v délce 7 nebo 14 dnů, nebo 1, 3,6, nebo 12 měsíců nebo
' Střednědobý účet s Dobou vkladu v délce 2, 3, 4 nebo 5 let -lze sjednat pouze jednorázovou splatnost
vkladu.

2,2 Úročící schéma. Pro úročení vkladů na Krátkodobých účtech v Kč i cizí měně s Dobou vkladu v délce
7 a 14 dnů používáme úročící schéma: měsíc = skutečný počet dni, rok = 360 dní. Pro Středně-dobé účty
používáme úročící schéma dle VOP.

2.3 Připísování úroku. Úrok připisujeme
' u Krátkodoběho účtu v den splatnosti vkladu;
' u Střednědobého účtu pravidelně každé 3 měsíce od připsání počátečního vkladu na Účet nebo
' v den Předčasneho výběru celého vkladu.

2.4 Způsob nakládání s úrokem. Můžete si sjednat jeden z následujících způsobů nakládání s úrokem:
' u Krátkodobého účtu:
' bezhotovostní převod na určený účet v téže měně (mimo Banku lze sjednat převod úroků pouze v Kč
a pouze na účty u bank podnikajících na území České republiky);

' připsání úroku ke vkladu nebo
' výběr v hotovosti (u Účtů s automaticky obnovovanou Dobou vkladu je výběr úroku v hotovosti možný
pouze v den splatnosti vkladu, po tomto dní je úrok připsán ke vkladu);

' u Střednědobého účtu:
' bezhotovostní převod na určený účet v téže měně (mimo Banku lze sjednat převod úroků pouze v Kč
a pouze do banky podnikající na území České republiky) nebo

' výběr v hotovosti (v takovém případě úrok od připsání na Účet dojeho výběru neúročíme).
2.5 Předčasný výběr. Jsme oprávněni vám účtovat úhradu za Předčasný výběr části nebo celeho vkladu.

Výše úhrady je stanovena zlomkem (podílem čitatele a jmenovatele):
' čitatel je součinem počtu dní zbývajících do konce doby splatnosti, předčasně vybírané částky
a stanoveného koeňcientu. Stanovený koeficient činí u Krátkodobých účtů 50 %, u Střednědobých účtů
60 % 2 roční úrokové sazby, kterou je Účet úročen, zaokrouhleno na jedno desetinné místo směrem
dolů;

' jmenovatel je u Krátkodobých účtů součinem počtu dní v roce a čísla 100 a u Střednědobých účtů
součinem počtu dní v roce, počtu let trvání vkladu a čísla 100.

Pro výpočet úhrady za Předčasný výběr se pro jednotlivé Účty použijí úročicí schémata uvedená shora
v těchto Podmínkách a ve VOP, pokud nestanovímejinak.
Vedle úhrady za Předčasný výběr nám zaplatíte při Předčasném výběru další poplatky stanovené
v Sazebníku.
V okamžiku Předčasněho výběru jsme oprávnění odečíst úhradu za Předčasný výběr a další poplatky
související s Předčasným výběrem od vybírané částky, pokud dochází k výběru celého vkladu nebo
v případě částečného výběru, jestliže zůstatek vkladu na Účtu nepokryje úhradu za Předčasný výběr, popř.
další poplatky související s Předčasným výběrem.
Předčasný výběr není možné uskutečnit u Krátkodobých účtů se splatností 7 dní a 14 dní a dále v případě
Předčasného výběru částí vkladu na Účtu, pokud by zůstatek po odečtení úhrady za Předčasný výběr,
popř. dalších poplatků souvisejících s Předčasným výběrem, klesl pod minimální zůstatek na účtu.
V takovém případě můžete vybrat pouze celý zůstatek vkladu.

3.1 Doba vkladu. KB Garantovaný vklad vedeme s Dobouvkladu v délce 3, 6, nebo 12 měsíců,

3.2 Úročící schéma. Používáme úročicí schéma: měsíc = skutečný počet dní, rok = 365 (přip. 366) dnů.
3.3 Připísování úroku. Úrok připisujeme v den splatnosti vkladu.

Komerční banka, a, s., se sídlem: 2/3
Praha 1, Na Příkopě 33 čp, 969, PSČ 114 07. IČO: 45317054 mmvudmosnŠWLQWr „„.
wswvowwouw REJSTŘKu VEDENEM MĚSTSKÝM souoEM vFEME oooít ! VLOŽKA isso ven ; mom-u om 1: alt : sa Dov



PODMÍNKY VKLADOVÝCH ÚČTÚ

3.4 Způsob nakládání s úrokem. Můžete si sjednat jeden z následujících způsobů nakládání s úrokem:
' bezhotovostní prevod na určený účet v téže měně (mimo Banku lze sjednat převod úroků pouze v Kč
na účty u bank podnikajících na území České republiky);

' připsání úroku ke vkladu nebo *
' výběr v hotovosti (u Účtů s automaticky obnovovanou Dobou vkladu je výběr úroku v hotovosti možný
pouze v den splatnosti vkladu, po tomto dní je úrok připsán ke vkladu).

3.5 Předčasný výběr. Předčasný výběr části vklad

4.1 Pojmy s velkým počátečním písmenem mají v Podmínkách význam stanovený ve VOP. nebo následující: *
„Doba vkladu“ je doba, na kterou se zavazujete přenechat nám vklad a jejíž délka je sjednaná ve smlouvě.
„Předčasný výběr“ je výběr části nebo celého vkladu na Účtu v hotovosti nebo bezhotovostní převod části
nebo celého vkladu na Učtu přede dnem jeho splatnosti. Za Předčasný výběr se považuje také započtení
naší pohledávky za vámi realizované podle příslušných ustanovení VOP před splatností vaši pohledávky
ze Smlouvy za námi a předčasné ukončení Smlouvy podle článku 31 VOP.
„Podmínky“ jsou tyto Podmínky vkladových účtů, jež představuji Produktové podmínky dle VOP.

Článek 5. Závěrečná ustanovení

5.1 Podmínky jsme oprávněni průběžné měnit způsobem uvedeným ve VOP.,
5.2 Podmínky ruší a nahrazují následující Produktové podmínky účinné od 1. 1. 2014:

' Podminky termínovaných účtů,
' Podmínky ke KB Garantovanému vkladu.

5.3 Podmínky nabývají účinností dne 1. 4. 2015.

Komerčni banka, a. s.. se sídlem: ' 3,3
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 959, PSČ 114 07, IČO: 45317054 unumůbtmosnšutomn „„„
SMÁVOBCHOMM REISTŘIKU VEDENEM MESTSKÝM SOUDEMVPWE oDDtL B. VLDZXA (380 ven FPODMTu nor la zozv : Senec



K B | OZNÁMENÍ o PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO
STYKU

Toto Oznámení o provádění platebního styku (dále jen ,Oznámeni“) představuje Oznámení ve smyslu všeobecných obchodních podmínek Banky (dálejen
,VOP“) a stanoví podmínky poskytování níže uvedených služeb platebního styku, zejmena lhůty pro provádění platebních transakcí. neni-Ir v příslušných
Produktových podmínkách stanoveno jinak. Klient je povinen se s Oznámením seznámit a dodržovatje.

Oznámení obsahuje tyto částu
A) Společná ustanovení
5) Hotovostní platební styk
C) Bezhotovostní platební styk
D) Platební služby poskytované prostřednictvím služeb přímého bankovnictvi
E) Platební služby poskytované prostřednictvím služby Expresní linka KB
F) Šeky
G) Závěrečná ustanovení
Jednotlivé části Oznámení jsou plně oddělitelná od ostatních jeho částí a lze je nezávisle na sobě měnil způsobem dle článku 31 VOP.

A) SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

Způsob prováděnl platebního styku. Při provádění platebního styku postupuje Banka v souladu s právními předpisy, příslušnou Smlouvou1.1
a bankovními zvyklostmi,

1.2 Banka je povinna přijímat na Účet vklady nebo platby uskutečněné ve prospěch Klíenta a z prostředků na Účtu uskutečňovat podle Příkazů
Klienta nebo Oprávněné osoby výplaty nebo platby Klientovi nebo jim určeným osobám. K provádění platebního styku jsou určeny běžné
Učty Klienta.

1.3 Platební styk lze provádět hotovostní či bezhotovostní formou, a to na základě písemných a v případě hotovostní formy i ústních Příkazů
KUenta, není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak. Banka provede Příkaz předaný Bance způsobem a ve lhůtách stanovených v tomto Oznámení,
které se počítají od Okamžiku účinnosti Příkazu. Je-íi při provádění platebního styku nutný přepočet mezi cizí měnou a Kč nebo mezi cizími
měnami, Banka provede přepočet měn podle zásad stanovených v článku 21 VOP.

1.4 Autorizace platebních transakcí. Platební transakce je autorizována. jestliže k ní Klient dal souhlas, nestanoví-Ii právní předpis jinakí. Klient
dává souhlas s platebni transakcí *
i) podpisem Oprávněné osoby na písemném PřIkazu nebo na stvrzenoe z hotovostní transakce a to v souladu s článkem 14 VOP nebo
ii) některou z metod sjednanou ve Smlouvě o elektronickém podpisu a bankovní IdentItě KB
pokud není ve Smlouvě stanoveno nebo mezi Klientem a Bankou dohodnuto jinak.

1.5 Neautorizované a nesprávně provedené platební transakce. Neautorizovanou nebo nesprávně provedenou platební transakci je Klient
povinen oznámit Bance (do Klíentova obchodního místa nebo způsobem stanoveným v příslušných Produktových podmínkách) bez
zbytečného odkladu poté, co se o ní dozvěděl, nejpozději však do 13 měsíců ode dne odepsání peněžních prostředků z Učtu. Po marném
uplynutí této lhůty se Klient práva vyplývajícího z neautorizované nebo nesprávně provedené platební transakce nedovolá u soudu.

1.6 Banka nese odpovědnost za škodu vzniklou Klientovi z neautorizované nebo nesprávně provedené platební transakce za podmínek
stanovených v článku 2 Oznámení.

1.7 Základní náležitosti Příkazu. Klient musí na Příkazu uvést všechny následující údaje:

a) označení Příkazu (např. Příkaz k odchozí úhradě, Příkaz k inkasu),
b) Jedinečný ídenlmkátor plátce.
c) Jedinečný identifikátor příjemce.
d) částku a označení měny platební transakce.
Klient může na Příkazu uvést další nepovinné údaje. zejmena:
e) variabilní symbol (číselný údaj o rozsahu maximálně 10 číselných znaků),
, i) specifický symbol (číselný údaj o rozsahu maximálně 10 číselných znaků),
l g) konstantní symbol (číselný údaj o rozsahu maximálně 10 číselných znaků).
Klient není oprávněn používat bankovní konstantní symboly stanovene právními předpisy nebo Bankou. Banka je oprávněna. pokud

. to neodporuje právnímu předpisu, provést Příkaz i bez uvedení konstantního symbolu,
Příkazy Klienta nesmí být vyhotovovány obyčejnou tužkou. Pokud Klient podle způsobu podepisování dohodnutého s Bankou používá na
Příkazech také razítko, nesmí se podpisty) s razítkem překrývat. Otisk razítka na Příkazu musí vždy přesně odpovídat otisku, který byl
Klientem kdanému Učtu určen.

1,8 Předávání papírových Příkazů Bance. Klient předává Příkazy na tiskopisech určených Bankou, případně na tiskopisech Bankou
schválených (např. univerzálních tiskopisech nebo formou tiskových výstupů). Banka může tiskopis schválit provedením Příkazu. Klient
odpovídá za to, že jeho Příkazy adresované Bance obsahují pouze pravdivé údaje a jsou v souladu s právními předpisy a příslušnou
Smlouvou. Otisk prezentačního razítka Banky, např. typu „DOŠLO“, nebo razítka samoobslužného boxu není potvrzením o tom. že nastal
Okamžik účinnosti Příkazu. Razítko samoobslužném; boxu není potvrzením o doručení Příkazu Bance.

1.9 Klient může předat písemný Příkaz kterémukoli obchodnímu místu Banky,

1.10 V případě Příkazu doručovaného prostřednictvím samoobslužněho boxu Klient odpovídá za jeho správně a úplné vyplnění, za jeho označení
otiskem razítka samoobslužného boxu na volném místě Příkazu tak. aby nepřekrývalo žádné vyplněné údaje. Klient rovněž odpovídá za
vhození originálu Příkazu do samoobslužného boxu ve vyznačený den.

1.11 Doručením Příkazu se v případě samoobslužného boxu rozumí skutečné vhození Příkazu do samoobslužného boxu a v případě zasílání
Příkazu Bance poštou doručení Příkazu Bance.

\

1 Zejména z.č. 370/2017 Sb.. o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů.

Komerční banka, a. s., se sídlem:

1/27
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 ' mmuůčlmosnšuetowm . „„
wsmAvoacHooNtM nesmím onENEM MĚsrsKw souhru vm, pocit avtom na: ven &ommPs uci 1mm to co DDP



OZNÁMENÍ o PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

1.12 Odmítnutí Příkazu Bankou. Banka je oprávněna odmítnout Příkaz, jestliže:
i) nesplňuje požadavky a náležitosti uvedené v článku 7 VOP;
ii) nesplňuje jine náležitosti nebo podmínky stanovené ve VOP, Oznámení, příslušných Produktových podmínkách nebo Smlouvě;
iii) na Učtu není dostatek prostředků k provedení opravného zúčtování;
iv) neni podepsán v souladu s dohodnqu zpusobem nakládání s prostředky na Účtu nebo jinak autorizován v souladu s dohodnutým

zpusobem autorizace Příkazů; nebo
v) na Učtu není dostatek volných prostředků,
Volnými prostředky se rozumí i povolený debet nebo sjednaný kontokorentní úvěr. Volnými prostředky však nejsou prostředky na Účtu ve výši
rovnající se pohledávkám Banky za Klientem, které je Banka oprávněna započíst.

1.13 Banka je oprávněna odmítnout nebo odložit splnění Příkazu Klienta, jehož splnění by mohlo být v rozporu zejména s (i) právními předpisy
České republiky nebo právními předpisy státu banln/ zprostředkující převod nebo (ii) obchodní politikou zprostředkující banky Z důvodů
uvedených v předchozí větě je Banka těž oprávněna nepřijmout platby ve prospěch Účtu Klienta. Klient bere tímto současně na vědomí,
žezvýše uvedených důvodů může být platba vrácena nebo zadržena též zprostředkující bankou. Omezení dle tohoto článku jsou blíže
specinkována nainternetových stránkách Banky.

1.14 Provedení hromadného Příkazu lze odmítnout i částečně. pokud se důvod odmítnutí vztahuje jen na jeho část.

1.15 V případě většího počtu Příkazů které mají být provedeny ve stejný den, je Banka oprávněna určit pořadí úhrad podle své volné úvahy.

1.16 odmitne—li Banka Příkaz, informuje Klienta o této skutečnosti. Tato informace může být zpoplatněna dle Sazebníku. Jde-li o odmítnutí
Příkazu. který se vztahuje k Platebnímu Učtu, informuje Banka Klienta ve lhůtě určené pro provedení takového Příkazu. Banka informuje
Klienta o odmítnutí Příkazu písemně poštou nebo prostřednictvím služby internetového bankovnictví, nebude-Ii mezi Bankou a Klientem
sjednáno jinak, Byl-li příkaz doručen Bance na papírovém nosiči, Banka informuje Klienta o jeho odmítnutí vždy písemně poštou. Je-li to
možné, Banka oznámí Klientovi těž důvody odmítnutí a postup pro nápravu chyb, které byly důvodem odmítnuti.

1.17 Odvolání Příkazu Klientem. Klient je oprávněn Příkaz k odchozí úhradě, Příkaz k inkasu a Příkaz k odchozí úhradě do zahraničí odvolat
nejpozději v Obchodní den předcházející dni, kdy má nastat Okamžik účinnosti Příkazu.

1.18 Připísování peněžních prostředků podle Jedinečného identifikátoru Peněžní prostředky Banka pripisuje na Účet podle Jedinečného
identifikátoru příjemce. Tento údaj je podmínkou pro řádné provedeni Příkazu Banka není povinná kontrolovat soulad Jedinečněho
identifikátoru s názvem Učtu či jinými údaji o příjemci. Banka připíše prostředky na Účet vsouladu s Jedinečným ídentiňkátorem, i pokud
identifikuje nesoulad mezi Jedinečným identifikátorem a názvem Učtu nebo jiným údajem o příjemci. který má k dispozici. To však neplatí
pokud by provedení transakce bylo v rozporu s právními předpísyZ.

1.19 Banka připíše peněžní prostředky ve prospěch Účtu příjemce, jestliže je uveden správný Jedinečný identifkátor, v méně Účtu příjemce
bez ohledu na měnu transakce Pokud se neshoduje měna Účtu a měna platební transakce, Banka provádí přepočet měn.

1.20 Pokud nelze peněžní prostředky připsat : duvodu chybného Jedinečného identifikátoru, Banka platbu odmítne a prostředky vrátí zpět
odesílající bance.

1.21 Informační povinnost Banky. Na žádost Kvalifikovaného klienta, který je v postavení plátce. mu Banka před provedením platební transakce
z Platebního Učtu Kvalit'ikovaneho klienta předá informace o
a) maximální zákonné lhůtě pro provedení dané transakce a
b) úplatě, kterou je Bance povinen zaplatit za její provedení.
Ustanovení bodu a) se nepoužije v případě Transakcí mimo EHP nebo platebních transakcí v měnách. které nejsou měnou státu Evropského
hospodářského prostoru.

1.22 Snížení částky platební transakce. Banka je oprávněna snížit částku, která je předmětem platební transakce, o své poplatky, oeny ajině
výlohy a o poplatky. ceny a jiné výlohy osob, prostřednictvím kterých Banka transakci provádí U platebních transakcí z Platebního Učtu
Klienta, který je plátcem, však Banka částku transakce snížit nesmí, ledaže jde o Transakce mimo EHP

Odpovědnost za neautorizovanou platební transakci. Jest e byla provedena neautorizované platební transakce z Platebního Učtu
Klienta, Banka je povinna neprodleně poté. co jí Klient tuto skutečnost oznámil, nejpozději do konce následujícího Obchodního dne. uvést
příslušný Platební Účet do stavu, v němž by byl, kdyby k tomuto odepsání nedošlo. V případě, že vráceni Platebního Učtu do původního
stavu nepřipadá v úvahu, je Banka povinna vrátit Klientovi částku platební transakce zaplacenou úplatu a ušlé úroky. Pokud Banka shledá
reklamaci neoprávněnou, je oprávněna odepsat z Účtu u Banky částku reklamované platební transakce a případně s touto částkou
souvisejících připsaných úroků, a to | v případě že na Účtu vznikne v důsledku takové operace debetní zůstatek Pokud nedojde k úhradě dle

, předchozí věty. je Banka oprávněna dlužnou částku za Klientem vymáhat v souladu s právními předpisy.

2.2 * V případě neautorizované platební transakce nese Klient v plném rozsahu odpovědnost za škodu. která byla způsobena použitím ztraceného
nebo odcizeného Platebního prostředku nebo zneužitím Platebního prostředku a která vznikla předtím, než Klient oznámil Bance ztrátu,
odcizeni. zneužiti3 nebo neautorizované použití Platebního prostředku v souladu se Smlouvou. pokud není dále určeno jinak. Klient dále
nese škodu z neautorizované platebni transakce v plném rozsahu v případech, kdy tuto škodu způsobil svým podvodným jednáním nebo
porušením povinnosti používat Platební prostředek v souladu s příslušnou Smlouvou.

2.3 Neautorizované a nesprávně provedené platební transakce na Platebních Účtech Kvalitikovaných klientů. Pro Kvalilikované klienty
a platební transakce na jejich Platebních Učtech dále platí ustanovení článků 2.4 až 2.16 Oznámení, která mají v případě rozporu přednost
před ustanoveními článků 2.1 a 2.2 Oznámení a 29.1 a 29.2 VOP.

2.4 Kvalifikovaný klient nese Škodu z veškerých neautorizovaných platebních transakcí, způsobenou použitím ztraceného nebo odcizeného
Platebního prostředku nebo zneužitím Platebního prostředku (v případě,že nezajistil ochranu svých personalizovaných bezpečnostních prvků
—např PlN) do celkové částky odpovídající částce 50 EUR (přepočet bude proveden kurzem České národní banky ke dni oznámení o ztrátě,
odcizení nebo zneužití Platebního prostředku Bance). Kvalifikovaný klient nese škodu z neautorizovaných platebních transakcí v plném
rozsahu, pokud ztrátu Platebního prostředku způsobil svým podvodným jednáním nebo tím. že úmyslně nebo z hrubé nedbalosti porušil (i)
svoji povinnost používat Platební prostředek v souladu s příslušnou Smlouvou nebo (ii) svoji povinnost bez zbytečného odkladu po zjištění
oznámit Bance ztrátu. odcizení. zneužití nebo neautorizované použití Platebního prostředku. S výjimkou případů. kdy Kvalifikovaný klient
jednal podvodné, nenese Kvalifikovaný klient škodu z neautorizovaných platebních transakcí, pokud škoda vznikla poté, co Kvaliňkovaný
klient oznámil Bance ztrátu. odcizení, zneužití nebo neautorizované použití Platebního prostředku nebo pokud Banka nezajistila, aby měl
možnost kdykoli oznámit ztrátu, odcizení, zneužití nebo neautorizované použití Platebního prostředku

2 Zejména z.č. 253/2008 Sb.,_ o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a linancováni terorismu, ve znění pozdějších předpisů.
3 Zneužitím Platebního prostředku. hesla, PlN apod. se rozumí ijeho připadnějiné použiti neautorizované Klientem.

Komerční banka, a. s., se sídlem: 2/27
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 „Mic.mosnmmm „„„
wsANÁv nBcHopNIM REJSTŘÍKU vEDžNÉM MESYSKÝM www vmlze Danii, :! VLOŽKA iam vm ;oszes om \aMr row DOP



OZNÁMENÍ o PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

2.5 Banka odpovídá Kvalitikovanému klientovi, ktery je v postavení plátce, za nesprávně provedenou platební transakcí, pokud mu Banka
nedolož 'e částka nesprávně provedené platební transakce byla řádně a včas připsána na účet poskytovatele platebních služeb příjemce
platby. Banka odpovídá Kvalinkovanému klientovi, který je v postavení příjemce platby, za nesprávně provedenou platební transakci, pouze
pokud za ni neodpovida plátci jeho poskytovatel platebních služeb.

2.5 Jestliže Banka, jakožto poskytovatel Platebních služeb plátce, odpovídá Kvalit'ikovanému klientovi, který je v postavení plátce. za nesprávně

ustanovení se nepoužije v případě, když Banka doloží, že příslušná částka byla připsána na účet poskytovatele platebních služeb příjemce
platby předtím, než Kvalifikovaný klient oznámil Bance, že netrvá na provedení Příkazu.

2.7 Jestliže Banka, jakožto poskytovatel Platebních služeb plátce. odpovídá Kvalitikovanému klientovr, který je v postavení plátce, za nesprávné
provedenou transakci a tento Klient ji neoznámí. že netrvá na provedení platební transakce, je Banka povinna neprodleně zajistit pňpsaní
Částky nesprávně provedené platební transakce na účet poskytovatele platebních služeb příjemce platby.

2.8 Jestliže je Příkaz k provedení platební transakce na Platebním účtu Kvalit'ikovane'ho klienta předán Bance poskytovatelem Služby iniciování
platby, považuje se za nesprávně provedenou | transakce. která byla provedena v rozporu s Příkazem, který Kvalifikovaný klient předal
poskytovateli Služby iniciování platby, i když byla provedena v souladu Příkazem přijatým ve smyslu zákona o platebním styku. Povinnosti
podle článků 2,6 a 2.7 ma vůči Klientovi v tomto případě Banka.

2.9 Jestliže Banka, jakožto poskytovatel Platebníoh služeb příjemce platby, odpovídá Kvalifikovanemu klientovi. který je v postavení příjemce
platby, za nesprávně provedenou transakci. je Banka povinna neprodleně uvést Účet tohoto Klienta do stavu, v němž by byl, kdyby
k nesprávnému provedení platebni transakce nedošlo, nebo mu dát částku nesprávně provedené platební transakce k dispozici, pokud
vrácení Účtu do původního stavu nepřipadá v úvahu.

2.10 V případě platební transakce z podnětu. k níž dává platební příkaz příjemce platby nebo plátce prostřednictvím příjemce, se ustanovení
článků 2.5 až 2.8 Oznámení nepoužijí. jestliže Banka. jakožto poskytovatel Platebních služeb příjemce platby, nesplnila povinnost řádně
a včas předat Příkaz poskytovateli platebních služeb plátce. Banka na žádost Kvalinkovaného klienta. který je v postavení příjemce platby.
mu doloží, zda tuto povinnost splnila.

211 Jestliže platební transakce z podnětu Kvalifikovaného klienta byla provedena nesprávně, je Banka povinna na jeho žádost vyvinout veškeré
úsilí, které na ní lze spravedlivě požadovat, aby byla tato platební transakce vyhledána, a informuje Klienta o výsledku.

2.12 Vrácení částky autorizované platební transakce. Kvalifikovaný klient je oprávněn požadovat do B týdnů ode dne, kdy byly peněžní
prostředky odepsány z jeho Účtu. vrácení částky autorizované platební transakce provedené : podnětu, k jejímuž provedení dal platební
příkaz příjemce nebo plátce prostřednictvím příjemce, jestliže (i) v okamžiku autorizace platební transakce nebyla stanovena její přesná
částka a zároveň (ii) částka platebni transakce převyšovala částku, kterou Kvalifikovaný klient mohl rozumně očekávat se zřetelem ke všem
okolnostem. Kvalifikovaný klient však není oprávněn požadovat vrácení částky autorizované platebni transakce v případě. že souhlas

2.13 Pro účely článku 2.12 Oznámení platí, že za částku platební transakce, která převyšuje částku, kterou Kvalifikovaný klient mohl se zřetelem
ke všem oko 'lnostem rozumně očekávat, se nepovažuje částka, která je nižší nebo rovna limitu stanovenému pro tyto platební transakce
ve Smlouvě. Dále platí, že Klient nem e namítat neočekávanou změnu Kurzu.

2.14 Společně se žádostí o vrácení peněžních prostředků podle článku 2.12 Oznámení je Kvalifikovaný klient povinen Bance poskytnout
informace a doklady nasvědčujicí tomu. že byly splněny podmínky pro vrácení částky platebni transakce podle článku 2.12 Oznámení. včetně
informace o tom. kdy Klient získal inlormaci o přesné částce předmětné platební transakce. Dokud Klient tuto povinnost nesplní. nezačne
Bance běžet zákonná desetidenní lhůta pro vrácení částky platební transakce,

2.15 Ustanovení článků 2.6 až 2,14 Oznámení se nepoužijí v případě Transakcí mimo EHP.

216 Společná ustanovení o odpovědnosti Banky při provádění platebních transakcí. Banka je povinna doložit Kvalit'ikovanému klientovi,
že byl dodržen postup, který umožňuje ověřit, že byl dán Příkaz, že tato platební transakce byla autorizována, správně zaznamenána,
zaúčtována, a že nebyla ovlivněna technickou pomohou nebo jinou závadou, pokud Kvalifikovaný klient tvrdí. že provedenou platební
transakci neautorizovaí nebo že platební transakce nebyla provedena splavné.

2.17 Odpovědností Banky za neautonzovanou nebo nesprávně provedenou platební transakci není dotčena její odpovědnost za škodu nebo
bezdůvodné obohacení v důsledku neautorizované nebo nesprávně provedené platební transakce. Náhrady takto Bankou poskytnuté se však
na případnou náhradu škody nebo úhradu bezdůvodného obohacení započítávají.

2.18 Banka neodpovídá Klientovi za neautorizovanou nebo nesprávné provedenou platební transakci, včetně případného nedodržení stanovených
lhůt pro provedení platební transakce, jestliže ji ve splnění příslušné povinnosti zabránila okolnost, která je neobvyklá, nepředvídatelná.
nezávislá na vůli Banky a jejíž následky nemohla Banka odvratit. .

B) Horovosml PLATEBNÍ STYK

í
3.1 Služby hotovostního platebního styku. Banka nabízí svým Klientům následující služby v oblasti hotovostniho platebního styku:

a) Vklady hotovosti ve prospěch Účtu Klienta nebo účtu vedeného Bankou pro třetí osobu či účtu vedeného vjiné bance (pouze vklad Kč)
provádí Banka na základě:
i) ústně sděleného Příkazu;
ii) pokladní složenky;
iii) jiného pokladního dokladu stanoveného Bankou,
Vklady hotovosti v cizí měně Banka přijímá ve prospěch Účtu Klienta či účtu vedeného Bankou pro třetí osobu v měnách a nominálních
hodnotách stanovených Bankou.

Komerční banka, a. s., se sídlem: 3/27
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 pAruMúčanosrl ŠABLONVB u2021
wsmkvoscnooulu REJSTŘKL' VEDENÉM MESTSKÝM SOUDEM vpw. CDDtL a, VLGZKA 1350 VER ; onuws nor !nmv m00W



OZNÁMENÍ o PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

b) Výběry hotovosti z Účtu Klienta provádí Banka na základě:
i) ústně sděleného Příkazu odsouhlaseněho podpisem dle Podpisového vzoru na stvrzence z hotovostní transakce;
ii) písemného Příkazu ve tonně výběmího lístku (výběmí lístek nelze vystavit ve prospěch třetí osoby);
iii) soukromého šeku Banky;
iv) jiného pokladního dokladu stanoveného Bankou.
Banka provádí hotovostní výplatu prostředků v Kč pouze do nejnižší nominální hodnoty zákonných peněz.
V případě výplaty hotovosti v Kč nebo v cizí méně a v případě výměny hotovosti v Kč. kdy Banka nemá k dispozici požadovanou skladbu
nominálních hodnot, je oprávněna hotovost vyplatit vjíně než Klientem požadované skladbě.
V případě výplaty hotovosti v cizí měně, která není zcela či zčásti vyplatitelná z důvodu. že Banka nemá k dispozici nebo neobchoduje
nominaly takové cizí měny, je Banka oprávněna provést výplatu pouze do částky v nominální hodnotě platidla příslušné meny, kterou má
kdispozici. nebo provést výplatu v náhradní cizí měně nebo v Kč, pokud se s Klientem nedohodnejínak.
V případě manuálního smazání právě dokončeného vkladu hotovosti může být tato hotovost vrácena v bankovkách jiné nominální
hodnoty.

c) směnárenské služby v měnách a nominálních hodnotách stanovených Bankou,
d) výměnu hotovosti v Kč za hotovost stejne měny vjiné nominální hodnotě.
e) Výběrem a vkladem hotovosti se rozumí | výběr a vklad hotovosti provedený prostřednictvím bankomatu nebo uzavřeného obalu. Limity

pro takové vklady a výběry hotovostí se řídí příslušnou Smlouvou.

3.2 Omezení hotovostního platebního styku. Hotovostní platební styk může Klient provádět v obchodních místech Banky. Hotovostní
' transakce mohou být v některých obchodních místech omezeny či vyloučeny.

3.3 Banka nepřijímá hotovost k úhradě do zahraniči nebo vklad hotovosti v cizí měně ve prospěch účtu vedeného jinou bankou v tuzemsku.

3.4 Přednostní obsluha. Některé služby hotovostního platebního styku, např, předání uzavřeného obalu svkladem hotovostí, mohou být na
pokladní přepážce soznačením „Přednostní obsluha“ poskytnuty přednostně před ostatními Klienty v okamžiku. kdy pokladník dokončí
zpracovaní transakce předchozího Klienta.

3.5 Náležitosti hotovostního Příkazu. Banka provádí hotovostní platební styk na základě Příkazů předkládaných Klientem ústně nebo
v písemné formě, nedohodne-li se sKlientem jinak. V případe předložení písemného Příkazu je Klient povinen vedle údajů dle článku 1.7
Oznámení vyplnit na předávaném tiskopise všechny údaje požadované pro účely identit“ kace a kontroly Klíenta předložit další dokumenty
dokládající původ vkládaných prostředků, a to v souladu s příslušnými právními předpisy4. Banka je oprávněna i v případě vkladu požádat
Klíenta o podpis Příkazu dle Podpisového vzoru. Klient je povinen potvrdit svým podpisem správnost údajů na sthence z hotovostní
transakce. V případě, že Klient na Žádost Banky nedoloží příslušné dokumenty o původu prostředků, které jsou předmětem vkladu nebo
výběru hotovosti, je Banka oprávněna vklad nebo výběr v hotovosti odmítnout.

4.1 Výběr hotovosti nad částku 100 000 Kč nebo protihodnoty v cizí měně musí Klient oznámit vyplácejícímu obchodnímu místu Banky nebo
Klientovu obchodnímu místu:
a) alespoň dva Obchodní dny před požadovaným dnem výplaty pň výběru hotovosti v Kč a v rámci dne oznámení výběru hotovosti

nejpozději v hodinu, ve kterou bude v den výplaty prováděn výběr hotovosti. nebo
b) alespoň pět Obchodních dnů před požadovaným dnem výplaty při výběm hotovosti v cizí měně.
V případě nedodlženi uvedených lhůt je Banka oprávněna vyplatit prostředky až po uplynutí stanovené lhůty nebo Příkaz kvýběru hotovosti
odmítnout. pokud se s Klientem nedohodne jinak. Banka je oprávněna peněžní prostředky Klientovi vyplatit i při nedodržení výše uvedených
lhůt. pokud jí to umožňují technické a provozní podmínky,
Stejne lhůty se vztahují i na objednání konkrétní skladby hotovosti v částce do 100 000 Kč (včetně) nebo protihodnoty v cizí měně. Pokud
Banka nedisponuje požadovanou skladbou nominálních hodnot, je oprávněna i výměnu provést v jiné než Klientem požadované skladbě.

4.2 Klient oznámí Bance výběr hotovosti od částky uvedené v článku 4.1 Oznámení písemnou formou (např. předáním samostatné výóetky) nebo
telelonicky po dohodě s Klientovým obchodním místem, nebo na základě žádosti podané prostřednictvím služby internetového bankovnictví

4.3 Další pravidla pro výběr hotovosti od částky 500 000 Kč (včetně) nebo protihodnoty v cizí měně jsou stanovena v článku 27 Oznámení.

5.1 Okamžik účinnosti Príkazu ke vkladu hotovosti na Účet vedený v Bance nebo výběru hotovosti : Účtu vedeného v Bance nastává neprodleně
po provedení vkladu nebo výběru, s výjimkou vkladu nebo výběru hotovostí provedených v obchodních místech Banky v den, který neni
Obchodním dnem. nebo provedených na Účel v cizí měně prostřednictvím bankomatu v době od 20 00 do 24: 00 hodin Obchodního dne, kdy
, okamžik účinnosti Příkazu nastává první Obchodní den následující po dni provedení vkladu nebo výběru Okamžik účinnosti dle předchozí
věty však nastane, pouze pokud jsou v takto určené době splněny všechny podmínky pro provedení Příkazu stanovené Smlouvou a právními
předpisy včetně. v případě výběm hotovosti. dostatku volných prostředků na Učtu. V opačném případě Banka Příkaz odmítne.

5.2 Lhůty pro připsání peněžních prostředků. Vklady hotovosti ve prospěch Účtu Klienta či účtu vedeného Bankou pro třetí osobu Banka
připíše na příslušný účet příjemce vkladu neprodleně po Okamžiku účinností Příkazu. Výběry hotovosti Banka odepíše z příslušného Účtu
Klienta neprodleně po okamžiku účinnosti Příkazu.

5.3 Vklady hotovosti na Účet vedený v Bance provedené prostřednictvím bankomatu v Obchodni den po 20:00 hodin do 24:00 nebo mimo
Obchodní dny zvyšují Použitelný zůstatek a lze je využít pouze pro provedení odchozích úhrad na základě zadaného Příkazu kodchozí
úhradě v Kč beze směny měn. Příkazu k odchozí úhradě v cizí měně bez směny měn, Příkazu k okamžité odchozí úhradě v Kč. a dále pro
výběr hotovosti prostřednictvím bankomatu nebo platbu kartou. Tyto vklady hotovostí provedené prostřednictvím bankomatu nemusí být
možné použít zejména na provedení trvalého Příkazu k odchozí úhradě v Kč nebo v cizí měně. automatického převodu zůstatku. úhrady ve
prospěch účtu kreditní karty nebo ve prospěch účtů. které nejsou Platebnímí účty, a dále na provedení Příkazu k odchozí úhradě v Kč se
směnou měn. Příkazu kodchozí úhradě vcizí měně se směnou měn a Příkazu kinkasu zpracovávaného jako typ zpracování Dávek
pn'tběžný a dávkový, které jsou odeslané kzúčtování probíhajícímu v den jejich splatnosti po 20:30 hodin.

5.4 Vklad hotovosti na účet vedený v jiné bance. Okamžik účinnosti Příkazu ke vkladu hotovosti na účet vedený vjiné banoe nastává v den jeho
doručení Bance, pokud jsou splněny všechny podmínky pro provedení Příkazu stanovené Smlouvou a právními předpisy. Banka takový Příkaz
provede nejpozději do konce Obchodního dne následujícího po dni, kdy nastal Okamžik účinnosti Příkazu. Pokud však byl Příkaz doručen Banoe
do 13:00 hodin daného dne jako Příkaz ke vkladu „super expres“ do jiné banky, provede jej Banka vden, kdy nastal Okamžik účinností Příkazu.
Banka odmítne Příkaz ke vkladu .super expres“, pokud není systém Banky v režimu on line nebo je—li doručen po 13:00 hodině.

4 Zejmena z.č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci—výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů.

Komerční banka, a. s., se sídlem: 4/27
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 „,;NWWOWWWNW , „„
wsANAvoacnooNlM msmxu vzuznm MĚSYSKVM SOUDEM vmuze, nom aVLDIKA iam Vzw ;QZNMPS DOT l9am 10 co ooo



OZNÁMENÍ o PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

; (im,—mr; %mm., i—i wi

6.1 Krátká cesta je služba Banky určená pouze pro Klienty fyzické osoby — podnikatele a pro právnické osoby, kteří mají u Banky vedený běžný
Učet v Kč nebo v cizí měně.

6.2 Služba Krátká cesta umožňuje Klientům vybírat hotovost (Kč nebo cizí měnu) vjiném obchodním místě Banky. než ve kterém je veden daný
Učet, za vzájemně dohodnutých podmínek.

6.3 Služba Krátká cesta se sjednává písemně dodatkem ke smlouvě o zřízení a vedení běžného Účto. Klient je oprávněn stanovit limity
pro výběry hotovosti formou Krátké cesty,

C) BEZHOTOVOSTNÍ PLATEBNÍ STYK

Finlux Áítu)Í(ut'iu)_—qiui'“

7.1 Služby bezhotovostního platebního styku. Banka provádí bezhotovostní platební styk formou jednorázového Příkazu k odchozí úhradě,
(jednotlivého nebo hromadného). jednorázového Příkazu k inkasu (jednotlivého nebo hromadného), trvalého Příkazu kodchozí úhradě.

a do jiné banky vtuzemsku prostřednictvím Zúčtovacího centra B. Při platbě dojiné banky v tuzemsku je částka uvedená v cizí měně vždy
přepočtena a zůčtována v Kč, Pokud Klient požaduje převod do jiné banky v tuzemsku v cizí měně, musí být Bance předán íormou Příkazu

1,2 Tuzemský bezhotovostní platebni styk. Tuzemskými Příkazg Banka provádí převody na vrub a ve prospěch Účtú vedených Bankou

N

7.3 Zahraniční bezhotovostní platební styk. Zahraničními platbami se rozumí převody peněžních prostředků z jednoho státu do jiného státu
nebo převody peněžních prostředků v cizí měně mezi bankami v tuzemsku,

l:i“ ar
8.1 Banka provádí tuzemský bezhotovostní platební styk pro své Klienty formou Příkazů k odchozí úhradě a Při azů k inkasu. Příkazem

k odchozí úhradě převádí Klient peněžní prostředky ze svého Učtu ve prospěch účtu příjemce. Příkazem k inkasu se rozumí:
i) Příkaz Klienla Bance k převedení peněžních prostředků z účtu plátce ve prospěch Účtu Klíenta nebo
ii) platební příkaz příjemce peněžních prostředků k odepsání peněžních prostředků z Učtu Klíenta doručený Bance ze Zúčtovaclho centra

ČNB. pokud Klient povolil inkaso ve prospěch příjemce. '
V případě nesplnění podmínek pro provedení Příkazu k inkasu v den splatností se pokus o provedení takového Příkazu bude opakovat 4
následující Obchodní dny po sobě ve víoekolovém zpracování, dokud nebudou splněny podmínky pro provedení, Při nesplnění podmínek
v tomto časovém úseku bude Příkaz k inkasu následující Obchodní den odmítnut,
Banka je oprávněna určit banky, se kterými provádí tuzemský platební styk lormou inkasa.
Banka je oprávněna podmínit pnjímánl Příkazů k inkasu uzavřením Smlouvy o poskytování této služby s Klientem —příjemcem a provedení
každého jeho Příkazu k inkasu splněním podmínek stanovených v takové Smlouvě.

"JŠ-"133 '“
9.1 Příkazy v celkové částce od 500 000 Kč (včetně) nebo v protihodnotě v cizí měně

27 Oznámení.

i * ,
Í P'ŠĚIW * vimim:

musí být předkládány Bance způsobem uvedeným v článku

9.2 Příkaz předaný zaměstnanci Banky. Okamžik účinnosti Příkazu předaného přímo zaměstnanci obchodního místa Banky nastává:

,je-lí na Příkazu uvedeno datum splatnosti, které nenastalo;ii) v Obchodní den. kdy Banka Příkaz obdržela, byl-li jí Příkaz domčen do 15:00 hodin daného dne a není-li na Příkazu uvedeno datum
splatností nebo uvedené datum již nastalo;

iii) následující Obchodní den, pokud byl Příkaz Bance doručen po 15:00 hodině daného dne a nenHi na Příkazu uvedeno datum splatnosti
nebo uvedené datum již nastalo, nebylo»lí mezi Klientem a Bankou dohodnuto jinak:

iv) v Obchodní den následující po datu splatnosti uvedeném na Příkazu připadajícím na jiný než Obchodní den, byl—Ii Příkaz doručen Bance
poslední Obchodní den před požadovaným datem splatnosti:

v) v Obchodní den předcházející datu splatnosti uvedenému na Příkazu připadajícímu na jiný než Obchodní den. byl-Ii Příkaz doručen
Bance nejméně'dva Obchodní dny před požadovaným datem splatnosti,

avšak pouze pokud jsou v takto určené době splněny všechny podmínky pro provedení Příkazu stanovené Smlouvou a právními předpisy
včetně dostatku volných prostředků na Učtu. V opačném případě Banka Příkaz odmítne, nebo. bylo-li tak sjednáno s Klientem. Okamžik
účinnosti Příkazu nastane až v den, kdy jsou splněny všechny podmínky pro provedení Příkazu.

9.3 Příkaz vhozený do samoobslužného boxu. Okamžik účinnosti Příkazu k odchozí úhradě. který byl doručen prostřednictvím
samoobslužneho boxu nebo poštou nastává:
i) v Obchodní den následující po dni. kdy byl Příkaz doručen Bance, není-li na Příkazu uvedeno datum splatností nebo uvedené datum

je shodné s datem domčení nebo mu předchází;
ii) v Obchodní den. který Klient uvedl jako den splatností. je-li na Příkazu uvedeno datum splatnosti. které není shodné s datem doručení

Příkazu Bance, ani mu nepředchází a které pňpadá na den. který je Obchodním dnem;
iii) v Obchodní den následující po datu splatnosti uvedeném na Příkazu a připadajícím na jiný než Obchodní den, byl—lí Příkaz doručen

Bance poslední Obchodní den před požadovaným datem splatnosti; nebo
iv) v Obchodní den předcházející datu splatnosti uvedenému na Příkazu a připadajícímu na den, který není Obchodním dnem. pokud byl

Příkaz Bance doručen nejpozději dva Obchodní dny před datem splatnosti,
avšak pouze pokud jsou v takto určené'době splněny všechny podmínky pro provedení Příkazu stanovené Smlouvou a právními předpisy,
včetně dostatku volných prostředků na Učtu. V opačném případě (a) u Příkazu k odchozí úhradě mezi dvěma běžnými Účty vedenými v Kč
Banka provede daný Příkaz následující Obchodní den. pokud jsou splněny Všechny podmínky kjeho provedeni, jinak Příkaz odmí e, nebylo-
li sjednáno s Klientem jinak, nebo (b) v ostatních případech Banka Příkaz odmítne, nebo, bylo-li tak sjednáno s Klientem, Okamžik účinnosti
Příkazu nastane až v den kdy jsou splněny všechny podmínky provedení Příkazu.

9.4 Příkaz k odchozí úhradě předaný prostřednictvím samoobslužného boxu nebo zaslaný poštou musí být Bance doručen nejméně jeden
Obchodní den před požadovaným datem splatnosti.

Komerční banka, a. s., se sídlem: 5/27
Praha 1, Na Příkopě 33 čp, 969. PSČ 114 07, IČO: 45317054 mumwsnsww „2021
ZAFSANAVOBCNDDNIM NE./51mm VEDENEM MésrsKÝM soUDEMv PRAZE. oDDiL B vLolkA iam ven FDZNAMPS 001102021 inou Doe



OZNÁMENÍ o PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

9.5 Prostřednictvím samoobslužného boxu lze předat Příkazy k odchozí úhradě (jednotlivé nebo hromadné) zadane k běžným Účtúm, přičemž
celková částka uvedená na jednom Příkazu může činit maximálně 499 999,99 Kč nebo protihodnotu v cizí měně. Prostřednictvím
samoobslužněho boxu však nelze předat Příkazy k odchozí úhradě ve prospěch účtů ícndů kolektivního investování, jejichž nákup Banka
obstará pro Klienty.

9.6 Přepočet měn. Pro přepočet cizí měny Banka použije Kurz platný v Okamžiku účínnosli Přikazu, s výjimkou článku 9.2 (ii) Oznámení,
kdy Banka použije Kurz platný v době domóení Příkazu Bance, a s výjimkou článku 9.2 (iii) Oznámení, kdy v případě, že Okamžik účinnosti
Příkazu nastal v den doručení Příkazu. Banka pou e Kurz, který je platný v době doručení Příkazu.

to, ,_.č_ dor-í “* — “ naj
mku _! ' _ “ "' ve“ ta', &&

10.1 Způsob předání Pikazu Bance. Příkaz k odchozí úhradě „super expres“ musí být předán Klientem přímo zaměstnanci obchodního místa Banky.

10.2 Pro provedení Příkazu k odchozí úhradě „super expres“ musí Klient splnit následující podmínky:
a) Klient předal Bance příslušný Příkaz k odchozí úhradě „super expres“ nejpozději do 13:00 hod. požadovaného dne splatnosti, který musí

být Obchodním dnem; a
b) Klient zřetelně označil oddíozí úhradu na uvedeném Příkazu slovy „SUPER EKPRES'C

10.3 Odmítnutí Příkazu. V případě, že Příkaz k odchozí úhradě „super expres“ nesplňuje výše uvedené podmínky, nebo'v případě, že bankovni
systém Banky není v režimu on—tine, je Banka oprávněna jej odmítnout.

10.4 Okamžik účinnosti Příkazu. Na základě Příkazu k odchozí úhradě „super expres“ nastává Okamžik účinnosti Příkazu v den splatnosti
uvedený na Příkazu. pokud v takto určeně době jsou splněny všechny podmínky pro provedení Příkazu stanovene Smlouvou a právními
předpisy, včetně dostatku volných prostředků na Učtu. V opačném případě Banka Příkaz odmítne,

11.1 Okamžik účinnosti Příkazu. Okamžik účinnosti Příkazu k Inkasu v rámci Banky předaného Bance Klientem - příjemcem nastává:
a) v den splatností. pokud byl Příkaz k inkasu dorucen Bance nejméně jeden Obchodní den před požadovaným dnem splatnosti, jinak
b) nejpozději následující Obchodní den po jeho doručení Bance. pokud není na Příkazu k inkasu uvedeno datum splatnosti nebo uvedené

datum již nastalo.

Okamžik účinnosti Příkazu k inkasu klienta jiné banky předaného Bance, jako poskytovateli Klienta —plátce, ze Zúčtovacího centra ČNB
nastává:
a) v den splatnosti, nebo
b) v Obchodni den. kdy byl Příkaz k inkasu předán Bance ze Zúčtovacího centra ČNB, pokud není datum splatnosti uvedeno nebo uvedené

datum již nastalo.

11.3 Připadne-li den splatnosti na jiný než Obchodní den. nastává Okamžik účinnosti v Obchodní den předcházející požadovanému datu
splatnosti.

11.4 Okamžik účinností podle článků 11,1 až 11,2 Oznámení však nastane pouze, pokud jsou v takto určené době splněny všechny podmínky pro
provedení Příkazu k inkasu stanovene Smlouvou a právními předpisy, včetně dostatku volných prostředků na Učtu Klienta - plátce
a souhlasu s inkasni formou placení z Učtu Klienta —plátce. V opačném případě Banka příslušný Příkaz k inkasu odmítne, nebo, bylo-li tak
sjednáno s Klientem. Okamžik jeho účinnosti nastane až v den, kdy jsou splněny všechny podmínky pro jeho provedení. \ ,

11.5 Podmínky provedení lnkasní platby. Banka kontroluje přípustnost inkasni formy placení z Účtu Klienta - plátce a splnění sjednaných
' podmínek pro povolení inkasa podle povolení inkasa : daného učtu ve prospěch účtu příjemce, zadaného Klientem —plátcem. Banka
nezkoumá, zda Klient — příjemce je oprávněn k použití inkasní formy placení z účtu plátce v jiné bance, Ověření této skutečnosti provádí

, banka plátce,

11.2

11.6 Aby bylo možné dodržet datum splatností Příkazu k inkasu dohodnuté mezi plátcem v jiné bance a Klientem —příjemcem, musí být takový
Příkaz k inkasu doručen Bance nejpozději dva Obchodní dny před požadovaným datem splatnosti. Banka předá Příkaz k inkasu bance plátce
do Zúčtovacího centra CNB následující Obchodní den po doručení Přikazu k inkasu Bance, pokud splňuje náležitosti Příkazu k inkasu
stanovené \! Oznámení. a to i v případě, že datum splatnosti v Příkazu k inkasu není uvedeno nebo uvedené datum již nastálo.

11.1 1 Prostřednldvím samoobslužného boxu lze předat Příkazy k inkasu (jednotlivé nebo hromadně).

Článek 12. Lhůty připsání pene
12.1 Převody v rámcl Banky. Je-Ii Klient příjemcem peněžních prostředků převáděných Příkazem k odchozí úhradě nebo Příkazem k inkasu

v rámci Banky. Banka tyto peněžní prostředky připíše na Uěet příjemce nejpozději na konci dne. kdy nastal Okamžik účinnosti Příkazu.

12.2 ; Prostředky došlé zjiné banky v ČR. Je—li Klient Banky příjemcem peněžních prostředků převáděných z jiné banky v tuzemsku, Banka tyto
* peněžní prostředky připíše na Učet Klienta neprodleně potě, co jsou připsány na její účet v Zúčtovacím oentní ČNB. V případěpkamžitých
příchozích úhrad přijímaných na Platební účty vedené v Kč. vyjma účtů kreditních karet. připíše Banka peněžní prostředky na Učet Klienta
nejpozději následující Obchodní den po schválení okamžité úhrady systémem XAMOS ČNB.

12.3 Úhrady do jiné banky v ČR. u Příkazu kodchozí úhradě z Účtu na účet vedený jinou bankou vtuzemsku zajistí Banka připsání peněžních
prostředků podle Přikazu na účet banky příjemce v Zúčtovacim centru ČNB nejpozději do konce Obchodního dne následujícího po dni, kdy
nastal Okamžik účinnosti Příkazu. u odchozích úhrad „super expres" provedených na základě Příkazů předaných přímo zaměstnanci
- obchodniho místa Banky a odchozích úhrad ,expres" provedených prostřednictvím Služby PB bankovnictví však Banka zajistí připsání
peněžních prostředků na účet banky příjemce v Zúčtovacím centru ČNB v den, kdy nastal Okamžik účinnosti. a to jako platby prioritnl.

12.4 Odopsaná inkasa. V mezibankovním platebním styku Banka zajistí připsání peněžních prostředků odepsaných z Úětu Klienta - plátce ve
prospěch úctu banky příjemce v Zúčtovacím centru ČNB podle Přikazu k inkasu předaného Bance jinou bankou nejpozději do konce
Obchodního dne následujícího po dni. kdy nastal Okamžik účinnosti takového Příkazu k inkasu,

Komerční banka, a. s„ se sídlem: - 6/27
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969. PSČ 114 07, IČO: 45317054 „Momentum „„„„
WSANAVOHCHDDNIM REJSTŘíKU VEDENEM MESTSKYM SOUDEMVPRAZE. oDDlL BVLOŽKA usa VEB FOZNAMPS Dní 1920211000 DOP



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

' ** Attl-)íayr'

13,1 Jestliže nedošlo k zúčtování částky platební transakce v české méně nebo pokud nebylo bankovní spojení použito v souladu s Příkazem
Klienta a v důsledku těchto skutečností došlo k nesprávnému provedení platební transakce. je na podnět Banky každá banka v tuzemsku
nebo spořitelní nebo úvěmí družstvo, které vede účet neoprávněného příjemce, povinno odepsat z účtu příjemce nesprávně zůčtovanou
částku a vydat ji Bance k nápravě nesprávně provedené platební transakce v souladu se zákonem o platebním styku. Stejnou povinnost má
Banka v případě, že Klient Banky je neoprávněným příjemcem. V takovém případě je Banka těž oprávněna uvést Účet Klienta do stavu,
v němž by byl, kdyby k nesprávnému provedení platební transakce nedošlo.

tl Ávtěmíšrfzjhýíu “» tw ';..wiasm ,' /„. :iš'flw't

zvláštními službami v tuzemském platebním styku jsou trvalý Příkaz k odchozí úhradě a trvalý Příkaz k automatickému převodu, povolení
inkasa, Příkaz ke zřízení inkasa SIPO (soustředěně inkaso plateb obyvatelstva) a Okamžitá úhrada.

, hůl!31mm :, mokru; mn- . *“ iw cm“ 's; mnm);
„„ „el., , _„ „ ,.. t_,„ „.,7

dě požadavku Klienta na provádění opakujících se odchozích úhrad pevných částek15.1 Trvalý kaz k odchozí úhradě je používán na zákla
v pevném termínu pro stejného příjemce.

15.2 Typy automatických převodů. Trvalý Příkaz k automatickému převodu je používán k převádění peněžních prostředků v nepevných
částkách jako převod:
a) nadměrného zůstatku bez pevného termínu;
b) nadměmého zůstatku s pevným termínem:
c) pro udržení minimálního zůstatku;
d) pro ochranu proti přečerpání peněžních prostředků.

15.3 Okamžik účinnosti. Okamžik účinnosti pro každou odchozí úhradu na základě trvalého Příkazu k odchozí úhradě a trvalého Příkazu
k automatickému převodu s pevným termínem nastává v den určený Klientem jako datum splatnosti, avšak s tim, že pokud datum splatnosti
jakékoliv úhrady v průběhu měsíce není Obchodní den, nastává Okamžik účinnosti:
a) v předcházející Obchodní den. pokud jde o úhradu mezi dvěma běžnými Účty; nebo .
b) v předcházející Obchodní den s datem původní splatnosti, jestliže alespoň jeden Učet budejiného typu na" běžný Učet; nebo
o) první kalendářní den tohoto měsíce. jestliže datum splatnosti jakékoliv úhrady pňpadne na první dny měsíce. které nejsou Obohodnímr dny,
avšak pouze pokud jsou v takto určené době splněny všechny podmínky pro provedení příslušně úhrady stanovené Smlouvou a právními
předpisy. včetně dostatku volných prostředků na učtu. V opačném případě Banka provedení úhrady odmítne.
Pro přepočet cizí měny Banka použije Kurz platný v okamžiku účinností Příkazu.

15.4 Okamžik účinnosti pro každou úhradu na základě všech typů trvalých Příkazů k automatickému převodu neuvedených v článku 16.3
Oznámení nastává v den, kdy jsou splněny všechny podmínky pro provedení příslušně úhrady stanovené Smlouvou a právními předpisy.
včetně dostatku volných prostředků na Učtu.

15.6 Trvalý Příkaz k odchozí úhradě a trvalý Příkaz k automatickému převodu může Banka provést i tehdy, bude-li jí prokázáno jiným pro Banku
dostačujícím způsobem než provedením podpisu podle Podpisového vzom, že se jedná o podpis Klienta nebo Oprávněné osoby.

15.7 Lhůta pro předání trvalého Příkazu Bance. Trvalý Příkaz k odd-iozí úhradě nebo trvalý Příkaz k automatickému převodu musí být doručen
Bance nejméně dva Obchodní dny před požadovaným datem splatnosti první úhrady, Stejná lhůta musí být zachována také při změně či
zrušeni daného trvalého Příkazu. Trvalý Příkaz k odchozí úhradě a trvalý Příkaz k automatickému převodu doručený Bance v kratší lhůtě je
Banka oprávněna odmítnout.

15.8 Způsob předání Příkazu Bance. Prostřednictvím samoobslužného boxu lze předávat pouze trvale Příkazy k odchozí úhradě s maximální
částkou 100 000 Kč pro jednotlivý Příkaz nebo s protihodnotou v cizí měně.

15.9 Trvalý Příkaz k odchozí úhradě může být doručen Bance prostřednictvím subjektu, který je příjemcem úhrad z trvalého Příkazu k odchozí
úhradě, pokud byl tento způsob předem sjednán mezi Bankou a tímto příjemcem.

15.10 Trvalý příkaz k odchozí úhradě a automatický převod Banka zmší, pokud byl zrušen účet příjemce vedený u Banky.

15.11 Zrušení trvalého Příkazu k odchozí úhradě Bankou. Banka je oprávněna zrušit trvalý Příkaz k odchozí úhradě, pokud do 18 měsíců od
zpracování posledního trvalého Příkazu nebyl Bankou zpracovaný další trvalý Příkaz.

jemuž se povoluje bezhotovostní čerpání
a minimální počet dnů mezi jednotlivými

změnit výši limitu nebo minimální pocet dnů mezi jednotlivými inkasními platbami. U povolení inkasa vcizí měně musí být účet příjemce i účet
plátce v téže cizí méně a oba účty musí být vedeny v Bance.

16.2 Povolení inkasa může Banka provést i tehdy, bude-li jí prokázáno jiným pro Banku dostačujícím způsobem než provedením podpisu podle
Podpisového vzoru. že se jedná o podpis Klienta nebo Oprávněné osoby.

16.3 Povolení inkasa není Příkazem, tj. není platebním příkazem ve smyslu zákona o platebním styku5.

\

5 z.č. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů.

Komerční banka, a. s., se sídlem: 7/27
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 „w...mmnmw ! 2121
ZAFsANA vomncwiv Raslklku VEDENÉM MĚSYSKYM souosmvPRAZE DDDL &VLOŽKA 1387 vm ; oszPs oor \ a2021 to 00 W



OZNÁMENÍ o PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

16.4

16.5

16.6

16.1

16.8

16.9

16.10

16.11

11.2

17.3

18.1

18.2

18.3

Článek 19. Zahraniční bezhotovostní platební styk

19.1

19.2

Komerční banka, a. s., se sídlem:

. 17. Příkaz ke zří Jem

Lhůta pro předání povolení inkasa Bance. Povolení inkasa musí být Bance doručen nejméně dva Obchodní dny před předpokládaným
dnem prvniho inkasova'ní. Stejná lhůta musí být zachována také při změně ci zrušení povoleni inkasa, Povolení inkasa doručené Bance ve
lhůtě kratší je Banka oprávněna odmítnout,

Způsob předání příkazu inkasa Bance. Prostřednictvím samoobslužněho boxu lze předávat pouze povolení inkasa s limitem do 100 000.-
Kč včetně nebo protihodnoty v cizí měně.

Způsob autorizace inkasní platby. Za povolení inkasa může Banka považovat i souhlas s inkasem z Účtu Klienta u Banky, který Klient dá
jinému subjektu. Povolení inkasa může být domčen Bance prostřednictvím subjektu, který má být příjemcem inkasních plateb a kterému Klient
udělil souhlas s inkasem z Učtu Klienta, pokud byl tento způsob předem sjednán mezi Bankou a příjemcem inkasních plateb.

Zrušení povolení inkasa Bankou. Banka je oprávněna zrušit povolení inkasa, pokud do 18 měsíců od posledního inkasováni nedošlo
vBance kdalšímu inkasování.
Inkasni platba musí být vždy autorizována plátcem, buď prostřednictvím povolení inkasa. nebo prostřednictvím subjektu, který je příjemcem
plateb.

Příkaz ke zřízení Inkasa SlPo. Na příkazu ke zřízení inkasa SlPO musí být stanoven limit, do jehož výše může být inkaso SIPO z daného
Účtu prováděno. Bez uvedení limitu Banka příkaz ke zřízení inkasa SIPO odmítne. Limit musí byl stanoven jako částka, kterou Klient se
zřetelem ke všem okolnostem očekává jako maximální částku provedeni jednoho inkasa SIPO. Maximální povolena výše limitu je 99 998 Kč.
lntormaci o výši rozpisu inkasa SIPO zasílá na adresu Klienta Česká pošta. sp, Banka inkasuje platbu inkasa SIPO ve dvou termínech
v rámci jednoho kalendářního měsíce. Ve druhém termínu jsou inkasovány pouze ty platby inkasa SlPO, které nebyly provedeny v termínu
prvním.

Příkaz ke zřízení inkasa SIPO není Příkazem, tj. není platebním příkazem ve smyslu zákona o platebním styku.

Příkaz ke zřízení inkasa SIPO s účinností od následujícího měsíce musí být Bance předán na formuláři Banky a ve lhůtě uvedené na tomto
formuláři. Platby podle příkazu ke zřízení inkasa SIPO doručeného Bance po uplynutí této lhůty proběhnou až dmhý následující měsíc. Stejná
lhůta musí být zachována také při zmšení či změně limitu inkasa SIPO.

Příkaz ke zřízení Inkasa SIPO. Na příkazu ke zřízení inkasa SIPO musí být stanoven limit, do jehož výše může být inkaso SIPO : daného
Učtu prováděno. Bez uvedení limitu Banka příkaz ke zřízení inkasa SIPO odmítne, Limit musí být stanoven jako částka, kterou Klient se
zřetelem ke všem okolnostem očekává jako maximální částku provedení jednoho inkasa SIPO. Maximální povolená výše limitu je 99 998 Kč,
Informaci o výši rozpisu inkasa SIPO zasílá na adresu Klienta Česká pošta, s.p. Banka inkasuje platbu inkasa SlPO ve dvou termínech
v rámci jednoho kalendářního měsíce. Ve druhém termínu jsou inkasovány pouze ty platby inkasa SIPO, které nebyly provedeny v termínu
prvním,
Příkaz ke zřízení inkasa SIPO není Příkazem, tj. není platebním příkazem ve smyslu zákona o platebním styku.

Příkaz ke zřízení inkasa SIPO s účinností od následujícího měsíce musí být Bance předán na formuláři Banky a ve lhůtě uvedené na tomto
formuláři. Platby podle příkazu ke zřízení inkasa SIPO doručeného Bance po uplynutí této lhůty proběhnou až dmhý následující měsíc. Stejná
lhůta musí být zachována také při zrušení či změně limitu inkasa SIPO.

Zpracování Okamžitých úhrad mezi bankami zajišťuje systém XAMOS ČNB. který rozhoduje o schválení Okamžité úhradyí Po vydání tohoto
schvaleni je Okamžitá úhrada neodvolatelná a je provedena do několika sekund tak, že částka Okamžité úhrady je neprodleně na straně
banky příjemce dána příjemci k dispozici pro další platební transakce a na straně banky plátce je neprodleně poskytnuta plátci informace
o doručení platební transakce bance příjemce.

Výše částky Okamžité úhrady je mezi bankami omezena maximalnim limitem 400 000 Kč, který může být mezi jednotlivými bankami po jejich
vzájemné dohodě upraven,

Zpracování Okamžitých úhrad probíhá 24 hodin denně, 7 dni v týdnu, vachodnl dny i mimo Obchodní dny s výjimkou dnů, na něž je
stanovena plánovaná údržba systémů banky plátce ali-rebo banky příjemce alnebo systemu XAMOS CNB, O stanovene plánovaně údržbě
systémů Banky informuje Banka Klienta na svých internetových stránkách anebo v internetovém bankovnimvi. Branka neodpovídá Klientovi za
újmu vzniklou neíunkčnoslí okamžitých úhrad v důsledku plánované odstávky na straně Banky, XAMOS ČNB alnebo banky, která přistoupila
ke schématu okamžitých plateb, z důvodů mimo kontrolu Banky nebo jejich dodavatelů včetně újmy způsobené takovými případy. Pokud je
nefunkčnost Okamžitých úhrad zdůvodu na straně Banky zjištěna mimo provozní dobu Banky, vyvine Banka bez zbytečného odkladu
maximální úsilí k jejímu odstraněni.

Základní měny. Zahraniční platby Banka provádí v těchto základních měnách: AUD, BGN, CAD. CNY, CZK, CHF, DKK. EUR, GBP, HRK.
HUF. JPY, NOK. PLN. RON, RUB, SEK,TRY, USD.

Ostatní měny. Pokud Klient žádá Banku o provedení odchozí úhrady v méně neuvedené vbodu 19.1, přijetím Příkazu Banka sjeho
provedením souhlasí. Banka dále sděluje Klientovi nasledujici infomace a stanoví následující podmínky k provedení odchozí úhrady vměně
neuvedené v bodu 19.1. _
Okamžik účinností Příkazu nastává:
a) v Obchodní den, který Klient uvedl jako den splatnosti, jeli na tomto Příkazu uvedeno datum splatnosti, které nenastalo a které připadá

na Obchodní den. byl-Ii ji tento Příkaz doručen přede dnem splatností;
b) v Obchodni den, kdy Banka tento Příkaz obdržela, byl-li jí doručen do 13:00 hod. daného dne a není-li na tomto Přikazu uvedeno datum

splatnosti nebo uvedené datum již nastalo;
5) následující Obchodní den po dni, kdy Banka tento Příkaz obdržela. byl-li jí doručen po 13:00 hod. daného dne a není-li na tomto Přikazu

uvedeno datum splatnosti nebo uvedené datum nastalo; nebo
d) v Obchodní den po datu splatností uvedeném na tomto Přikazu, je-li na tomto Příkazu Klientem stanoveno datum budoucí splatnosti

připadající na clen, který není Obchodním dnem;

8/27
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969. PSČ 114 07, IČO: 45317054 oatuvúamnsnmomrm „m.
ZAPSANÁVOMHODNW REJSTRIKU VEDENEM MESYSKÝM SOUDEMVPRAZE ODDILB VLDZKA 1350 VEN F(>sz Doi l u2021 moooc?



OZNÁMENÍ o PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

avšak pouze pokud jsou vtakto určené době splněny všechny podmínky pro provedenl takového Příkazu stanovené Smlouvou a právními
předpisy. včetně dostatku volných prostředků na učtu. V opačném případě Banka tento Příkaz odmitne, nebo, bylo-Ii tak sjednáno
s Klientem, Okamžik účinnosti Příkazu nastane až v den. kdy jsou splněny všechny podmínky pro provedení tohoto Příkazu.
Pro přepočet cizí měny, která není uvedena v Oznámení, Banka použije přepočítací koeňcient k EUR a Kurz platný v Okamžíku účinnosti
tohoto Příkazu v souladu s příslušným ujednáním VOP upravujícím prodej a nákup peněžních prostředků v cizí měně.
Kurzy a přepočítací koeficienty jsou vyhlašovány v Obchodni den a Klientovi jsou v příslušný Obchodni den sděleny, a to před podpisem
Příkazu Klientem. Podpisem Příkazu vyslovuje Klient souhlas s použitým Kurzem a přepočítacim koehcientem.
e) Klientovi nebude účtován příplatek za urgentní zpracováni tohoto Přikazu.

19.3 Speciální podmínky pro odchozí úhrady v měně CNY. Banka provádí odchozí úhrady do zahraničí v méně CNY (čínský juan), a to
v souladu s Oznámením, nenívli dále v tomto článku 19.3 uvedeno jinak. Klient bere na vědomí, že:
a) Měna CNY není měnou s plnou směnítelností. a tudíž operace s měnou CNY podléhají kontrole čínských úřadů a mohou být předmětem

jejich regulatorních opatření dle čínského práva.
Odchozí úhrady do zahraničí v méně CNY lze realizovat pouze ve prospěch účtů právnických osob se sídlem v Čínské lídove republíce
a s oprávněním přijímat nebo přijímat a vysílat platby v čínské méně, a to výhradně za poskytované zboží a služby a/nebo v souvislosti
s transakcemi, které jsou povolené regulačními orgány Čínské lidové republiky.
V případě nerespektování omaeni vyplývajícího : předchozího bodu b) nese Klient veškeré právní a ekonomické důsledky vyplývající
z obecně závazných právních předpisů České republiky i z regulatomlch opatření orgánů Čínské lidové republiky dle čínského práva.
Odchozí úhrada do zahraničí v měně CNY může být v rámci těchto regulatomích opatřenl např. vrácena zpět a/nebo u ní může být
provedena konverze do jiné měny. Banka nenese odpovědnost za jakékoli regulatomí opatření čínských orgánů.

19.4 sdělování informací společností SWIFT. Údaje uváděné při mezinárodních platebních transakcích se mohou stát dle amerického práva
součástí iniormací sdělovaných společností SWIFT (Společnost pro celosvětovou mezibankovní finanční telekomunikaci) americkému
ministerstvu financí pro účely boje proti terorismu, Tato možnost se nevztahuje na tuzemské platby v CZK. ,

b

c

, SEPA platba je jakákoliv odchozí a příchozí úhrada v méně EUR, jejíž výše není omezena, Účet plátce i příjemce, který může být v libovolné
měně, musí být veden v SEPA prostoru. Na Příkazu k odchozí úhradě SEPA platba musí být uveden Jedinečný identiňkátor ve tormátu lBAN,
BIC není povinný. Ceny spojené s převodem jsou hrazeny zčásti plátcem a zčásti příjemcem (typ poplatku .SLEV“ nebo ,.SHA“).

“Článek 21.,SE_PA inkaso ; , . . ' , ' _ _ , , * f
21.1 SEPA inkaso (SEPA Direct Debit) je bezhotovostní převod v méně EUR prováděný z účtu plátce z podnětu příjemce platby předaného

prostřednictvím banky příjemce na základě předcházející dohody s plátcem, Banka plátce i příjemce musí být SEPA dosažitelná v odpovídajícím
, Platebním schématu. Banka poskytuje službu SEPA inkaso pouze k Učtům vedeným vméně EUR a to v Platebnloh schématech B2B a CORE,

20.1

* _anek'zz._SEPAinkasona_straně Klientav-platce _. 'f'ÍÍ '— - ' .; '
22.1 Souhlas se SEPA inkasem. Banka provede SEPA inkaso na Účtu Klienla - plátce. tj. odepíše peněžní prostředky z Účtu, „na základě

souhlasu se SEPA inkasem uděleného Klientem Bance. Pokud 'Klient —plátce neudělí Bance souhlas se SEPA inkasem, je Uóet Klienta
uzavřený proti provedení SEPA inkasa a Banka SEPA inkaso na Učtu Klienta - plátce neprovede.

22.2 Náležitosti souhlasu se SEPA Irikasem. Klient musí v souhlasu se SEPA inkasem uvést všechny následující údaje:
a) číslo účtu plátce ve formátu IBAN,
b) referend mandátu (tzv. UMR),

. c) identiňkační kód příjemce (tzv. cm): kterému se povoluje bezhotovostní čerpání peněžních prostředků : Účtu Klíenta,
d) limit pro jednotlivou inkasní platbu,
e) írekvenci a
f) další údaje požadované na příslušném tonnuíáří Banky.
Souhlas se SEPA inkasem lze zřídit pouze na Úětu v měně EUR. Souhlas se SEPA inkasem s Platebnim schématem EZB nelze zřídit

, na učtu Klíenta fyzické osoby —nepodnikatele. Limit musí být stanoven jako částka. kterou Klient se zřetelem na všechny okolnosti očekává
jako maximální částku inkasa projednu platbu.

22.3 : Klient je oprávněn kdykoli v Klíentově obdmdním místě anebo jiným způsobem dohodnutým s Bankou změnit výši limitu nebo frekvencí.
Souhlas se SEPA inkasem (zřízení, změna, zrušení) musí být Bance dorucen nejméně dva Obchodní dny přede dnem splatnosti inkasa.
Souhlas se SEPA inkasem doručeny Bance v kratší lhůtě je Banka oprávněna odmímout.

22.4 , Zpracování SEPA Inkasa. Banka provede SEPA inkaso, q'. odepíše peněžní prostředky z účtu Klienta »plátce; v souladu se souhlasem se
: .SEPA ínkasem dle článku 222 Oznámení v den splatnosti inkasa a pří dostatku volných peněžních prostředků na Učtu v okamžiku
* zpracování inkasa. Nebudou-li splněny tyto podmínky. Banka inkaso neprovede. Peněžní prostředky jsou připsány na účet banky příjemce
nejpozdéjl jeden obchodní den po dni. kdy nastal Okamžik účinnosti Příkazu v souladu s článkem 24.3 Oznámení.

22.5 Zánlk souhlasu se SEPA Inkasem. Souhlas se SEPA inkasem zaniká v případě, že Banka neobdržela příkaz k SEPA inkasu do 36 měsíců
od posledního provedeného SEPA inkasa. .

22.6 _ Odvolání SEPA inkasa. Klient - plátce je oprávněn odvolat SEPA inkaso nejpozději den před jeho splatností.

22.7 Vrácení SEPA Inkasa. Klierú - plátceje oprávněn žádat o vrácení inkasované částky provedené na základě SEPA inkasa bez udání důvodu po dobu
' osmi týdnů od okamžiku odepsání peněžních prosředků : jeho učtu. Klient - pláme je rovněž oprávněn žádat o vrácení inkasované částky na základě
SEPA inkasa po dobu 13 měsíců, pokud se bude jednat o neautorizované SEPA inkaso. Toto ustanovení se nevztahuje na Platební schéma BZB,

ek 23.-SEPA “inkaso na straně Klienta —příjemc

23.1 Podmínka přijetí Příkazu k SEPA inkasu. Banka je oprávněna podmínit přijímáni Příkazů k SEPA inkasu uzavřením smlouvy o poskytování
této služby s Klientem —příjemcem a provedení každého jeho Příkazu k SEPA inkasu splněním podmlnek stanovených v takové Smlouvě.

23.2 Příkaz k SEPA Inkasu. Příkaz kSEPA inkasu může Klient - příjemce zadat ouze prostřednictvím Služeb PB způsobem uvedeným včásti
\ D) PLATEBNÍ SLUŽBY POSKYTOVANÉ PROSTŘEDNlCTVlM SLUŽEB PŘ MÉHO BANKOVNICTVÍ a v Produktových podmínkách služby
MultiCash KB. '

23.3 Zánik SEPA Inkaso. Platnost SEPA inkasa zaniká v případě nezaslání příkazu k SEPA inkasu po dobu 36 měsíců od posledního odeslaného
, příkazu k SEPA lnkasu. '

Komerční banka, a. s., se sídlem: 9/27
Praha 1, Na Příkopě 33 Čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 DATUMÚČIWSTIŠABLONHBG zor
ZAPSANAVOBCHODNIM wstklxu VEDENÉM MEstSKÝM somíMvPR/tzs, obhlL B, VLOZKA 1357 VER Fozwwps cm' l 5202! jooo DDP



OZNÁMENÍ o PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

24.1

24.2

24.3

24.4

24.5

24.6

24.7

24.8

Komerční banka, a. s., se sídlem:

Na+ fm tt. “ironií Efiiir „li, z.:— n.!ptnšínlšš gilt .en-3,

Příkazem k odchozí úhradě do zahraničí je dán pokyn k odchozí úhradě v cizí méně nebo v Kč z Účtu do zahraniční banky nebo v cizí měně
do tuzemské banky. Není-li výše uvedeno jinak, vztahují se následující ustanoveni i na odchozí úhradu SEPA platba a SEPA inkasol

Způsob předání Přikazu Bance. Příkazy k odchozí úhradě do zahraničí může Klient předat kterémukoli obchodnímu místu Banky. Příkazy v
částce od 500 000 Kč (včetně) nebo v protihodnotě v cizí měně musí být předkládány Bance způsobem uvedeným v článku 27 Oznámení.

Okamžik účinnosti Přikazu. Okamžik účinnosti Příkazu nastává:
i) v Obchodní den, který Klient uvedl jako den splatnosti, je—li na Příkazu uvedeno datum splatnosti, které nenastala a které připadá

na Obchodní den, byl-Iijí Příkaz domóen přede dnem splatnosti:
ii) v Obchodní den, kdy Banka Příkaz obdržela, byl-li jí Příkaz domčen v daném dni ve lhůtě pro předložení Příkazu stanovené dále v článku

24.5 a není-li na Příkazu uvedeno datum splatnosti nebo uvedené datum již nastalo;
iii) následující Obchodní den po dni, kdy Banka Příkaz obdižela, byl-li jí doručen v daném dni po lhůtě pro předložení Příkazu stanovené dále

v článku 24.5 a není" na Příkazu uvedeno datum splatnosti nebo uvedene datum nastalo; nebo
iv) Obchodní den po datu splatnosti uvedeném na Přikazu, je-li na Příkazu Klientem stanoveno datum budouci splatnosti připadající na den,

který není Obchodním dnem,
avšak pouze pokud jsou v takto určené době splněny všechny podmínky pro provedení Přikazu stanovené Smlouvou & právními předpisy,
včetně dostatku volných prostředků na Učtu. V opačném případě Banka Příkaz odmítne. nebo. bylo-li tak sjednáno s Klientem, Okamžik
účinnosti Příkazu nastane až v den, kdy jsou splněny všechny podmínky pro provedení Příkazu.

Přepočet měn. Pro přepočet cizí měny Banka použije Kuiz platný v Okamžiku účinnosti Příkazu, s výjimkou článku 24.3 (ii) Oznámení,
kdy Banka použije Kurz platný v době doručení Příkazu Bance.

Lhůty pro připsání peněžních prostředků.
V tabulce je pro n'Jzné způsoby zpracování odchozích úhrad do zahraničí v n'izných měnách uveden časový okamžik v požadovaném dni
splatnosti Příkazu, do kterého je nutné Bance předložit Příkaz, aby byla daná odchozí úhrada provedena nejpozději ve lhůtě uvedené
v posledním sloupci, kde .D“ představuje den předložení Příkazu a číslovka počet Obchodních dnů.

Lhůta pro Fřlpsání odchozí
ŠZÉÉĚĚ:rad Měna předložení úhrady na účet banky

y Příkazu příjemce
STANDARD AUD. CNY, JPY D+2

BGN, CAD, CZK. CHF, DKK. EUR, GBP, HRK, HUF, NOK, PLN, RON. 1530 D+1
RUB, SEK, TRY, USD '

SEPA platba D+1

URGENT HRK, HUF, PLN ' 9:00
RUB 10:00

SEPA platba ' 11:00
D+0

CZK. DKK. CHF, NOK. SEK 12:00

CAD, EUR, GBP, USD 13:00

měny neuvedené v bodu 19.1 13:00

Odchozí úhrada BGN, CAD, DKK, GBP. HUF. CHF. NOK, PLN, RON, RUB, SEK, TRY 13:00
do Pobočky Banky D+0

CZK, EUR. USD, SEPA platba 14:00

AUD, JPY 13:00 D+2

U Transakcí mimo EHP a uTransakcí v rámci EHP v měnách mimo EHP jsou však lhůty připsání ve prospěch účtu banky příjemce závislé na
způsobu zpracování transakce zprostředkujícími bankami, a proto ve výjimečných případech může dojít k prodloužení lhůty pro provedení
odchozí úhrady o jeden Obchodní den. V případě, že Klient na Příkazu neoznači rychlost zpracování, je odchozí úhrada do zahraničí
zpracovanajako „Standard“.

Úhrada cen spojených s převodem u Transakcí v rámci EHP. U Transakcí v rámci EHP budou ceny spojené s převodem hrazeny zčásti
Klientem a zčásti příjemcem („SLEV“ nebo „SHA'). Klient je povinen označit Příkaz symbolem „SLEV' nebo „SHA“, pokud příslušný formulář
nebo datové pole umožňují výběr způsobu úhrady cen. V případě, že Klient nevybere typ poplatku, je Příkaz zpracován s typem poplatku
„SHA“. U Transakcí v rámci EHP vměnách mimo EHP bere Klient na vědomí, že mu bude Bankou účtována cena podle Sazebníku a že
současně může být příjemci bankou příjemce či zprostředkujícími bankami účtována cena ve výši určené těmito bankami. případně může být
o tyto ceny snížena častka převodu.

Úhrada cen spojených s převodem u Transakcí mimo EHP. U Transakcí mimo EHP, pokud Klient určí, že (xeny spojené s převodem budou
hrazeny příjemcem úhiady (.BEN“), bere tímto na vědomí, že částka převodu bude snížena o ceny Banky a současně může být částka převodu
snížena i o ceny účtované zprostředkujícimí bankami. Pokud Klient určí, že ceny spojené s převodem budou hrazeny zčásti Klientem a zčásti
příjemcem (,SHA“), bere tímto na vědomí, že mu bude Bankou účtována cena podle Sazebníku a že současně může být příjemci bankou
příjemce či zprostředkujícími bankami úacvána cena ve výši určené těmito bankami, případně může být o tyto ceny snížena částka převodu.
V případě, že Klient uvede na Příkazu „OUR'. budou ceny spojené s převodem hrazeny Klientem. Banka nemůže zamčit, že typ poplatku „OUR“
bude bankou příjemce či zprostředkující bankou dodržen.

Pro zpiacovanl Příkazu k odchozí úhradě do zahraničí Banka použije pro její zpracování zahraniční banku podle vlastního výběru, pokud
s Klientem neni dohodnuto jinak. Pokud banka příjemce nerealjzuje příchozí úhradu ze zahraničí a vrátí částku převodu sníženou o své
výlohy zpět Bance, připíše Banka takto sníženou částku zpět na Učet klienta.

10/27
Praha 1. Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 „.mmmosnmwm !„„
WSANÁV oacnomlm REJSTŘtKllVEDENEM MESTSKÝM SOUDEMVPRAIE oobíL & vtozka 1:60 VER : omwes DOT ! i 2021 in on oce



OZNÁMENÍ o PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

vzit—[Ř]: „\ „Madam ně./„mé „„ 't

25.1 Trvalý Příkaz k odchozí úhradě do zahraničí je používán na základě požadavku. Klienta na provádění opakujících se odchozích úhrad
pevných částek v pevném termínu pro stejného příjemce v cizí měně nebo v Kč z Učtu do zahraniční banky nebo v cízí měně do tuzemské
banky.

25.2 Lhůta pro doručení trvalého Příkazu Bance. Trvalý Příkaz k odchozí úhradě do zahraničí musí být dorucen Bance nejméně dva Obchodní
dny před požadovaným datem splatnosti první odchozí úhrady. Stejná lhůta musí být zachována také při zrušeni daného Trvaiého Příkazu.
Trvalý Příkaz k odchozí úhradě do zahraničí doručený Bance v kratší lhůtě je Banka oprávněna odmítnout.

25.3 Okamžik účinností trvalého Příkazu. Okamžik ůčínnosti pro každou odchozí úhradu na základě Trvalého Příkazu k odchozí úhradě do
zahraničí nastává:
i) v den určený Klientem jako datum splatnosti, pokud je tento den Obchodním dnem: nebo
ii) v Obchodní den předcházející datu splatnosti, pokud není datem splatnosti Obchodní den,
avšak pouze pokud jsou v takto určené době splněny všechny podmínky pro provedení příslušné odchozí úhrady stanovené Smlouvou
a právními předpisy. včetně dostatku volných prostředků na Učtu. Pokud Okamžik účinnosti nenastane pouze z důvodu nedostatku volných
prostředků na učtu, datum splatností se posouvá na následující Obchodní den. V případě, že ani v tento Obchodní den nebudou splněny
výše uvedené podmínky pro provedení příslušné úhrady, Banka provedení úhrady odmítne.

25.4 Zrušení trvalého Příkazu k odchozí úhradě do zahraničí Bankou. Banka je oprávněna zrušit trvalý Příkaz k odchozí úhradě dovzahraničí,
pokud do 18 měsíců od zpracování posledního trvalého Příkazu nebyl Bankou zpracovaný další trvalý Příkaz.

Přepočet měn. Pro přepočet cizí měny Banka použije Kurz platný v okamžiku účinnosti Příkazu.

nám:—ň
Příchozr úhrada ze zahraničí je příchozí úhrada v cizí méně nebo v Kč poukázaná ze zahraniční banky nebo v cizí měně poukázaná z jiné
tuzemské banky.

26.2. Lhůty pro připsání peněžních prostředků. Příchozí úhrady ze zahraníčí jsou připsány ve prospěch Účtu Klienta neprodleně poté, kdy
Banka peněžní prostředky obdrží, jsourli připsány na její účet nejpozději do 16:00 hodin, a Banka obdrží všechny podklady potřebné pro
připsání částky na učet Klienta.

26.3 Přepočet měn. Příchozí úhrady s měnovou konverzí se připisují s použltím Kurzu platného v den připsání peněžních prostředků ve prospěch
účtu Klienta a v rámci tohoto dne v okamžiku přípravy účetních údajů úhrady Bankou pro zúčtování.

26.4 Transakce mimo EHP. u kterých musí Banka provést dodatečné upřesnění nebo šetření, jsou phpsány ve prospěch Účtu příjemce
neprodleně po dokončení těchto čínností s použitím Kurzu ze dne připsání příchozí úhrady.

25.5 Úhrada cen spojených s převodem. Banka bude účtovat ceny podle Sazebníku v návaznosti na typ poplatku uvedeného v platebních
Instrukcích k příchozí úhradě ze zahraníčí. Pokud bude v instrukcích k příchozí úhradě uvedeno, že ceny spojené s převodem budou hrazeny
příjemcem úhrady („BEN") nebo budou hrazeny zčásti plátcem a zčásti Klientem („SLEV“ nebo „SHA“), bude Banka účtovat ceny podle
sazebníku a současné může být částka převodu snížena bankou plátce či zprostředkující bankou :) její ceny. Pokud bude v instrukclch
k příchozl úhradě. které Banka obdlz'í, uvedeno, že ceny spojené s převodem budou hrazeny plátcem („OUR“), jsou ceny spojené
s převodem hrazeny plátcem. *

26.6 Banka je oprávněna započíst cenu za zpracování příchozí úhrady a o tuto cenu snížit převáděnou částku před jejím připsáním na Účet
v případech, kdy je na Učtu příjemce omezení týkající se provádění platebního styku.

Ě '; at; si "4m Zlí; ,w'rijgí'tcvijvšít[litai-i

27.1 Při výběru hotovostí od částky 500 000 Kč (včetně) nebo protihodnoty v cizí méně je Klient povinen nahlásit výběr hotovosti předložením
samostatně vyplněné výčetky. Na výčetce Klient uvede:
a) číslo Účtu, z něhož bude výběr hotovosti realizován;
b) jméno a příjmení s rodným číslem (nebo datum narození nebo číslo pn'íkazu totožnosti) osoby, která hotovost vybírá nebo číslo šeku.

kterým bude výběr hotovostí proveden,
, c) obchodní místo Banky, ve kterém bude výběr hotovosti proveden;
d) měnu. nominální hodnoty a počty vybíraných bankovek a mincí, pokud Klient požaduje výběr v konkrétní skladbě hotovosti;
, e) podpis v souladu s Podpisovým vzorem a se způsobem nakládání s peněžními prostředky, jak bylo sjednáno k Účtu, z něhož bude výběr
* hotovosti proveden.

27.2 * Lhůty pro ohlášení výběru hotovostI a Okamžik účinnosti Příkazu jsou stanoveny v článku 4 Oznámení.

27.3 Každý Příkaz k odchozí úhradě a výčetky k výběru hotovosti v celkové částce od 500 000 Kč (včetně) nebo protihodnoty v cizi měně (kromě

27.4 Banka je oprávněna požadovat. aby Klient, Zmocnénec nebo Oprávněná osoba podepsali Bance předkládaný Příkaz k odchozí úhradě nebo
výčetku k výběru hotovosti v celkové částce od 500 000 Kč (včetně) nebo protihodnoty v cizí měně (kromě šeku) před zaměstnancem Banky.
a to i v případě, že jsou již jednou na Příkazu nebo výčetce podepsání.

27.5 Banka je oprávněna provést telefonickou autorizaci vystavení uvedeného Příkazu k odchozí úhradě nebo výčetky k výběm hotovosti. Pokud
se Bance nepodaří Příkaz autorizovat. je Banka oprávněna Příkaz odmítnout.

27.6 Klient má možnost písemně sjednat s Bankou pro účely autorizace uvedených Příkazů k odchozí úhradě a výčetek k výběru hotovostl hesla.
Hesla budou používána nejdříve od Obchodního dne následujícího po dni jejich sjednání.

27.7 Banka odmítne výčetku k výběru hotovostí, pokud je předána k nově zřízenému běžnému Účtu. na který dosud nebyla požadovaná částka
výběm hotovosti připsána (případně nad Bankou požadovaný minimální počáteční vklad na Učtu).

Komerční banka, a. s., se sídlem: 11/27
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07. IČO: 45317054 DATuMučImosn ŠASLoNvtA :mi
wsANAvoacHoanM REJSTŘikquDENEM Městským sowEMvPRAzE GDDÍLB vtoZkAtho vERrozNAMPs ochuzen moooc?



OZNÁMENÍ o PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

D) PLATEBNÍ SLUŽBY POSKYTOVANÉ PROSTŘEDNICTVÍM SLUŽEB PŘÍMÉHO BANKOVNICTVÍ
Podmínky poskytování a využívání Služeb PB jsou upraveny v samostatných Produktových podmínkách k těmto službách. Není-li v této části D) stanoveno
jinak, použijí se pří provádění platebních transakcí prostřednictvím Služeb PB ujednání ostatních částí Oznámení.
Ve službách internetoveho bankovnictví MojeBanka. MojeBanka Business, Proíibanka a v aplikaci Přímý kanál je možné provádět následující Příkazy.
V aplikaci Přímý kanál jsou Příkazy dostupné pouze v rámci Dávky.

! ?:an či? itom; &chraneni mm

28.1 Příkaz k odchozí úhradě v Kč je možné použít pro odchozí úhradu v Kč zadanou na vrub běžného Účtu vedeného v Kč ve prospěch účtu
vedeného Bankou v Kč nebo ve prospěch účtu vedeného v Kč jinou bankou v České republice. Podmínky provádění Příkazu k odchozí
úhradě v Kč nebo v cizí měně'na anb a ve prospěch termínovaného účtu jsou uvedeny samostatně v článku 31 Oznámení.

28.2 Příkaz k odchozí úhradě v cizí měně je možné použít (i) pro platbu mezí účty vedenými Bankou ve stejných nebo odlišných měnách.
s výjimkou kdy je Účet plátce í účet příjemce vedený v Kč, nebo (ií) pro odchozí úhradu v Kč do jiné banky v České republice zadanou na
vmb běžného Účtu vedeného v c1zi měně. Příkaz k odchozí „úhradě v cizí měně mimo Banku je předán kzúčtování Zúčtovacímu centru ČNB,
a tudíž je Bankou vždy proveden v Kč bez ohledu na měnu Učtu, na jehož vmb je Příkaz zadán.

28.3 Pro určení data spíatnostI Příkazů k odchozí úhradě v Kč nebo v cizí měně bez směny měn z Platebního účtu, s výjimkou plateb ve prospěch
účtu kreditní karty nebo ve prospěch účtů, které nejsou Platebními účty, zadaných do 24:00 hodín. pokud se nejedná o Příkazy s dopřednou
splatností, platí následující pravidla:
' Ph zadání Příkazu vObchodni den do 20:30 hodin je datum splatnosti Příkazu shodně s datem jeho zadání:
' Pň zadání Příkazu vObchodní den po 20:30 hodin je datum splatností Příkazu shodně s datem následujícího Obchodního dne.
' Při zadání Příkazu mimo Obchodní den je datum splatnosti Příkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne.

Je-li Příkaz zadán v Obchodní den po 20:30 hodin do 24:00 hodin a mimo Obchodní dny. je Banka oprávněna nastavit blokaci finančních
prostředků na Učtu ve výši částky platební transakce. Tato blokace snižuje Použitelný zůstatek na Učtu a je zrušena nejpozději při zúčtování
odchozí úhrady na Učtu. -

Pro určeni data splatnosti Příkazů k odchozí úhradě v Kč nebo v cizí měně bez směny měn z Platebního účtu ve prospěch účtu kredItní karty
nebo ve prospěch účtů, které nejsou Platebními účty. pokud se nejedná o Příkazy s dopřednou splatností. platí následující pravidla:
' Při zadání Příkazu v Obchodni den do 20:30 hodin je datum spíatnostl Příkazu shodně s datem jeho zadání,
' Pří zadani Příkazu vObchodní den po 20:30 hodin je datum splatnosti Příkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne.
' Ph zadání Příkazu mimo Obchodní den je datum splatnosti Příkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne.

Příkaz k odchozí úhradě v Kč bez směny měn lze provádět také prostřednictvím služby internetového bankovnictví Mobilní banka.

Pokud do proběhnutí posledniho kola vícekolověho zpracování v den splatnosti Příkazů !( odchozí úhradě v Kč bez směny měn nebo Příkazů
k odchozí úhradě v cizí měně bez směny měn, tj. ve 20:20 hodin nedojde k jejich zúčtování. mohou být při nasledněm dostatku finančních
prostředků zúčtovany v některém z dalších kol vícekolového zpracování v následujících 2 po sobě jdoucích Obchodních dnech, nejpozději
však ve 20:20 hodin posledního dne opakování.

28.4 Pro určení data splatnosti Příkazů k odchozí úhradě v Kč, které zahrnují směnu měn, nebo Příkazů k odchozí úhradě v cizí měně které
zahrnují směnu měn, pokud se nejedná o Příkazy s dopřednou splatností, platí následující pravidla:
' Při zadání Příkazu v Obchodní den do 17:00 hodin je datum splatnosti Příkazu shodné s datem jeho zadání.
' Pří zadání Příkazu vObchodní den po 17:00 hodin je datum splatnosti Příkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne.
' Při zadání Příkazu mimo Obchodní den je datum splatností Příkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne,

P azem k okamžité odchozí úhradě lze zadat odchozí úhradu v Kč bez směny měn. a to jako jednotlivý Příkaz označený volbou „Okam tá
p|atba“. z běžného účtu vedeného v Kč ve prospěch účtu vedeného jinou bankou v tuzemsku. Podmínkou provedení okamžIté odchozí
úhrady je dostatečný Použitelný zůstatek na Účtu, aktuální dostupnost a funkčnost systému XAMOS ČNB a jiné banky v České republice.
která přistoupila ke schématu okamžitých plateb. Příkaz kokamžIté odchozí úhradě není možné zadat v Dávce.

29.2 Příkaz k okamžité odchozí úhradě nepodléhá vícekolovému zpracování. V případě odmítnutí Příkazu k okamžité odchozí úhradě Banka sdělí
. Klientoví důvod jeho odmítnutí. Klient může zadat nový Příkaz k odchozí úhradě se stejnými údaji k běžnému zpracovani, případně si může
zvolit zpracování jako “Expres“ nebo opět jako „Okamžltá píatba“.

29.3 „ Banka je oprávněna vokamžiku přijetí Příkazu k okamžité odchozí úhradě nastavit blokaci finančních prostředků na Účtu ve výši částky
platebni transakce. Blokace Hnančních prostředků snižuje Použitelný zůstatek na Učtu a je zmšena nejpozději při zúčtování okamžitě odchozí
úhrady na Učtu.

29.4 Pro určení data splatnosti Příkazu k okamžité odchozí úhradě platí následující pravidla:
' Ěň schválení Příkazu v Obchodní den do 20:30 hodin je datum splatností Příkazu shodné s datem jeho schvaleni systémem XAMOS

NB.
' Při schválení Příkazu v Obchodní den po 20:30 hodin je datum splatnosti Příkazu shodné s datem nejpozději následujícího Obchodního

dne po jeho schválení systémem XAMOS ČNB.
' Při schválení Příkazu mimo Obchodní den je datum splatnosti Příkazu shodné s datem nejpozději následujícího Obchodního dne po jeho
schválení systémem XAMOS ČNB.

\
Příkaz k okamžité odchozí úhradě v Kč lze provádět prostřednictvím služeb internetového bankovnictvi Mobilní banka a MojeBanka.

'íěmšslívř
._„_ . < , . . ' uv,

30.1 Uživatel může zřídit, změnit nebo zrušit trvalý Příkaz k odchozí úhradě v Kč nebo v cizí měně, nebo automatický převod zůstatku a to
nejpozději 2 Obchodní dny před jeho splatnosti. Trvalý Příkaz k odchozí úhradě může být zadán (i) pro platbu mezi účty vedenými Bankou ve
stejných nebo odlišných měnách. nebo (ii) pro odchozí úhradu do jiné banky v České republice zadanou na vrub běžného Učtu vedeného
v Kč nebo cizí měně. Odchozí úhrada z trvalého Příkaz v cizí měně mimo Banku je vždy provedena v Kč bez ohledu na měnu Účtu. na jehož
vmb je Trvalý příkaz zadán. Automatickým převodem zůstatku se pro účely této části D) Oznámení rozumí převod nadměrného zůstatku
s pevným termínem a může být zadán na vrub běžného Účtu v Kč a ve prospěch běžného účtu, nebo vybraných spořících účtů v Kč.

Komerční banka, a. s., se sídlem: 12/27
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 959, PSČ 114 07. IČO: 45317054 onwučímosnsAaLova , „„
mwvoacmpnw nasralku onENEM MEsTskÝM mmm vmuze moon. &VLOZKA teen via ;ozNAMPs Dort mm m00 W



OZNÁMENÍ o PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

30.2 Banka může umožnit Uživateli zmslt trvalý Příkaz k odchozí úhradě a automatický převod zůstatku také s účinností k okamžiku zadaní
požadavku, tedy k okamžiku odeslání požadavku Bance ke zpracování prostřednictvím příslušné Služby PB.

30.3 Zadání a změna trvalého Příkazu k odchozí úhradě a automatického převodu zůstatku Klientem fyzickou osobou nepodléhá
Vícenásobné/Víoeůrovňové autorizaci s výjimkou Uživatele Statutárního orgánu a Zmocněné osoby, v jejichž případě vstupuje Příkaz vždy do
VíoenásobnéNioeúrovňové autorizace. Zrušení trvalého Příkazu k odchozí úhradě a automatického převodu zůstatku kterýmkoli Uživatelem
nepodléhá VícenásobnéNíceúrovřiové autorizaci. *

30.4 Okamžik účinnosti trvalého Příkazu k odchozí úhradě a automatického převodu zůstatku se řídí článkem 16, v případě nedostatku prostředků
nepodléhají vicekolovému zpracování.

30.5 Prostřednictvím poskytovatele Služby iniciování platby lze předat trvalý Příkaz k odchozí úhradě pouze do tuzemské banky, nelze ho však
takto změnit ani zrušit. Prostřednictvím poskytovatele Služby iniciování platby nelze zřídit. změnit ani zrušit Příkaz kautomatickému převodu.

; Škuta? ;—:„ :“Euiíyfgéwf saw-\.níňrwkmídijg; UG“ '

31.1 Příkaz k odchozí úhradě v Kč nebo v cizí méně (a to i v Dávce) ve prospěch termínovaného účtu vedeného Bankou lze zadat pouze. 1de»li
:) termínovaný účet subjektu s tim„ že oba účty mezi nimiž je Příkaz zúčtovám musí být ve stejné měně. Takový Příkaz bude zúčtovan pouze
v případě, že datum jeho splatnosti bude shodné s datem splatnosti (obnovení) vkladu na termínovaněm účtu.

31.2 Příkaz k odchozí úhradě v Kč nebo v cizí měně lze zadat i na vrub termínovaného Účtu, pouze však mezi účty Subjektu vedenými Bankou ve
stejné měně. Takový Příkaz bude zúčtován pouze v případě, že datum jeho splatnosti bude shodné s datem splatnosti (obnovení) vkladu na
tenninovaném účtu. Banka odmítne Příkaz na vrub termínovaného Učtu, po jehož provedení by zůstatek na Učtu nedosahoval sjednaného
minimálního zůstatku.

31.3 Na vrub termínovaného Účtu je možné zadat pouze jeden Příkaz s datem splatnosti (obnovení) vkladu. Je přItom nerozhodné. zda Příkaz
bude zadan prostřednictvím Služby PB nebo jiným způsobem. Pokud byl v den splatností (obnoveni) vkladu na terminovaném Učtu proveden
ve prospěch příslušného termínovaného Učtu hotovostní vklad a byl zpoplatněn podle Smlouvy a Sazebníku, považuje se zúčtování poplatku
za platbu na vrub termínovaného Účtu s tím. že na vrub tohoto termínovaného Učtu již nelze zadat další Příkaz.

31.4 Pří určeni data splatnosti Příkazů k odchozí úhradě v Kč nebo v cizí měně bez směny mén na vrub a ve prospěch termínovaného Účtu.
pokud se nejedná o Příkazy s dopřednou splatností platí následující pravidla:

' Pří zadaní Příkazu vObchodní den do 20:30 hodin je datum splatnosti Příkazu shodné s datem jeho zadání.
' Při zadání Příkazu vObchodní den po 20:30 hodin bude Příkaz odmítnut.
' Pří zadání Příkazu mimo Obchodní den do 24:00 hodin je datum splatnosti shodné s datem jeho zadání. Příkaz bude zůčtován nejpozději
následující Obchodní den. _

31.5 Pří určení data splatnosti Příkazů k odchozí úhradě v Kč nebo v cizí měně. které zahrnují směnu měn, na vrub a ve prospěch termínovaného
Učtu. pokud se nejedná o Příkazy s dopřednou splatností. platí následující pravidla:
' Pří zadání P 'kazu v Obchodní den do 17:00 hodin je datum splatnosti Příkazu shodné s datem jeho zadaní.
' Přizadání P kazu vObchodní den po 17:00 hodin bude Příkaz odmítnut.
' Při zadani Příkazu mimo Obchodni den do 24:00 hodin je datum splatnosti shodné s datem jeho zadaní. Příkaz bude zúčtován nejpozději
nasledující Obchodni den.

32.1 Uzivatel může zřídit. změnit nebo zrušit:

' povolení inkasa (k běžnému Účtu v Kč i v cizí měně),
' povolení inkasa SIPO (k běžnému Účtu v Kč) a
Uživatel může dále změnit nebo zrušit zřízená povolení inkasa pro službu 02 - pevná linka (k běžnému Účtu v Kč). Banka povolení Inkasa
pro službu 02 neumožňuje nové zřídit.

Povolení inkasa k běžnému účtu v Kč i v cizí měně lze zřídit jako:

' trvalé s platnosti a dalšími parametry nastavenými Uživatelem, dle kterých bude Banka provádět Příkazy k inkasu,
' jednorázově, na základě kterého Banka provede Příkaz k inkasu pouze jednou.
Tyto příkazy nejsou Příkazy, tj. nejsou platebními příkazy ve smyslu zákona o platebním styku. Tyto příkazy jsou autorizaci platebních
transakcí ve smyslu uvedeného zákona.

32.2 Účinnost příkazů souvisejících s povolením inkasa. tj. zadaní. zrušeni nebo změna limitu inkasa, se řídí následujícími pravidly:

\ ' Při zadani příkazu vObchodní den do 20:30 hodin nastane účinnost příkazu téhož dne.
' Při zadání příkazu v Obchodni den po 20:30 hodin nebo mimo Obchodní den nastane účinnost příkazu v Obchodní den nasledujici po dni
zadání

32.3 Povolení inkasa podléha' VícenásobnéNiceůrovňové autorizaci v případě, žejej pořizuje Klient- Statutámí orgán nebo zmocněná osoba.

32.4 V případě povolení inkasa k běžnému účtu v cizí měně, lze zřídit. změnit i zrušit pouze povolení k inkasu, kde je účet Klienta i účet příjemce
platby v téže cizí měně.
Bližši podmínky povoleni inkasa jsou uvedeny v příslušné Příručce.

' . _-.___ : . „_
UžIvatel může zadat P az k inkasu v Kč nebo v ci měně pouze ve prospěch běžného Účtu Klienta z účtů vedených Bankou (v Kč nebo
v cizí méně) nebo z účtů vedených jinými bankami v České republice v Kč. V případě Příkazu k inkasu v cizí měně musí být účet plátce i účet
příjemce v téže cizí měně. Příkaz k inkasu z účtů vedenych Bankou je možné zadat nejpozději v den jeho splatnosti; tento Příkaz podléhá
režimu vioekolovéno zpracováni. Příkaz k inkasu z účtů vedených jinými bankami v České republice je možné zadat nejpozději 1 Obchodní
den před jeho splatnosti a to nejpozději do 20:30 hodin (v závislosti na režimu zpracování) v den zadani; tento Příkaz nepodléhá režimu
vícekolového zpracování.

33.2 V případě nesplnění podmínek pro provedení Příkazu k inkasu v den splatnosti se pokus o provedení takového Příkazu bude opakovat 4
následující Obchodni dny po sobě ve vícekolovém zpracovaní, dokud nebudou splněny podmínky pro provedení. Při nesplnění podmínek
vtomto časovém úseku bude Příkaz k inkasu následující Obchodní den odmítnut.

Komerční banka, a. s., se sídlem: 13/27
Praha 1. Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 pawuúčmosnskamww „20:1
wsmkvoacHoDNtM REJSVŘÍKU vzoenm MESVSKYM 300091! vmuze ooDlL a. VLOŽKA isso vse ;mmus Dor (:zon wmDOP



OZNÁMENÍ o PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

33.3 .

33.4

34.2

34.3

Komerční banka, a. s., se sídlem:

' Odchozí úhrady do zahraničí ,expres“ v Dávce

Banka je oprávněna podmínit přijímání Příkazů k inkasu uzavřením smlouvy o poskytování této služby s Klientem a provedení každého jeho
Příkazu k inkasu splněním podmínek stanovených v takové smlouvě.

Pro určeni data splatností Příkazu k inkasu z účtů vedených Bankou, pokud se nejedná o Pň'kazy s dopřednou splatností, platí následující pravidla:
' Pří zadání v Obchodní den do 20:30 hodin je datum splatnosti Příkazu shodné s daíem jeho zadání.
' Pň zadání v Obchodní den po 20:30 hodin nebo mimo Obchodní den je datum splatností Příkazu shodně s datem následujícího

Obchodního dne následujícího po dni zadaní.

Příkaz k inkasu nepodléhá Vícenásobné/Víceúrovňové autorizaci.

Pro odvolání Příkazu k inkasu stačí, je-lí Příkaz k odvolání podepsán jedním Uživatelem, a to bez ohledu na jeho Limit Uživatele k Účtu,
a to i v případě, je—Ii sjednána vícenásobná/Víceúrovňová autorizace.

') na? vím-f“
Pň určení data splatnosti Příkazů k odchozí úhradě do zahraničí bez směny měn, pokud se nejedná o Příkazy s dopřednou splatností, platí
následující pravidla:
' Při zadání Příkazu vObchodní den do 20:30 je datum splatnosti Příkazu shodné s datem jeho zadání.
' Při zadání Příkazu v Obchodní den po 20:30 je datum splatnosti Příkazu shodně s datem následujícího Obchodního dne.
' Při zadání Příkazu mimo Obchodní den je datum splatnosti Příkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne.

Pří určení data splatnosti Příkazů k odchozí úhradě do zahraničí, které zahrnují směnu měn, pokud se nejedná o Příkazy s dopřednou
splatností, platí následující pravidla:
' Pří zadání Příkazu v Obchodní den do 17:00 hodin je datum splatnosti Příkazu shodně s datem jeho zadání.
' Při zadání Příkazu vObchodní den po 17.00 hodin je datum splatnostI Příkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne.
' Při zadání Příkazu mimo Obchodni den je datum splatnosti Příkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne.

V následujících tabulkách je pro různé způsoby zpracování odchozích úhrad do zahraničí v různých měnách uveden časový okamžik
v požadovaném dni splatnosti Příkazu. do kterého je nutné Bance předat Příkaz, aby byla odchozí úhrada do zahraníčí provedena ve lhůtě
uvedené v posledním sloupci. kde ,.D“ představuje den předání Příkazu &číslovka počet Obchodních dnů.
' Odchozí úhrady do zahraničí „expres“ a ,urgent“

Připsáni odchozíZpracování „ Čas pro předání , . ., , Mena ., uhrady na ucetodchozr uhrady Pnkazu banky příjemce

BGN. CAD, CZK. CHF, DKK. EUR. GBP. HRK, HUF, NOK. PLN. RON. 2030 0+1
RUB, SEK,TRY, USD z Uč1u v méně shodně s měnou Příkazu '

, 17:00 D+2
AUD, CNY, JPY z Učtu v méně shodné s měnou Příkazu

EXPRES 17:00 - 20:30 D+3

BGN, CAD, CZK. CHF, DKK, EUR, GBP, HRK, HUF, NOK, PLN, RON, 1700 D+1
RUB, SEK,TRV. USD 2 Učtu v měně, která není shodná s měnou Příkazu '

AUD, CNY, JPY z Účtu v měně. která není shodná s měnou Příkazu 17:00 D+2

URGENT HRK, HUF. PLN 10:00

RUB * 11:00
D+0

CZK, DKK, CHF, NOK, SEK 13:00

CAD. EUR. GBP, USD * 14:00

_ , Připsání odchozí
typ Dávky Měna Č“3533“ úhrady na účet

banky příjemce

BGN, CAD. CZK, CHF, DKK, EUR, GBP, HRK, HUF, NOK, PLN, RON,
RUB. SEK.TRY. USD zÚčtu vméně shodně směnou Příkazu 20:30 D“

„ 17:00 D+2
AUD, CNY. JPY : Učtu v méně shodné s měnou Příkazu

on-Ilne 17:00 - 20:30 D+3

BGN, CAD, CZK, CHF, DKK, EUR, GBP, HRK. HUF, NOK, PLN. RON,RUB. SEK,TRY, USD 1Účtu vméně, která nen shodná směnou Příkazu 17:00 D“
AUD, CNY, JPY : Účtu v měně. která není shodná s měnou Příkazu 17:00 D+2

BGN, CAD. CZK. CHF. DKK, EUR, GBP, HRK, HUF, NOK. PLN, RON, 18:00 D“
RUB, SEK,TRY. USD 2 Učtu v měně shodné s měnou Pri kazu 18:00 _ 20:30 D+2

* , 17:00 D+2
průběžný AUD. CNY, JPY z Učtu v méně shodné s měnou Příkazu
a dávkový 17:00 - 20:30 D+3

BGN, CAD, CZK, CHF, DKK, EUR, GBP, HRK, HUF. NOK, PLN, RON, 1700 D+1
RUB. SEK,TRY. USD 1Učtu v měně, která není shodná s měnou Příkazu '

AUD, CNY, JPY z Účtu v méně, která není shodná s měnou Příkazu 17:00 D+2

Pro způsob zpracování odchozích úhrad do zahraniči „urgent“ v Dávce platí lhůty uvedené v předchozí tabulce tohoto článku.

14/27
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969. PSČ 114 07, IČO: 45317054 WWW,.Wow„ 5„„
mwvoacHoDNM Rasmlku vanadu Misrsxwl souomvPRAZE anon a“.on rasu via ; omAMPs Dov \o2021 moo co:



OZNÁMENÍ o PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

' Odchozí úhrady ve prospěch účtú vedených u Pobočky Banky v různých měnách

. . . . . .. Přípsání odchozí úhradyMěna odohozr uhrady Čas pro predam Prlkazu na účet Pobočky Banky

14:00 D+0BGN, CAD, DKK. GBP, HUF, CHF, NOK. PLN, RON, RUB. SEK. TRY '

14:00 - 20:30 D+1

15:00 D+OCZK. EUR. USD

15:00 - 20:30 D+1
, 17:00 D+2

AUD, JPY z Učtu vměně shodné s měnou Příkazu

17:00 - 20:30 D+3
AUD, JPY z Účtu v méně, která není shodná s měnou Příkazu 17:00 D+2

U Příkazu předaného v Dávce v případě dávkového typu je odchozí úhrada z Účtu vměně shodné s měnou Příkazu připsána na účet
Pobočky Banky ve lhůtě D+1.
U Transakcí mimo EHP &u Transakcí v rámci EHP v měnách mimo EHP jsou však lhůty připsání ve prospěch účtu banky příjemce závislé na
způsobu zpracování transakce zprostředkujícími bankamI, a proto ve výjimečných případech může dojít k prodloužení lhůty pro provedení
odchozí úhrady o jeden Obchodni den. V případě, že Klient na Příkazy neoznačí rychlost zpracování, je odchozí úhrada do zahraničí
zpracována jako ,expres“.

34.4 Banka si vyhrazuje právo na změnu uvedených časů a měn. Při zadání Příkazu mimo Obchodní dny bude datum splatnosti shodné s datem
následujícího Obchodního dne.

34.5 Banka je oprávněna zmšit předavízo o příchozí úhradě ze zahraničí ve prospěch Účtu Klienta na základě žádosti příkazce nebo banky
příkazce.

35.1 FX platbu je oprávněn zadat pouze Uživatel s nastaveným Límitem plateb s indtv. FX a to do výše tohoto Limitu plateb s indív. FX.

352 Pro FX platbu se přiměřeně použijí ustanovení pro Příkaz k úhradě v Kč, P'n'kaz k odchozí úhradě v cizí měně, odchozí úhradu do zahraničí
nebo odchozí úhradu SEPA platba, a to podle odpovídajícího typu FX platby.

úhradě SEPA platba bez směny měn, pokud se nejedná o Příkazy s dopřednou splatností, platí
následující pravidla:

' Při zadaní Příkazu vObchodní den do času uvedeného v článku 36.3 je datum splatnosti Příkazu shodné s datem jeho zadání.
' Při zadání Příkazu v obchodní den po čase uvedeném včlánku 36.3 je datum splatnosti Příkazu shodné s datem následujícího

Obchodního dne.
' Při zadání Příkazu mimo Obchodní den je datum splatnosti Příkazu shodné sdatem následujícího Obchodního dne,

36.2 Pří určení data splatnosti Příkazů kodchozí úhradě SEPA platba, které zahrnují směnu měn, pokud se nejedná o Příkazy s dopřednou
splatnosti, platí následující pravidla:
' Při zadání Příkazu v obchodní den do 17:00 hodin je datum splatnosti Příkazu shodné s datem jeho zadání.
' Pň zadání Příkazu vObchodní den po 17:00 hodin je datum splatnosti Příkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne.
' Při zadání Příkazu mimo Obchodní den je datum splatnosti Příkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne.

36.3 V následujících tabulkách je pro různé způsoby zpracovaní odchozích úhrad SEPA platba uveden časový okamžIk vpožadovaném dni
; splatnosti Příkazu, do kterého je nutné Bance předat Příkaz. aby byla odchozí úhrada provedena nejpozději ve lhůtě uvedené v posledním
sloupci, kde .D“ představuje den předání Příkazu a číslovka počet Obchodních dnú,

' Odchozí úhrady SEPA platba .expres“ a „urgent“

Zpracování . . Připsání odchozí
odchozí úhrady Měna čas Samá“ úhrady na účet
SEPA platba banky příjemce

EUR 1 Účtu vměně shodné s měnou Pň'kazu 20:30 D+1EXPRES ,
EUR 2Učtu vměně, která není shodná směnou Příkazu 17:00 D+1

\ URGENT EUR 11:00

D+0
14:00

Příkaz k odchozí úhradě SEPA platba „urgent“ předaný do - *

' 11:00 hodinje zpracovaný jako SEPA platba dle článku 20.1 Oznámení, pokud je v poli “Kategorie účelu platby" -“Popis" uvedené kódové
slovo “SEPA"

' 14:00 hodin je zpracovaný jako úhrada do zahraniči dle článku 24 Oznámení.
Příkaz kodchozí úhradě SEPA platba .urgent' předaný Bance prostřednictvím služby internetového bankovnictví Mobilní banka je vždy
zpracovaný jako odchozí úhrada do zahraničí dle článku 24 Oznámení,

Komerční banka. a. s., se sídlem: 15/27
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 mw uuNNos'nSAatova cna
wwwvoscncunw Rmsrkíku VEDENEM MĚSYSKÝM smluv! vvans oooit a, VLOIKA rasu vse ; oznmps nor 1vzau tow Dow



OZNÁMENÍ o PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

37.2

37.3

38.2

38.3

38.4

38.5 '

38.6

Komerční banka, a. s„ se sídlem:

' Odchozí úhrady SEPA platba „expres“ vDávce

. , . Připsání odchozí
typ Dávky Měna Čas :;Ěgšdam úhrady na účet

banky příjemce

EUR 1Účtu vméně shodně směnou Příkazu 20:30 D+1
EUR z Účtu v méně shodné s měnou Příkazu v rámci Banky » 20:30 D+0

on-line
EUR z Účtu v měně. která není shodná s měnou Příkazu 17:00 D+1

EUR 2 Účtu v měně, která není shodná s měnou Příkazu v rámci Banky 17:00 D+0

, 10:00 D+1
EUR 1Učtu v méně shodné s měnou Příkazu

18:00—20:30 D+2

. . . 18:00 D+0
prdubě'žny_ EUR 2Účtu v méně shodné s měnou Příkazu v rámci Banky
a “V “W 13:00-20:30 D+1

EUR 2Účtu v méně, která není shodná s měnou Příkazu 17:00 D+1

EUR z Účtu v měně, která není shodná s měnou Pň'kazu v rámci Banky 17:00 D+0

Určení způsobu zpracování Příkazu ,urgent“ je upraveno v Příručce.
' Odchozí úhrady SEPA platba ve prospěch účtů vedených u Pobočky Banky

Odchozí úhrada SEPA platba do Pobočky „ , . Připsání odchozí úhrady na účetBanky Čas pro predánl Príkam Pobočky Banky

15:00 D+0
EUR

15:00 —20:30 D+1 '

U Příkazu předaného v Davce v případě dávkového typu je odchozí úhrada SEPA platba z Účtu v měně shodné s měnou Příkazu připsána
na účet Pobočky Banky ve lhůtě D+1.
Ph zadání Příkazu mimo Obchodní dny bude datum splatností shodné s datem následujícího Obchodního dne.
Způsob zpracování Příkazů k odchozí úhradě SEPA platba bez směny měn v rámci Banky je shodný se zpracováním Příkazů k odchozí
úhradě v cizí měně bez směny měn.

Uživatel může zřídit souhlas se SEPA inkasem nejméně dva Obchodní dny přede dnem splatností SEPA inkasa. pokud se nejedná o zřízení
souhlasu se SEPA inkasem s dopřednou splatnostíí Uživatel může změnit souhlas se SEPA inkasem nejméně dva Obchodní dny před dnem
splatnosti SEPA inkasa. Uživatel může zmšít souhlas se SEPA inkasem nejméně jeden kalendářní den před dnem splatnosti SEPA inkasa,
pokud se nejedná o zrušení souhlasu se SEPA inkasem s dopřednou splatností.

Souhlas se SEPA inkasem podléhá Víoenásobné/Víceůrovňové autorizaci vpřípadě, že ho zňzuje Klient —Statutámí orgán anebo Zrnocněná osoba.

Bližší podmínky souhlasu se SEPA inkasem jsou uvedeny v Příručce.

, ,: .at—,. a__ * „ „» ' „ ;„ .
Banka poskytne Klientovi —příjemci možnost zadávat Příkazy kSEPA inkasu na základě smlouvy o této službě, která upravuje podmínky pro
vysílání Příkazů kSEPA inkasu, a to pouze k Učtům vedeným vméně EUR. Příkaz k SEPA inkasu je pokyn Klienta —příjemce SEPA inkasa
na odepsání peněžních prostředků z účtu plátce SEPA inkasa. Klient —příjemce je povinen uvést do Příkazu kSEPA inkasu takové údaje,
které korespondují s dohodou uzavřenou mezi Klientem - příjemcem a plátcem SEPA inkasa.

Příkaz kSEPA inkasu je možné zadat ve službách internetového bankovnictvi MojeBanka Business a Profibanka a v aplíkaci Přímý kanál, ve
které jsou Příkazy k SEPA inkasu dostupné pouze v rámci Dávky.

\ Příkaz k SEPA inkasu nepodléhá VícenásobnéNíceůrovňove autorizaci.

Pro určení data splatnosti SEPA inkasa u obou Platebnlch schémat 528 a CORE (pokud se nejedná o Příkazy k SEPA inkasu s dopřednou
splatností) platí, že Příkaz kSEPA inkasu &typem/pořadí „jednorázový/', .první“. .opakovaný' a „poslední“ je nutné předat dva Obchodní dny
před splatností SEPA inkasa. "

Účinnost Příkazu kSEPA inkasu (pokud se nejedná :) Příkazy kSEPA inkasu s dopřednou splatností) se řídí následujícími pravidly:
' při zadání v Obchodní den v době od 00:00 hodín do 20:30 hodin nastane účinnost Příkazu kSEPA inkasu téhož dne.
' při zadání od 20:30 hodin do 00:00 hodin a mimo Obchodní dny nastane účinnost Příkazu kSEPA inkasu následující Obchodní den.

Platba ze SEPA inkasa připsané na účet Klienta - příjemce bude provedena v návaznosti na vyslaný Příkaz k SEPA inkasu. Banka
neodpovídá za neprovedení platby na základě SEPA inkasa, pokud Příkaz-k SEPA inkasu bude odmítnuty bankou plátce nebo plátcem
a v případě uvedení chybných údajů Klientem - příjemcem.
Klient —příjemce je oprávněn odvolat vyslaný Příkaz kSEPA inkasu prostřednictvím obchodního místa Banky, elektronického formuláře nebo
Klientské linky. Banka neodpovídá za provedení odvolání Příkazu kSEPA inkasu v bance plátce.
Klient- příjemce je oprávněn požádat Banku o vrácení připsané platby realizované na základě SEPA inkasa plátci do čtyř Obchodních dnů po
připsání peněžních prostředků na jeho Učet (tzv. Reversal).

Banka je oprávněna odepsat peněžní prostředky ve výší připsané platby realizované na základě SEPA inkasa z Účtu Klienta pokud obdrží
od banky plátce požadavek na vrácení (tzv. Return) SEPA inkasa ve lhůtách:
' u Platebního schématu CORE do pěti Obchodních dnů od okamžiku připsání platby na Účet Klienta, .
' u Platebniho schématu 825 do tří Obchodních dnů od okamžiku připsání platby na Účet Klienta:

16/27
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 mmm úcímosnsmum mu2021
wsANAvoacnoDNlM REJSTŘÍKU vsoevm MESTSKYM 500094 vewa copu. &VLOIKA oso VER ;ozNAMPs Dot 192021 mpo w



OZNÁMENÍ o PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

. 38.7 \ Banka je oprávněna odepsat peněžní prostředky ve výši pňpsaně platby realizované na základě SEPA inkasa v rámci Platebniho schématu
. CORE : Učtu Klienta, pokud obdrží od banky plátce požadavek na vrácení částky (tzv. Rerund) autorizovaného SEPA inkasa bez udání
důvodu do 8 týdnů od okamžiku připsání platby na Učet Klienta.

38.8 - Banka je oprávněna odepsat peněžní prostředky ve výši připsané platby realizované na základě SEPA inkasa v ramci Platebního schématu
CORE z účtu Klienta. pokud , ' banky plátce požadavek na vrácení částky (tzv. Reíundj neautorizovaneho SEPA inkasa do 13 měsíců
od okamžiku připsání platby na Učet Klienta.

'Číá'pekva'g.Odchozíúhradaexprevač - . _ „ _. A_ ' ff: v
39.1 Odchozí úhrada expres v Kč může být realizována pouze do jiné banky v České republioe. Příkaz lze zadat pouze na vrub běžného Účtu

vKč. ,
39.2 » Pro určení data splatnosti odchozí úhrady expres v Kč, pokud se nejedná o Příkaz s dopřednou splatností, platí nasledeící pravidla:

' Při zadání Příkazu v Obchodní den do 14:30 hodín je datum splatnosti shodně s datem jeho zadání.
' Příkaz zadaný v Obchodní den po 14:30 hodině bude odmítnut a nebude Bankou zúčtován.
' Ph zadaní Přikazu mimo Obchodní den je datum splatnosti Přikazu shodně s datem následujícího Obchodního dne.

39.3 Bude-li jako odchozí úhrada expres v Kč zadan Příkaz ve prospěch účtu vedeného Bankou v Kč, bude tento Příkaz zpracován jako
: standardni Příkaz kodot'rozí úhradě vKč .

Článek 40. Příkazy pořízené prostřednictvím služby MójePlatba

40.1 Pro určení data splatnosti Příkazu prostřednictvím této služby plati přiměřeně ustanovení této části D) Oznámení pro Příkaz k úhradě v Kč.

40.2 Klient může službu využívat pouze za předpokladu, že má sjednánu službu internetoveho bankovnictví MojeBanka. Klient může tuto službu
využívat u obchodníků, kteří tento způsob platby umožňují. Nezávazný seznam obchodníků, u kterých může Uživatel tuto službu využívat je
' k dispozici na internetových stránkách Banky.

40.3 * Zpracování plateb prostřednictvím služby MojePlatba nepodléhá režimu vícekolového zpracování.

40.4 Banka neodpovídá za případnou nedostupnost této služby na internetových stránkách obchodníků.

Článek 41. Platby mobilních služeb
41.1 Mobilní služby zahrnují platby ve prospěch mobilních operátorů v České republice. Platby mobilních služeb může zadat Uživatel pouze jako

: jednorázové odchozí úhrady z běžného učtu v Kč,
41.72 . Mobilní služby je možno využít pouze pro mobilní operátory v České republice, u kterých Banka tuto službu umožňuje, zejména, nikoli však

výhradně, v následujícím rozsahu:
1 ' Platba na dobití předplacené karty mobilního teleíonu,
' Platba faktury a navýšení volací jistiny.

41.3 . Platby mobilních služeb nepodléhají vícekolovemu zpracování a VícenásobnéNíceúrovňové autorizaci.
; Tento Příkaz je možno provádět též prostřednictvím služby internetového bankovnictví Mobilní banka.

Článek 42. Dávka
42.1 Příkazy mohou být zadány iv Dávce. Dávkou lze zadat tyto Příkazy:

Příkazy k odchozí úhradě a inkasu v Kč,
Příkazy k odchozí úhradě a inkasu v cizí měně,
Příkazy kodchozí úhradě expres v Kč.
Příkazy k SEPA inkasu.
Odchozí úhrady do zahraniči.
FX platby a
Odchozí úhrady SEPA platba.

42.2 „ V jedné Davoe lze společně zadávat ('t) Příkazy k odchozí úhradě v Kč i v cizí měně, Příkazy k inkasu v Kč I v cizí měně. Příkazy k odchozí úhradě
expres v Kč. nebo (to odmozl úhrady do zahraničí, odchozí úhrady SEPA platba případně spolu s odpovídajícím typem FX platby. nebo (iii) FX platby
ve formě Příkazů kodchozí úhradě Vcizí měně. Vjedne dávce lze zadat Přlkazy kSEPA inkasu nikoliv však v kombinaci s ostatními typy Pňkazů.
Bližší informace o kombinaci jednotlivých typů plateb jsou uvedeny v příslušné Příruwe a na internetových stránkách Banky.

42.3 Dávky obsahující odchozí úhrady do zahraničí nebo FX platby mohou být zadány pouze prostřednictvím služby internetového bankovnictví
Proúbanka nebo aplikace Přímý kanál.

42.4 Obsahem jedné *Davky mohou být pouze Příkazy k převodu prostředků z Účtů nebo FX platby týkající se jednoho _subjektu. Dávku může

a musí být autorizována jiným Uživatelem s dostatečným Limitem Uživatele k učtu ;: v případě FX plateb dostatečným Limitem plateb s indiv.
FX. V případě w::enásobné/Víoeúrovňové autorizace musí Dávku podepsat příslušný počet oprávněných Uživatelů.

42.5 Příkazy k odchozí úhradě v Kč a v cizí měně, odchozí úhrady do zahraničí, odchozí úhrady SEPA platba, které zahrnují směnu měn (pokud
Učet plátce a účet příjemce jsou v odlišné měně), expresní odchozí úhrady v Kč, odchozí úhrady do zahraničí s označením .urgenr. odchozí
úhrady SEPA platba s označením „urgenti Příkazy k FX platbě a Příkazy k úhradě na vrub nebo ve prospěch termínovaného účtu zadané v
Dávce - typ zpracování průběžný nebo dávkový jsou vždy zpracovávány jako typ onvlíne. Tyto Příkazy podléhají vlcekolovému zpracování.

Komerční banka, a. s., se sídlem:
. 17/27Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 mmnuomosnsmtowu ami

wsAMvommmlm REJSTRIKUwomen MEsrsxÝM soubznwwuzz. oceli. &vtozmasv vah ;wsnor :nim rooooor:



OZNÁMENÍ o PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

42.6

42.7

42.8

42.9

43.1

43.2

43.3

43.4

43.5

Komerční banka, a. s., se sídlem:

Typy zpracování Dávek ]SDU následujícít
' On-llne —jedná se o zpracování Dávky zadané prostřednictvím služeb internetového bankovnictví MojeBanka Business nebo Proňbanka.

' Příkazy, které nezahrnují směnu měn, zadané v Dávce do 2020 hodin podléhají vícekolovému zpracování. Pokud do proběhnutí
posledního kola vioekolového zpracováni vden jejich splatností, tj. ve 20:20 hodin, nedojde kzůčtováni Příkazů kodchozí úhradě
v Kč bez směny měn nebo Příkazů k odchozí úhradě v cizí měně bez směny měn, mohou být při následném dostatku Finančních
prostředků zúčtovány vněkterěm z dalších kol vícekolového zpracování v následujících 2 po sobě jdoucích Obchodních dnech.
nejpozději však ve 20:20 hodin posledního dne opakování. Pro ostatní Příkazy platí, že po proběhnutí posledního kola vícekolového
zpracování v den jejich splatnosti. jsou nezůčtované Příkazy z Dávky odmítnuty a již nejsou dále zpracovány, U Příkazů k inkasu se
pokus o provedení bude standardně opakovat ještě 4 následující Obchodní dny po sobě ve vícekolovém zpracování. dokud nebudou
splněny podmínky pro provedení. Při nesplnění podmínek vtomto časovém úseku budou Příkazy k inkasu následující Obchodní den
odmítnuty. Dávku - typ on»|ine lze zadat až do 20:30 hodin. Dávku s Příkazy k úhradě v Kč bez směny měn & Příkazy kodchozi
úhradě v cizí měně bez směny měn —typ on-line z Platebního účtu, s výjimkou plateb ve prospěch účtu kreditní karty nebo ve
prospěch účtů, které nejsou Platebnimi účty, lze zadat až do 24:00 hodin.

' Příkazy, které zahrnují směnu měn, zadané v Dávce do 16:50 hodin podléhají vícekolověmu zpracování. Po proběhnutí posledního
kola vícekolového zpracování. tj. v 1650 hodin jsou nezúčtovaně Příkazy z Dávky odmítnuty a již nejsou dále zpracovány. Dávku —
typ on-line s Příkazy, které zahrnují směnu měn lze zadat až do 17.00 hodin.

' Průběžný —jedná se o zpracování Dávky zadané prostřednictvím služeb internetového bankovnictví MojeBanka Business nebo
Prohbanka. Tyto Příkazy nepodléhají vlcekolovému zpracování. V den jejich splatnosti jsou Příkazy odeslány kzúčtování. Pokud do 18:00
hodin v den jejich splatnosti nedojde k jejich zúčtování, jsou v 18:00 hodin v den jejich splatnosti opětovné odeslány k zúčtování. které
probíhá v den jejich splatnosti po 20:30 hodin. V případě, že v den jejich splatnosti nedojde k zúčtování Příkazů k odchozí úhradě v Kč
bez směny měn nebo Příkazů k odchozí úhradě v cizí měně bez směny měn, mohou být při následném dostatku finančních prostředků
zúčtovány v následujících 2 po sobě jdoucích Obchodních dnech vždy po 20.30 hodin. U ostatních typů Příkazů, pokud nedojde
kjejich zúčtování, mohou být při následném dostatku nnančních prostředků zúčtovány vnásledujicim Obchodním dnu po 20:30 hodin
a specificky v případě Příkazů k inkasu se bude pokus ojejich provedeni opakovat ještě na konci účetního dne a 4 následující Obchodní
dny po sobě, dokud nebudou splněny podmínky pro provedení. PH nesplnění podmínek vtomto časovém úseku budou Příkazy k inkasu
nasledující Obchodní den odmítnuty. Dávku —typ pn'iběžný lze zadat až do 18:00 hodin. Dávku s Příkazy k úhradě v Kč bez směny měn
a Příkazy kodchozí úhradě v cizí měně bez směny měn —typ průběžný z Platebního účtu, s výjimkou plateb ve prospěch účtu kreditní
karty nebo ve prospěch účtů. které nejsou Platebnímí účty, lze zadat až do 24:00 hodin.

' Dávkový - jedná se o zpracování Dávky zadané prostřednictvím služeb internetového bankovnictví MojeBanka Business a Prot'ibanka
nebo aplikace Přímý kanál. Tyto Příkazy nepodléhají vícekolovému zpracování. V 18:00 hodin v den jejich splatnosti jsou odeslány
kzúčtování, které probíhá vden jejich splatnosti po 20:30 hodin. V případě, že v den jejich splatnosti nedojde k zúčtování Příkazů
k odchozí úhradě v Kč bez směny měn nebo Příkazů k odchozí úhradě vcizí méně bez směny měn. mohou být při dostatku finančních
prostředků zúčtovány v následujících 2 po sobě jdoucích Obchodních dnech. vždy po 20:30 hodin. U ostatních typů Příkazů, pokud
nedojde kjejich zúčtování v den splatnosti, mohou být při následném dostatku finančních prostředků zůčtovány v následujícím
Obchodním dnu po 20:30 hodin a specificky v případě Příkazů k inkasu se bude pokus o jejich provedení opakovat ještě na konci
účetního dne a 4 následující Obchodní dny po sobě, dokud nebudou splněny podmínky pro provedení. Při nesplnění podmínek v tomto
časovém úseku budou Příkazy k inkasu následující Obchodní den odmítnuty. Příkazy neovlivňují zůstatek Učtu v průběhu Obchodního
dne, kdy nastal okamžik účinnosti Příkazu, ale ovlivňují zůstatek Učtu na konci tohoto Obchodního dne. Dávku —typ dávkový lze zadat až
do 18:00 hodin,

Pro určení data splatnosti Příkazů bez směny měn v Dávce. je-li datum jejich splatnosti shodné s datem zadání Dávky, platí následující
pravidla:

' při zadání Dávky —typ průběžný nebo dávkový v Obchodní den mezi 000 hodin a 18:00 hodin nebo Dávky - typ on-line mezi 0:00 hodin
a 20:30 hodin je datum splatnosti příslušného Příkazu v Dávce shodné s datem zadání Dávky;

' při zadání Dávky - typ průběžný nebo dávkový v Obchodní den od 18:00 hodin do 20:30 hodin je datum splatnosti příslušného Příkazu
vDávce shodné s datem zadání Dávky. Příkazy v Dávce. které jsou zpracovávány pouze dle typu oro-line, jsou zúčtovány vden
splatnosti. ostatní Příkazy v Dávce jsou zúčtovány následující Obchodni den;

' při zadání Dávky - typ on-line, průběžný nebo dávkový v Obchodní den po 20:30 hodin je datum splatností příslušného Příkazu v Dávce
shodné s datem následujícího Obchodního dne;

' při zadání Dávky mimo Obchodní dny je datum splatnosti příslušného Příkazu v Dávoe shodné s datem následujícího Obchodního dne.

Pro určení data splatnosti Příkazů, které zahrnují směnu měn, v Dávce, je-li datum jejich splatnosti shodné s datem zadání Dávky, platí
následující pravidla:
' při zadání Dávky —typ on-line, průběžný nebo dávkový v Obchodní den mezi 0:00 hodin a 17:00 hodin je datum splatnosti příslušného

Příkazu v Dávce shodné s datem zadání Dávky;
' při zadání Dávky - typ on—ííne. anběžný nebo dávkový v Obchodní den po 17:00 hodin je datum splatnosti příslušného Příkazu v Dávce
shodné s datem následujícího Obchodního dne;

' při zadání Dávky mimo Obchodní dny je datum splatnosti příslušného Příkazu v Dávoe shodné s datem následujícího Obchodního dne.
Pro službu Mobilní banka se ustanovení o Dávkách nepoužijí.

“»

Pro odvolání Příkazů stačí Bankou akoeptovaný souhÍas jednoho oprávněného Uzivatele bez ohledu na jeho Limit Uživatele k Účtu, případně
Limit plateb s indiv. FX. a to i v případě sjednané VícenásobnéNíoeúrovňové autorizace. V případě Příkazů v Dávce platí toto pravidlo jak pro
odvoláni pouze některých Příkazů v Dávce. tak i pro odvolání oelě Dávky.

Zadané Příkazy není možné odvolat prostřednictvím Služby PB ani v Klíentově obchodním místě. pokud již byly Bankou zúčtovány.

V případě odvoláni Dávky budou odvolány jen ty Pň'kazy, které nebyly ještě zúčtovány. Každou Dávku lze odvolat Dávkou obsahující výlučně
pokyny k odvolání Příkazů. Prostřednictvím Služby PB může být odvolána pouze Dávka, která byla touto službou PB zadána ve formatu
BEST nebo EDI BEST V případě zadání Dávky v jiných formátech prostřednictvím Služby PB je možné Příkazy z Dávky odvolat pouze
prostřednictvím služby internetového bankovnictví MojeBanka Business nebo Proňbanka.

Jednotlivé Příkazy zaslané v Dávce - typ zpracování průběžný nebo dávkový. které nebyly v den jejich splatnosti Bankou do 18:00 hodin
zúčtovány, lze odvolat pouze v Klíentově obchodnim místě. a to nejdříve následující Obchodní den po dni jejich splatnosti, a za podmínky,
že nebyly v mezidobí zúčtovány nebo odmítnuty.

Odvolánim Dávky v den, ve kterém byla Dávka autorizována, a to stejným nebo jiným Uživatelem, dochází k navýšení Limitu Uživatele
k Učtu, případně Limitu plateb s indiv, FX, který dávku zadal a Limitu Subjektu o součet odvolaných platebi V případě, že Dávka byla
autorizována podle pravidel VícenásobnéNíceůrovňově autorizace, dochází odvoláním Dávky pouze k navýšení Limitu Subjektu o součet
odvolaných plateb. Při odvolání jednotlivých příkazů platí pro navýšení Limitu subjektu stejná pravidla.

18/27
Praha 1. Na Příkopě 33 čp. 959, PSČ 114 07. IČO: 45317054 mmnúbmosnšmtom .., „„.
wsANAv oacnoDNiM REJSYŘIKU women MEsTsKvM sctDEM vPRAZE ODDLB VLDZKA oso ven ; ammps DOY 192021 mpo w



OZNÁMENÍ o PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

43.6

43.7

í

44.1

44.4

44.5

44.7

448

44.9

44.10

44.13

Vítání: '“

V případech předvídaných insolvenčním zákonem je Banka oprávněna zadaný Příkaz odmítnout

Zadané Příkazy nelze odvolávat nebo upravovat ve službě Mobilní banka.

Jr_„Eman &* „stdr-jiří “>= erat '.jvfnnfut gvělfřnnt

Okamžik účinnosti Příkazu zadaného prostřednictvím Služby PB nastává v den jeho splatnosti nebo vjiný den stanovený v této části D)
Oznámení, avšak vždy pouze pokud jsou v takto určené době splněny všechny podmínky pro provedení Příkazu stanovené Smlouvou

seznamu Příkazů kautorizací. Bankou bude takový Příkaz zúčtován pouze v pnpadě, že Příkaz bude autorizován (podepsán) všemi
oprávněnými Uživateli podle pravidel Vícenásobné/Víceúrovňove autorizace.

Příkazy uložené do seznamu Příkazů k autorizaci musí autonzovat Uživatel s dostatečným Limitem Uživatele k Účtu. v případě FX plateb
s dostatečným Límitem plateb s indiv. FX a v případě Vícenásobné/Víceúrovňové autorizace Uživatel (případně potřebný počet Uživatelů)
oprávněný autonzaci provést, a to nejpozději do 30 kalendářních dnů od jejich uložení do tohoto seznamu, Autorizace je provedena
Podpisem Příkazu,

Platby s dopřednou splatností je možné zadat až 364 dní před jejich splatností. S výjimkou termínovaných účtů vedených Bankou nelze zadat
splatnost Příkazu s dopřednou splatností na den, který není Obchodním dnem.

Banka při zadání Příkazu provede kontrolu jeho formálních náležitostí, zejména ověří formát čísla Účtu plátce a Jedinečného identifikátoru
Banky příjemce a ověří, zda částka Příkazu nepřekračuje příslušně limity v okamžiku zadání Příkazu, a ověří opráw-íěnost Podpisu Uživatele
na Příkazu.

Banka neodpovídá za pořadí Příkazů při jejich zúčtování, pakliže si Uživatel kjednotlin Příkazúm nestanoví prioritu sám.

O zúčtovaných Příkazech je Klient iníormován prostřednictvím zaslaných výpisů z účtu.

V případě nedostatku hnančních prostředků v okamžiku účinnosti Příkazu, přechází tento Příkaz do režimu vícekolového zpracování.
Víoekolovému zpracování podléhají všechny typy Příkazů, pokud není v této částI D) Oznámení nebo Příručkách stanovenojinak.

z Platebnlho učtu, svýjimkou plateb ve prospěch účtu kreditní karty nebo ve prospěch účtů. které nejsou Platebními účty, jsou Bankou
zpracovány vObchodní den předcházející dni splatnosti Příkazu. Datum splatností Příkazu se tím nemění. Takto zpracované Přikazyjíž není
možné prostřednictvím Služby PB odvolat

Příchozí úhrady přijaté v Obchodní den po 20:30 hodin nebo mimo Obchodní dny zvyšují Použitelný zůstatek a lze je využít pouze pro
provedení odchozích úhrad na základě zadaného Příkazu k odchozí úhradě v Kč bez směny měn. Příkazu k odchozí úhradě v cizí měně bez
směny měn, Příkazu k okamžité odchozí úhradě v Kč. a dále pro výběr hotovostí prostřednictvím bankomatu nebo platbu kartou. Tyto

úročí v souladu s příslušným ustanovením VOP ode dne jejich připsání na Účet dle článku 122 Oznámení.

Pro určení data splatnosti Příkazu k odchozí úhradě v Kč nebo v cizí měně beze směny měn, a to včetně případů, kdy jsou zadaná v Dávce.
a dále Příkazu k okamžité odchozí úhradě. může Klient zvolit také den, který není Obchodním dnem, tedy sobotu. neděli. státní svátek nebo
ostatni svátek, pokud připadnou zejména na první, dvacátý pátý nebo poslední den v měsíci, popř. jiný den definovaný Bankou. Přehled takto
výjimečně stanovených Obchodních clnú, které může Klient zvolit jako datum splatnosti dle předchozího souvětí, je k dispozici na adrese
www,kb.cz.

Dojde-li z jakéhokoliv důvodu k převzetí Účtu Subjektu jiným subjektem (např. v důsledku fúze. prodeje závodu. postoupení práv a převzetí
dluhů), souhlasí Subjekt s tím, aby tento nový subjekt měl právo na informace o platebních transakcích na převzatem Učtu provedených před
převzetím Učtu. Tento souhlas zůstává v platnosti i po zániku Smlouvy. Zadané Příkazy s dopřednou splatností zůstávají převzetím Učtu
nedotčeny.

Komerční banka, a. s.. se sídlem: 19/27
Praha 1. Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 „Amuoamosnsmtomm'e 2011
ZAPSANÁ voacmmm nusmíku VEDENEM MÉSVSKÝM SOUDEM vPwe cook a, vozba 1390 VER ;ozNAMPs nav \u2021 mmnov



OZNÁMENÍ o PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

44.16

44.17

44.18

45.2

45.3

45.4 '
Ass

45.6

45.7

45.8

45.9

45.10

Komerční banka, a. s., se sídlem:

Vícekolové zpracování pro Příkazy k odchozí úhradě v Kč bez směny měn a Příkazy kodchozí úhradě v cizí měně bez směny měn z
Platebního Účtu. s výjimkou plateb ve prospěch účtu kreditní karty nebo ve prospěch účtů, které nejsou Platebními účty, probíhá v Obchodní
dny i mimo Obchodní dny v čase 0.20 - 23:50. minimálně v hodinových intervalech.
Vícekolové zpracováni pro Příkazy k odchozí úhradě v Kč, které zahmují směnu měn, Příkazy k odchozí úhradě v cizí měně, které zahrnují
směnu měn. Příkazy k odchozí úhradě SEPA platba. které zahrnují směnu měn, Příkazy k odchozí úhradě do zahraničí. které zahrnují směnu
měn, probíha pouze v Obchodní dny v čase 8:00 - 16:50, minimálně vhodinových intervalech. Vícekolově zpracování pro ostatní typy
Příkazů probihá pouze v Obchodní den po začátku zpracováni plateb a končí vždy do doby rozhodně pro určení splatnosti uvedené
u jednotlivých typů Příkazů, nejpozději v Obchodní den ve 20:20, mínimálně v hodinových intervalech. V případě, že ani po posledním kole
vícekolového zpracovani pro jednotlivé typy Příkazů, není dostatek prostředků k zúčtování Příkazu. bude tento Příkaz odmítnut a nebude
dale zpracováván.
Dostatek finančních prostředků na Účtu pro provedení všech typů Příkazů je v rámci vícekolového zpracování posuzován vždy nejdéle do
doby rozhodně pro určení splatnosti uvedená u jednotlivých typů Příkazů.
FX platby nepodléhají režimu vicekolového zpracování v pevných časech. Poslední cyklus pro zpracování FX plateb je dle typu zadane
platby následující:

' pro odchozí úhrady do zahraničí s označením „urgent“
' v 10:00 hodin v měnách HRK, HUF a PLN
' v 11:00 hodin v měně RUB
' ve 13:00 hodin v měnách CZK, DKK, CHF. NOK a SEK
' ve 14:00 hodin v měnách CAD, EUR, GBP a USD

' v 11:00 hodin a ve 14:00 hodin pro odchozí úhrady SEPA platba s požadavkem na zpracování „urgent“
ve 14:00 hodin pro odchozí úhrady do zahraničí v měnách BGN, CAD, DKK, GBP. HUF. CHF. NOK. PLN. RON, RUB. SEK a TRY ve
prospěch účtu vedeného u Pobočky Banky
v 15:00 hodin pro odchozí úhrady do zahraničí v měnách CZK, EUR a USD ve prospěch účtu vedeného u Pobočky Banky
v 15:00 hodin pro odchozí úhrady SEPA platba ve prospěch účtu vedeného u Pobočky Banky
v 17:00 hodin pro odchozí úhrady do zahraničí s označením ,expres“
v 17:00 hodin pro odchozí úhrady SEPA platba s označením „expres'
v 17:00 hodin pro odchozí úhrady do zahraničí v měnách AUD a JPY ve prospěch účtu vedeného u Pobočky Banky
v 17:00 hodin pro Příkaz k odchozí úhradě v cizí měně i v CZK —u platby mezi účty vedenými Bankou v odlišných měnách.

V případě, že Uživatel provede transakci s přepočtem měn, Banka použije Kurz platný v Okamžiku účinností Příkazu a to i v případě jejího
zúčtování v rámci vícekolového zpracováni. Čas přijetí Příkazu Bankou nemá vliv na použití Kurzu. který v Okamžiku účinnosti může být
odlišný od Kurzu platného v čase přijetí Příkazu:

Transakce s přepočtem měn podléhají vicekolověmu zpracování.

Banka si vyhrazuje právo na změnu časů pro zúčtování Příkazů k úhradě v Kč, odchozích úhrad do zahraničí a odchozích úhrad SEPA
platba. ,

Příkaz k úhradě v Kč a v cizí měně, Příkaz k úhradě do zahraničí a Příkaz k SEPA platbě předané prostřednictvím poskytovatele Služby
iníciování platby nepodléhají VícenásobnéNíceúrovňově autorizaci a vícekolovému zpracování ani je nelze zadat s dopřednou splatností.

ia, tun—„_- 3
-_ _4 :, <, , „,.„ L . » _ „,.

Limit Subjektu. Limit Uživatele k Účtu, a Limit plateb s indiv. FX se snižují v okamžiku zadání Příkazu a obnovují se ve 20:30 hodin každý
Obchodní den. Příkazy zadané po 20:30 hodin v Obchodní den a Příkazy zadané mimo Obchodní dny se odečítají z příslušných limitů pro
následující Obchodni den. Výši Limitu Subjektu může Klient fyzická osoba nebo Statutární orgán dočasně navýšit prostřednictvím Klientské
linky nebo prostřednictvím internetového bankovnictvi MojeBanka a MojeBanka Business a umožnili lo Banka. tak prostřednictvím písemně
žádosti zadané ve službě internetového bankovnictví MojeBanka. MojeBanka Business a Mobilní banka. K navýšení limitu však dojde až
v okamžiku. kdy Banka takto zadanou žádost schválí, přičemž takto navýšený limit bude platit do 20:30 hodin v rámci daného Obchodního
dne. Banka může na základě svých obchodních plavidel stanovit maximální hranici pro nastavení Limitu Subjektu. Stejným způsobem může
Klient dočasně navýšený limit zmšit. Výši Limitu Subjektu může Klient fyzická osoba nebo Statutární orgán snížit ve službách internetoveho
bankovnictví MojeBanka, MojeBanka Business nebo Profibanka formou sjednání dodatku ke Smlouvě o příslušně službě internetového
bankovnictví. Takto sjednaný dodatek bude účinný od jeho podpisu prostřednictvím příslušně služby internetového bankovnictví,

Zadané Příkazy jsou započítávány do Limitu Subjektu a současně do Limitu Uživatele k Účtu a jde-li o FX platbu do Limitu Subjektu
a současně do Limitu s indiv. FX. Do Limitu Subjektu se však nezapočítávají a nejsou Limitem Subjektu omezeny Příkazy mezi účty těhož
Klienta vedenými u Banky, čímž se rozumí í účty vedené pro něj jako pro Klienta spotřebitele a Klienta fyzickou osobu - podnikatele. Do
Limitu Subjektu se nezapočítávají též Příkazy k nákupu cenných papírů vydávaných Fondy, jde-li () Příkazy týkající se Smlouvy o kolektivním
investovani Klienta. Do Limitu Uživatele k Učtu a do Limitu Subjektu se dále naapočítavaji trvale Příkazy k odchozí úhradě.

Příkaz ve prospěch účtu třetí osoby zadaný s použitím pravidla VícenásobněNíceúrovňově autorizace snižuje pouze Limit Subjektu. Limit
Uživatele k Učtu a případně Limit plateb s indiv. FX se tímto Příkazem nesnižuje.

Trvalý Příkaz k úhradě může Uživatel zřídit pouze do Limitu Uživatele k Účtu a Limitu Subjektu.

Povolení inkasa a inkasa SIPO a již zřízené povolení inkasa 02-pevná linka může Uživatel zadat pouze do Limitu Subjektu. Limit Subjektu
není tímto Příkazem snižován.

Příkaz kinkasu a Příkaz k SEPA inkasu může zadat jakýkolí Uživatel. a to bez ohledu na jeho Limit Uživatele k Účtu. Zadané Příkazy
k inkasu nejsou započítávány do Limitu Uživatele k Učtu ani do Limitu Subjektu a nejsou tímto limitem omezeny.

Platby mobilnich služeb může Uživatel zadat pouze do Limitu Uzivatele k Účtu a Limitu Subjektu. Platby zadané prostřednictvím Služby
iniciování platby může Uživatel zadat pouze do Limitu Uživatele k Učtu a Limitu Subjektu.

U Příkazu k odchozí úhradě v cizí měně, odchozí úhradě do zahraničí, odchozí úhradě SEPA platba a FX platbě se do limitů započítává
příslušná protíhodnota cizí měny v Kč v okamžiku jejich zadání, a to podle Kurzu „střed KB“. V případě plateb, kdy je učet Klienta veden v Kč
a účet příjemce v cizí měně. je použitý Kurz pro přepočet limitu devíza prodej.

Platby s dopřednou splatností se odečítaji z příslušných limitů v okamžiku zadání Příkazu.

Limit Uživatele k Účtu pro Uživatele —Klienta tyzmkou osobu je nastaven vždy jako neomezený,

20/27
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 mmmuctmosn samotny .. „„„
mmmvoacncDNIM REJst'klkU vzomem MĚSTSKVM souozm vvw ODDL ! VLOŽKA um ven FozNis bor ' vmi to 00W



OZNÁMENÍ o PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

45.11 Příkaz k FX platbě je možné zadat pouze, pokud má Klient s Bankou uzavřenu zvláštní smlouvu pro obchody na finančních trzích. K zadání
Příkazu k FX platbě je oprávněn pouze Uživatel. který má nastaven Limit plateb s indrv. FX. Banka automaticky nastaví Uživatelům
provádějícím FX platby Limit plateb s indiv. FX podle těchto pravidel:
' Limit plateb s indiv. FX je u Uživatele —Klienta fyzické osoby nastaven automaticky ve výši Limitu Subjektu. Toto nastaveni nelze změnit

ani zrušit.
' Limit plateb s indiv. FX je u Uživatele - Statutárního orgánu Klienta právnické osoby automaticky nastaven ve výši Limitu Subjektu. Toto

nastavení je možno změnit nebo zrušit Příkazem k administraci.
' Limit plateb s indiv. FX u Uživatelů —Zmocněných osob není nastaven. Oprávněný Uživatel jej může Zmocněné osobě nastavit, změnit

nebo zrušit Příkazem kadministraci.
45.12 Při sjednání Vícenásobné autorizace u Klienta právnické osoby, který již Služby PB využívá, se Límit Uživatele k Účtu a Limit plateb s índív.

FX u Uživatele —Statutárního orgánu nastavr automaticky na nulu. Pň zrušení Vícenásobné autorizace se Limit Uživatele k Účtu a Limit
plateb s indiv. FX u Uživatele —Statutárního orgánu Klienta právnické osoby nastaví do aktuální výše Limitu subjektu, U zmocněných osob
se pH sjednání či zmšení Vícenásobné autorizace aktuálně nastavený Limit Uživatele k Účtu nezmění. Výše uvedené neplati u Účtů.
u kterých je v rámci Příkazu k administraci nastaven Uživateli- Statutámímu orgánu Limit Uživatele k Účtu.

45.13 Banka si vyhrazuje právo dočasně nebo trvale snížitIUživateli nastavený Limit Uživatele k Účtu, bude—li to zapotřebí ze závažných, zejména
bezpečnostních příčin. O snižení Límitu Uživatele k Učlu Banka Uživatele bez odkladu informuje. Do Limitu Uživatele k Účtu se započítávají
všechny Příkazy zadané příslušným Uživatelem prostřednictvím Služby PB anebo prostřednictvím Služby iniciováni platby.

45.14 Do Limitu Subjektu se započítávají všechny Příkazy zadané příslušným Uživatelem prostřednictvím Služby PB nebo prostřednictvím Služby
' íniciování platby vyjma Příkazů mezi účty téhož Klienta, ledaže se jedná o Příkazy k FX platbě či Příkazy vDávoe.

45.15 Odmítne—Ii Banka Příkaz, Limit subjektu se pro daný Obchodní den obnoví.

E) PLATEBNÍ SLUŽBY POSKYTOVANÉ PROSTŘEDNICTVÍM SLUŽBY EXPRESNÍ LINKA KB
Podmínky poskytování a využívání služby Expresní linka KB jsou upraveny v samostatných Produktových podmínkách k této službě. Není-li v této části E)
stanoveno jinak, použijí se při provádění platebních transakci prostřednictvím Expresní linky KB ujednání ostatních částí Oznámení.

jv Říšští;
í

46.1 Příkaz k odchozí úhradě je oprávněn zadat jakýkoli Uživatel.

46.2 Příkaz k odchozí úhradě v Kč i cizí měně lze zadat na vrub běžných a termínovaných Účtů Klienta vedených v Kč i cizí měně. Příkaz k
odchozí úhradě v Kč je možno zadat ve prospěch úctu vedeného Bankou nebo ve prospěch účtu vedenéhojinou bankou v České republice,

46.3 \ Pro určení data splatnosti Příkazů k odchozí úhradě, pokud se nejedná o Příkazy s dopřednou splatnosti , platí následující pravidla:
i) při zadání Příkazu v Obchodní den mezi 00:00 hodin a 20:30 hodin, u Příkazu, který zahmuje směnu měn. mezi 00.00 hodin a 1700

hodin je datum splatnosti shodné s datem jeho zadání.
ii) při zadání Příkazu v Obchodní den mezi 20:30 hodin a 24;00 hodin. u Příkazu, který zahrnuje směnu měn, mezi 17.00 hodin a 24:00

hodin je datum splatnosti shodné s datem následujícího Obchodního dne,
iii) při zadání Příkazu mimo Obchodni dny je datum splatnosti shodně s datem následujícího Obchodního dne,
iv) při zadání Příkazu ve prospěch termínovaného účtu je datum splatnosti shodně s datem jeho zadání. Příkaz bude zúčtován nejpozději

následující Obchodní den. ,
v) při zadání Příkazu na vrub termínovaného Učtu je datum splatnosti shodně s datem jeho zadání. Příkaz bude zúčtován nejpozději

následující Obchodní den, a to za předpokladu, že datum zadání Příkazu bude shodně s datem splatnosti vkladu na temtínovanem Učtu,

46.4 Okamžik účinnosti Příkazu nastává v případech (i) až (iii) v den splatnosti a v případě (iv) v Obchodní den následující po dni splatnosti, avšak
pouze pokud jsou v takto určenéldobě splněny všechny podmínky pro provedení Příkazu stanovene Smlouvou a právními předpisy, včetně
dostatku volných prostředků na Učtu. V opačném pnpadě Banka Přikaz odmitne, nebo, bylo-Ii tak sjednáno s Klrentem, Okamžik účinnosti
Příkazu nastane až v den, kdy jsou splněny všechny podmínky pro provedení Příkazu.

465 l Příkazy k odchozí úhradě v Kč na vrub běžných Účtů v Kč je možno zadat s dopřednou splatnosti, a to až 364 dní před jejich splatností.
Příkazy k odchozí úhradě s dopřednou splatnosti nelze zadat ve prospěch termínovaných účtů vedených Bankou.

46.6 Příkaz k odchozí úhradě s dopřednou splatností lze odvolat nejpozději do 20:30 hodin Obchodního dne předcházejícího dni splatnosti Příkazu
odchozí k úhradě. odvolat lze pouze takový Příkaz odchozí k úhradě, který byl zadán prostřednictvím Služby EL KB.

46.7 , V případě. že Uživatel provede transakci s přepočtem měn, Banka použije Kurz platný v Okamžiku účinnosti Příkazu.

46.8 * Pokud ověření Uživatele proběhlo úspěšně, Banka při zadani Příkazu provede kontrolu jeho termálních náležitosti, zejména ověří formát
Jedinečneho identiňkátoru př moe, ověří, zda částka Příkazu nepřekračuje Limit Služby a v případě Zmocněné osoby i Limit k Učtu.

Tuto službu je oprávněn využívat jakýkoli Uživatel.

Prostřednictvím Služby EL K8 je možné zřídit, změnit nebo zrušit trvalý Příkaz (i) k odchozí úhradě nebo (ii) kautomatickému převodu.

Při zřízení trvalého Příkazu músí být zadány tyto povinně náležitosti:

' číslo běžného Účtu plátce,
' Jedinečný identifikátor příjemce.
' částka platby, která se má v pravidelných termínech převádět nebo požadovaná výše zůstatku, který má být na Účtu zachován, včetně

přírůstku částky převodu, tj. hodnoty nejmenší částky pro automatický převod,
' frekvence provádění plateb, a
' datum zahájení a ukončení trvalého Příkazu. případně datum ukončení platnosti trvalého Příkazu, v případě realizace plateb vzadaných cyklech.

47.4 U trvalých Příkazů není možné stanovit počet opakování.

47.5 Trvalý Příkaz k automatickému převodu je možné zřídit ve prospěch účtů vedených Bankou nebo ve prospěch účtů vedených jinou bankou
v tuzemsku.

Komerční banka, a. s., se sídlem: 21/27
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 mwmucrmosnšmtcm „„2021
WsANÁVoBcHobNiM REJsrRíkUVEDENEM MĚsrsKVM souDEMVPRAZE oDDíLB vtožKA Ím VERFDZNAMPS nor ! 92021 100000?



OZNÁMENÍ o PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

47.6 U trvalého Příkazu je možné změnit:
částku platby (u trvalých Příkazů k odchozí úhradě),
požadovaný zůstatek (u trvalých Příkazů k automatickému převodu),
přírůstek částky převodu (u trvalých Příkazů k automatickému převodu).
symboly.
frekvenci trvalého Příkazu,
popis trvalého Příkazu,
datum ukončení provádění plateb, a
datum ukončení platnosti trvalého Přikazu.

47.7 Zřídit, změnit nebo odvolat trvalý Příkaz je možné nejpozději 1 Obmodní den před požadovaným dnem splatnosti příslušného trvalého příkazu.

48.1 Tuto službu může využívat jakýkoli Uživatel.

45.2 Tato služba se vztahuje na povolení inkasa. příkaz ke zřízení inkasa SIPO a na změnu či zrušení již zřízeného příkazu k povolení inkasa
OZ-pevná linka. Tyto příkazy nejsou Příkazy, tj. nejsou platebními příkazy ve smyslu zákona o platebním stykue, Tyto příkazy jsou autorizaci
platebních transakcí ve smyslu tohoto zákona.

48.3 Prostřednictvím Služby EL KB je možno zřídit, změnit nebo zmšit povolení inkasa.

ádosti o povolení inkasa musí být zadány tyto povinné náležitosti:
číslo běžného Účtu Klienta, ze kterého má být inkaso povoleno.
Jedinečný identiňkátor subjektu, jemuž má být inkasování prostředků z uvedeného Účtu povoleno,
maximalní výše limitu jednotlivé platby inkasa zaokrouhlená na celé koruny, a
minimální počet dní, které musí uplynout mezi dvěma inkasy ve prospěch stejného příjemce (O —364).

48.5 Účinnost příkazů souvisejících s povolením inkasa. tj. zadání, zrušeni nebo změna limitu inkasa. se řídí následujícími pravidly:
' při zadání příkazu v Obchodních dnech v době od 00:00 hodin do 20:30 hodin nastane účinnost příkazu téhož dne.
' při zadání pň'kazu v Obchodních dnech v době od 20:30 hodin do 24:00 hodin nastane účinnost příkazu nasledující Obchodní den,
' při zadání příkazu mimo Obchodní dny nastane účinnost příkazu následující Obchodní den.

48.6 Prostřednictvím Služby EL KB je možno zřídit, změnit nebo zrušit povolení inkasa, příkaz ke zřízení inkasa SIPO a změnit či zrušit již zřízený
příkaz k povolení inkasa OZ-pevna linka.

48.7 Inkaso SIPO bude provedeno v souladu s tenníny stanovenými v příslušných obchodních podmínkách České pošty s.p. pro platební styk
v Soustředěném inkasu plateb obyvatelstva,

46.8 Při žádosti o povolení inkasa SIPO musí být zadány tyto povinné náležitosti:
' číslo běžného Účtu vKč plátce.
' spojovací čislo plátce inkasa SIPO,
' limit jedné platby inkasa v Kč. a
' měsíc a rok první platby.

48.9 Zadávaná výše limitu inkasa SIPO musí být zaokrouhlena na celé koruny. Maximální výše limitu pro jednotlivé platby inkasa SIPO je 99 998
Kč.

48.10 Pokud bude Bance příkaz k povolení inkasa SIPO zadán nejpozději 2 Obchodní dny před 25. dnem v kalendářním měsíci, první platba
proběhne následující kalendářní měsíc. Jestliže bude příkaz ke zřízení inkasa SIPO zadán v daném měsíci později než v termínu uvedeném
v předchozí větě. první platba proběhne až 2. kalendářní měsíc po zadání příkazu. Stejná pravidla platí i v případě změny limitu nebo zmšeni
příkazu k povolení inkasa SIPO,

48.11 V případě služby 02-pevná linka Banka předává požadavky na zřízení, zrušení a změnu limitu inkasa příjemci plateb vždy 24. den v měsíci,
_, je-li tento den Obchodním dnem, popř. nejbližší předchozí Obchodní den. Je—Ii pokyn zadan po tomto datu, budou příjemci plateb předány až
, 24. den následujícího měsíce.

48.12 V případě změny limitu pro již zřízené povoleni inkasa pro službu OZ-pevná linka je minimální výše limitu je 500 Kč s tím, že zadávaná výše
, limitu musí být zaokrouhlena na celé koruny.

F) ŠEKY
Přijetí Příkazu a Okamžik účinnosti Příkazu ve smyslu Oznámení nejsou přijetím ve smyslu akceptace platebního závazku z šeku.

49.1 Předávání Příkazů k vystavení bankov ho šeku. Pnkaz k vystaveni bankovního šeku Klient předává na tiskopisech určených Bankou
(Příkaz k vystavení bankovního šeku). případně na tískopisech Bankou schválených. na kterých jsou vyplněny Bankou požadované údaje,
a to v kterémkoli obchodním místě Banky. Žádost o vystavení bankovního šeku lze zadat také v internetovém bankovnictví Moje Banka nebo
Moje Banka Business.

49.2 Vystavení bankovního šeku. Bankovní šek se vystavuje převodem z účtu příkazce.

49.3 Lhůta pro odepsání prostředků z Účtu při vystavení šeku. Banka vystaví bankovní šek a odepíše prostředky z Účtu na základě Příkazu
k vystavení bankovního šeku doručeného Klientovu obchodnímu místu Banky:
i) v Obchodní den, který Klient uvedl jako den splatnosti. byHi příkaz doručen Bance přede dnem splatnosti a je-li na příkazu uvedeno

datum splatnosti, které nenastalo a které připadá na Obchodní den;
ti) v Obchodní den, kdy Banka příkaz obdržela byl-li jí příkaz doručen do 13:00 hod. daného dne a není»li na příkazu uvedeno žádné datum

splatnosti nebo uvedené datum již nastalo;

z.č. 370/2017 Sb., (: platebním styku, ve znění pozdějších předpisů

Komerční banka, a. s., se sídlem: 22/27
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 mw ucíwosnsmtcwm ama
mamvoscMoleM Rusvmku vzpeuem MĚSTSKÝM soudem vetwa onolt sVLOŽKA tas: van ;ozNAMPs por m2011 mw DOP



OZNÁMENÍ o PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

49.4

49.5

' ..
í uším-353 dt,-_ :;
L

502

50.3

50.4

50.5

50.6

50,7

51.1

51.2

51.3

51.4

51.5

51.6

51.7

51.8

51.9

51.10

51.11

Komerční banka, a. s.. se sídlem:

in) následující Obchodní den po dni. kdy Banka příkaz obdržela, byl-Ii příkaz domčen po 1300 hod. daného dne a není" na příkazu uvedeno
žádné datum splatnosti nebo uvedene datum již nastalo;

iv) následující Obchodní den po datu splatnosti uvedeném na příkazu, jeli na příkazu Klientem stanoveno datum budoucí splatnosti
připadající na den, který není Obchodním dnem.

Pokud Klient požaduje osobní převzetí vystaveného bankovního šeku. sdělí mu obchodní místo Banky lhůtu pro jeho převzetí.

Přepočet měn. Pro přepočet cizi měny Banka použije Kurz platný v době, kdy je příkaz Bankou zpracováván s výjimkou článku 48.3 (i|)
Oznámení, kdy Banka použije Kurz, kterýje platný v době převzetí příkazu Bankou.

Banka proplácí jí vystavené bankovní šeky na základě Příkazu k inkasu šeku dle článku 49.1 a následujících Oznámení.

Příkaz k inkasu šeku. Šek. cestovní šek nebo peněžní poukázka (dále v této části „Šeky k zúčtování“ označovány společně jako_„šek“)

Příkazem k inkasu šeku majitel šeku žádá Banku o obstarání inkasa šeku.

Při předložení šeku Bance za účelem obstarání inkasa je majitel šeku povinen vždy na šeku uč|nit zmocňovací indosament ve prospěch
Banky s doložkou „k inkasu" nebo textu obdobného právního významu.

»Proplacení šeku Bankou. Pokud Banka nerozhodne. že šek proplatí až po obdržení platby od šekovníka (tj. osoby. která má podle šeku
platit) nebo inkasni banky. ani se Klient a Banka nedohodnou jinak. proplatí Banka šek okamžitě na základě Fříkazu k inkasu šeku
doručeného Bance a prostředky připíše na učet nebo vyplatí v hotovosti následujícím způsobem:
i) v Obchodní den. který Klient uvedl jako den splatnosti, byl—Ii příkaz doručen Bance přede dnem splatnosti a je-Ií na příkazu uvedeno

datum splatnosti, které nenastalo a které připadá na Obchodní den;
ii) v obchodní den, kdy Banka příkaz obdržela, byl-lí ji příkaz domčen do 13:00 hod. daného dne a není-li na příkazu uvedeno datum
splatnosti nebo uvedene datum již nastalo:

iii) následující Obchodní den po dni, kdy Banka příkaz obdžela. byl-li jí doručen po 13:00 hod. daného dne a není—li na příkazu uvedeno
žádne datum splatnosti nebo uvedené datum již nastalo;

iv) následující Obchodní den po datu splatnosti uvedeném na příkazu, je-li na příkazu Klientem stanoveno datum budouci splatnosti
případající na den, který není Obchodním dnem.

Pokud Banka neproplatí šek okamžitě, proplatí ho až po obdržení platby od šekovníka nebo inkasní banky a prostředky vyplatí Klíentovi
způsobem uvedeným v Příkazu k inkasu šeku, pokud se Klient a Banka nedohodnoujinak. “

Přepočet měn. Pro přepočet cizí měny Banka použije Kurz platný v době, kdy je příkaz Bankou zpracováván s výjimkou článku 48,4 (ii)
Oznámení, koy Banka použije Kurz, který je platný v době převzetí příkazu Bankou.

Protest šeku. Pokud Klíent bude požadovat zajištění provedeni protestu šeku šekovnikem v případě jeho neproplacení. musí tuto skutečnost
uvést na Příkaz k inkasu šeku. V případě této volbyje Klient povinen uhradit Bance náklady s tímto související.

-, .. .,e

Vystavení soukromeho šeku. Soukromé šeky Banky mohou být vystaveny na tuzemskou nebo cizí měnu do výše volneho zůstatku
peněžních prostředků na Učtu, a to k bezhotovostnímu placeni v tuzemsku i v zahraničí nebo k proplacení v hotovosti v obchodním místě
Banky. které zajišt'uje hotovostní platební styk v příslušné měně.

Šek musí být vystaven souvisle vjednom jazyce (tj. bud' v češtině, nebo v angličtině).

Šek může být vystaven na fyzickou nebo právnickou osobu. které má být šek proplacen, a dále na majitele (doručitele)

V případě vystaveni šeku na fyzickou osobu —nepodnikatele musí být na šeku uvedeno jméno a příjmení této osoby, případně také adresa
jejího trvalého pobytu.

V přlpadě vystavení šeku na fyzickou osobu —podnikatele musí být na šeku uvedeno bud jméno a příjmení fyzické osoby v případě osoby
nezapsaná v obchodním rejstříku, nebo její obchodní íírma v případě fyzické osoby zapsané v obchodním rejstříku, případně také její sídlo.

\ V případě vystavení šeku na právnickou osobu musí být na šeku uvedena nezkrácené obchodní ňrma, popřípadě název právnické osoby
a případně také adresa jejího sídla.

Klient je před vystavením šeku povinen ověřit, zda nebylo zahájeno insolvenční řízení týkající se majetku příjemce šeku a zda dispoziční
oprávnění k tomuto majetku nepřešlo na předběžného či insolvenčního správce. Pokud k takovému omezení dispozičních práv k majetku
příjemce šeku došlo, je Klient oprávněn předat vystavený šek pouze příslušnému správci.

Náležitosti soukromého šeku. Šek musí být vyplněn v souladu s článkem 7 VOP. Na šeku nesmí být škrtáno ani opravováno.

Šek musí být podepsán v rubrice „podpis(ý), označení výstavoe“ podle Podpisoveho vzoru a způsobu nakládání s peněžními prostředky,
které byly k Učtu. k němuž byl šek vydán, dohodnuty mezi Bankou a Klientem.

K zamezení neoprávněného pozměňování šeku Banka dopomčuje:
a) vypsat částku šeku číslicemi i slovy těsně pň levem okraji příslušné rubriky a proškrtnout nepoužitou část rubriky nebo v případě částky

uváděné slovy ukončit částku označením (zkratkou) příslušné měny;
b) začínat částku uváděnou slovy vždy velkým písmenem;
c) u částek uváděných slovy. které začínají číslici „1", uvádět slovy i tuto číslicí (např. „Jedentisíc“);
d) uvádět měsíc v datu vystavení slovy a nezkracovat rok na poslední dvojčíslí.

Osoba oprávněná nakládat s peněžními prostředky na Účtu může vystavit šek jen do výše volného zůstatku peněžních prostředků na Účtu.
Vpřípadě vystavení nekryteho šeku a dále při porušení příslušně Smlouvy je Banka oprávněna zablokovat dosud nepoužité tiskopisy
soukromých šeků Banky.

23/27Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969. PSČ 114 07, IČO: 45317054 pArUM Dumas" mmm ie : 2021
zn:—wu voaCHooNIM REJSYRKU vaoeusu MÉSTSKÝM souDEM vnws pocit. aVLOZKA iam VER : ommvs ooT !a2021 to po DOP



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

51.12

51.13

51.14

51.15

51.16

51.17

51.18

51.19

Placení šekem. Pří placení šekem v tuzemsku je nutno předložit, řadně vyplněný šek podepsaný výstavcem šeku podle Podpisového vzoru
a způsobu nakládání s peněžními prostředky na Účtu dohodnutého k danému Účtu a platný průkaz totožnosti Banka je oprávněna blokovat
na Účtu peněžní prostředky pokud příjemce šeku provede telefonické ověření krytí šeku, a to do doby předložení šeku k proplacení, nejdéle
však ve lhůtě pro předložení šeku podle právních předpisů7.

Podpisy na soukromých šecích budou ověřovány podle Podpisovy'ch vzorů k Účtu platných Vden doručení šeku k proplacení vmístě splatnosti.

Proplacení soukromého šeku. Soukromé šeky Bankyjsou propláceny bezhotovostně na účet majitele šeku vkterémkoli obchodním místě Banky.

Soukromé šeky Banky jsou propláceny v hotovosti v každém obchodním místě Banky. které poskytuje hotovostní platební styk.

Majitel šeku se musí Bance identíňkovat způsobem požadovaným Bankou.

F'ři předložení šeku Bance k proplacení je majitel šeku povrnen vždy na šeku učinit blankoindosament, tedy šek na rubové straně podepsat
(žiro). Je—li šek předkládán k proplacení v ramci služby Výplata hotovosti prostřednictvím uzavřeného obalu, může žiro na rubové straně učinit
i Oprávněná osoba.

Pň požadavku výplaty šeku v hdtovosti platí lhůty a opatření pro hotovostní platební styk.

Ztráta nebo odcizení šeku. Klient se zavazuje neprodleně oznámit Bance ztrátu nebo odcizení šeku, a to nejlépe na obchodním místě
Banky, které šek Vydalo, a zároveň zajistit. aby tuto povinnost dodržovali všichni držitelé šeků. Zároveň bere na vědomí. že v případě
následného předložení takoveho šeku Bance k proplacení je Banka oprávněna takový šek majiteli šeku neproplatit, a to právě z důvodu
oznámení ztráty nebo odcizení šeku.

G) ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Pojmy s velkým počátečním písmenem mají v Oznámení není-li dále Včlánku 51. 2 nebo článku 51 3 stanovenojinak násled
„BZB“ (nebo také „Business to Business ) je Platební schéma určené pro fyzické osoby— podnikatele a právnické osoby, kteří využívají SEPA inkaso.
„Banka' je Komerční banka, as, se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, lČO; 45317054, zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B. vložka 1360.
„Bankovní služby“ jsou jakékoli bankovní obchody, služby a produkty poskytované Bankou na základě bankovní licence Banky, včetně
investičních služeb poskytovaných Bankou jako obchodníkem s cennými papíry.
,BIC“ je mezinárodní identifikační kód banky (z angliďého Business Identifier Code), který umožňuje jednoznamou identifikaci pňslušné banky vdané zemi.
„CORE“ (nebo také „Business to Customer) je Platební schema určené pro fyzické osoby —nepodnikatele, fyzické osoby —podnikatele
a právnické osoby, kteří Využívají SEPA inkaso.
,CID“ je jedinečně identifikační číslo (z anglického Creditor Identifier), které jednoznačně identiňkuje příjemce SEPA inkas. Jeho délka nesmí
přesáhnout 35 znaků. ClD pro Českou republiku má pevnou délku 12 znaků aje vydávaný Českou národní bankou.
Člen finanční skupiny Banky“ nebo .Člen FSKB“ je Komerční pojišťovna. a. 6.. IČO: 63998017; Modrá pyramida stavební spontelna, a. s.,
IČO: 60192852, KB Penzijní společnost, a5, IČO 61860015, Essox s r. rčo 26764652 Factoring K8, as, IČO: 25145290 a další
subjekty, v nichž Banka ma či nabude majetkovou účast spočívající v přímém či nepřímém podílu na jejich základním kapitálu
_EHP“ je Evropský hospodářský prostor.
„|BAN" je zkratka pro international Bank Account Number, tedy mezinárodní číslo účtu, které umožňuje Bance jednoznačnou identiňkaci čísla
účtu, banky a země plátce nebo příjemce.
„Jedinečný identifikátor“ je bankovní spojení ve íormátu IBAN (příp. číslo účtu) a/nebo BlC či jiná identifikace banky příjemce anebo
v tuzemském platebním styku ve formátu čísla účtu a kódu banky (kódu platebního styku 8).
„Klient' je právnická osoba, fyzická osoba —podnikatel nebo fyzická osoba - nepodnikatel, která Využívá Platební služby, případně osoba
žádající o poskytnutí Platebních služeb.
„Klientovo obchodní místo“ je obchodní místo Banky. které Vede Klientovi Účet.
„Kvalifikovaný klient“ je Klient spotřebitel v souvislosti s poskytováním Platebních služeb.
,Kurz“ je směnný kurz vyhlašovaný Bankou.
„Obchodní den" je den, na který nepřipadá sobota. neděle, státní svátek ani ostatní svátky ve smyslu příslušných právních předpisů
a ve který je Banka otevřena pro poskytování Bankovních služeb. a zároveň jsou jiné instituce. které se účastní poskytnutí Bankovní služby
nebo na kterých je poskytnutí Bankovní služby závislé, otevřeny pro poskytování příslušných služeb,
„Okamžik účinnosti“ je okamžik přijetí Příkazu Ve smyslu zákona o platebním styku, určený v souladu s Oznámením a se Smlouvou, kdy
jsou splněny všechny podmínky stanovené Smlouvou nebolprávnlml předpisy pro (|) převzetí peněžních prostředků a Přikázu Bankou
uvkladu hotovosti nebo (ii) odepsání peněžních prostředků z Učtu u výběm hotovosti a ostatních Příkazů, tj. okamžik. kdy dochází (nebo má
dojít) k převzetí peněžních prostředků nebo odepsání peněžních prostředků Bankou.
„Okamžitá úhrada“ je odchozí nebo příchozí úhrada vměně CZK prováděna mezi bankami Vtuzemsku, které přistoupily ke schématu
okamžitých plateb, zpracovaná zpravidla v jednotkách sekund.

„Oprávněná osoba" je osoba uvedena na Podpisovém vzoru Klienta k Účtu.
.Oznámení“ jsou sdělení, ve kterých jsou v souladu se VOP nebo příslušnými Produktovými podmínkami stanoveny další podmínky
a technické aspekty poskytování Bankovních služeb. Oznámením nejsou zejména Oznámení o úrokových sazbách a kunovnl lístek Banky.

„Platební prostředek“ je zařízení nebo soubor postupů dohodnutých mezí Bankou a Klientem, které se týkají Klrenta a kterými Klient dává
platební příkaz. Platebním prostředkem není zejména Příkaz doručený Bance v papírové podobě.

„Platební schéma“ je jednotný soubor pravidel, postupů a norem nebo prováděcích pokynů, na kterých se dohodli poskytovatelé Platebních
služeb, pro provádění platebních transakcí v Evropské unii a v rámci členských států. oddělený Od jakékoliv infrastruktury nebo platebního
systému, který zajišt'uje jeho provoz.

„Platební služby“ jsou Bankovní služby, které jsou platebními službami ve smyslu zákona o platebním styku9 (např. převody peněžních
prostředků, vydávání platebních prostředků a Výběry a vklady hotovosti).

„Platební Účet“ je Účet, který je platebním účtem ve smyslu zákona o platebním styku9, tj. účet, který slouží k provádění platebních transakcí.

7 z.č. 191/1950 Sb., zákon směnečný a šekový, ve znění pozdějších předpisů.

8 Vyhláška ČNB č. 189/2011 Sb., Ostanovení pravidel tvorby čísla účtu v platebním styku.
9 z.č. 370/2017 Sb.,o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů.

Komerční banka, a. s., se sídlem: 24/27
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 mw ucrNNosn ŠABLONY 15 a2021
mmvoecuooulu REJSYRKu viper/EM MEsTskvM souDENr vPRAZE opona VLOŽKA rm ve: ;oznam oor r:: mu mmooo



OZNÁMENÍ o PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

52.2

„Pobočka Banky“ je Komerční banka, a.s.. pobočka zahranrčnej banky na Slovensku.
„Podpisový vzor“ je Bankou akceptovaný vzor 'podpísu Oprávněné osoby. obsahující gratickou podobu jejího jména, sloužící k její
rdentinkaci pro účely nakládání s proslředky na Učtu či za účelem podání žádosti o poskytnutí Bankovní služby či k provedení jiného
dohodnutého úkonu s Bankovní službou souvisejícího. Podpisový vzor musí mít náležitosti plné moci,

„Politicky exponovaná osoba“ (Polítically Exposed Person/PEP) je Klient identir'rkovaný na základě zákona č. 253/2008 Sb., který vkládá na
účet PEP, je PEP. č ádá hotovost za jinou osobu používající status PEP, a který je současně povinen doložit před uskutečněním platební
transakce původ finančních prostředků, včetně vyplněného ČESTNÉHO PROHLÁŠENÍ KPÚVODU FINANČNÍCH PROSTŘEDKÚ.
„Použitelný zůstatek“ je aktuální zůstatek nnančních prostředků na Účtu, případně navýšený o poskytnuté povolene přečerpání na Účtu
nebo případně snížený o částku blokovanou na účtu, přičemž zohledňuje i platební transakce provedené mimo Obchodní dny a v Obchodni
dny po 20:30 hodin, včetně okamžitých úhrad.
„Produktové podmínky“ jsou podmínky Banky upravující poskytování jednotlivých Bankovních služeb.
„ říkaz“ je platební příkaz, tj. pokyn Klienta, jímž Banku žádá o provedení platební transakce.
„Příkaz k SEPA inkasu“ má význam stanovený v článku 37. Oznámení.
„Příkaz k inkasu“ má význam stanovený v článku 7.1 Oznámeníí
„Sazebník“ je přehled všech poplatků, ostatnich cen a jiných plateb za Bankovní služby a za úkony s Bankovnimi službami souvisejícími.
„SEPA dodatečné Informace“ jsou infomace vymezené v SEPA Platebírích schématech pro úhrady a inkasa.
„SEPA dosažitelná banka“ je banka, která je účastnickou bankou SEPA Platebních schémat pro úhrady a inkasa.
„SEPA platba“ je jakákoliv oddiozí nebo příchozí úhrada vméně EUR, jejiž výše není omezena, a to mezi účty vedenými v libovolné méně v SEPA
prostoru.

jednotlivých modulů Expresní linky KB služby uvedené v Podmínkách pro poskytování a využívání Expresní linky KB, Moduly Expresní linky KB
jsou: Expresní linka KB - Standard, Expresní linka KB - Pro nezletilce
„Služba PB“ je kterákoliv ze služeb přímého bankovnidví (PB), tj. internetové bankovnidví MojeBanka, MojeBanka Business, Proňbanka nebo Mobilní
banka a aplikace Přímý kanál.
„Smlouva“ je smlouva o poskytnutí Bankovní služby uzavřená mezi Klientem a Bankou.
„Smlouva o Platebních službách" je jakákoli Smlouva. bez ohledu naj jí označení, jejímž předmětem je poskytování Platebních služeb
(např. smlouva ozřízení a vedení běžného Učtu, smlouva o vydání a užívání platební karty),

„Statutární orgán“ je pro účely provádění platebních transakcí prostřednictvím Služby PB dennován v Podmínkách pro poskytování
a využívání přímého bankovnictví a pro účel provádění platebních transakcí prostřednictvím Služby EL KB v Podmínkách pro poskytování
a využívání Expresní linky KB.
' .Transakce mimo EHP“ jsou platební transakce 2 nebo do státu, který není členem Evropského hospodářského prostoru.

„Transakce v rámci EHP“ jsou platební transakce z nebo do státu, kterýje členem Evropského hospodářského prostoru.
.Účet“ je jakýkoli běžný, spořící nebo termínovaný účet a pro účely provádění platebních transakci prostřednictvím Služby PB nebo Služby
EL KB í úvěrový účet Klienta vedený Bankou: v části D) Oznámení se pak Učtem rozumi pouze ten účet v uvedeném smyslu. který je
obsluhován prostřednictvím Služby PB a v části E) Oznámení prostřednictvím Služby EL KB.
„UMR“ je jedinečný identifikační kód mandátu pro SEPA inkaso, který je stanoven příjemcem SEPA inkasa (z anglického Unique Mandate

' Reference). Jeho délka nesmí přesáhnout 35 znaků.
„Uživatel“ je osoba oprávněna využívat Službu PB poskytovanou Klientovi, a to Klient fyzická osoba. Statutární orgán nebo Zmocněná
osoba,
„XAMOS ČNB“ je platební systém, který zpracovává Okamžité úhrady mezi bankami v tuzemsku, které přistoupily ke schématu okamžitých
plateb.
„Zmocněnec' je fyzická nebo právnická osoba, kterou Klient zmocnil plnou mocí, aby jej zastupovala ve vztahu k Bance v rozsahu
stanoveném touto plnou mocí, nebo která je zmocněná zastupovat Klrenta na základě právního předpisu nebo rozhodnutí soudu.
„Zúčtovací centrum ČNB“ je zúčtovací centrum České národní banky. které zúčtovává mezibankovní platební transakce předávané
jednotlivými účastnickými bankami v tuzemsku prostřednictvím jejich účtů vedených v Kč. '

Pojmy pro Služby PB. Pro účely provádění platebních transakcí prostřednictvím Služby PB mají pojmy s velkým počátečním písmenem
v části D) Oznámení následující význam:

„Dávka“ je více Příkazů ve lorrně souboru (vygenerovaného napří účetním systémem Klienta) v určitém lormátu.
„FX platba“ je platba prováděná na základě Příkazu k převodu prostředků nakoupených s dohodnutým kurzem na základě zvláštní smlouvy
pro obchody na finančních trzích uzavřené mezi Bankou a Klientem z vnitřního účtu Banky,
„Límlt plateb s Indiv. FX“ je maximální denní výše pro nakládání s prostředky prostřednictvím FX platby.
.leít Subjeklu' je celková maximální denní výše pro nakládání s prostředky na všech běžných a termínovaných Účtech a prostřednictvím
všech Uživatelů napojených k danému Subjektu.
.leít Užlvatele k Účtu“ je maximální denní výše pro nakládání s prostředky na běžném a termínovaném Účtu obsluhovaném Uživatelem,
do které může Uživatel nakládat s prostředky na tomto Učtu sám.

„Podpís“ je Elektronický podpis Uživatele, který akceptujeme při podepisování a autorizaci v rámci využívání přímého bankovnictví na
základě Smlouvy.

„Příručky“ jsou příručky Banky ke službám PB, které je Banka oprávněna měnit, a to: Příručka pro Proňbanku, Příručka pro obsluhu aplikace
služby MojeBanka, Příručka pro obsluhu aplikace MojeBanka Business a Příručka pro obsluhu aplikace Přímý kanál, Příručka pro službu
ínlormování o účtu, Pň'ručka pro službu iniciování platby (vč. iniciování trvalého příkazu) a Pň'mčka pro potvrzování zůstatku vydavatelům
karetních platebních prostředků. Přímčky Banka zveřejňuje na svých internetových stránkách. Přímčky nejsou Oznámeními ve smyslu VOP.
„Služba informování o účtu" je služba, kdy třetí strana oprávněná poskytovat takovou službu předá Bance jménem Klienta prostřednictvím

„Služba iniciování platby“ je služba. kdy třetí strana oprávněná poskytovat takovou službu předá Bance jménem KIíenta prostřednictvím
internetu Příkaz k úhradě nebo Příkaz k trvalé odchozí úhradě z Platebního Učtu přístupného prostřednictvím internetu.

Komercni banka, a s., se sídlem: 25/27
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 parumucmimsnmtow .., „m,
umuvoecnonulu REJsleU VEDENEM Mesrsiom semen vpw; court aVLOLKA rasu vER ;OZNAMPs por \:zon ru oo Doe



OZNÁMENÍ o PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

52.3

52.4

„Služba potvrzování zůstatku vydavatelům karetních platebních prostředků“ je služba, kdy třetí strane oprávněná poskytovat takovou
službu předá Bance jmenem Klienta prostřednictvím internetu dotaz k ověření dostatku prostředků na Platebnim Učtu přístupném
prostřednictvím internetu. Dotaz je zasílán pro účely ověření krytí karetní transakce „Standardní Uživatel“ je Uživatel. který může sám nakládat
s prostředky na Účtu a provádět FX platby do výše sveho Limitu Uživatele k Účtu, případně Limitu plateb s indív. FX a to i při nastavení
VíoenásobnéNioeúmvňové autonzaoe. Pří nastavené Vícenásobné/Viceúrovňové autorizaci může Standardní Uživatel Příkaz, který převyšuje
jeho Limit Uživatele k Účtu nebo Limit plateb s indiv. FX, pouze odeslat k autorizaci za účelem zajištění sjednaného počtu Podpisůl Klíent— íyzicka
osobaje vždy Standardním uživatelem.

„vícenásobná autorizace“ je nastaveni, při kíerém se vyžaduje pro některá jednaní zajištění zvoleného počtu Podpisů (v rozmezí 2 až 5)
Uživatelů při využívaní Služeb PB.

,víoeúrovňová autorizace“ je nastavení. při kterém se vyžaduje pro nektera jednání zajištění zvoleného počtu Podpisů Uživatelů ve dvou
n]zných úrovních pro využívání Služeb PB.

„Zmocněné osoba“ je fyzická osoba, kromě Statutárního organu aKIienta fyzické osoby, oprávněné využíval Služby PB vrozsahu
stanoveném v Přikazu k administraci a ve Smlouvě.

Pojmy pro Službu EL KB. Pro účely provádění platebnlch transakcí prostřednictvím Služby EL KB maji pojmy s velkým počátečním
písmenem v části E) Oznámení nasledující význam:
„Limit Služby" je maximální denní výše limitu pro nakládání s prostředky prostřednictvím Služby EL KB.
_SLIImIt k Účtu“ je maximální denni limit Uživatele - Zmocněne osoby pro nakládání s prostředky na příslušném Účtu Klienía prostřednictvím
užby EL KB
Zmocněná osoba“ je fyzická osoba. která uzavřela Smlouvu o poskytování Expresní linky KB. zmocněná Klientem na základě plné moci
k využívání Služby EL KB.

Pokud z kontextu nevyplývá jinak. platí při výkladu Oznámení a Smlouvy následující pravidla:
a) pojem „banka' zahrnuje veškeré poskytovatele platebních služeb ve smyslu zákona o platebním síykuio.
b) „datem splatnosti“ nebo „dnem splatnosti“ se rozumí datum, které Klient uvedl v Přikazu jako den, kdy má dojít k odepsání peněnich

prostředků : Učtu nebo k výběru hotovostí.
c) zúčtováním se rozumí ve vztahu k Příkazům připsání peněžních prostředků na účet nebo odepsání peněžních prostředků z účtu.
a) Smlouvou se rozumí Smlouva včetně všech jejich nedílných součástí, zejména včetně VOP, Oznámení, případných Produktových

podmínek, jiných Oznámení a Sazebnlku,
e) lransakcemi v rámci EHF se rozumí transakce. u kterých je účet plátce i příjemce veden v členském státu Evropské unie nebo ve státu

tvořícím EHP; transakcemí v rámci EHP“jsou také tuzemské platební transakce,
f) platební transakcí nebo transakci se rozumí vklad hotovosti na Platební Účet nebo výběr holovosti z Platebního Úótu nebo bezhotovostní

převod peněžních prostředků z Účtu nebo na Účet.
g) pojmem .příkaz“ se rozumí jak Příkaz tak případně |jiný pokyn Klíenta Bance,
h) podmínky pro provedení Příkazu zahmují zejména náležitosti Příkazu dle článku 7 VOP anebo ph'síusných Produktových podmínek,
souhlas plátce s platebni transakcí dle článku 14 VOP. případně článku 17.5 a násl. Oznámení a splnění podmínek příslušného produktu
dle Dznámení a příslušných Produktových podmínek,

i) odchozí úhradou do zahraničí je odchozí úhrada (i) v cizí méně nebo v Kč na účet vedený v zahraničí nebo (ii) v cizí méně na účet
vedený mimo Banku v rámci České republiky. Odchozí úhradu do zahraničí je možné zadat na vrub běžného Účtu vedeného v Kč nebo v
cizí měně. Platby jsou zúčtovany prostřednictvím vzájemných účtů banky odesílatele a banky prijemce případně také zprostředkujících
bank,

jj odkazy na internetové stránky Banky jsou odkazy na adresu www. kb.cz, nebo www.mojebanka. cz, případné jiné intemetové adresy. které
Banka použivá nebo bude používat v souvislosti s poskytováním Služby PB nebo Služby EL KB.

Článek 53., _Pre'rzhodná ustanovení
53.1 Nejsou sjednána.

“Článek 54.'Záverečná ustanovení
54.1 .

54,2

Oznámení ruší a nahrazqe Oznámení o provádění platebního styku účinné od 30. 3. 2021.

Toto oznámení nabývá účinnosti dne 18. 6. 2021.

10 Z.č. 370/2017 Sb., oplatebním styku, ve znění pozdějších předpise

Komerční banka, a. s., se sídlem: 26/27
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 959, PSČ 114 07, IČO: 45317054 _ mwvúumosnsmow ., „zozr
wwvoecnowlu RHSTŘKU veoenm MÉSYSKVH souoemvPRAZE obilí a. vLožkA rasa vin rames nor m2021 ro na po?



OZNÁMENÍ o PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

Příloha: Postup při vyplňování soukromých šeků Banky
Postup pň vyplňování soukromých šeků Komerční banky, a.s.

Vyplňte šekovou částku slovy.
Uvedte název, obchodní ňrmu nebo jméno a příjmení příjemóe šekcvé částky. příp. i místo sídla nebo bydliště.
Vyplňte označení měny (u cizí měny uveďte ISO kód) a šekovou částku číslicemi (shodně s částkou uvedenou slovy),
Uveďte místo a datum vystavení.
Paaepišze dle Podpisového vzoru k Účtu.—WN

Komerční banka, a. s., se sídlem: 27/27
raha 1, Na Příkopě 33 čp, 959, PSČ 114 07, IČO: 45317054 ' mmmuumosnsmwnnu „„„
smA \: ammwlm nasrklxu vans—En "557mm semen vpw owlL :; vmzm (aso ven rW;cmm2021 Na co mu



K B | OZNÁMENÍ o MlNl'MÁLNÍM' POČÁTEČNÍM
VKLADU AMINIMALNIM ZUSTATKU

Toto Oznámení o minimálním počátečním vkladu a minimálním zůstatku (dále jen „Oznámenl") představuje Oznámení
ve smyslu Všeobecných obchodních podmínek Banky (dále jen „VOP“) a stanoví výši minimálního počátečního vkladu
a minimálního zůstatku některých účtů, není-li v příslušných Produktovych podmínkách stanoveno jinak. Seznamte se
prosím, důkladně s tímto dokumentem. Vaše případné dotazy rádi zodpovíme.

článek 1. Minimální počáteční vklady

1.1 Stanovujeme následující minimální počáteční vklady:
Typ Účtu Minimální počáteční vklad
Běžný účet 0 Kč (nebo ekvivalent této částky vjiné cizí měně)
KB Garantovaný vklad Prémie 10 000 Kč
Termínované účty standardně nenabízené 2 000 AUDI 1 500 CAD /8 000 DKK / 700 GBP /

1 700 CHF/ 120 000 JPY / 9 000 NOK/ 10 000 SEK

článek 2. Minimální zůstatky "

2.1 Nejsou stanoveny v tomto Oznámení.

Článek 3. Závěrečná ustanovení

3.1 Oznámení jsme oprávněni průběžně měnit způsobem uvedeným ve VOP.
3.2 Oznámení ruší a nahrazuje Oznámení o Minimálním počátečním vkladu a Minimálním zůstatku účinné od

28.7.2015.
3.3 Oznámení nabývá účinnosti dne 6.12.2016

Komerční banka, a. s., se sídlem: 1/1
, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054

DATUM uamosn šumem &12 mtaMNIM REASTŘIKU VEDENEM MĚSYSKÝIA soucet/l vPRAZE. oBDll. ! VLOŽKA tsm VEN ! emomw DOT \Cam to \72 Do?

.



SAZEBNÍK KB
1% ' 35 3 .v„a k; ©



Obsah

Garance kvality

- Záleží nám na Vaší spokojenosti

Každodenní bankovnictví

' Ballčkya běžné účty
- Karty
. Přímé bankovnictví
' Platebnístyk
. Proň pojištění plateb

Flnancování

Úvěry
Záruky
Směnky
we.trade
Dokumentární platby

Spoření a investlce

' Termínované a spořicí účty
' Podílové fondy
. lnvestíčnlbankovnicwí

Ostatní služby

- Šeky
- Eankovnlinformace
. Ostatnlslužby

Již nenabízené služby

' Každodenníbankovnicwl
. Financování
' Spořenía pojištění
- Ostatníslužby

Zkratky avšeobecná ustanovení

' Vysvětlení použitých zkratek a pojmů
. Všeobecná ustanovenl

Obsah



GARANCE KVALITY

GARANCE KVALITY

'Záíežívnvám' na Vaší spokojenosti
I přes všechnu naši snahu sposkytováním našich služeb se může stát, že nejste spokojeni svedením svého účtu nebo s nabízenýmí službami.

Obchodní
místo

Útvar
Zákaznlcká
zkušenost

Ombudsman
skupiny KB

Vpřípadě nespokojenosti s našimi službami se můžete obrátit na svého bankovního poradce. Vaši případnou stížnost nebo reklamací můžete podat
elektronicky, telefonicky či osobně na kterémkoliv obchodním místě. více Informací naleznete zde.

Zároveň nás můžete kontaktovat prostřednictvím:

. bezplatné Iníolínky Komerční bankyaoa 521 521
' emailové adresymoiehankaakm
* přes nášíacmulál

Pokud nejste spokojeni s řešením své stížnosti čr reklamace v první instancí. můžete se písemně obrátit na druhou instancí, konkrétně na útvar
Zákaznická zkušen ost.

v případě, že nesouhlasíte ani s řešením své stížnosti či reklamace útvarem Zákaznícká zkušenost. máte možnost písemně kontaktovat nezávislého
ombudsmana, :: to vsouladu sChartou ombudsmana. více informací o Ombudsmanovl KB naleznete na Léllsxzánge

' , :

Potřebujete více informací? Získáte je na www.kbn nebo bezplatné lince 800 521 521 Platnost sazebníku od 1. 9. 2021



KAŽDODENNÍ BANKOVNICTVÍ

KAŽDODENNÍ BANKOVNICTVÍ

Měsíční cena

Balíček Komplet Plus
vedení Běžného účtu v Kč, vedení druhého Běžného účtu vKč nebo vcizí měně, poskytnutíjedné debetní Stříbrné ňremní 569
karty, zasíláníjednoho výpisu z účtu elektronicky s měsíčníčetností ke každému Běžnému účtu vedenému v rámci balíčku,
internetové bankovnictví Profibanka, MojeBanka Business, Mobilní banka aslužba Přímý kanál

Počet zpracování
Balíčky elektronického zpracovánítuzemských odchozích apříchozích úhrad

100 200 500 800 1 000

Měsíční cena _ 329 549 1320 z 020 2400

obsahuje poiožky za tuzemské odchozí úhrady pořízené prostřednictvím internetového bankovnictví MojeBanka, MojeBanka Business, Proňoanka, Mobilní banka a službou
Přímý kanál, MultiCash KB aMojePlatba, jsou—li sjednány, položky vzniklé 2tuzemského trvalého příkazu, ztuzemské připsané aodepsané inkasní platby, tuzemské příchozí
úhrady. Balíčky obsahují iokamžité odchozí úhrady.

Další Běžné a speciální účty Měsíční cena

Vedení Běžného účtu v Kč nebo v cizí měně 195

Vedení Běžného účtu v balíčku pro Municipality v Kč avcizí měně
zasHánívýpisu 5měsíční četností elektronicky nebo poštou
prvnírok zdarma Expresní linka včetně zmocněných osob ajednorázového poplatku za zmocnění
první rok zdarma internetové bankovnictví MojeBanka / MojeBanka Business se službou Přímý kanál včetně zmocněných
osob .
' první rok zdarma internetové bankovnicví Proňbanka včetně zmocněných osob

zdarma

Vedení Běžného účtu v Kč pro církevní organizace' . , , , . . , , v , . dSoučástíje internetové bankovnictví MojeBanka, MojeBanka Business azasiláni vypisu smesični četnosti elektronicky 2 mm

Vedení něžného účtu v Kč nebo cizí měně pro složení peněžitých prostředků právnické osoby před vznikem
. . , , . , . , s. ,„ dZasílám vypisu s libovolnou cetnosti elektronicky nebo postou denně pri pohybu na uctu z arma

Vedení Běžného účtu Fondu rozvoje bydlení
Každý navázaný účelový účet půjčky včetně předávání či zaSilánívýpisu zúčtu 35 měsíčně

Doplňkové účty Měsíční cena

(pro tyto účtyje podmínkou vlastnit některý z výše uvedených Běžných účtů)

Vedení vázaného Běžného účtu v Kč 195

Vedení Běžného účtu v Kč pro financování developerského projektu _ 195

Cash Pooling individuálně

Vedení Běžného kontokorentního účtu
, . , .. , w , ,v „ , , , ., individuálněCelkova cena se sklade ze souctu ceny za vedeni Eezneho uctu nebo balicku aceny za spravovanl kontokorentniho uveru

Běžné účty pro úschovu u notáře, advokáta, soudního exekutora, realitního zprostředkovatele - úročené účty v Kč!
neúročené účty v Kč acizí měně
Elektronický výpis s libovolnou četností nebo 1x měsíčně poštou
Všechny tuzemské bezhotovostní úhrady
Hotovostní operace (vyjma vkladu hotostí svíce než 50 ks mincemi) avydání aproplacení soukromých šeků
Podmínkou pro zřízeníje vlastnit aktivní Běžný účet

60 / zdarma

Vedení neúročených Běžných účtů v Kč, USD, EUR
Podmínkou pro zřízenltohoto účtuje aktivní podnikatelský Běžný účet / balíček v obsluze poboček, Korporátních a
Obchodních divizi. Účtyjsou určeny pro specifické obchody azajištění aktivních obchodů adále subjektům se speciňckýmí
potřebami pro uloženídepozit za účelem evidence - zejména insolvenční správci, municipality, municipalitami zřizované
organizace / založené společnosti, veřejné vysoké školy, fakultní nemocnice, veřejné výzkumné instituce, nadace anadační
fondy &notáři pro výběr so'udních poplatků.

zdarma

Platnost Sazebnlku od 1,9,2021Potřebujete více inlormacD Získáte jE na in .; nebo bezplatné lince „wc =



KAŽDODENNÍ BANKOVNICTVÍ

Ostatní služby

Zřízení, změna azrušeníblokace &rezervace prostředků na Běžných účtech v Kč avcizí měně 100

Zaslání upomínky- oznámenlo vzniku nepovoleného debetu loznámenío prodlení 100 "

Zaslání upomínky - výzvy kvyrovnání nepovoleného debetu / výzvy k vyrovnání debetu
1)(upomínka je zpoplatněna pokud je dlužná částka rovna nebo vyšší než 1 000 Kč) 500

1) jedná se oúčelně vynaložené náklady související svymáháním dlužné částky po splatnost., včetně nákladů spojených se zasláním upomínky.

Zasílání výpisů : účtu (pokud není součástí balíčku)

Měsíční cenaFrekvence zasílání
Elektronlcky Poštou Osobní odběr na pobočce

Měsíčně 30 85 190

Týdně 95 350 550

Denně při pohybu na účtu 395 650 1450

Výpisy měsíčních obratů (klienti přebirající data iS 35 so
elektronickou cestou)

Vyplsy denních obratu (kllentl preblrajlcl data se 200 %
elektronickou cestou)

U vyhotovení týdně a měsíčně lze sjednat zasílání na dvě různé adresýa to pouze při stejné frekvenci. Cenaje účtována za každý výpis dle výše uvedených cen.Jestllže je u
Běžného účtu využíván výpis poštou i elektronicky současně, pak je elektronický zdarma.

(+ ) Zasílání výpisu z Běžného účtu do zahraničí se připočítává k cenám za jednotlivé výpisy

Zaslání výpisu z Běžného účtu do zahraničí za každou odeslanou obálku 100

Zaslánívýpisu z Běžného účtu do zahraničízVyplsy ve formátu SWlFl' podnětu klienta

Výpis do zahrani ve formátu SWIFI' MT 940 (za každý účet a BIC / SWIFI' kód) 50 za jednu stranu zaslaného výpisu, max. 3 000 měsíčně

Dennívýpis do zahraníčíve formátu MT 942 (za každý účet a BlC / SWIFI' kód) indíVlduálně

Poskytnutí kopie výpisu na vyžádání klienta

Kopie výpisu prostřednictvím internetového bankovnictví MoleBanka, MojeBanka Business a
Proňbanka nebo služby MultiCash KB Zdarma

Vyhotovení kopie výpisu ' 75 za jednotlivý výpis, max. 1 500

Zápis kopie výpisu atransakčníhistorie na USB flash disk 250

Poplatky: depozit

Měna
Zpoplatněný objem -
depozit „1333321 nad 1mld. 253322315 nad 200 nad 40 tis. nad 400 tis. nad 300 tis, nad 5mil. nad 200 tis.

mld. Kč vč. Kc mil. EUR vč. _ mll. EUR CHF SEK DKK JPY PLN *

Poplatek zdepozit ') 0,15 %p.a. 0,3 %pa. 0,65 %p.a. 1%p.a. 1%p.a. 1%p.a. 1%p.a, 0,5 %p.a. 0,5 %p.a.

Do stanoveného objemu depozit vč. vpříslušné měně - bez poplatku.

) Poplatek ,e wpoeltavan denně (konvence skutečnost lskutečnost). pokud vdaný den Objem beznym zůstatků přesáhne výše uvedený hmt vsoučtu na vseth běžných, spořlcltn, termínovanýtn a
vkladovýth účtech adepozllních směnkách klienta vKS vpříslušné měně. Do zakladu depem podléhajícímu zpoplatněnínelsou zahrnovány termínované vklady 5Individuální úrokovou sazbou a
depozitnlsmšnky Tradingu.
KB le oprávněna tento poplatek Účtoval, apokud tak učlnl, účtuje no klientoví měsčně vméně příslušného účtu se splatnostÍS. Obchodní den následujícího měsíce Poplatek může být odepsán zÚčtu
klienta nejpozději posledníden téhož měsce. Pokud klient nemá zvolený poplatkový účet, poplatek může pýt odepsan zjakéhokolljeho účtu, ole urteníka,

Potřebujete více informací? Získáteje na www kl. rz nebo bezplatné lince MO EU ',2! Platnost sazebníku odl 9. 2021



KAŽDODENNÍ BANKOVNICTVÍ

Poplatek : depozit pro Hnanční Instituce

Zpoplatněný objem depozit do 200 mil. EURvč. nad 200 mil. EUR

Poplatek z depozitv měně EUR klienta,jehož účel podnikáníje deňnován dle 5173
zákona č. 21/1992 Sb.,o bankách, ve znění pozdějších předpisů, nebo dle 54 zákona 0,65 %p.a. *) 1%515.2)
277/2013 Shu, o směnárenské činnosti, ve znění pOZdejSICh předpisů

|) Poplatek je vypočítáván denně (konvence skutečnost / skutečnosti zeekoveho objemu oězných zústatkú na všech běžných. spořících. termnovaných avkadovýeh účtech adepomnlch směnkách
klienta vKB vpříslušné mene. Do zakladu depozit podlehajíčimu zpoplatnění nejsou zahrnovány termínované vklady 5individuální úrokovou sazbou adepomní směnkyTradlngu.
KBje oprávněna tento poplatek účtovat, apokud tak učiní, účtuje ho klientovi měscně vmene příslušneho účtu se splatnostíš, oothodní den nasledujíeiho mesee. Poplatek může oýt odepsan zúčtu
klienta nejpozdeji poslední den tehoz měsce. Pokud klient nemá zvolený poplatkový účet, poplatek muže být odepsán zjakehokoli jeho účtu, dle utčenl KB

2) Poplatekje vypočítáván denně (konvente skutečnost rskutečnostj, pokud vdaný den oojem běžných zústatkú přesáhne výše uvedený limltv součtu na všech běžných, spořících, termnovaných a
vkadovýcn účtech adepozitních smenkáth klientav ka vpříslušné mene. Do základu depozit podléhajltimu Zpoplatněnínejsou zahrnovány termínované vkady sindividuální úrokovou sazbou a
depozitní směnky Tradingu
KEje opravnena tento poplatek účtovat. apokud tak učiní. účtuje ho klientovi měsčně vměně přislušne'ho účtu se splatnostís. Obchodní den následujícího měsce, Poplatek může být odepsán zúčtu
klienta nejpozdeji poslední den tehoz měsce. Pokud klient nemá zvolený poplatkový účet, poplatek může být odepsán zjakehokoll jeho účtu, dle určeni KB.

Poplatek zpřírůstku depozit ročně ') ke dni 31. prosince

Poplatek z přírůstku depozit klienta, pokud celkový objem uložených prostředků za všechny měny k
31 .1 2. činí 100 mil. Kč a méněPoplatek 2p ůstku depozit klienta, pokud celkový objem uložených bez poplatku
prostředků za všechny měny k31.12. í100 mil. Kč a 21

Poplatek z přírůstku depozit klienta, pokud celkový objem uložených prostředků za všechny měny k o20 %
31.12.jevyššínež100mil. Kč '

1) poplatek zpřírůstku depozitje roven násobku poplatku azakladu základ je roven rozdílu mezi celkovým objemem depozit klienta ke dni 31.12. rozhodného roku avyššíz následujících dvou hodnot:
a) prúmerný denni oězný zústatek depozit klienta za oodooíod l. io, předchozího roku do 30. 9. rozhodneho roku nebo
o) 'loo mil kč. '
Do celkového objemu depozit klienta ke dni 31.12, rozhodného roku se započítávají ivšechny odthozí úhrady dojme oankyv ČR neoov zahraníčí uskutečněné vtomto dni nebo vposledním
Obchodnm dni.
Pokud je základ záporný, rovná se poplatek nule
Základ tvoří prostředky kllenta uložené na běžných, Spořicích, tetmínovaných a vkladový/ch účtech a depozitních Směnkách ve všech měnáth vyjma termínovaných vkladů s Individuální úrokovou
sazbou &depozltních směnek Tradingu.

KB je oprávněna účtovat poplatek jednou ročně se splatností 5. Dbcnodníden měsce února následujícího roku, přčemž je oprávněna odepsat ho zúčtu klienta nejpozději poslední den měsce března
tehoz roku. Pokud klient nemá zvolený popíatkový účet, Banka odepíše poplatek zjakéhokoli jeho učtu, který vede, dle sveho určení.
Při přepočtu cizích měn do Kč anaopak se používá kurz KB střed platný vden výpočtu poplatku.

2) levli klient členem ekonomicky spjaté skupiny, je banka oprávněna mu účtovat poplatek Ivpřípadě, že celkový objem uložených prostředků klienta za všechny měny k31.12. činí loo mil, kč améně,
avšak součet uložených prostředků za všechny členy ekonomicky spjaté skupinyje vyšší než íoo mil. Kč vsoučtu.
Člen ekonomicky spjaté skuptnyje:
(al osoba, která má přímou či nepřímou kontrolu nad klientem nebo přímý či nepřímý podíl na základním kapitálu klienta, nebo
(b) ovládající osoba klienta, nebo
(či osooa, nad kterou ma klient přmou Čl nepřmou kontrolu nebo najejímz základním kapitálu má přímý Č nepřmý podíl klient, nepoji klient ovlada, nebo (d) osooa, která je vzájemně propojena s
klientem tak, že pokud by se dostala do hnantníeh ootízí, zejmena mm sňnautovárlím nebo se splácením, klient by se pravděpodobně take ocitl vobtížích shnantovánm nebo se splácením.

Potřebujete více Inh'lrmad? Získáte je na www kb (2 nebo bezplatné lince MC Š—) 52“ Platnost sazebníku od 1. 9. 21321



Debetní karty

Poskytnutí debetních karet Profi karta

Typ poskytnuté debetní karty

Zdarma v rámci vedeníúčtu -

Ročnícena za poskytnutí debetní karty (pokud není
„ , , , ,., 390soucasti vedeni uctu)

Služby v ceně za poskytnutí debetní karty -

Vlastní design MOJeKarta 149 jednorázově na 3 roky ')

Výběr hotovosti

z bankomatu KB

z cizmo bankomatu v ČR ave Vybraných
evropských státech z; 3) 39

zbankomatu v zahraničí »ostatní státy 2) 99

vjiné bance v ČR iv zahraničí— Cash Advance

na pokladně u obchodníka v ČR -Cash back

Vklad hotovosti

pomocívkladového bankomatu KB

Dotaz na zůstatek

v bankomatu KB

v bankomatuiiných bank

Výpisy
Zasláníjednoho výpisu z debetní karty
elektronicky

Zasláníjednoho výpisu poštou nebo předání na
pobočce

PIN

Změna PIN v bankomatech KB

Standardní předání

Předání na pobočce iso

Opětovně předání 50 *"

Nestandardní služby

Osobní převzetí karty a/nebo PIN na centrále KB

Expresnízaslání karty a/nebo PlN v ČR (odděleně)

Zaslání karty a/nebo PIN do zahraničí (odděleně)

Nestandardní změna parametrů karty

Stříbrná firemní karta

embosovaná

Komplet Plus

990

Cestovní pojištění k embosovaným
kartám, Asistenční služba pro

motoristy

zdarma

39

99

200

zdarma

zdarma

zdarma

25

zdarma

30

zdarma

zdarma

zdarma

zdarma

2000

z000

1000 4)

69

KAŽDODENNÍ BANKOVNICTVÍ

Zlatá firemní karta

1 990

, Cestovní pojištěníZlatých
osobních karet, Asistenční služby

pro motoristy

149jednorázově na 3 roky "

zdarma

zda rma

zdarma

zda rma

Okamžitá změna parametrů karty —zmena limitu, povolení) zakázání internetových plateb, povolení dotazu na zůstatek v bankomatu, odemknutí!
zamknutí karty

přes internetové bankovnictví MojeBanka,
MojeBanka Business, Profibanka, Mobilníbanka

přes Expresní linku KB

na pobočce

Ostatní

Stoplistaze karty

Poskytnutí duplikátu karty

Potřebujete více Informací? Získáte ie na www.lu \! nebo bezplatné lince BU? S:“ 52?

zdarma

29

99

zdarma

200 4)

Platnost Sazebnlku od 1. 9. 2021



KAŽDODENNÍ BANKOVNICTVÍ

Debetní karty *

Poskytnutí debetních karet Pron karta Stříbrná firemní karta Zlatá ňremní karta

Poskytnutí náhradní karty po stopllstaci 200 *"

Poskytnutí duplikátu debetní karty svlastním 149 4) , 149 4)
designem MojeKarta/změna designu MojeKarta

Emergency Cash Advance (náhradní hotovost na 4 .3500 )přepážce při ztrátě, krádeži karty apod.)

Emergency Card Replacement (poskytnutí
náhradní karty bez PIN do zahraničí při ztrátě, 4 000 _
krádeži karty apod.) ' .

Příchozí úhrada - Platba na kartu ve prospěch _
běžného účtu vedeného uKB, k němuž je karta zdarma
poskytnuta 5)

Příchozí úhrada - Expresníplatba na kartu ve
prospěch běžného účtu vedeného uKB, k němuž 1%, min. 29
je karta poskytnuta 5)

1) Poplatekje účtován společně sročním poplatkem za kanu vpřípadě debetní karty poskytované vrámcl vedení účtu se tento poplatek účtuje samostatně.
2) Poplatky za výběry hotovosti zbankomatu zde uvedené nezahrnují poplatky, jejíchž zaplacení mohou vscuvlsíosti svyběrern hotovosti požadovat provozovatelé bankomatu,
3) Seznam vybraných evropských Států naleznete včasu Vysvětlení použitých zkratek apojmů.
4) vpřlpadě exlsten(e pojištěnÍFrofi Mttlln bude poplatek vrácen.
s) jedná se :: příchozí úhrady typu VISA Dlren nebo Mastercard MoneySend Procentníčást poplatku za příchozí úhradu Expresní platba na kartu („Příchozl částka“) je kalkulovárla zFříchozíčástkyv den
jellho účetmho tpratovaní ukaretní společnosti.

8 Potřebujete více informed? Získáteje na www klw „ nebo bezplatné lince RM) 5“ 571 Platnost sazebníku od1.9.2011



Ostatní karty

Poskytnutí karty

Ročnícena za poskytnutí karty (pokud nenísoučástívedení účtu)

Vklad hotovosti

pomocívkladového bankomatu KB

Výpisy
Zasláníjednoho výpisu z karty elektronicky

Zasláníjednoho výpisu poštou nebo předání na pobočce

Dotaz na zůstatek -

v bankomatu KB

v bankomatu jiných bank

PlN

Změna PIN v bankomatech KB

Standardní předání

Předánína pobočce

Opětovně předáni

Nestandardní služby

Osobnípřevzetí karty alnebo PIN na centrále KB

Expresnízaslánl karty a/nebo PIN v ČR (odděleně)

Zaslání kartya/nebo PIN do zahraničí (odděleně)

Nestandardnízměna parametrů karty

Okamžitá změna parametrů karty

; přes internetové bankovnictví MojeBanka, MojeBanka Business,
Proňbanka, Mobilní banka

přes Expresní linku KB

na pobočce

Ostatní

Stoplistace karty

Poskytnutí náhradní karty po stoplistaci

Poskytnutí duplikátu karty

Příchozí úhrada - Platba na kartu ve prospěch běžného účtu vedeného u
KB, kněmužje karta poskytnuta “

Příchozíúhrada -Expresníplatba na kartu ve prospěch běžného účtu
vedeného u KB, kněmužje karta poskytnuta 2)

1) vpřípadě existence pojištěanroň Merlin bude poplatek vrácen.
2) Jedná se o příchozl úhrady typu VISA Dlre<t nebo Mastercard MoneySend, Procentnlčást poplatku Ia přlchozlúhradu Expresní platba na kartu [„Přlchnzl částka

lejlho účetního zpracovani ukaretnlspolečnostl.

Potřebulete více inlormaCP Získáte Je na mm, km (1 nebo bezplatné lince bon “,I S/l

KAŽDODENNÍ BANKOVNICTVÍ

Vkladové karta

99

zdarma

Zdarma

30

zdarma

25

zdarma

zdarma

150

501)

z000

2 000

1000 ')

69

zdarma

29

99

zdarma

200 ')

zoo “

"U: kalkulována z Příchozí Částkyv den

Platnost Salebnlku od 1. 9. 2021



Kreditní karty

Ročnícena kreditní karty

Měsíční cena za automatickou splátku v rámci bezúročního obdobi

Službyv ceně karty

Úroková sazba pro výpočet úroků z úvěru

Výběr hotovosti

z bankomatu KB

z cizího bankomatu v ČR a ve Vybraných evropských státech 2) 3)

zbankomatu vzahraničí- ostatní státy 2)

vjiné bance vČR ivzahraničí »Cash Advance

na pokladně uobchodníka v ČR- Cash back

Dotaz na zůstatek

v bankomatu KB

'v bankomatujiných bank

Výpisy

Zasláníjednoho výpisu elektronicky, poštou nebo předání na pobočce

PIN

Změna PiN v bankomatech KB

Standardní předání

Předání na pobočce

Opětovně předání

Nestandardní služby

Osobní převzetí karty a/nebo PIN na centrále KB

Expresnízasláníkarty alnebo PIN vČR(odděIeně)

Zaslání karty a /nebo PIN do zahraničí (odděleně)

Nestandardnízměna parametrů karty

KAŽDODENNÍ BANKOVNICTVÍ

Korporátníkarta Zlatá korporátní karta

990 2 990

29

Cestovní pojištění ke zlatým korporátnlm
kartám,

Pojiš ní zneužití platební karty,

Cestovní pojištění ke korporátním
kartám,

Pojištění zneužití platební karty 1Dragon Pass )

viz oznámení KB :) úrok. sazbách

1 %, min. 30

1 % min. 100
zdarma 1 výběr v zahraničí

1 %, min. 100

zdarma

zdarma

25

zdarma

zdarma

zdarma

zdarma

Zdarma

z000

z000

1000 4)

69

Okamžitá změna parametrů karty » změna limitu, povolení! zakázání internetových plateb, povolení dotazu na zůstatek v bankomatu, odemknutí/'
zamknutí karty

přes internetové bankovnictvíMojeBanka, MojeBanka Business,
Profibanka, Mobilní banka

přes Expresní linku KB

na pobočce

Ostatní

Poskytnutí kopie výpisu prostřednictvím Konta ktního centra - elektronicky

Stoplistace karty

Poskytnutí náhradní karty po stoplistaci

Poskytnutí duplikátu karty

Emergency Cash Advance (náhradní hotovost na přepážce při ztrátě,
krádeži karty apod.)

Emergency Card Replacement (poskytnutí náhradní karty bez PIN do
zahraničí při ztrátě, krádeži karty apod.)

Bezhotovostní převod z úvěrového účtu ke kreditní kartě na jiný účet v Kč

Další změny ve smlouvě z podnětu klienta

Potřehuyete více mínrmacn Získáte je na www 'ru tz nebo bezplatné lince W 52“ 5/1

zdarma

zdarma

zdarma

zdarma zdarma

zdarma

zoo 41

200 “>

3 500 “>

4 000

1%

zdarma

Platnost sazebníku od 1.9. 202l _



KAŽDODENNÍ BANKOVNICTVÍ

Kreditní karty

Korporátní karta Zlatá korporátní karta
Zasláníoznámenío přečerpání úvěrového limitu 20

ZasláníZ. a každé další upomínky 500 5)

Příchozí úhrada - Platba na kartu ve prospěch úvěrového účtu vedeného u zdarma
KB, kněmužje karta poskytnuta 5)

Příchozí úhrada -Expresniplatba na kartu ve prospěch úvěrového účtu 1%min 29
vedeného uKB, k němuž je karta poskytnuta s) ' '

1) jedná se :: uhrazené členstvlclassit Mempershíp DragonPass zahrnulltl ročně Čtyři volné vstupy do letištních salonku DragonPass.
Fa vycerpanlvstupu le každý další vstup zpoplatněn castkou ze EUR. více informací oprogramu na W

21 Poplatky za výběry hotovost. zbankomatu zde uvedené nezahrnují poplatky, jejichž zaplacení mohou vsouvislostí svýběrem hotovostl požadovat provozovatelé bankomatu,
3) Seznam vybranych evropských států naleznete vČástí Vysvětlení použitých zkratek apojmů.
4; vpřípadě existence pojištění Prol'l Merlin bude poplatek vracen
5) ledna se oúčelně vynaložené náklady související svymáháním dlužné částky po splatností, včetně nákladů spojených se zaslaním upomínky.
s; ledna: se opříchozí úhrady typu VSA Direct nebo Mastercard MoneySend. Procentníčást poplatku za příchozí uhradu Expresníplatba na kartu („Příchozí částka")le kalkulovana zPříchozí částkyv denjejího účetního zpratovánlu karetní společnostl.

Akceptace Platebních karet " Proň terminál 2) Akceptacřnťleífšzíšr karet na

Výše měsíčního obratu O„9 999 Kč / nad 10 000 Kč 399 měsíčně/zdarma 199 měsíčně! zdarma

Odinstalace každého platebního terminálu 1500 +21 %DPH -

Příplatek za odinstalace do 6 měsíců od instalace terminálu 1500 +21 %DPH .

1) Obthodnlk není povinen hradit m'ěslčnl zenu ode dne instalace příslušného platebního terminálu do konce následujícího druhého kalendářního měsíce.

2) Výše měsíčníceny je stanovena podle výše obratu dosažené prostřednictvím platebních karet na prislusnem platebním terminálu, nebo internetove
všechny Bankou zúčtovarlé transakce od prvního do posledního dne príslušného kalendářního měsíce. Pro stanovení teto ceny se používá bud
- výše obratu dosaženého prostřednictvím platebním karet vdaném meslcí nebo „
. průměrná výše obratu dosaienebo prostřednictvím platebních karet za poslednítřl měsíce (z důvodu sezonnostil,

platební bráně, od tohoto obratu jsou zahrnuty

Použije se vždy vyšší zobou hodnot, '
3) Výše měsíční cenyje stanovena podle výše obratu dosažené prostřednictvím platebních karet na všech internetových platebních bránách vsoučtu za

všechny aankou zúčtovane transakce od prvního do posledního dne příslušného kalendářního měsíce.
Pro Stanavenítéto ceny se používá výše obratu dosaženého prostředním/im platebních karet v daném měslcl.

1edno|ČD.Do tohoto obratolsou zahrnuty

Měsíční cenaVýpisy “
Měsíčně Čtrnáctidenně Týdně Denně

Elektronicky zdarma _ zdarma zdarma zdarma

Poštou zdarma ' 50 150 500

i) Poplatek se vztahuje kvýplsu Ia každou provozovnu. Cena dle lvolené Řekventeje cenou za službu (tj. bude účtována pouzejednou v kalendářním měsltl,
zauctuíe se,pokud1e vygenerovan alespoňjeden výpis).

Měsíční cena “EET —Elektronická evidence tržeb
EET na platebním terminálu EET na registrační pokladně

Cena za službu _200 +21 %DPH měsíčně 200 +21 %DPH měsíčně

Výše měsíční ceny_se vztahuje na každý platební terminál obchodníka se službou EET a na každou registrační pokladnu, pro níž byla sjednána EFr podpora.

\) vyse měsíčnlceny se vztahuje na každý platebnltermlnál obchodníka se službou EET ; na každou registračnípokladnu, pro nrz byla s]ednána cer podpora

Pojištění platebních karet

Pojištění platebních karet Proň Merlin (kolektivnl)

Cena za pojištění 468 ročně

11 Potřebujete více |nformacW Získáte je na wmv za r: nebo bezplatné lince ECU Š" 523 Platnost Sazebníku od 1. 9 ZDZl



Služby přímého bankuvnlctvl

Měsíčnívedení

Oprávnění pro druhou a každou dalšizmocněnou
osobu (prvníje zdarma)

Expresnilinka KE

170

75

11 vpřípadě, že SGu služby poskytovány současně,je účtována cena zajedno službu

Odeslání vyžádaných oznámení

Push notifikace

E-mail

Zaslání informační SMS

ZasláníinformačníSMS pomocíautomatizovaného hlasového systému

l) Cena za vyžádanou transakční historiije 0,50 Kč za zaslánííedné inlermačnl SMS.

Další služby k přímému bankovnictví

Expresní linka KB

Úprava ve stávajícím zmocněnína EL KB

Elektronicky zaslaný minivýpis

Poštou zaslaný minivýpis

Opětovně zaslání PIN ke službě na vyžádání

Internetové bankovnictví MojeBanka ! MojeBanka Business / Mobilní banka

Zpracování příkazu kadministraci předaného na pobočce
' (první příkaz kadministraci po zřízení služby není zpoplatněn)

Jednorázová změna limitu prostřednictvím internetového bankovnictví MojeBanka / MojeBanka
Business / Mobilní banka

Jednorázová změna limitu prostřednictvím Kontaktního centra

internetové bankovnictví Proňbanka

Zřízení Proňbanky

Proňbanka pro členy statutárního orgánu a majitele ňrem, kteří využívajíslužbu Profibanka i pro
osobní účty, včetně zřízení služby aoprávnění pro zmocněné osoby

Multicash KB

Zřízení služby - nová instalace

Zřízení služby -připojení kjlž existující instalaci jiné banky ')

Vedení služby

Příjem výpisů : účtu zjiných bank ve formátu SWIFI' MT 940

Pokyny RFT (SWIFT MT 101)

Funkce Vzdálený podpis

Servisní zásah externího dodavatele (reinstalace, upgrade. školení apod.)

l) V případě nutnosti servisního zásahu, bude Účtován navíc poplatek Ia Servisní zásah.

12 Potřebujete vice Informaci? Získáte í= na www ab „ nebo bezplatné Irnte suo &

KAŽDODENNÍ BANKOVNICTVÍ

, InternetovéInternetova . ,
. , bankovnIctVI Abankovnictvr , Internetove

. MoJeBanka / . ,MojeBanka ! Mo'eBanka bankovnlcm
MojeBanka _ J , , Proňbanka

. „ Busmess + PřlmyBusmes .kanal

170 290 290

75 75 75

Cena za oznámení

zda rma,
zdarma

2,50

2,50 “

Cena za službu

zda rma

zda rma

60

160

Cena za službu

100

zdarma

29

Cena za službu

zdarma

zdarma

Cena za službu

5 000

l 500

500 měsíčně

Internetové
bankovnictví
Mobilní banka

zdarma

zdarma

l 000 za zřízení každé služby, měsíční poplatky
individuálně

1 000 za zřízeni každé služby, měsíční poplatky
Individuálně

500 za zřízení služby

náklady banky +21 %DPH

Platnost Salebnlku od 1.9 2021



KAŽDODENNÍ BANKOVNICTVÍ

MojePlatba Cena za službu

Zřízení, měsíčnívedeni aměsíční poplatek z objemu transa kcí ' indiwduálně

Trade & Finance OnLine, eTrading Cena za službu

Zřízení avyužívá ní služby zdarma

MújPodpls Cena za službu

1. až 5. dokument podepsaný prostřednictvím služby MůjPodpis vdaném měsíci zdarma

6. a každý dalšídokument podepsaný prostřednictvím služby MůjPodpis vdaném měsíci so +21 %DPH

Zabezpečeníslužeb přímého bankovnictví Cena za službu

Poskytnutí apoužíváníelektronického podpisu KB Klíč 3Bezpečnostní heslo zdarma

Poskytnutía používání Firemního certiňkátu zdarma

Poskytnutí apoužívání osobního certiňkátu vsouboru nebo na čipové kartě pro služby přímého zdarma
bankovnictvr

Vydání kompletu čtečka (s klávesnico ačipová karta Můjklíč 540 “

Vydání čtečky čipových karet s klávesnicí 450 + 21 %DPH *)

Vydání čipové karty MůjKlíč kosobnímu certifikátu na čipové kartě 390 “

n Vztahuíe se vna vydání Čipové karty aČtečky čipových karet pro MultiCash KB

Servisní služby pro přímé bankovnictví Cena za službu

Instalace přímého bankovnictví na územíČR na 1. počítači/2. adalším počítači . 2400 +21 %DPH /1 900 +21 %DPH

Odstraněnízavady, reinstalace, zprovozněníaplikace na územíČR do 24 hodin od objednání(pouze
. 2 200 + 21 % DPHv pracovni dny)

Odstraněnízávady, reinstalace, zprovozněníapllkace na území ČR do 6hodin od objednáníív
DO 1 %pracovníden do 12:00) 27 +2 DPH

Cenyísou platné pro případy, kdy uvedené servisní služby zajišt'uje externí subdodavatel, se kterým má K8 pro takové výkony uzavřen smluvní vztah. ,
Vceně instalace libovolné aplikace nebo kombinace aplikací přímého bankovnictvíjsau zahrnuty cestovní náklady a částka za instalaci azprovoznění aplikace nebo kombinace
aplikací přímého bankovnictvínajednéstanlci klienta.
Ceny za instalace aplikací přímého bankovnictví zahrnují rovněž připadnou instalaci čtecího zařízení pro čipové karty, ale pouze v případě, pokud byla objednána současně s
instalací této aplikace.
V případě výjezdu do zahraničí za účelem instalace, odstranění závady, reinstalace a poradenstvíje cena stanovena Individuálně die skutečných prokazatelných nákladů.

Potřebujete více informicl? Získáteje na kw. kL- <: nebo bezplatné lince mo w 5/' Platnost sazebníku od 1. 9.2021



w ' KAŽDODENNÍ BANKOVNIClVÍ

Tuzemské platby

Příchozíúhrady Cena za provedení úhrady

Příchozí úhrada 6

Odchozíúhrady Cena za provedení úhrady

Elektronická odchozí úhrada ') 6

Okamžitá odchozí úhrada 6

Expresní linka KB 40

Papírový přn<az Zl 3) 85

Papírový příkaz -zpracovaný na pobočce vden předání 2) 3) 100

_spoužítím |nternewvého bankovmctví Mob||nl banka, MoyeBanka, MojeBanka Busíness, Profíbanka aslužeb MojeHalba, Přímý kanál nebo MultiCash KE pokud na tyto služby pro daný

2) Použue se vpřípadě papírového příkazu kodchozíúhradě vKč zúčtu vedeného vKč „; účetve slelné měně vKa nebo na účet dojme banky
3) Papírový příkaz na účty společností MPSS, KB PS, KP aAmundi cn zdarma.

( +) Následujítívolitelnč položkyse dále přičítají k odchozí úhradě

Expresní odchozí úhrada v Kč do jíné banky v ČR v den splatnosti (do 14:30 hod. pomocí služeb
přímého bankovnictví, do 13:00 hod. pomocí papírového příkazu) 100

Platby : trvalých příkazů a inkas

Cena za provedení platby

vPlatba trvalým příkazem

Platba automatickým převodem
6

Přípsaná inkasní platba

Odepsaná inkasní platba

Správa trvalých příkazů, automatických převodů a povolení inkas (včetně SIPO lnkasal dle uvedených sluzeb '

Zřízení Změna Zrušení

Elektronicky “ zdarma zdarma zdarma

Expresnílinka KB _ 40 40 zdarma

Papírový příkaz - samoobslužný box 85 85 zdarma

Papírový příkaz - na pobočce 100 100 zdarma

Trvalý příkaz a povolení inkasa na účty společností
. . _ , . darma d dMPSS, KB PS, KP aAmundl CR pomoc vsech kanalu Z Z arma Z arma

|) Elektronítky =spoužítlm internetového hanknvmmí Mobílní banka, MojeBanka, MojeBanka Busnness, Prahbanka, pokud to tyto služby pro daný účet umožňují.

Ostatní Cena

Platba na základě provedení exekuce 69 za první platbu provedenou v kalendářním měsíci

Poštou zaslané oznámení oneprovedeném příkazu nebo odůvodu neprovedení odchozí úhrady 30

14 Potřebulere více |nformacl? Získáte je na www: kl: tz nebo bezplatné línce (CO “1 W' ' Platnost Sazebnlku od 1, 9, 2021



Pro klienty, kteří mají sjednaný balíček Komplet nebo mají sjednané zvláštní

Přechodné ustanovení od 1. 10. 2019

původní, zde uvedené, ceny, dokud 5nimi nebude dohodnuto něco Jiného.

'l) Elektronicky _ použitím íntemelového bankuvnictvl

15

Příchozí úhrady Cena za provedení úhrady

Příchozí úhrada 5

Odchozí úhrady Cena za provedení úhrady

Elektronická odchozí úhrada "

Expresnrlinka KB

Papírový příkaz 250

Papírový příkaz -zpracovaný na pobočce v den
předání

úlet umožňují.

Platby : trvalých příkazů : Inka:

Cena za provedení úhrady
Platba trvalým příkazem

Platba automatickým převodem

Připsaná inkasní platba zjiné banky 2,50

Připsaná inkasní platba v rámci KB

Odepsa na inkasní platba —

Dstatul

Cena za provedení Úhrady

Platba na základě provedeni exekuce 2,50

\

Putřebujele více lnínrmatl? Získateje na mw u <; nebo bezplatné lince arc sp („

+Cena za způsob zpracování

zdarma

+Cena za způsob zpracování

2,90

40

85

700

+Cena za způsob zpracování

2,50

10

2,90

+Cena za způsob zpracování

69 za první platbu provedenou v
kalendářním měsící

KAŽDODENNÍ BANKOVNICTVÍ

podmínky na alespoň jednu z níže uvedených cen, se však mimo těchto zvláštních podmínek vztahují

+ Příplatek za úhradu mimo KB

2

+ Příplatek za úhradu mimo KB

Mobilní banka, MojeBanka, MoeBanka Business, Proňbanka aslužeb MojePlatba, Přmý kanál nebo MullíCash ka, pokud to :on služby pro daný

+ Příplatek za úhradu mimo KB

+ Příplatek za úhradu mimo KB

Platnost Sazebníku od 1.9.2021



Zahraniční a Cizoměnové platby mimo KB

KAŽDODENNÍ BANKOVNICTVÍ

Zahraniční platbyjsou odchozí a příchozí úhrady v Kč a v cizí měně do I ze zahraničí a v cizí měně do / zjiných bank v ČR, Rozhšujeme odchozí a příchozí úhrady do / z KBSK,
odchozí úhrady SEPA platby a Ostatní zahranční piatby, které zahrnují i Cizoměnové odchozí úhrady mimo KB v ČR. Bližší informace o zahraničních platbách naleznete zde.

6

Příchozí úhrady

Příchozí úhrada SEPA platba

Příchozíúhrada od klientů KBSK (mimo SEPA platbu)

Zahraniční příchozí úhrada - typ poplatku "OUR"

Ostatnízahraniční příchozí úhrady

V případě, Že příchozí úhrada je nižší než příSiušný poplatek, pak se nezpoplatňuje.

Odchozí úhrady SEPA platba

Odchozí úhrada SEPA platba »elektronicky

Odchozí úhrada SEPA platba - papírový příkaz

Odchozí úhrada SEPA platba do KBSK

(+) Následující volitelná položka se dále přičítá k odchozí úhradě SEPA platba

Urgentní odchozí úhrada SEPA platba (mimo odchozí úhrady do KBSK) v den splatnosti

Ostatní zahraniční odchozí úhrady

Zahraniční odchozí úhrada - elektronicky

Zahraničníodchozí úhrada - papírový příkaz

Odchozí úhrada do KBSK (mimo SEPA platbu)

(+) Následujícívolitelné položky se dále přičítají kzahraniční odchozí úhradě

Urgentnízahraničníodchozíúhrada v den splatnosti (nevztahuje se na odchozí úhradu do KBSK
(mimo SEPA piatbu))

Veškeré náklady na provedení zahranic platby platí odesílatel - typ poplatku „DUR" —lze využít
pouze uplateb zasílaných do zemí mimo EHP

Trvalé příkazy zadané pomocí papírového příkazu - zahraniční a cizoměnové platby mimo KB
3 KBSK .

Zřízení nebo změna - SEPA platba

Zřízení nebo změna - mimo SEPA platbu

Zrušení- SEPA platba imimo SEPA platbu

Cena

6

6

zdarma

0,9 %, min. 225, max. 1 095

Cena

85

100

Cena

0,9 %, min. 250 max,1 500

300 + 0,9 %, min. 250 max. 1 500

6

600

800

Cena

100

300

zdarma

Cena za provedení trvalého příkazu je shodná s cenou elektronických odchozích zahraničních a cizoměnových plateb mimo KB 3 to bez příplatku za rychlejší zpracování.

Potřebujere více informací? Získáreje na \ wrz nebo bezplatné lince w i.“ Piatnost sazebníku od 1.9.202l



KAŽDODENNÍ BANKOVNICTVÍ

SEPA Inkaso

Strana plátce

Cena
odepsané SEPA inkasní platba ' a

Správa odepsanych SEPA inkasních plateb — Cena

Žádost o odmítnutí plátcem (Refusal) / Žádost ovrácení plátcem (Refund) - 50

Souhlas se SEPA inkasem - zřízení, změna, zrušeni elektronicky “ _ zdarma

Souhlas se SEPA inkasern - zřízení, změna pomocípapirového přlkazu . 100

Souhlas se SEPA inkasem -zrušeni pomocí papírového příkazu ' zdarma

1) Elektronicky =spoužlllm Internetového bankovnictvi MojeBanka, MejeBanka Business, Froilhanka, pokud mtym služby pro daný účet umožňuji.

Strani příjemce

Cena
Připsaná SEPA inkasni platba v 6

Posouzenížádosti :) vysulání SEPA inkasa individuálně

Správa připsaných SEPA inkasních plateb . Cena

Žádost oZrušenlvysla ného přŘazu kSEPA inkasu příjemcem (Request for cancellation) 50

Žádost o vráceniiiž připsaných SEPA inkas (Reversal) 6

Ostatní služby Cena

Změna instrukcí, storno pro Zahraničnía cizoměnove' odchozíúhrady mimo KB 600

Potvrzení nebo swiftová zpráva kZahraničnía cizoměnové odchozí úhradě mimo KE 200

Registrace CID (roční poplatek) Individuálně

Platby zpracované na základě swiftové zprávy MT 101 individuálně

17 Potřebujete více inlormacBlekáteje nat w kb (1 nebo bezplatné Ilnce 830 511 ',Zr ' Platnost Sazebnlku od l. 9„ 202l



Hotovostní operace

Poplatky za hotovostní služby a transakce uvedené v Sazebníku KB se vždy odvíjí od účtu, resp. od segmentu majitele účtu.
U hotovostních transakcí, které probíhají mimo účet klienta KB tzn. výměna, směnárna, vklady a výběry hotovosti na účty vedené v ČNB, je poplatek vždy hrazen v hotovosti.

Výběry hotovostí

Poplatekje hrazen vždy z účtu

Výběr hotovosti z bankomatu

Výběry hotovosti na pobočce

Výběr hotovosti v Kč svíce než 100 ks mincí

Výběr hotovosti v Kč

Výběr hotovosti v cizí měně

Výběr hotovosti v Kč

Výběr hotovostí v cizí měně

Výběr hotovosti v Kč svíce než 100 ks mincí uzavřeným obalem

Vklady hotovosti na účet vedený v Kč

Poplatekje hrazen v hotovosti, nebo z účtu v případě vkladu oprávněnou osobou

Vklad hotovosti vkladovým bankomatem

Vklad hotovosti v Kč

Vklad hotovosti vcizí měně 2)

obsahuje maximálně 100 ks mincí

obsahuje více než 100 ks mincí

obsahuje maximálně 10 ks mincí
(přijímáme pouze EUR mince)

vklad EUR mincí

z účtu v Kč

z účtu v cizí měně

z účtu v cizí měně

z účtu v Kč

uzavřeným obalem / nočním
trezorem

přes přepážku

přes přepážku třetí osobou *)

uzavřeným obalem / nočním
trezorem

přes přepážku

uzavřeným obalem / nočním
trezorem

přes přepážku

KAŽDODENNÍ BANKOVNICTVÍ

Cena za výběr

viz kapitola platební karty

80

2%, min. 80

3 %, min. 'lOO

'í %, mm. 70

Cena za vklad

zdarma

individuálně

75

125

1 % z telkové vkladane částky, mm.
70

3 % z celkové vkládané částky, mm.
100

2 %, min. 80

10%

1) Třetí osobaje osoba, která není majitelem účtu, není uvedená vpodpisovém vzoru kúčtu, ve prospěch kteréhoje prováděn vklad hotovostí, aní nedisponuje pokladní složenkou srazítkem nrmv
majltele účtu, ve prospěch ktereho je prováděn vklad hotovostí. Třetí osoba hradí poplatekv hotovostí.

2) vpřípadě smíšeného vkladu bankovek amlncl EUR se tento vklad typuje ve dvou položkách (samostatně bankovky amince) pokud smíšený vklad obsahuje více nez lo ks mlntí. uvkladu přes
přepážku klient předloží dvě složenky nebo sdělí dva požadavky na vklad, uvkladu uzavřeným obalem nebo nočním trezorem kílent vloží do obalu dvě složenky pro vklad bankovek imíncí. vopačném
případěje vklad pořízenjako vklad mlntí. Smíšený vklad snižším počtem mincíje typován jako vklad bankovek, které se běžně nakupují.

18 Potřebujete více informací? Získáte je na wmv to — nebo bezplatné írnce acc sr €Zí Platnost Sazebníku od \,9 zozl



KAŽDODENNÍ BANKOVNICTVÍ

Vklady hotwnstl na účet vedený v cizí měně

Poplatekje hrazen vhotovosti, nebo zúčtu v případě vkladu oprávněnou osobou Cena za vklad

Vklad hotovostí vkladovým bankomatem zdarma

uzavřeným obalem / nočním
obsahuje maximálně 100 ks minci "Horem 2% min. se

přes přepážku
Vklad hotovosti v Kč uzavřeným obalem / nočním .

2 %, min. 80, trezorem
obsahuje více než 100 ks minci

„ o „ 3 %zcelkové vkládané částky, min.pres prepazku 100

avř ' m/ vní . . .uz enymobale noc m individualne
trezoremobsahuje maximálně 10 ks mincí

Vklad hotovosti v cizíměně jj (přijímáme pouze EUR mince) přes přepážku 75

přes přepážku třetí osobou 2) izs
vklad EUR mincí 10 %

|) vpripade smšeněho vkladu bankovek aminci EUR se tento vklad typuje ve dvou položkách (samostatně bankovky amnce) pokud smšený vklad obsahuje vice než 10 ks minci. uvkladu přes
přepážku klient předložl dvě složenky nebo sdělldva požadavky na vklad, uvkladu uzavřeným obaem nebo nočnm trezorem klient vložldo obalu dve složenky pro vklad bankovek iminci. Vopačnem
připadě je vklad pořízen jako vklad mincí. Smšený vklad snižším počtem minci je typovan jako vklad bankovek, ktere se běžně nakupuji.

2; Třetí osoba je osoba, ktera neni majitelem účtu, není uvedena vpodpsovem vzoru kúčtu, ve prospěch ktereho je prováděn vklad hotovosti, ani nedisponuje pokladnlsloženkou srazítkem firmy
majitele úttu, ve prospěch kterého je provaděn vklad hotovosti. Třetiosoba hradi' poplatekv hotovosti.

Další služby
MeSlcníobjem zpracované hotovosti nad 0,5 mil. Kč z hotovostních operací klienta,jehož účel
podnikáníje deňnova'ri dle 5 17a odst. 2 zákona E. 21/1992 Sb.,o bankách nebo dle 54zákona individuálně “
277/2013 Sb.,o směnárenské činnosti '

Měsíční objem zpracované hotovosti v rozmezí nad 2 mil. do 5mil. Kč včetně 0,10 %Zl

Měsíční objem zpracované hotovosti nad 5 mil. Kč 0,15 %3)

Vklad v Kč přes přepážku na účty dceřiných společností KB -MPSS a KB PS zdarma

Vklad Kč na účty cizích bank přes přepážku 2% min. 300

Vklad Kč na účty u ČNB (pomocí nočního trezoru nebo uzavřeného obalu) 2 %, min. 300

Hotovostní operace na účtech vedenýchjiným bankám -» individuálně

Výměna roztříděných bankovek amincí Kč nad 100 ksjedné nominální hodnoty 5% min. 200

|) vpřípadě, že součet holovostníth operaclrealizovaných majitelem itřetí osobou na všech běžných účtech klienta přesáhne vkalendařnlm měsíci hranici 0,5 mil. kc nebo ekvivalent vcizl měně, pak
celý objem zjištěných hotovostnich operaci klienta, které realizoval za účeem provozovanivlastni obchodně ňnančnl cinnosti, bude nasledujici měsc zpoplatněn individuálně dohodnutým popatkem,
Za hotovostnloperace považujeme vklady avýběný přes přepažku auzavřeným abalyčl nočními trezory ana bankomatech KB, včetně proplacených šeků.
KBje opravnena tento poplatek účtovat, apokud tak ucini', uctujej'ej klientovi měsčně vměně příslušného účtu se splatnostis. obchodniden nasledujiciho mesce, přičemžje oprávněna odepsat hoz
úctu klienta nejpozději posledni den tehož měsce.
Pokud klient nemá zvolený poplatkový účet, Banka odepíše poplatek zjakehokolijeho účtu, který vede, dle svého určení. vpřípadě účtovani poplatku zúčtu vcizi měně, bude kjeho přepočtu :Kč
použitý kurz ka střed zposledniho obchodniho dne měsce, za který se poplatek počítá Pokud nebude tato cena sjednána, zustava vplatnosti cena za zpracováni měsíčního objemu hotovosti.

z) vpřípadě, že součet hotovostnlch operaci realizovaných majitelem itřetl osobou na všech běžných účtech klienta přesáhne vkalendařnlm měse hranici 2mil. Kč, pak objem hotovostlv rozmezi 2až 5
mil. l<č vřetně nebo ekvivalenty cizi měně, bude nasledujici měsc zpoplatnen 0,10 so. Za hotovostnl operace považujeme vklady avýběry přes přepážku auzavřeným obaly ci nočnimi trezory ana
bankomatech KB, včetně proplacených šeků.

3) vpřipadě, že součet hotovostnlch operaci realizovaných majitelem itřetl osobou na všech běžných účtech klienta přesáhne vkalendařnlm mesici hranici 5mil. Kč nebo ekvivalent vcizí měně, pak
objem nad tuto hranici bude nasledujlclměsíc zpoplatněn 0,15 %. Za hotovostnloperace považujeme vklady avýběry přes přepážku auzavřeným obaly či nočními trezorya na bankomatech KB,
včetne propletených šeků.
KE je oprávněna tyto poplatky viz 2) nebo a) účtovat. apokud tak UČnÍ. účtuje je klientovi měsičněv měně příslušného účtu se splatností 5. obchodni den nasledujlclho mesce, přičemžje oprávněna
odepsat je zúčtu klienta, který neni spotřebitelem, jednou částkou nejpozději posledniden téhož mesce. Pokud klient nema zvolený poplatkový úřet, aanka odepíše poplatkyzjakehokoli jeho účtu,
který vede, dle svého urceni. vpřípadě účtovanl poplatkú zúčtu vcizl mene, bude kjejlch přepočtu zKč použitý kurz KB střed zposledniho obchodního dne měsce, za který se poplatky počltajl.

Profi pouštění plateb

Proti pojištění plateb -varianta Klasik Profi pojištění plateb - varianta Extra
Cena za pojištění ročně 990 ročně 1990

Úhrada poplatku za pojištění speciflkované ve smlouvě o poskytování doplňkové služby, je uskutečněna kprvnímu pracovnímu dni následuj 'm po uzavření smlouvy o
poskytování doplňkové služby a k prvnímu pracovnímu dni každého kalendářního roku. a který se účinnost pojištění prodloužila. Pokud není na účtu klienta dostatečná částka
pro úhradu poplatku, je poplatek stržen do debetu na daném účtu. Pokud je pojištění sjednáno knovému účtu, ke stržení poplatku dojde až po aktivaci účtu počátečním
vkladem.

_
19 Potřebujete vice informacn Získáte je na wwv\ kb fl nebo bezplatné lince 8 PlatnostSazebnfku od 1. 9. 2021



FINANCOVÁNÍ

FINANCOVÁNÍ

Pravidla pro stanovení a výběr cen uvedená v kapitole „Úvěry' platí pro všechny podnikatelské úvěry, pokud není stanovenojinak

Uobchodních případů v cizí měně klient cenu, vypečenou v cizí měně, hradí v korunách (Kč). Pro přepočet částky ceny na Kč bude použit kurz „deviza prodej" dle Kurzovnlho lístku
KB, platného v den úhrady ; účtu klienta.

výjimkou je cena za zpracovánla vyhodnocenl žádosti, cena za realizaci úvěru a cena za rezervaci zdrojů, kde lze cenu hradit vměně úvěru (vypočtená nxnl cena v Kč bude
přepočítána kUTIem „deviza prodej" a cena v%zobjemu úvěru bude vypočtena vměně úvěru).

Úvěry pro podnikatelské subjekty amunicipality
Zpracovánía vyhodnocenížádosti o úvěr (příslib úvěru)

individuálně
Realizace úvěru (příslibu úvěru)

Spravování úvěru “

Podnikatelské subjekty Individuálně

Podnikatelské subjekty - smlouvy uzavřené v obchodních centrech KB do 31.12.2006 2) 700 měsičně

Municipality 300 měsíčně

Změna ve smlouvě vymezených podmínek úvěru v Kč av cizíměně z podnětu klienta individuálně

l) Cena je Inkasovéna od data účinnosti smlouvy oúvěru za každý .započatý měslc po celou dobu trvání úvěrového obchodu avztahuje se ina kontokorentnl úvěry.
2) Cena se účtuje vpřípadě, že ve smlouvě neni sjednána cena Individuálnl.

Hindi“ smlouvi gpwkyí __ulnmuznlenzglmplm ' » . ' * . »
Sjednánl možnosti čerpání pod RAS

individuálně
Změna vRAS vymezených podmínek ')
Cena je účtována : celkové výše limitu GUL a nahrazuje jednotlivé ceny za zpracování a vyhodnocení žádosti o úvěr.

l) Cena je jednorázová anevratná.

20 Potřebujete vice lnlormacl? lekáte je na www xu (2 nebo bezplatné lince me all 52l Platnost sazebníku od 1, 9. 202!



FINANCOVÁNÍ

Ostatní služby spojené : financováním

Vyhodnocení rizik spojených:

se zástavou nemovitostí
. individuálně

5čerpáním úvěru zajištěného rozestavěnou nemovitostí

Žádost odotaci:

zpracovánížádosti (: dotaci ,

individuálněschválení dotace

Rezervace zdroju: \

povolené debety “ 0,50 %p_a.

povolené debaty pro municipality ') ÍnleÍdUálflě

mimo povolené debaty 2) individuálně

Výpis z úvěrového účtu (měsíčně):

elektronicky zdarma

poštou 3) 60

Ostatní

Poskytnutí kopie výpisu prostřednictvím Kontaktního centra -elektronicky zdarma

Zasnánl upomínek :) neprovedení splátky: 4)

1. upomínka 100 5)

2. a každá dalšíupomlnka 51 500 5)

1) Cena se stanoví: nečerpané tanky povoeného debatu.
2) Cena se uvšech úvěrových obchodů stanoví; načerpané částky úvěru azúttovává se, přesáhne-ll výši sa Kč. ukontokorentních úvěrů se zúčtovává (ena bez omezen. Cena je inkasavána od data
účinnosti smouvy oúvěru za každý izapočatý měsc po (elou dobu trvání úvěrového obthodu.

3) Platí pro podnlkatelské úvěry apodnikatelské hypotéky sjednané od 1. 7. 2010. pm podnikatelské úvěry apodnlkatelské hypoteky sjednané do zn. s. 2010 zdarma.
4) Cena se hradí po zaslání upomnky, je jednorázová anevratná.
5) jedná se oúčelně vynaložené náklady související svymáhánm dlužné částky po splatnusti, včetně nákladů spojených se zasláním upomnky,
&) Upomnka se inkasuje přesáhne Ii telkavý závazek pu splatnosti 1ano Kč

ixportnl odběratelské úvěry

' ' dividuálně dle uskutečněných úkonů,') InPoplatek za zpracování nabídky Financování max 75 000

Poplatek za přípravu, zpracování podkladů auzavření smlouvy _
individuálněZměna smluvní dokumentace ,

1) vn realizací úvěru bude klientovi poplatek vrácen formou snížení smluvnl zpracovatelské provize.
,
, Forfaiting

Závazková provize

individuálněJednorázový zpracovatelský poplatek

psům-nun záruky
Zpracování avyhodnocenlžádosti o bankovnlzáruku

Vyhotovení dokumentace spojené s poskytnutím bankovní záruky
individuálně *)Poskytování bankovní záruky

Změna smlouvy o poskytnutí bankovnízáruky/změna bankovnízámky

Uplatnění poskytnuté záruky /protizáruky 3000

\) Použije se ivpřípadě protizaruky, příslibu hankovnl záruky.

Potřebujete více informací? Získáte je na www kb.(z nebo bezplatné lince ano 52 , 52? Platnost sazebníku od 1. 9. znzl



FINANCOVÁNÍ

_mim záruky
Avizování zámky vystavené jinou bankou / avizovánízměny záruky z 000

Uplatnění (žádost o uplatněno přijaté záruky vystavenéjinou bankou (odeslánívýzvy k plnění), 3000
ověřenízněnívýzvy kplnění upřijaté záruky

Poskytnutí jiné služby vsouvislosti s přijatou bankovní zárukou (např. ověřenípodpisů na záruční
listině, posouzení'textu záruční listiny zobchodního hlediska, odeslání prohlášení o ukončení 1500
bankovní záruky, apod.)

Odeslání dokumentů kurýrní službou dle skutečných nákladů

Zpráva podaná SWIFI' 200

i “rumunské .“ umi.-um„img ' __ , ' - » ,
Eskont tuzemských směnek (eskontní provize) individuálně

Eskont zahraničních směnek (eskontnl provize) 0,5 %ze směnečné částky

Odkup směnek MF ČR (provize) “ . 0,05 %ze směnečné částky, min. 1000, max. 10 000

Obstaránívýplaty indosované směnky FNM nebo MF ČR “ 0,3 %ze směnečné částky, min.1 000, max. 15 000

Nesjednaná úschova směnky za každý i započatý týden úschovy přesahující dobu stanovenou v 50 + 21 %DPH
„žádosti o eskont směnek" uneeskontované anevyzvednuté směnky

obstarání protestu pro neplacení usměnky “ 1000 + skutečné vzniklé naklady

Obstarání akceptace příchozí směnky sjejím vrácením " 500 +skutečné vzniklé náklady

obstarání inkasa odchozí směnky snegativním výsledkem ') 1000

1) Položka sazebníku určená také pro fyzické osoby -občany.

Automatické vypořádání

Odchozí úhrada - tuzemská platba (pouze pro službu we.trade) A 6

Odchozí úhrada -SEPA platba (pouze pro službu we.trade) &

odchozí úhrada - ostatnízahraniční platby (pouze pro službu we.trade) 250

Garantovaná platba (BPU) Individuálně

Financovánípohledávky sBPU . _ individuálně

22 Potřebujete VI:: InformacP Získáte je na www kbu nebo belplatné lince 800 SZl Sli Platnost Salebníku od 1.9.2021



Dokumentární akreditiv

Položka sazebníku určená také pro fyzické osoby - občany.

Odběratelský- importní

Otevření, navýšení hodnoty (včetně tolerance) “

Prodloužení ')

Změna

Proplacení dokumentů, vydání/vrácení dokumentů bez placení

Odložené platba 2'

Individuální rizlková přirážka 3)

1) Splatno vden otevření! změny na (elou dobu platnosti akredltlvu.
z) Splatno společně sčástkou za propíatenídokumentú.
3) Účmvána na celou dobu platnosti akreditlvu, resp. po dobu odložené splatnosti.

Dodavatelský- exportní

Avizování, avizování navýšené hodnoty (včetně tolerance)

Potvrzení(za celou dobu platnosti včetně příp. odložené platby), navýšení, prodloužení potvrzeného
akreditivu

Změna

Proplacení dokumentů, vydání! vrácení dokumentů bez placení

Předkontrola dokladů

Závady vdokumentech

Příslíb postoupenívýtěžku

Převod akreditivu

Dokumentární inkaso

Položka Sazebníku určená také pro fyzické osoby - občany.

Importnl'l Exportní

Zpracování '“

Změna inkasních instrukcí

1) Splatno z účtu klienta iv případě vydání dokumentů bez placení nebo při vrácení dakumentů ze zahraničí,

Ostatní položky vsouvlslnstí ; dokumentárním! platbami

Odeslánídokíadú kurýrnísíužbou

Zpráva podaná SWIFT

Uvolněnizboží zaslaného kdispozici KB

Urgence platby

Úhrada doline'ho peněžního ústavu
Položka sazebníku určená také pro fyzické osoby - občany.

73 Potřebujete více lnformacw Získáte le na www kt (: nebo bezpíamé Ilnce eco nzl 51:

FINANCOVÁNÍ

0,30 %, min. 1 500 za 1. čtvrtletí (90 dní), o 0,10 %, min.
1 500 za každý dalšízapočetý měsíc (30 dní)

0,10 %, min. 1 500 za každý další započatý měsíc (30 dní)

1 500

0,25 %z částky dokumentů, min. 1 500

0,25 %, min. 1500 za každé započaté čtvrtletí (90 dní)

indivlduáíně

0,2 %, mín. 1 500

individuálně

l 500

0,3 % z částky dokumentů, min. 1 500

1 500

1 500

2 000

0,15 % z převedenéšástky, min. 2 000

» 0,30 % z částky inkasa, min. 1 000 max. 20 000

1 500

dle nákladů kurýrní služby
200
'l 500

500

2 000

Platnost sazebníku od 1,9,202l



SPOŘENÍ AINVESTICE

SPOŘENÍ A INVESTICE

mínované a spořicí účty

Termínované aspořicí účty v'Kča vclzí měně

Termínovaný účet » Spořicí účet

Vedení účtu zdarma ' zdarma

Zasílání jednoho výpisu zúčtu _ elektronicky a/nebo poštou elektronicky

Poskytnutí kopie výpisu prostřednictvím Kontaktního centra - elektronicky zdarma zdarma

Převod z účtu na účet v rámci KB ve stejné měně zdarma —

Příchozí úhrada v Kč zjiné tuzemské banky zdarma zdarma

Položka zúčtovaná na účtu zdarma zdarma

Předčasný výběr z účtu 250 -

Výběr při splatnosti zdarma - „

Vklad hotovosti vKč na účet vedenýv cizí měně ' 1%. min, 30, max. 1000 -

Vklad vhotovosti platných cizoměnových bankovek na účet v Kč ' 1% min. 50, max. 500 -

Ostatní hotovostní operace viz tabulka vkapitole Platební styk

Zřízenívinkulace na vkladech / účtech klientů 1000 _

ÝPeppiltníšlninh _ . ",r' “ . » " i ; „
Vystavení a proplácení depozitní směnky KB » zdarma

Podílové fondy

"roadymugnoi ' _<_; ." w— ' ' . : * , i“
Poplatky na které se odkazuje tato část sazebníku jsou účtované spoiečnostíAmundi Czech Republic, investiční společnost, a.s., skupinou Amundi. případnčjinou investiční
“společností u kterých KB zprostředkovává prodeji Cena za tyto služby se vybírá na základě dohody o ceně. výše aktuálních sazeb poplatkůje dostupná vCeníku pro daný typ fondu
zveřejňovaném na internetové adresemamundlzmzz.

Poplatek za obhospodařování podílových fondů a ostatní poplatky placenéjednotlivým investičním společnostem se liší. Poplatky za obhospodařování jsou investičními
společnostmi vypočítávány astrh avány : čistého obchodního jmění příslušných fondů průběžně. Na požádání Vám bližší informace sdělí každá pobočka KB, Veškeré detaily o
jednotlivých druzích avýších poplatků placených společnostem obhospodařujícírn fondy naleznete ve statutu / prospektu příslušného fondu, investor bere na vědomí, že KB může
vsouvislosti s koupi a obhospodařováním podílových listů získat od podílových fondů odměnu ! provizi či jinou úplatu a podáním příslušného pokynu investor potvrzuje. že byl o
této skutečnosti KB řádně informován.

investiční bankovnictví

Obchodní poplatky jsou účtovány vměně obchodu, ostatni poplatky vměně CZK.

24 Potřebujete více informací? Získáte je na WWW (Z nebo belplatné lince 800 SZl 52l Platnost sazebníku od 1. 9. 2021



SPOŘENÍ AINVESTICE

Obchody scennými papíry a se zlatem

Obchody na BCPP vyjma dluhopisů

Do - 100 000 Kč ' 0,90 %. min. 100
100 001 -1 000 000 Kč 500 +0,30 %
1000001 -2000 000 Kč 1900+o,17%
2000001-6000000Kč 2100+o,1s%
6000001 -20 000000 Kč 3300+0.14%
20 000 001 avíce Kč individuálně
Kuvedeným poplatkům se přičítá poplatek BCPP.

obchody : dluhopisy na BCPP

Do 1 000 000 Kč 0,27 %, min. 100

1000 001 -5000 000 Kč 1700+0.1 %

5 000 0001 a více Kč 4 200 + 0.05 %

Poplatek je počítán zobjemu obchodu bez započtení/WV. K uvedeným poplatkům se přičítá poplatek BCPP.

Obchody: dluhopisy mimo BCPP. primarni emise dluhopisů

005000 000 Kč 17oo+o,10%,min.27oo

5 000 001 avíce Kč 4200 v0,05 %

Poplatek je počítán zobjemu obchodu bez započteníAUV. K uvedeným poplatkům se přičítá poplatek CDCP. Poplatky za primární úpis dluhopisů může Banka měnit na základě
emisních podmínek nebo podminek administrátora emise, změnu poplatků oznámí Klientovi vždy před úpisem.

Primární úpis akcii

Poplatky za primární úpis akcií Banka stanovi vždy na individuální bází a oznámí před úpisem.

Obchody : pokladničními poukázkami vedenými v systému SKD

1 000 000 a více Kč 0,05 %zobjemu, min 5 000

obchody : Cennýml papiry na zahraničních burzách

DO 3 500 000 Kč 0,70 %, min. 1 500

3 500 001 »S000 000 Kč 0,50 %

S000 001 avíce Kč 0,35 %

Při nákupu aprodeji akcií, ETF acertifikátů vUSA ajejich ceně pod 10 USD je aktuálně účtován dodatečný popiatkek ve výši 0,5 US cent na akcií či ceniňkát, tento poplatek
může být upraven podle pomínek zahraničního brokera.
Mimo poplatek Bankyje Klientovi přeúčtována daň nebo poplatek podle lokálních předpisů daného trhu nebo státu,
Poplatky zahrnují i náklady Vypořádání obchodu

Obchody se zahraničními Cennými papiry - Investičnimi certifikáty mimo regulovaný trh

Do 3 500 000 Kč 0,80 %, min. 1 500

3 500 001 - 5 000 000 Kč 0,60 %

5000 001 avíce Kč < 0,45 %

Poplatky zahrnují | náklady Vypořádání obchodu.

obchody sostatními cennými papíry mimo regulovaný trh

Poplatky za Obchody s ostatními Cennými papíry uzavřené mimo regulovaný trh jsou sjednávány na individuální bázi.

2 Potřebujete více inlormMP Získáte le na www tu L'r nebo bezplatné lince EUT: Sil SJ“ Platnost Sazebniku od 1.9. 2021



SPOŘENÍ Amvmce

Nákupy Fondů

Fondy peněžního trhu 0,20 %

Dluhopisové fondy 0,50 %

Balancované fondy 0,60 %

Akciové, alternativni aostatní fondy 0,80 %

V případě určitých fondů (většinou fondy kvaliňkovaných investrorú, zv. FQI, nebo Hedgových fondů) se může výše poplatku lišit; o výši poplatku bude klient informován před
podáním pokynu. Pokud Klient současně s prodejem fondu nakupujejiný fond, platíjen polovinu z poplatku nakupovaného fondu. Fondy emitované společnostíAmundi Czech
Republic, investiční společnost, as., případnějinými společnostmi ze skupiny Amundi mohou být nakupovány pouze klientyv obsluze Privátniho bankovními, Ostatní fondy
mohou nakupovat klienti všech obslužných segmentů. Banka v souvislosti s vypořádáním Pokynu může obdržet Pobidku, která se pohybuje v závislosti na typu fondu v rozmezí
specifikovaném v níže uvedené tabulce.

Typ fondu minimum / maximum / medián

Fondy peněžního trhu 0/ 0,30 / 0,11

Fondy dluhopisové 0/ 1,20 / 0,58

Fondy smíšené 0/ 1,20 /0,60

Fondy akciové, alternativnía ostatní 0/ 1,20 / 0,83
Výše této Pobídky bude Klientovi u konkrétního fondu upřesněna naiehožádost.

obstarání koupě nebo prodeje Data v EUR

20 000-399 999 EUR 2%zobjemu,

400 000 avíce EUR individuálně

Poplatek za obstarání koupě nebo prodeje Zlata zahrnuje DPH.

obstarání koupě nebo prodeje Zlata v (ZK

Do 9 999 999 Kč 4 %zobjemu

10 000 000 a více Kč individuálně

Poplatek za obstarání koupě nebo prodeje Zlata zahrnuje DPH.

Převody a přechody Cenných papírů

Převody : přechody Cenných papírů v rámci samostatně nebo navazující evidence vedené Bankou

Převod mezi účty vedenými Bankou. Platí převodce, ' 500

Přechod mezi účty vedenými Bankou. Platí nabyvatel. . 650

Převody : přechody Cenných papírů mimo samostatnou nebo navazující evidenci vedenou Bankou

Převod mezi účty vedenými v CDCP (vč, převodů z nezařazené evidence) 500

Přechod mezi účty vedenými vCDCP 650

Převod / Přechod - Státní dluhopisy Vybraných zemi ') aMezinárodní investiční nástroje (eurobondy, 800
euroceniíikáty)

Převod / Přechod - ostatní Cenné papíry zVybraným zemí *) 1000

Převod / Přechod - Cenné papíry zjiných než Vybraných zemí “a Fondy z 000

PřipsáníCenných papírů na účet vCDCP zpodnětu klienta (zaknihování, primární úpis, vydánípodílových 500
listů)

Mimo poplatek Eankyje Klientovi přeúčtována daň nebo poplatek podle lokálních předpisů daneho trhu nebo státu.

1) Vybrané země isou' Austrálie, Finsko, irsko, Kanada, Nzozemsko, Portugalsko, Švédsko. Španěsko, Belgie, Francie, Itálie, Lucembursko, Norsko, Rakousko, Švýcarsko, USA Dánsko, Madarsko, Japonsko,
Německo, Polsko, Řecko, Sovensko, Veká Británie

26 Potřebujete více informací? lekáteje na www vb . ,' nebo bezplatné lince FSC 'n' g„ Platnost sazebníku od l 9. 2021



Správa Cenných papírů

Uvedené poplatky za správu se vztahují !( cenným papírum vedeným na účtu vlastníka otevřeném Bankou, vevidenci navazující na centrální evidencí zaknihovaných cenných
papírů vedené Centrálním depozitářem cenných papírů, as., nebo zahraničním centrálním depozitářem. Totéž platí i v případě učtu vlastníka otevřeného vevidenci navazující na
centrální evidenci (či evidenci obdobnou) vedené dlejiného než českého práva.

V případě, kdy klient požaduje vedení cenných papírů na účtu vlastníka v centrální evidenci vedené centrálním depozitářem nebo zahraničním centrálním depozitářem (případně v
obdobné evidenci vedené dle jiného než českého práva), budou poplatky za správu vzhledem k vyšším externím nákjadům a nákladům na související procesy navýšeny. Konkrétní
výše poplatků bude stanovena individuálně a sdělena klientovi v případě žádostí o tuto službu,

Uvedené ceny nezahrnují DPH, která bude v případě uplatnění připočtena v příslušné výši.

Minimální měsíčnípoplatek za poskytování Správy Cenných papírů je 15 Kč,

Tuzemské dluhopisy v CDCP obchodovatelné na BCPP

Za součet nominálních hodnot

Tuzemské Cenné papíry v CDCP obchodovatelné na BCPP (vyjma tuzemských dluhopisů)

Za objem vtržní hodnotě portfolia do 3 000 000 Kč

Za objem vtržní hodnotě portfolia mezi 3 000 001 a 10 000 000 Kč

Za objem vtržní hodnotě portfolia nad 10 000 000 Kč

Tuzemské Cenné papíry v CDCP neobchodovatelné na BCPP

Dluhopisy - za součet nominálních hodnot

Akcie - za součet nominálních hodnot

Zahraniční Cenné papíry vedené vsamostatné evidenci v CDCP

Za objem vtržní hodnotě portfolia do 3000 000 Kč

Za objem vtržní hodnotě portfolia 3 000 000 -10 000 000 Kč

Za objem vtržní hodnotě nad 10 000 000 Kč

Mimo poplatek Bankyje klientovi přeúčtován náklad CDCP.

SPOŘENÍ Amvesnce

Měsíčně dle denních stavů

0,02 %pa.

Měsíčně dle denních stavů

0,06 %p.a.

0,05 %pa.

0,04 %pa.

Měsíčně dle denních stavů

0,10 %p.a.

Měsíčně dle denních stavů

0,03 %pa.

0,02 %p,a.

0,01 % pa,

V případě, že akcie není obchodovatelné na BCPP, pak sejako základ pro výpočet poplatku použije počet kusů krát defaultní hodnota stanovená CDCP v daném období.

Nástroje vedené mimo evidenci CDCP

Státnídíuhopisy vybraných zemía Mezinárodní investiční nástroje (eurobondy, eurocertiňkáty)

Cenné papíry Vybra ných zemí

Vybrané Fondy (vč. FQI)

Ostatní než Vybrané Fondy

Cenné pa plry zjiných než Vybraných zemí

Pokladniční poukázky vsystému SKD (z nominální hodnoty)

Cenné papíry v samostatné evidenci Banky (listinné a ímobilizované)

Vybrané země jsou: Austrálie, Finsko, irsko, kanada, Nizozemsko, Portugalsko, Švédsko, Španělsko, Belgie, Francie, itálie,
Dánsko, Maďarsko,Japonsko, Německo, Polsko, Řecko, Slovensko, Velké Británie.

Měsíčně dle denních stavů

0,04 %na.

0,06 %p.a.

0,02 %p.a.

0,00 %p.a.

0,15 % p.a.

500 měsíčně + 0,013 % p.a,

0,05 %p.a.
Lucembursko, Norsko, Rakousko, Švýcarsko, USA,

Vybraný fondje fond, u kterého Banka dostává Pobídku, která se pohybuje v závislosti na typu fondu v rozmezí specifikovaném v níže uvedené tabulce.

Typ fondu

Fondy peněžního trhu

Fondy dluhopisové

Fondy smíšené

Fondy akciové, alternativní a ostatní

výše této Pobídky bude Klíentoví u konkrétního fondu upřesněna na jeho žádost.

Potrebujete více Informaci? Získáte je na vav xt . nebo bezplatně lince »» 053- m

mlnlmum / maximum / medián *

OlO,30/D.11

0/1,20/O,58

0/1,20/0,60

D/1,20/O,83

Platnost sazebníku od “l. 9. 2021



Ostatní neobchodní poplatky

Administrativní poplatky

VedeníPortfoliového účtu P-klientů, splatné při ukončenísmlouvy nebo k 31.12.

Odeslánívýpisů aReportů elektronicky

Odeslánívýpisů aReponů poštou po ČR

Odeslánívýpisů aReportů poštou do zahraničí

Podání Pokynu k převodu cenných papírů

Podání Pokynu kpřechodu Cenných papírů

Výplata dividend a úroků z Cenných papírů evidovaných na Portfoliovérn účtu

Výplatajistinyz dluhopisů evidovaných na Portfoliovém účtu

Podánípokynu Prostřednictvím aplikace Online Portfolio

Obstarání koupě nebo prodeje Cenných papírů

Změna cenového limitu (za každý ISIN)
zdarma

Zrušení aktivního Pokynu

Bezhotovostnívýběr z Podúčtu hotovosti

l) Poplatek není aplikován na klienty v obsíuze Privátního bankuvnictvía klienty se službou Top Nabídka.

2) Na BCPP.

zástavy Cenných papírů / Pozastavenívýkonu práva vlastnn<a nakládat s investičním nástrojem

Zápis/změna zápisu zástavního práva / PPN “

Zápis zániku zástavního práva / PPN \)

l) Uvedené ceny nezahrnují mm které bude vpřípadě uplatnění připočtena vpříslušné výši.

Výpis : pertfolleveho účtu a evidence CDCP

Výpis zportfoliového účtu ke zpětnému datu - na vyžádání klienta ')

1) Uvedené ceny nezahrnují DPH která bude vpřípadě uplaměnípřipočlena vpříslušné Výši,

Výplsz nezařazené evldence vedené CDCP

Pro Klienta súčtem v Bance “

Pro Klienta bez účtu v Bance “

l) Uvedené ceny nezahrnují DPH, která bude vpřípadě upíaínění připočtena vpříslušné výší.
;

Výplsz evidence emise z CDCP

Pro Klienta súčtem vBance ')

Pro Klienta bez účtu vBance ')

U Uvedené reny nezahrnují DPH která bude vpřípadě upíarnění připočtena vpřísíušné výši.
;) Odměna CDCPJe stanovena sazebníkem cocv apřefaktulována Klientovi.

Úschova zlata

Úschova Zlata vEUR

Úschova Zlata vCZK

VyzvednutíZIata z úschovy

1) Uvedené ceny nezahrnují DPH která bude vpřípadě uplatnění připočtena vpřísíušné výši.

28 Potřebujete více mímmacl? Získáte je na www í—u .: nebo bezplatné íínce ewa szí su

SPOŘENÍ AINVFSTTCE

30 za každý započatý měsíc trvání smlouvy

zdarma

39

108

zdarma

Telefonicky na Dealing KE

100 ') 2)

50 “

věřitelem / Věřitelem/. . příkazcem nenínkpríkazcem Je Ba a Ba nka

zdarma SOD

50

150

600

poplatky cocp +s 000 2)

poplatky cocp +7000 ?>

Měsíčně dle denních stavů

0,10 %p. a. ztržnl ceny Zlata “

zdarma

Píamost Salebníku od 7. 9. ZOZi



|)

')

SPOŘENÍ AINVEŠFICE

Ostatní služby

Ostatní služby vyžadující komunikaci s CDCP " individuálně

Zajištění daňové refundace 1 500 Kč + poplatky placené třetím stranám

Zajištěníjednoho hlasování na jedné valné hromadě v tuzemsku 2DUO

Zajištěníjednoho hlasování na Jedné valné hromadě v zahraničí 6 000

KB je oprávněna účtovat klientovi veškeré účelně vynaložené náklady, včetně všech poplatků třetích osob, ježji vzniknou v souvislosti s plněním práv a pot/innosti vyplývajících
1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 909/2014 o zlepšení vypořádání obchodů s cennými papiryv Evropské unii a centrálních depozitářích cenných papírů a o změně
směrnic 98/2615 a 2014/65/EU a nařízení (EU) č, 236/2012 (_CSDR"), Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 20171828 ze dne 17. května 2017, kterou se mění směrnice
2007/36/ES, pokudlde opodporu dlouhodobého zapojení akcionářů („SRDII") a právních předpisů souvisejících se CSDR aSRDII. O výši těchto nákladů informuje KE klienta
vždy před poskytnutím dané služby.

Uvedené ceny nezantnuli DPH, která bude vpřípadě uplatněnl připočtena vpříslušné výšii

Poplatek : přírůstku zůstatků Klient: na poruchových účtech

Poplatek z přírůstku zůstatků klienta na portfolíových účtech, pokud celkový objem uložených prostředků za
„ v v. , . . , c b kvsechny meny k 31.12. cini 100 mil. Kc a mene „ ez papla “

Poplatek zpřírůstku zůstatků klienta na port-foliových účtech, pokud celkový objem uložených prostředků za 0.20 %
všechny měny k31 „1 2. je vyšší než 100 mil.Kč (ročně ke dni 31. prosince) ')

Poplatek Z přírůstku zůstatků klienta na portleliových účtechje roven násobku poplatku a základu. Základje roven rozdílu mezi celkovým zůstatkem klienta na portfoliových účtech ke dni 31.12.
rozhodného roku a vyšší Znásledujících dvou hodnot:

a) průměrný dennízůstatek klienta na portfoliových Účtech za období od 1. 10. předchozího roku do ŠEL 9. rozhodného roku nebo
b) ÍOU mil Kč.

Do celkového objemu zůstatků klienta na portloliových účtech ke dni 31.12. rozhodného roku se započítávají i všechny odchozí platby dojine banky uskutečněné v tomm dni nebov poslednim
Obchodním dni rozhodného roku, není-lt 31.12. Obchodním dnem. a to svýjimkou odchozích úhrad realizovaných a současně připsaných na účet příjemce vjine bance poslednlobchodnl den
rozhodného roku
Pokudje základ záporný. rovná se poplatek nule.
KEje oprávněna účtovat poplatekjednou ročně se splatností s. Obchodníden měsíce února následujícího roku. přičemžje oprávněna odepsat ho zúčtu klienta nejpozději posledníden měsíce března
téhož roku. Pokud kiient nemá zvolený pnpiatkovy tim, Banka odepíše poplatek z]akéhokoli jeho unu, který vede, dle svého určení.
Při přepočtu cizích měn do Kč anaopak se používá kurz KB střed platný vden výpočtu poplatku.

Platnost Sazebniku od 1.9.202l
Potřebujete vlce informací? Získáte je na www ku a nebo bezplatné lince „ a5 =



osrATNí SLUŽBY

OSTATNÍ SLUŽBY

Šeky ' ' * * '.

Zahraničníšeky a
Soukromý šek KB Bankovníšek KB tuzemské šeky splatné u Loro a Nostro šeky

jiných bank

Vystavení a zaslání šeku \

Vystavení šeku z účtu vedeného uKB 10 300 . .

Zaslání šekupoštou 200 200 - -

Vyzvednutí šeku na pobočce — 300 300 - -

Proplacenl šeku

200 pro šeky do 20 tis. Kč,
Proplacenl hodnoty šeku po inkasu na _ - _ 1%, max 5tis. pro šeky _
účet vedený u KB , nad 20 tis Kč

+výlohy zahraničních hank

500 pro šeky do 25 tis. Kč.
Okamzuté proplaceníseku na něm vadeny zdarma zdarma 2% pro šeky nad 25 tis. Kč zdarma
u KB +výlohy zahraničních bank

Okamžité proplaceníšeku z titulu _ _ 100 + výlohy zahraničních _
sociálnmo platu na účet u KB ' ' bank

Proplacení šeku v hotovosti *) 150 1) 400 \- 400

Ostatní operace se šeky

Uzavření dohody očerpání hotovosti
krátkou cestou z účtu vedeného KB - cena 80 - - —
zajedno vyplácejlcí obchodni místo KB

inkaso soukromého šeku ze zahraničí 750 - . .

Blokace, odvolání šeku,jejlch zrušení nebo, 200 za každou žádost 31 zoo za každou žádost “ — —vrácem

Zpracování neproplaceného šeku nebo
ověření šeku

- ' - 250 -

Cena je vybírána v měně účtu klienta nebo v méně skládané Ivyplácené hotovostí. je stanovena v Kč při přepočtu na cizí měnu se používá kurz KB střed z data prováděné
operace.

|) Na šeky proplacena vhotovostl se vztahuje poplatek za měsíční objem zpracované hotovosti nad 5mn Kč viz kapltola Hotovostní operace.
z) vpřípadě proplacení šeku svíce než 100 ks Kč mlnd účtujeme 3% min. ma
3) vpřípadě vrácení soukromého šeku se poplatek neúčtuje.
4) Služba zrušeníbankovního šeku se neposkytuje.

Bankov nformace

*..:tbianéávmuifprmáže
Základní informace 500 +21 %DPH

Rozšířené informace ' 1000 +21 %DPH

Vystavení bankovní reference o klientovi KB v ČJ nebo A1 500 + 21 %DPH

obstarání bankovni informace o tuzemském nebo zahraničním subjektu 500 +náklady banky + 21 %DPH

obstarání kreditní Informace o tuzemském nebo zahraničním subjektu 100 +náklady agentury +21 %DPH

Podání informace oprávněné osobě dle exekučního titulu nebo osobě, která utrpěla škodu
(podle 538 odst. 6zákona č. 21/1992 Sb., o bankách) 250 * 21 %DPH

Vpřípadě, že žadatel požaduje Informace o více subjektech, bude poplatek účtován za každou informaci. která se vztahuje k danému subjektu.

30 Potřebujete více lniormacl? Získáte je na MNV/„kb CZ nebo bezplatné lime EDU EN 521 Platnost Salebnlku od l, 9. 2021



OSTATNÍ SLUŽBY

Zpráva pro účely auditu

Bankovnízpra'va pro účely auditu - žádost podaná elektronicky 2 000 + 21 %DPH

Bankovnízpráva pro účely auditu - žádost podaná na pobočce » 4 000 o 21 %DPH

l „ „,;„i „Šuf

Uložení. úschovy. pronájmya používání nočního trezoru : bezpečnostní schránky

Použití nočního trezoru za prvnídva vratné obaly pro každou provozovnu klienta dle předaného
seznamu aza každý další obal mm
za jednotlivý odvedený vratný obal nebo předem poskytnutý nevratný obal klientům zdarma

Pronájem bezpečnostních schránek (ročně)

Pro klienty: vlastnící běžný účet uKB ostatni

Objem do 15000 cm3 vč. 1500+21%DPH 3000+ 21%DPH
. _ 3 „

Hodnota uschovaných Objem od 15001 do 30 000 cm vc. 2500+21%DPH 5000+21%DPH

Predmem do 10mm Kč Objem od 30 001 do 50 000 cm3vč, „ 3500+21%DPH 7000+21%DPH
Objem přesahujícíSO 001 cm3 4 500 +21% DPH 9000 + 21 %DPH

Hodnota uschovaných předmětů nad 10 mil. Kč smluvní ceny +21 %DPH

Úschova apředávání technických průkazů k automobilům

Úschova apředávání technického průkazu kautomobilu (za každý vydaný průkaz) 800 +21 %DPH

Telekomunikační služby v souvislosti : bankovními informacemi

Zpráva podaná SWIFI' 200 +21 %DPH

Zpráva podaná telefonem —za 1 min. 30 + 21 %DPH

Za Zprávu podanou e-mailem zdarma

Ostatní služby

Umoi'eníztracené, zničené nebo odcizené listiny

Listina umořovaná soudem 150

Listina umořovaná bankou zoo

Zákaz výplaty (blokace) z listin umořovaných soudem přijejich ztrátě, zničení nebo odcizeni (pokud
po zákazu výplaty následuje umoření listínyfcena za umoření ztracené, zničené nebo odcizené 150
listiny se již neinkasuje)

Zákaz výplaty (blokace) z listin umořovaných bankou při jejich ztrátě, zničenínebo odcizení(pokud
po zákazu výplaty následuje umoření listiny, cena za umoření ztracené, zničené nebo odcizené 200
listiny se již neinkasuje)

Konzultace - za každou i započatou hodinu práce 500 +21 %DPH

Ostatní službyv sazebníku konkrétně neuvedené paušálnísaztn za 15 min. práce (| započatých) *)

Nepodléhající DPH 150

Podléhající DPH 150 +21 %DPH

1) Jedná—li se ozdanitelné plnění podléhajlcl DPH dle platného ZněnÍ Zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, uplatní se u položky sazba daně ve výši Zi %.

Dohoda o sprívč kupní ceny

Uzavření 0,2 %ze spravované částky, min. 6000, max. 20 000

Uzavřenís individuální úpravou z podnětu klienta individuálně

Změna včísle účtu či v časové lhůtě zpodnětu klienta 1500

Ostatnízměny zpodnětu klienta 0,2 %ze spravované částky, min. 6000

31 Potřebujete více informacP Získáte je na :.wi vl i? nebo bezplatné Imce FCC Ev.“ (, ' Platnost Sazebníku od 1. 9. 2021



Úschova zástavy-jedná se o"

Úschovu věcí movitých zastavených ve prospěch KB (kromě nadměrně objemových věcí, např.
obrazů)

Úschovu cenných papírů zastavených ve prospěch KB

Cena zahrnuje uložení a vyjmutí předmětu 1 úschovy.

\) Skanovíse pevnou řástkou bez ohledu na výši obchodu a hodnotu zástavy Za každý i započatý rok.

32 Potřebujete vlc: mtmrmazn Získáte le na mm kn cz nebo bezplatné hnce EDO szr E21

OSTATNÍ SLUŽBY

300 ročně +21 %DPH

300 ročně +21 %DPH

Platnost Sazebníku od 1. 5. 2021



JIŽ NENABÍZENÉ SLUŽBY

už NENABÍZENÉ SLUŽBY

Balíčky aběžné účty

Měsíční cena
Balíček Komplet
vedení Běžného účtu vKč, vedení druhého Běžného účtu v Kč nebo vcizí měně, poskytnutíjedné debetníStříbrné firemní

„ „ .v „ . .„.„ , „ , „, ,. , , . „ 69karty, zasilanijednoho vypisu zuctu elektronicky sme5|cm cetnosti ke kazdemu Beznemu uctu vedenemu v ramcu balicku, 5
internetové bankovnictví Profibanka, MojeBanka Business, Mobilníbanka a služba Přímý kanál

Počet zpracování
Balíčky elektronického zpracovánltuzemských odchozích úhrad

100 200 500 800 1 000

Měsíčnícena 240 460 930 1390 1690

Obsahuje položky za tuzemské transakce pořízené prostřednictvím internetového bankovnictví MojeBanka, MojeBanka Business. Profibanka, Mobilní banka a službou Přímý
kana'l aMultICash KB,jsou-li sjednány. Balíčky obsahují i okamžité odchozí úhrady,

Karty

Debetnf karty

Poskytnutídebetníkarty Firemníkarta Prestige

Typ poskytnuté debetní karty embosovaná

Zdarma vrámci vedení účtu

Roční cena za poskytnutí debetní karty (pokud není součástívedení účtu) 990

Služby v ceně za poskytnutí debetní karty Cestovní pojištění k embosovaným kartám

Vlastnídesign MojeKarta 149 jednorázově na 3 roky 1)

Výběr hotovosti

z bankomatu KB zdarma

zcizího bankomatu vČR ave Vybraných evropských státech 2) 39

zbankomatu vzahraničí- ostatní státy * 99

vjiné bance vČR iv zahraničí- Cash Advance * 200

na pokladně uobchodníka vČR - Cash back zdarma

vklad hotovosti

pomocívkladového bankomatu KB zdarma

Dotaz na zůstatek

v bankomatu KE zdarma

V bankomatu jiných bank 25

VýpiSy
Zasláníjednoho výpisu zdebetní karty elektronicky zdarma

Zaslaníjednoho výpisu poštou nebo předání na pobočce 30

PIN

Změna PIN vbankomatech KB _ zdarma

Standardní předání zdarma

Předánína pobočce \ zdarma

Opětovně předání 50 31

Nestandardní služby

Osobní převzetíkarty a/nebo FIN na centrále KB 2 000

33 Potřebujete více informed? Získáteíe na www 40 t; nebo bezplatné íinte EDP Di fg'. Píamost Salebníku od 1. 9. 2021



Debetnl karty

Poskytnutí debetní karty ,

Expresní zaslání karty a/nebo PIN vČR (odděleně)

Zaslání karty a/nebo PIN do zahraničí (odděleně)

Nestandardní změna parametrů karty

JIŽ NENABÍZENÉ SLUŽBY

Firemní karta Prestige

2 000

1000 3)

69

Okamžitá změna parametrů karty —změna limitu, povolení/zakázání internetových plateb, povolenídotazu na zůstatekv bankomatu, odemknutí/
zamknutí karty

přes internetové bankovnlctví MojeBanka, MojeBanka Business, Proňbanka, Mobilní banka

přes Expresnílinku KB

na pobočce

Ostatní

Stoplistace karty

Poskytnutlduplikátu karty

Poskytnutí náhradní karty po stoplistaci

Poskytnutí duplrkatu debetní karty svlastním designem MojeKarta lzměna designu MojeKarta

Emergency Cash Advance (náhradní hotovost na přepážce při ztrátě, krádeži karty apod,)

Emergency Card Replacement (poskytnutí náhradní karty bez PIN do zahraničípři ztrátě, krádeži
karty apod.)

Příchozí úhrada - Platba na kartu ve prospěch běžného účtu vedeného u KB, k němuž je karta
poskytnuta “)

Příchozí úhrada - Expresní platba na kartu ve prospěch běžného účtu vedeného u KB, k němuž je
karta poskytnuta ")

zdarma

29

99

zdarma

200 3)

200 3)

149 31

3500 3)

4 000

zda rma

!) Poplatekje účtován společně sročnm popatkem za kartu. vpřípadě debetní karty poskytované vrámc vedení účtu se tento paplatek účtuje Samostatně.
2) Seznam Vybraných evropských států naleznete včásti Vysvětlení použítýth zkratek apojmů.
3) vpřípadě extstenre pojlštění Profí Merlln bude poplatek vracen.

%, min. 29

4) Jedná Se o přkhozí úhrady typu VISA Drrect nebo Mastercard MoneySend. Procentní Část poplatku za příchozí úhradu Expresní platba na kartu („Příchozíčástkďhe kilkulována z Příchozí částky vden
„,th účetního zpracování ukaretní společnosti.

Potřebujete více lníormacl? lekáteje na WWW „, ,;nebo bezplatné llnce ROC 5? Platnost sazebníku od 1.9. 2021



JIŽ NENABÍZENÉ SLUŽBY

Ostatní karty

Poskytnutí karty e-Ca rd

Ročnícena za poskytnutí karty (pokud nenísoučástí vedení účtu) 65

Výpisy
Zasláníjednoho výpisu z karty elektronicky zdarma

Zasláníjednoho výpisu poštou nebo předání na pobočce 30

Nestandardní služby

Osobní převzetí karty a/nebo PIN na centrále KB 2000

Expresní zaslání karty alnebo PIN v ČR (odděleně) 2000

Zaslání karty a/nebo PIN do zahraničí (odděleně) 1000 *)

Nestandardní změna parametrů karty 69
l

Okamžitá změna parametrů karty

přes internetové bankovnictví MojeBanka, MojeBanka Business,
Profíbanka. Mobilní banka zdarma

' ' přes Expresní linku KB 29

na pobočce 99

Ostatní

Stoplistace karty v zdarma

Poskytnutí duplikátu karty _ -

Poskytnutí nahradní karty po stoplistaci 200 ')

Příchozí úhrada -Platba na kartu ve prospěch běžného účtu vedeného u
KB, kněmuž je karta poskytnuta :) zdarma

Příchozí úhrada - Expresní platba na kartu ve prospěch běžného účtu 1%, min. 29
vedeného uKB, kněmužje karta poskytnuta 2)

1) vpřlpa dě existente pojištění profi Merlin bude poplatek vrácen.
2) Jedná se opříchozí úhrady rypu VSA Direct nebo Mastercard MoneySend. Procentní část poplatku za příchozí úhradu Expresní platba na kz nu („Přícholí čéstka") je kalkuíována zPříchozí částky vden

jejího účetního zpracováni ukaretní společnosti. ,

zasílání výplsů : účtu

Měsíční cena

Osobní odběr na pobočce Poštou

Čtrnáctidenně 360 160

F ancování

eu profi úvěry
Spravováníúvěru měsíčně -vpřípadě smluvně sjednané výše úvěru do 1mil. Kč " 300 měsíčně

Spravování úvěru měsíčně -vpřípadě smluvně sjednané výše úvěru nad 1mil. Kč “ 600 měsíčně

l) vprípadě, že je EU ma úvěr poskytován zároveň 5ma úvěrem nebo sdruhým cu Proň úvěrem, je spravování úvěru skratší splatností zdarma,

M-Profl úvěr. Prafl úvěr MEDICUM ' .
Spravování úvěru -vpřípadě smluvně sjednané výše úvěru do 100 tis. Kč 1) 200 měsíčně

Spravování úvěru -v případě smluvně sjednané výše (Něru nad 100 tis. Kč do 1mil. Kč “ 300 měsíčně

Spravcvání úvěru -vpřípadě smluvně sjednané výše úvěru nad 1mil. " sou měsíčně

1) Cena je ínkasována od data uzavřenísmíouvy o úvěru Za každý i započatý měsíc po celou dobu (Nánlúvěrwého obchodu.

35 Potřebujete více informací? Získáteje na www kn cz nebo bezplatné lince Eco 52í 52í Platnost sazebníku od 1.9.201í



JIŽ NENABÍZENÉ SLUŽBY

Spravovánl úvěru“ ' ; 600 měsíčně

Spravovánl úvěru se státnlflnančnl podporou (podpora dle nařlzenf vlády 244/1995 Sb., ve znění pozdějších í „
předpisů) 2) 900 měsíčně ,

l) Cena je Inkasována od data účinnosti smlouvy o úvěm a každý“I započatý měsíc po celou dobu trvání úvěrového obchodu

2) Cena je Inkasována měsfčné počlrlale měskem ve kterém byla ulavl'ena smlouva ostatnlňnančnl podpoře, do měsíce, ve kterém byla smlouva ostátní Fnančnl podpoře ukončena.
vpřípadě výše 0%úrokové sazby státní nnanem podpory Je poplatek za spravovánl uvčru se státní ňnančnl podporou stejný jako poplatek za spravování úvěru bez podpory.

v porenl' a pojlštěnl

Profi Merlin »individuální - varianta 1 Proti Merlin - indWlduální- varianta 2 “

Cena za pojištění ročně 348 / ročně sea \

Prol'l Patron (kolektivno -varianta 1 Prgfl Patron (kolektivní) - varia nta Z

\“ Cena za pojištěnl ] ročně 990 3 ročně 1940

Smluvně dohodnuté vedení kartotéky neprovedených plateb (měsíčně) : 10 000

Položkový výpis kartotéky plateb 400 . v l

36 Potřebujete vlc: Informaci? Získáte je na www.korz nebo bezplatné Ilnce BDO 521 521 ' _ Plamosi Salebnl'ku od 1. 9, 2021



ZKRATKY AVŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

ZKRATKY AQVŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

Adjustace

ATM

AÚV
Bankovní služba

BCPP

BD

BEST

Běžný účet

Běžný zůstatek
(current balance)

BIC

CDCP

Cenný papír

CID

cKa
ČNB

EDIBEST
na
tLKa
FNM
FOO
FOP
IBAN
ISIN
]B
Ka

KBPS
KBSK
KM
KP
MFČR

MPSS
MT
očištěný kreditní
obrat na klientovi

Očištěný kreditní
obrat na účtu

OD

Miami mf Mija: 4.

Třídění, balení a popis balíčků bankovek a mincí podle pravidel stanovených platnými právními předpisy (zejména vyhláškou ČNB č. 37/1994 Sb.).

Automatic teller machine (peněžní automat), bankomat.

Alikvotní úrokový výnos ke dni vypořádání obchodu,

Jejakýkoliv bankovní obchod, služba a produkt poskytovaný KB na základě bankovní licence KB, včetně investičních služeb poskytovaných KBjako
obchodníkem scennými papíry.

Burza cenných papírů Praha, a.s.

Bytové družstvo.

Bankovní Elektronický Systém - formát přenosu dat mezi klientem a KB v rámci přímého bankovnictví.

Účet vedený na základě smlouvy ovedení běžného účtu (podle ustanoveni 5 2662 a násl. z. č..89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů), na který KB pro klienta příjímá vklady a platby a uskutečňuje z něho výplaty a platby.

účetní zůstatek na účtu, který nezohledňuje povolený debetní limit, blokace a rezervace prostředků na účtu a transakce provedené na účtu v průběhu
daného Obchodního dne on-line,

BC— Bank Identiňer Code - swiítová adresa banky.

Centrální depozntář cenných papírů, a.s. *

Listinný cenný papír, zaknihovaný cenný papír nebo ímobilizovaný cenný papír.

Creditor IDentiňer, kterýje podle pravidel SEPA povinnou náležitostí SEPA Inkas. CID je maximálně 35 znakový kód a slouží k jednoznačné identíňkaci
příjemce SEPA Inkas. CID pro ČR má pevnou délku iZ míst aje vydávaný Českou národní bankou.

Centrála Komerční banky, a.s.

Česká národní banka,

Electronic Data Interchange Bankovní Elektronický Systém - formát přenosu dat mezi klientem a bankou v rámci přímého bankovnictví.

Evropská investiční banka.

Expresní linka KB.

Fond národního majetku.

Fyzická osoba.

Fyzická osoba podnikatel.

Slouží kjednoznačné identifikaci účtu klienta, země a banky, ve které je účet klienta veden (z anglického International Bank Account Number).

international Security Identification Number— mezinárodní identifikace investičního cenného papíru.

Jiná banka

Komerční banka, a. s., se sídlem: Praha 1, Na Příkopě 33 čp, 969, PSČ 114 07, IČO: 4531 7054, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360.

KB Penzijní společnost, a.s.

Komerční banka. a.s., pobočka zahraničnej banky.

Kompatibilní Média lformát předávání dat.

Komerční pojišťovna, a.s.

Ministerstvo financí České republiky.

Modrá pyramida stavební spořitelna, a.s.

Message Type - typ zprávy.

Je součet všech částek připsaných za daný kalendářní měsíc na všechny učtyjednoho klienta (depozitní i úvěrové) vedené v KB. Do očištěného
kreditního obratu se započítávají převody zjiného Hnančního ústavu nebo od jiného subjektu 1 KB, připsané úroky a částky vložené na účet klienta v
hotovosti. Do očištěneho kreditního obratu se nezapočítávají transakce, u kterých je plátcem stejný klient nebo stejný ekonomický subjekt (tedy
převody mezi účty stejného klienta nebo stejného ekonomického subjektu). Dále se do očištěného kreditního obratu nezapočítávají technické
převody 2 vnitřních účtů KB, které nelze považovat za ekonomický příjem na účtu klienta. Očištěný kreditní obrat se vypočítává od prvního do
posledního dne kalendářního měsíce,

Je součet všech částek došlých na účet klienta v KB ZjInŠhD i'inančniho ústavu nebo GdjÍHéhO subjektu 1 KB, připsaných úroků a částek vložených na
účet kiienta v hotovosti. Prostředky převedené Zjiných účtů téhož klienta - občana se nezapočítávají. očištěný kreditní obrat se vypočítává od prvního
do posledního dne běžného měsíce.

Obchodní Divize.

Potřebujete více Informací? Získáteje na www .a (I nebo bezplatné iiníe m Sli czi Platnost Sazebniku od \. 9. 2021



ZKRATKY AVŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

Osobní certifikát Elektronické osvědčení, které propojuje identifikační údaje klienta sjeho veřejným elektronickým klíčem,

F_kjjem Klient, který uzavřel 5KB Rámcovou smlouvu o obstarání nákupu / prodeje cenných papírů (P-klient), v rámci které mu KE na dobu neurčitou vede
portfolio cenných papírů.

p. a. Ročně.

PIN osobní identmkačni číslo (Personal identification Number).

Platba "OUR" Poplatky za výlohyjiných tuzemských i zahraničních bank platí plátce. Tento typ poplatku nelze označit uplateb v rámci EHP.

PO Právnická osoba.

POB Pobočka KB.

Pobídka je poplatek, provize či jiná výhoda přijatá Bankou vsouvislosti s poskytováním investiční služby klientovi třetí stranou (obvykle poskytovatelem nebo
správcem investičního nástroje).

pokyn RFT Request for Transfer —Žádost o provedení platby ve formátu SWIFT MT 101.

PPN Pozastavení výkonu práva vlastnika nakládat s investičním nástrojem.

Prekluzivní lhůta Časové období stanovené příslušnou emisní bankou, ve kterém jsou bankovky přijímány pouze vomezeném režimu stanoveném touto emisní
bankovek bankou (obchodní sífjejiž nepřijímá).

Private placement Způsob nabídky aprodeje investičních cenných papírů formou neveřejné emise, určené omezenému okruhu investorů - především klientům
privátního bankovnictví.

Přímé bankovnictví Komunikace 5KB na dálku prostřednictvím následujících služeb telefonního bankovnictví Expresní linka KB, internetového bankovnictví MojeBanka,
MojeBanka Business, Proňbanka, Mobilní banka, služby MultiCash KB a systému Přímý kanál.
Internetové bankovnictví Mobilní banka zahrnuje aplikace Mobilní banka 3 Mobilní banka Business.

SEPA inkaso Je bezhotovostní převod v méně EUR prováděný z účtu plátce z podnětu příjemce platby předaného prostřednictvím banky příjemce na základě
předcházející dohody splátcem.

SEPA platba Je bezhotovostní převod vměně EUR, jehož výše není omezena. Účet plátce i příjemce, který může být v libovolné měně, musí být veden v SEPA
prostoru. Na příkazu musí být uveden lBAN, Eilc není povinný. Ceny spojené spřevodemjsou hrazeny zčásti plátcem azčásti příjemcem (typ poplatku
„SLEV“ nebo "SHA").

SlPO inkaso Soustředěné inkaso plateb obyvatelstva.

Skupina KB Komerční banka, as., Komerční pojišťovna, as, KB Penzijní společnost, as„ Modrá pyramida stavební spořitelna, a.s., SG EqUiprnent Finance Czech
Republic sro, ESSOX sro., a Faktoring KB, a.s.

SVJ Společenství vlastníků jednotek.

SWIFT The Society for Worldwide Interoank Financial Telecomrnunication SoC.

Vybrané evropské Seznam států se zvýhodněnou cenou za výběr hotovosti zbankomatu:
státy (výběry Členské státy EHP (Belgie, Bulharsko, Dánsko, Estonsko, Finsko, Francie, Chorvatsko, Irsko, island, itálie, Kypr, Litva, Lotyšsko, Lucembursko, Madarsko,
hotovosti z Malta, Německo, Nizozemsko, Norsko, Polsko, Portugalsko, Rakousko, Rumunsko, Řecko, Severní Makedonie, Slovensko, Slovinsko, Španělsko,
bankomatu) Švédsko, Švýcarsko, Velká Británie) a další vybrané evropske státy (Albánie, Andorra, Bělorusko, Bosna aHercegovina, Černá hora, Kosovo,

Lichtenštejnsko, Moldavsko, Monako, San Marino, Srbsko, Ukrajina, Vatikán).

Služby a produkty v tomto „Sazebniku pro podnikatele, podniky amunicipality vobsluze Korporátních aObchodních divizí" neuvedené budou klientům z tohoto
segmentu poskytnuty za ceny uvedené pro danou službu nebo produkt v „Sazebníku pro podniky a municipality v obsluze poboček", kdejsou zveřejněny. Dle
„sazebníku pro podniky a municipalityv obsluze poboček", ve které je daný produkt uveden, se rovněž účtuji ceny za všechny služby poskytované v souvislosti s tímto
produktem.

1, Cena za bankovní služby se vybírá na základě dohody o ceně mezi klientem aKao Současně s inkasovanou cenou klient zaplatí u položky Sazebniku, která podléhá DPH.
daň z přidané hodnoty ve výši stanovené z. č. 235/2004 Sb.,o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Základem pro výpočet daně z přidané hodnotyje
celková suma dle sazebníku. ' 4

za, V rámci příchozích úhrad ze zahraničí v cizí měně á Kč a příchozích úhrad v cizí měně z jiné tuzemské banky obdrží klient převáděnou částku v plné výši a bez poplatku,
jestliže se jedná o příchozí úhradu prováděnou bez výloh pro příjemce (poplatek OUR). V případě, kdy minimální poplatek převyšuje vlastni částku příchozí úhrady. se
poplatek též neúčtuje (neplatí pro "drobnou příchozí úhradu“ - VlZ položka drobná příchozí úhrada, jedna příchozí úhrada měsíčně pro klienta v ekvivalentu do 10 000,-
Kč aSEPA inkaso - viz položka SEPA inkaso).

Zb. V rámci odchozích úhrad do zahraničí vKč acizí měně aodchozích úhrad do tuzemská vCiZÍ měně mimo KB hradí klient cenu díe zvoleného typu poplatku.

Z:. V rámci odchozích úhrad do zahraničí v Kč acizí měně a odchozích úhrad do tuzemska v cizí měně mimo KB označených BEN nebo SHA hradí klient dodatečné výlohy
jiných bank, kteréjsou KB naúčtovány (v případě odchozích úhrad nízkých částek).

zd, Odchozí úhrady SEPA platba předané na papírovém nosiči jsou zpracovávány expresním způsobem bez příplatku za rychlost.

' ze. Cena za příchozí úhradu ze zahraničí aodchozí úhradu do zahraničíje počítána zpřeváděné částky kurzem "střed KB“.

3, Kromě cen uvedených vtomto Sazebníku je KB oprávněna účtovat klientovi i případné dodatečné náklady požadovanéjinýmí bankami vsouvislosti s platebními
operacemi a poskytovanými bankovními službami, poštovní a spojové náklady. Dáleje KB oprávněna, kromě cen uvedených v tomto sazebníku, účtovat klientovi
náhradu veškerých poplatků hrazených správnímu či jinemu orgánu (např. poplatky za výpis z obchodního rejstříku, výpis z evidence obyvatelstva, výpis z matriky aj.)
při nezbytném Zjišťování či ověřování identihkačních či obdobných údajů (zejména neoznámi—lí klient změnu bydliště, změnu údajů zapsaných vobchodním rejstříku.
dozví—li se KE neoňciálně o úmrtí klienta apod.).

: Potřebujete více informací? Získáte je na www kti rz nebo bezplatné lince 800 SZl 52i Platnost Sazebniku odi 9. 2021



ZKRATKY AVŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

4_ Pokudje vjednotllvých smlouvách o poskytování služeb uzavíraných mezi kllentem 3KB uváděn pojem odměna, poplatek či úhrada, rozumí se tím cena podle tohoto
sazebníku,

5. U cen vybíraných vhotovosti v Kč se finanční částka poplatku zaokrouhluje knejbližší platné nominální hodnotě zákonných peněz v oběhu.

6. Banka přijímá mince pouze vměně Kč 3EUR.

7. Pokudje na hotovostní bankovm' operaci možné aplikovat více poplatků účtovaných za službu vden provedení operace, banka kllentovi účtuje pouze nejvyšší zmch.

Potřebujete více informed? Zl'Skátele na www kb :; nebo bezplatné unce eco fm s_n Platnostsazebnlku od 1. 9. 2021


